

PCA 2024 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS/PB

1	Generos Alimenticios, Material de Limpeza e Higiene	R\$ 1.505.302,50
2	Material de Expediente	R\$ 271.981,00
3	Informática	R\$ 499.688,17
4	Horti-Frut	R\$ 326.260,00
5	Combustíveis	R\$ 2.290.000,00
6	Gás e Água	R\$ 153.626,60
7	Material de Vigilância ambiental	R\$ 130.046,55
8	Locação de Veículos	R\$ 78.600,00
9	Material de Construção	R\$ 49.916,50
10	Aquisição de Pneus / Serviços de Alinhamento e Balanciame	R\$ 203.933,86
11	Manutenção de Câmara Vacina	R\$ 69.654,00
12	Material Odontológico	R\$ 2.640.972,89
13	Material Grafico	R\$ 1.259.900,00
14	Reagentes e Outros	R\$ 1.839.099,80
15	Medicamentos CAF	R\$ 2.730.211,40
16	Medicamentos de Demanda Judicial	R\$ 1.198.843,70
17	Suplementos Nutricionais	R\$ 969.632,00
18	Material Médico Hospitalar	R\$ 14.897.234,30
19	Lubrificante Automotivo	R\$ 76.500,07
20	Coffee Breack	R\$ 64.500,00
21	Locação de Imóveis	R\$ 202.800,00
22	Contratos a Renovar	R\$ 5.801.242,84
23	Laudos Médicos CDI	R\$ 960.000,00
24	Licença de Software	R\$ 47.800,00
25	Seguro Veicular	R\$ 50.000,00
	TOTAL	R\$ 38.317.746,18

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor EstimadoTotal
10001	ACHOCOLATADO EM PÓ - Na embalagem deve açúcar, cacau, maltodextrina, sal, aromatizantes, vitaminas e minerais. SEM GLÚTEN. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, quantidade do produto e número de registro. Fabricado de acordo com a legislação do CNPPA. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Embalagem de 400g.	UND	500,00	Utilização na alimentação do CAPS II, CAPS AD, Residência Terapêutica, e exames no Centro de Diagnóstico de Imagens	Alto	Abril	R\$ 7,99	R\$ 3.995,00
10002	AÇÚCAR REFINADO GRANULADO - Acondicionado em pacote plástico, íntegro, resistente, vedado hermeticamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, número do lote, data de fabricação, quantidade do produto, deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNPPA. Embalagem com 01 Kg.	KG	8.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica e SAMU	Médio	Abril	R\$ 3,94	R\$ 31.520,00
10003	ADOÇANTE DIETÉTICO ARTIFICIAL LÍQUIDO - A base de sucralose, não apresentar na composição xintol ou sorbitol ou frutose, frascos de polietileno atóxico. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro. Deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Registro no ministério da saúde. Prazo de validade superior a 10 meses. De acordo com a portaria 38 de 13/01/98 da ANVISA e NTA 83(Decreto 12.486/78). Embalagem com 100ml.	UND	200,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	Abril	R\$ 4,46	R\$ 892,00
10004	ARROZ AGULHINHA, polido, longo, fino, tipo 1, com selo da Abiap (Associação Brasileira das Indústrias de Arroz Parbolizado) e embalagem de 01. Acondicionado em embalagem plástica original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPPA. Embalagem de 1 kg.	KG	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica e SAMU	Médio	Abril	R\$ 5,84	R\$ 11.680,00
10005	ARROZ BRANCO tipo 01 em pacote plástico, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 1 kg.	KG	4.000,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 4,13	R\$ 16.520,00
10006	ARROZ PARBOILIZADO tipo 01 em pacote plástico, livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 1 kg.	KG	6.000,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 4,10	R\$ 24.600,00
10007	AVEIA em flocos grandes, 100% natural, sem aditivos ou conservantes, em caixa com aproximadamente 250g, com o selo da Sociedade Brasileira de Cardiologia. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPPA. Embalagem com 200g	UND	1.000,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 3,02	R\$ 3.020,00
10008	AZEITONA VERDE - sem caroço, em conserva, embalagem resistente, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Embalagem com 500 g	UND	200,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 19,95	R\$ 3.990,00
10009	AZEITE de OLIVA EXTRA VIRGEM - sem colesterol, com 0,5% de acidez máxima, em lata com 500 ml sem amassaduras em perfeito estado de conservação. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 500ml	UND	200,00	Utilização nos CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Médio	Abril	R\$ 31,54	R\$ 6.308,00
10010	BEBIDA LÁCTEA – a base de leite de vaca, com sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada embalagem de saco plástico. Ingredientes obrigatórios: leite pasteurizado; soro de queijo pasteurizado e desnatado, açúcar, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem 1 Litro.	LITRO	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 5,02	R\$ 5.020,00
10011	BEBIDA A BASE DE SOJA - Sabor original de soja, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada embalagem de caixa. Ingredientes obrigatórios: Água, açúcar, proteína isolada de soja, óleo de girassol, maltodextrina, fosfato tricálcico, aromatizante (aroma idêntico ao natural de baunilha), estabilizantes, goma gelana e xantana, emulsificante lecitina de soja, sal, vitaminas (A, D, E, B2, B6, B12, ácido fólico) e mineral zinco. Sem Glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem 1 Litro.	LITRO	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 8,04	R\$ 4.020,00
10012	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA - A base de farinha de trigo com açúcar, soro de leite, gordura vegetal hidrogenada, aroma e lecitina de soja, enriquecido com vitaminas. Embalagem individualizada em papel celofane em caixas de papelão a data de fabricação deverá estar em local visível da embalagem, não superior a 30 dias da data de entrega, bem como o prazo de validade Embalagem de 400g.	PCT	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 5,28	R\$ 5.280,00
10013	BISCOITO DOCE TIPO MARIA TRADICIONAL - composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, creme de milho ou fécula de mandioca, sal, fermento químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e peróxido de sódio. Embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 400gr.	PCT	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 5,54	R\$ 5.540,00
10014	BISCOITO PALITO DOCE – de trigo, Embalagem plástica, transparente e resistente, contendo dizeres de rotulagem, data de fabricação, prazo de validade, nome e endereço fabricante, registro no SSAP. Embalagem de 400g.	PCT	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 7,05	R\$ 3.525,00
10015	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA – composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, creme de milho ou fécula de mandioca, sal, fermento químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e peróxido de sódio. Emulsificante, lecitina de soja. Aromatizante e melhorador de farinha. Metasulfato de sódio em sabores variados, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 400gr.	PCT	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 6,44	R\$ 1.288,00
10016	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE - composto por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, gordura vegetal, açúcar invertido, creme de milho ou fécula de mandioca, sal, fermento químicos, bicarbonato de amônio, bicarbonato de sódio e peróxido de sódio. Embalagem primária e secundária contendo 3 pacotes, livre de impurezas, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 400gr.	PCT	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 5,73	R\$ 2.865,00
10017	BISCOITO TIPO CREAM-CRACKER INTEGRAL - salgado, de farinha de trigo integral, enriquecida com ferro e ácido fólico, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substâncias normais do produto. Acondicionado em embalagem duplamente protetora, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPPA. Embalagem de 400 gr.	PCT	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Médio	Abril	R\$ 5,95	R\$ 5.950,00
10018	BISCOITO TIPO CREAM CRACKER – salgado, de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substâncias normais do produto. Acondicionado em embalagem duplamente protetora, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPPA. Embalagem de 400 gr.	PCT	3.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Alto	Abril	R\$ 5,38	R\$ 16.140,00
10019	BISCOITO TIPO ÁGUA E SAL - salgado, de farinha de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, contendo cloreto de sódio em quantidade que acentue o sabor salgado, além dos substâncias normais do produto. Acondicionado em embalagem duplamente protetora, original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPPA. Embalagem de 400 gr.	PCT	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Alto	Abril	R\$ 5,54	R\$ 1.108,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

10020	BOLO SIMPLES - o bolo deverá ser confeccionado com farinha de trigo com fermento, enriquecida com ácido fólico, podendo o sabor ser de laranja, milho, cenoura, mesclado com achocolatado, com ovos e leite integral; não poderá apresentar nenhum tipo de cobertura ou recheio e deverá ser embalado em sacola plástica transparente, apresentando peso, data de validade conforme determinação da ANVISA. Embalagem com 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 22,94	R\$ 11.470,00
10021	CAFÉ - em pó homogêneo, embalado à vácuo, torrado e moído, com selo de pureza ABIC, constituído de grãos tipo 8 segundo a COB (Classificação Oficial Brasileira) ou melhores, com no máximo de 20% em peso de grãos com defeitos pretos e verdes ou aderidos PVA). Embalagem com 250 G.	UND	8.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, Laboratório municipal e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 5,99	R\$ 47.920,00
10022	CHÁ - preparo para infusão - Embalagem tipo sachê acondicionada, íntegra, atóxica, resistente, vedado hermeticamente e limpo com ervas para elaboração de infusão com ingredientes naturais à base de camomila, capim cidrô, erva cidreira, erva doce, boldo, maçã e canela, endro e hortelã dispostos em sachês com no mínimo 24g cada, e acondicionados em caixa de papelão com no mínimo 15 sachês. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, fabricante e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto e registro no órgão competente. O produto deverá apresentar validade mínima de 12 meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem com 15 sachê de 24g.	UND	100,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, Laboratório municipal e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 4,06	R\$ 406,00
10023	CARNE BOVINA FRESCA DE 1ª QUALIDADE MOIDA - com baixo percentual de gordura (no máximo 15%), na sua composição o máximo permitido de água é 3% devendo ser obedecido a instrução normativa nº 83, de 21 de novembro de 2003 da secretaria de defesa agropecuária do ministério da agricultura, pecuária e abastecimento. O produto deve estar de acordo com as características organolépticas próprias. O frigorífico deve ser licenciado pelo SIF (Selo de Inspeção Federal) ou SIE (Selo de Inspeção Estadual) ou órgão competente. O produto deverá ser transportado em veículo com isolamento térmico e equipamentos de produção de frio respeitando as normas exigidas pela ANVISA. Rotulagem de acordo com a legislação em vigor. A data de entrega não deve exceder a 15 dias da data da fabricação. Embalagem contendo 1 KG.	KG	800,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, Laboratório municipal e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 32,95	R\$ 26.360,00
10024	CARNE BOVINA SEM OSSO DE 1ª QUALIDADE (alcatra, chã de dentro, coxão mole, patinho, lombo) - resfriada, limpa, aspecto: próprio da espécie, não amolecida nem pegajosa cor: própria da espécie, sem manchas esverdeadas ou pardacentas. Odor: próprio tipo de corte: característico da peça conforme o padrão descrito na Portaria nº 5 de 8/11/88 e publicada no D.O.U. de 18/11/88, Seção I, embalada em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. Serão adotados os critérios e padrões estabelecidos na Resolução RDC nº.12, 02/01/01, ANVISA/MS, Anexo I, Grupo 5. Item a publicada no D.O.U. Seção I em 10/01/01. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1 kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, Laboratório municipal e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 36,95	R\$ 18.475,00
10025	CARNE BOVINA, TIPO LAGARTO, SEM OSSO - Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado. O produto não deverá apresentar na superfície umidade ou ter indícios de fermentação pútrida. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento. Embalagem com 1 Kg.	KG	300,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, Laboratório municipal e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 35,97	R\$ 10.791,00
10026	CARNE BOVINA, TIPO MÚSCULO, SEM OSSO - Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado. O produto não deverá apresentar na superfície umidade ou ter indícios de fermentação pútrida. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento. Embalagem com 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, Laboratório municipal e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 28,60	R\$ 14.300,00
10027	CARNE DE CHARQUE 1ª QUALIDADE (no máximo 10% de gordura) - embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante.	KG	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, Laboratório municipal	Alto	Abril	R\$ 48,60	R\$ 9.720,00
10028	CARNE DE PEIXE FILE DE TILÁPIA - Produto de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifes de 120g em média, congelados a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. Embalagem de plástico e acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Embalagem com 1 Kg.	KG	250,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, Laboratório municipal, eventos e reuniões promovidos pela Secretaria de Saúde de Cajazeiras.	Alto	Abril	R\$ 20,61	R\$ 5.152,50
10029	CARNE SUÍNA TIPO BISTECA - Proveniente de animais abatidos sob inspeção veterinária. Deve apresentar-se livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações. Pode ser congelado. O produto não deverá apresentar na superfície umidade ou ter indícios de fermentação pútrida. Apresentar amostra e ficha técnica assinada pelo responsável técnico pelo estabelecimento. Embalagem com 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, eventos e reuniões promovidos pela Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Médio	Abril	R\$ 18,60	R\$ 9.300,00
10030	CARNE DE PEIXE FILE DE MERLUZA, congelado. Produto de primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifes de 120g em média, congelados a 12 graus celsius (-), isentas de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. Embalagem de plástico e acomodadas em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Embalagem com 1 Kg.	KG	250,00	Utilização nos CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, Laboratório municipal, nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 42,18	R\$ 10.545,00
10031	CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA - curada, seca, embalada a vácuo, em sacos plásticos transparentes e atóxicos, limpos, não violados, resistentes, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante. Embalagem de 1 kg	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, Laboratório municipal	Baixo	Abril	R\$ 32,01	R\$ 16.005,00
10032	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ E AVEIA – para alimentação infantil, pré-cozida, açúcar, amido, sais minerais, vitamina E, e aromatizante, acondicionada em embalagem íntegra, resistente, vedada hermeticamente e limpa. A embalagem deverá constar externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto, número de registro e Normas de Codex Alimentarius para fórmulas destinadas a lactentes-FAO/OMS. O produto deverá apresentar validade mínima de 10 (dez) meses a partir da data de entrega. Embalagem aproximada 400g	UND	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica,	Alto	Abril	R\$ 10,95	R\$ 2.190,00
10033	COLORIFICO - constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto. Contendo no máximo 10% de sal, de acordo com as normas vigentes. Deverá conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. Registro no MS. De acordo com a rdc nº276/2005. Embalagem com 100g	UND	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 0,99	R\$ 495,00
10034	CONDIMENTO MISTO – O tempero deve ser constituído de matéria prima de boa qualidade e apresentar aspecto, cor, cheiro e sabor característico do produto de acordo com as normas vigentes. Validade de no mínimo 06 a 01 ano, com dizeres de rotulagem, data de fabricação. De acordo com a RDC nº276/2005. Embalagem com 100g	PCT	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 0,99	R\$ 495,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024**

10035	COXAS E SOBRECoxas DE FRANGO - Corte de frango tipo coxa e sobre coxa, de 1 qualidade, congelados, embalagem apresentando peso de 1 Kg, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionados em sacos de rafia ou caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Embalagem em Kg	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 13,08	R\$ 13.080,00
10036	CREME DE LEITE INTEGRAL UHT - textura homogênea, branco leitoso, embalagem tetra pak. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 200g.	UND	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 4,24	R\$ 4.240,00
10037	DOCE DE BANANA em tablete com 300 g (contendo 10 unidades). Em embalagem primária e secundária. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução Normativa nº 09/78 da ANVISA.	PCT	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 6,54	R\$ 1.308,00
10038	DOCE DE GOIABA em tablete, com 300 g (contendo 10 unidades de 30g). Em embalagem dupla protetora. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução Normativa nº 09/78 da ANVISA.	PCT	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 6,58	R\$ 1.316,00
10039	DOCE EM BARRA. Em embalagem dupla protetora. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução Normativa nº 09/78 da ANVISA.	KG	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 4,79	R\$ 958,00
10040	DOCE DE LEITE - pastoso, isento de sujidades, parasitas e larvas, com aspecto, cor, odor e sabor próprios, acondicionados em potes de 400 gr, com validade mínima de 10 meses a partir da sua data de entrega. Embalagem 400g	UND	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 9,78	R\$ 1.956,00
10041	ERVILHA VERDE - cozida em conserva de salmora (água e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 230g.	UND	300,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 4,34	R\$ 1.302,00
10042	EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate simples, concentrado, produto resultante da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico, preparado com frutos maduros selecionados, sem pele, sementes e corantes artificiais, isentos de fermentações, sujidades e outros materiais estranhos, acondicionados em embalagem primária sachê, validade mínima de 11 meses a partir da entrega do produto. Embalagem de 340g.	UND	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 3,39	R\$ 3.390,00
10043	FARINHA DE MANDIOCA - tipo quebradinha de primeira qualidade, com 1 kg. Acondiciona em embalagem de polipropileno transparente com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA. Embalagem com 1 KG	KG	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 5,04	R\$ 1.008,00
10044	FARINHA DE MILHO EM FLOCOS PARA CUSCUZ - grandes, amarelos, sem sal, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto e atender. Validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. Embalagem com 500g.	UND	3.000,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Média	Abril	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00
10045	FARINHA DE MANDIOCA - Fina, branca, crua, embalada em pacotes plásticos, transparentes, limpos, não violados, resistentes, acondicionados em fardos. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. Embalagem com 1kg.	KG	100,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 5,04	R\$ 504,00
10046	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO - a base de trigo moído, ferro e ácido fólico (vitamina B9), glúten, Tipo 1, cor branca, isento de sujidades, parasitas, lavas, mofo e outros contaminantes. Acondicionados em sacos plásticos, transparente e atóxicos, limpos não violados. Embalagem com 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 6,61	R\$ 3.305,00
10047	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO - enriquecida com ferro e ácido fólico, acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA. Embalagem com 1Kg.	KG	500,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 6,42	R\$ 3.210,00
10048	FLOCOS DE CEREJAS TIPO FARINHA LACTEA - Trigo, cevada, aveia. Fonte de vitaminas e ferro pacote 200 gr. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNMPA. Unidade com 200g.	UND	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Médio	Abril	R\$ 6,67	R\$ 13.340,00
10049	FEIJÃO CARIOQUINHA TIPO 1 - Classe carioquinha, em sacos plásticos transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes. Acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. Unidade com 1kg	KG	800,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica		Abril	R\$ 8,04	R\$ 6.432,00
10050	FEIJÃO MACASSAR BRANCO TIPO 1 - Embalado em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. Embalagem de 01 kg	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Médio	Abril	R\$ 7,34	R\$ 3.670,00
10051	FEIJÃO MULATO TIPO 1 - Embalado em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. Embalagem de 01 kg	KG	500,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 9,90	R\$ 4.950,00
10052	FEIJÃO PRETO TIPO 1 - Embalado em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, resistentes, acondicionados em fardos lacrados. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade mínima de 05 (cinco) meses a partir da data de entrega. De acordo com a resolução 12/78 da CNMPA. Embalagem de 01 kg	KG	200,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 7,65	R\$ 1.530,00
10053	FÍGADO BOVINO – fatiado, congelado, apresentando cor vermelha vivo brilhante com consistência firme elástica. Limpo de pelancas com no máximo 5% de gordura, igualmente distribuída. Acondicionado em saco de polietileno atóxico transparente, resistente, grampeado mecanicamente ou termosoldado, devidamente em acordo com legislação vigente e apresentando data de validade. Embalagem com 1 kg.	KG	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 18,95	R\$ 3.790,00
10054	FILE DE FRANGO SEM OSSO - Apresentar-se congelado em fatias com cerca de 170 g cada, embalado em saco plástico transparente, atóxico, limpo, não violado, resistente, que garantam a integridade do produto. Acondicionados em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data de entrega. Pct Kg.	KG	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica		Abril	R\$ 24,99	R\$ 49.980,00
10055	GOMA DE MANDIOCA - a base de fécula de mandioca, hidratada, sem sal, conservantes e Glúten. A embalagem inviolada, sem contaminantes, impurezas, microorganismos ou outros contaminantes. Nela deverá conter externamente, os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número de registro, deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) meses a partir da data de entrega. Resolução CNMPA nº 12, de 1978. Embalagem com 1 Kg.	KG	2.000,00	Utilização na alimentação no CAPS AD, CAPS II, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 7,45	R\$ 14.900,00

10056	IORGUTE DESNATADO - Sabores variados, com consistência cremosa ou líquida, acondicionada embalagem plástica. Ingredientes obrigatórios: leite desnatado e/ou leite desnatado reconstituído, leite em pó desnatado e fermento lácteo, polpa de fruta, fermento lácteo, e estabilizantes, sem glúten. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 900 gr.	UND	800,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Alto	Abril	R\$ 11,33	R\$ 9.064,00
10057	IORGUTE INTEGRAL - Ingredientes: leite padronizado ou leite padronizado reconstituído e culturas lácteas. Sabores de frutas. Não contém glúten. Registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA sob nº 0051/2630. Embalagem de 900 gr.	UND	800,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Médio	Abril	R\$ 10,95	R\$ 8.760,00
10058	LEITE CONDENSADO - composto de leite desnatado, açúcar e lactose (tradicional), de consistência cremosa e textura homogênea; validade mínima 10 meses a contar da entrega acondicionada em lata, pesando 395 gr.	UND	100,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Médio	Abril	R\$ 7,34	R\$ 734,00
10059	LEITE DE COCO, homogeneizado, pasteurizado, tradicional, com reduzido teor de gordura, com 500 ml. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPPA. Embalagem com 500 ml.	UND	100,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 5,84	R\$ 584,00
10060	LEITE EM PÓ DESNATADO - instantâneo, 0% de gordura em recipiente, sem lesões, em perfeito estado de conservação. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 200 Gr.	UND	200,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 8,05	R\$ 1.610,00
10061	LEITE PÓ INTEGRAL - adicionado de vitaminas e nutrientes em pacote de 200 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 200 Gr.	UND	2.000,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 7,87	R\$ 15.740,00
10062	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL UHT – esterilizado, longa vida, em embalagens tetra pak, e reembalados em caixas de papelão com 12 unidades. A embalagem deve conter o registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de 1 litro.	UND	300,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 7,44	R\$ 2.232,00
10063	LEITE LONGA VIDA DESNATADO UHT – esterilizado, longa vida, em embalagens tetra pak, e reembalados em caixas de papelão com 12 unidades. A embalagem deve conter o registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de 1 litro.	UND	300,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 7,44	R\$ 2.232,00
10064	LEITE LONGA VIDA INTEGRAL ZERO LACTOSE UHT – sem lactose, esterilizado, longa vida, em embalagens tetra pak, e reembalados em caixas de papelão com 12 unidades. A embalagem deve conter o registro no Ministério da Agricultura. Embalagem de 1 litro.	UND	300,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 10,88	R\$ 3.264,00
10065	LINGUIÇA CALABRESA, preparada com carnes de primeira, com aspecto característico firme, cor, odor e sabor próprios, isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionada em saco de polietileno atóxico transparente, resistente, grampeado mecanicamente ou termosoldado, devidamente rotulado em acordo com a legislação vigente e apresentando data de validade. Embalagem de 1 Kg.	KG	800,00	Utilização na alimentação no CAPS AD, CAPS II, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 29,95	R\$ 23.960,00
10066	MACARRÃO TIPO PARAFUSO - Tendo como composição básica: Sémola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem transparente e incolor, termoselada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente. Embalagem de 500g.	UND	200,00	Utilização na alimentação no SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 21,95	R\$ 4.390,00
10067	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE - Tendo como composição básica: Sémola de trigo, contendo vitamina A, Complexo B e ferro. Embalagem transparente e incolor, termoselada, com rótulo de acordo com a legislação vigente, declarando pelo menos, marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade (mínima de seis meses a contar da data de entrega do produto), peso e registro no órgão competente. Embalagem com 500g.	UND	1.500,00	Utilização na alimentação no CAPS AD, CAPS II, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 6,34	R\$ 9.510,00
10068	MACARRÃO TIPO ESPAGUETE INTEGRAL - a base de farinha, vitaminado com ovos, com 500 g. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPPA. Embalagem com 500g.	UND	200,00	Utilização na alimentação no CAPS AD, CAPS II, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 5,54	R\$ 1.108,00
10069	MACARRÃO PARA LASANHA - com ovos, pacote transparente polietileno atóxico, resistente, termosoldado de boa qualidade Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega. Embalagem de 500g.	UND	300,00	Utilização na alimentação no CAPS AD, CAPS II, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 8,04	R\$ 2.412,00
10070	MAIONESE TRADICIONAL, 0% de gordura trans, sachê de 200 g. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, de acordo com a Resolução 12/78 da CNPPA. Embalagem com 400gr.	UND	200,00	Utilização na alimentação no CAPS AD, CAPS II, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 9,04	R\$ 1.808,00
10071	MARGARINA VEGETAL CREMOSA - com 80% de lipídios, aspecto, cheiro, sabor e cor peculiares aos mesmos; isento de ranço e outras características indesejáveis. Embalagem de polietileno leitoso e resistente, apresentando vedação adequada. Embalagem contendo identificação, informação nutricional, lote e validade mínima de seis meses a partir da data de entrega, com registro no ministério da agricultura. Embalagem de 1 kg	UND	150,00	Utilização na alimentação no CAPS AD, CAPS II, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 7,04	R\$ 1.056,00
10072	MILHO PARA PIPOCA - embalados em plástico atóxico, transparente e incolor, termoselada, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem primária deverá declarar a marca, nome e endereço do fabricante, peso líquido, prazo de validade, lote, número do registro no órgão competente. Embalagem 500 g	UND	100,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 5,74	R\$ 574,00
10073	MILHO VERDE - cozido em conserva de salmora (água e sal). A embalagem do produto deve conter registro da data de fabricação, peso e validade estampada no rótulo, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 230g.	UND	300,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, CEO	Alto	Abril	R\$ 5,34	R\$ 1.602,00
10074	ÓLEO DE SOJA – Embalado em recipiente plástico resistente, tipo garrafa, lacrada, transparente e incolor, rotulada segundo legislação vigente, declarando marca, nome e endereço do fabricante, lote, prazo de validade, conteúdo líquido e registro no órgão competente. Embalagem de 900 ml.	UND	500,00	Utilização em eventos de saúde bucal e no CAPSI, CEO	Alto	Abril	R\$ 11,04	R\$ 5.520,00
10075	OREGANO DESIDRATADO – vegetal desidratado utilizado para preparações alimentícias, sem sujidades ou outros contaminantes que tornem impróprio para o consumo humano. Embalagem termoselada tipo envelope, acondicionada, íntegra, atóxica, resistente, vedado hermeticamente e limpo. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação e procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 5 (cinco) meses a partir da data de entrega na unidade requisitante. O transporte devesa obedecer às regras da vigilância sanitária. Unidade com 10g.	UND	100,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 4,08	R\$ 408,00
10076	OVO BRANCO DE GALINHA - branco grandes, íntegros (sem rachaduras) e sem sujidades na casca – embalagens ou bandejas que contenham data da classificação e validade – produtos com no máximo 05 dias de classificação. Registro no órgão competente. Bandeja com 30 unidades.	PCT	2.000,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 20,06	R\$ 40.120,00
10077	PÃO DE FORMA - produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Sem uso de conservantes ou outros aditivos de uso industrial. Fatiados horizontalmente, embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá declarar a nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais. Embalagem com 1 Kg.	PCT	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica		Abril	R\$ 7,94	R\$ 3.970,00
10078	PÃO DE FORMA INTEGRAL - produzido de acordo com as boas práticas de manipulação de alimentos. Composto de farinha de trigo especial, sal, água, fermento químico e grãos integrais. Fatiados horizontalmente, embalados em plástico atóxico transparente e incolor, isenta de mofo ou bolores, odores estranhos e substâncias nocivas. A embalagem deverá declarar a nome do fabricante, endereço e data de fabricação e validade, ingredientes e/ou as informações nutricionais. Embalagem com 1 Kg.	PCT	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 8,01	R\$ 4.005,00
10079	PÃO TIPO HOT DOG - Formato fusiforme característico com aproximadamente 30g à unidade com adição de sal, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem com 1 Kg	UND	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 6,69	R\$ 13.380,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

10080	PÃO DOCE - Formato fusiforme característico com aproximadamente 50g à unidade, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Pode conter creme, coco ou outra cobertura. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem com 1 Kg.	PCT	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 13,44	R\$ 6.720,00
10081	PÃO TIPO FRANÇÊS - Formato fusiforme característico com aproximadamente 50g à unidade, composto de farinha de trigo especial, água, sal, e fermento químico. Deverão ser acondicionadas em sacos de polietileno atóxico, resistente e transparente de forma que o produto seja entregue íntegro. O produto deverá apresentar validade mínima de 24 horas após entrega. Embalagem com 1 Kg.	PCT	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica		Abril	R\$ 13,44	R\$ 26.880,00
10082	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA – Produzido com frutas selecionadas, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNPPA. Embalagem de 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00
10083	POLPA DE FRUTA SABOR UMBU CAIA - Produzido com frutas selecionadas, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNPPA. Embalagem de 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 14,99	R\$ 7.495,00
10084	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA - Produzido com frutas selecionadas, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNPPA. Embalagem de 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 11,61	R\$ 5.805,00
10085	POLPA DE FRUTA SABOR MANGA - Produzido com frutas selecionadas, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNPPA. Embalagem de 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 11,61	R\$ 5.805,00
10086	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ - Produzido com frutas selecionadas, isenta de contaminação. A embalagem de 1 Kg deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano, com os registros obrigatórios do Ministério da Agricultura e Agropecuária. Deverá ser transportado em carro refrigerado ou caixas de isopor conforme legislação vigente da Secretaria da Saúde. De acordo com a Resolução 12/78 DA CNPPA. Embalagem de 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 24,99	R\$ 12.495,00
10087	PRESUNTO DE PERU COZIDO - sem capa de gordura, fatiado no dia da entrega. Embalado à vácuo, em embalagem transparente, a tóxico, original, não violado e resistente. A embalagem deve conter os dados de identificação do fabricante, validade, lote, peso, informações nutricionais, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. A data de validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da data da entrega. Embalagem de 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 31,29	R\$ 15.645,00
10088	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA (PRETA - "TIPO" CARNE)- Embalagem de 400g, atóxica, termosselada, com informações na embalagem da marca, endereço do fabricante, data de validade, lote, registro no órgão competente. Isento do mofo ou bolor ou outras substâncias tóxicas ou nocivas. Validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega do produto. Embalagem com 400g.	PCT	300,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 5,84	R\$ 1.752,00
10089	QUEIJO BRANCO TIPO COALHO – Produto fatiado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da entrega. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 42,98	R\$ 42.980,00
10090	QUEIJO TIPO MUSSARELA – Produto fatiado, livre de parasitas e de qualquer substância contaminante que possa alterar os aspectos normais do produto ou qualquer aparato que venha encobrir possíveis alterações, embalagens que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento, número do registro no Ministério da Agricultura SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 30 (trinta) dias a partir da entrega. Embalagem de 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 42,98	R\$ 42.980,00
10091	RAPADURA EM TABLETE _ acondicionado em porções individuais, em papel celofane, transparente, atóxico, resistente, hermeticamente fechado. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, data de validade, quantidade do produto. O produto deverá apresentar validade mínima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega. Resolução CNPPA nº 12, de 1978. Peso aproximado de 1 kg	KG	300,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 8,34	R\$ 2.502,00
10092	REFRIGERANTE – bebida não alcoólica, composta por água mineral gasificada, açúcar, suco natural concentrado sabor laranja. Embalagem com 2 litros. Fardo com 6 unidades.	FARDO	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 4,54	R\$ 908,00
10093	REFRIGERANTE – bebida não alcoólica, composta por água mineral gasificada, açúcar, suco natural concentrado sabor Limão. Embalagem com 2 litros. Fardo com 6 unidades.	FARDO	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 4,54	R\$ 908,00
10094	REFRIGERANTE – bebida não alcoólica, composta por água mineral gasificada, açúcar, suco natural concentrado sabor guaraná. Embalagem com 2 litros. Fardo com 6 unidades.	FARDO	200,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	Abril	R\$ 4,54	R\$ 908,00
10095	REFRIGERANTE – bebida não alcoólica, composta por água mineral gasificada, açúcar, xarope concentrado de Cola. Embalagem com 2 litros. Fardo com 6 unidades.	FARDO	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Cestas básicas para	Alto	Abril	R\$ 4,54	R\$ 908,00
10096	REQUEIJÃO - com aspecto cremoso, composto por leite ou seus derivados, adicionados de vitaminas e nutrientes. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com dados de identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade. O produto deverá ter registro no Ministério da Agricultura e/ou Ministério da Saúde. Embalagem com 250 gr.	UND	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Cestas básicas para pacientes com TB	Alto	Abril	R\$ 8,04	R\$ 1.608,00
10097	SAL IODADO REFINADO livre de impurezas, embalagem em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem de 1 kg.	KG	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 1,04	R\$ 208,00
10098	SARDINHA EM CONSERVA - em molho comestível de tomate, lata com revestimento interno apropriado vedado com peso líquido de 125g no mínimo.	UND	1.500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 6,04	R\$ 9.060,00
10099	SALSICHA TIPO HOT DOG - congelada com no máximo 20% p/p de lipídios. com aspectos característico, cor própria, uniforme, próprias para consumo humano, padronizadas, pesando em média 40g, por unidade. Validade mínima de 03 meses, rotulagem de acordo com a legislação vigente, embalado a vácuo, em saco plástico transparente e atóxico, limpo, não violado e que garanta a integridade do produto. Pacote de 01 quilo.	KG	300,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 10,63	R\$ 3.189,00
10100	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO - SABOR GOIABA Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem de 500ml.	UND	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 4,04	R\$ 808,00
10101	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO - SABOR CAJU Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem de 500ml.	UND	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 4,04	R\$ 808,00
10102	SUCO CONCENTRADO INDUSTRIALIZADO - SABOR MARACUJÁ Pasteurizado, sem corantes artificiais, com conservação fora de refrigeração, vitaminado ou com vitaminas e/ou sais minerais. Embalagem deverá ser atóxica com dizeres de rotulagem data de Fabricação, prazo de validade e Registro no MS. Embalagem de 500ml.	UND	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 4,04	R\$ 808,00

10103	VINAGRE DE ALCÓOL – O produto deve conter entre 4% e 6% de ácido acético, e 1% v/v o teor alcoólico máximo do vinagre. A embalagem do produto deverá conter informações sobre data de validade, lote e fabricante. Frasco de 750 ml	UND	300,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 3,04	R\$ 912,00
10104	ABSORVENTE ÍNTIMO FEMININO EXTERNO – de material antialérgico, com barreira anti-zumamento em gel super absorvente embalado em pacote plástico, com gravura na embalagem informando as características do material, contendo no mínimo 8 unidades em cada pacote. Tamanho Grande.	PCT	200,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 5,99	R\$ 1.198,00
10105	ÁGUA SANITÁRIA - composição química hidróxido de sódio e carbonato de sódio, princípio ativo: hipoclorito de sódio; teor de cloro ativo de 2,0% a 2,5% p/p, aplicação lavagem e alvejante de roupas, banheiros, pias, tipo comum, frasco de 1 litro, acondicionadas em embalagens de papelão identificadas, caixa com 12 unidades cada. Embalagem de 1 Litro.	UND	12.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 1,48	R\$ 17.760,00
10106	ALCOOL ETÍLICO EM GEL - aplicado na limpeza em geral, teor alcoólico 92,8 INPM, a 70% com no mínimo 1 litro cada.	UND	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 8,03	R\$ 8.030,00
10107	ALGODÃO HIDROFILO - com 100% em algodão super absorvente extramaco, acondicionado em embalagem plástica contendo aproximadamente 100g	PCT	300,00	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 3,87	R\$ 1.161,00
10108	AMACIANTE DE ROUPA, aspecto físico líquido viscoso, fragrância lavanda, aplicação amaciante de artigos têxteis, solúvel em água, de tubo com 2 litros.	UND	500,00	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
10109	BARBEADOR DESCARTÁVEL - Aparelho Barbear descartável, com duas lâminas fixas em material plástico resistentes para uso adulto. Embalagem com 2 unidades.	UND	500,00	Utilização no CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Alto	Abril	R\$ 5,99	R\$ 2.995,00
10110	CONDICIONADOR DE CABELO ADULTO - para todos os tipos de cabelo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número do lote e validade, embalagem com 350ml.	UND	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, UBS	Alto	Abril	R\$ 12,99	R\$ 25.980,00
10111	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - DE MATERIAL ATÓXICO, de polipropileno, capacidade 180 ml, acondicionado em embalagem com 100 unidades, embalados em material transparente, reembalados em caixas de papelão, em conformidade com a norma da ABNT. pacotes com 100 unidades.	PCT	15.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, UBS	Alto	Abril		
10112	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - de material atóxico, de polipropileno, capacidade 50 ml, acondicionado em embalagem com 100 unidades, embalados em material transparente, reembalados em caixas de papelão, em conformidade com a norma da ABNT. pacotes com 100 unidades.	PCT	3.000	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica, UBS	Alto	Abril		
10113	CREME DENTAL - em Gel, Sabor hortelã, com flúor acondicionado em tubos plásticos com no mínimo 90g.	UND	3.000,00	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 9,99	R\$ 29.970,00
10114	CREME DE CABELO - Creme para cabelo para pentear, sem enxágue, atestado dermatologicamente. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote e validade. Embalagem com quantidade igual ou superior a 300ml.	UND	100,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 14,99	R\$ 1.499,00
10115	DESEODORIZANTE ADULTO - Desodorante antitranspirante, neutro, roll-on, para proteção 24h, sem perfume; embalagem com quantidade igual ou superior a 50ml.	UND	100,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
10116	DESENGORDURANTE MULTIUSO – Limpador de uso geral (multiuso), tubo com 500 ml. Utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Aroma campestre e/ou floral. Sem a presença de amônia na composição. Acondicionadas em embalagens de papelão devidamente identificadas. Embalagem com 750 ml.	UND	4.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 11,03	R\$ 44.120,00
10117	DESINFETANTE PARA PISO – Poderoso desinfetante a base de quaternário de Amônio, eficaz contra bactérias gram-positivas e gram-negativas e microorganismos. Biodegradável com aroma, ideal para lavagens de pisos, paredes, sanitários etc, Bactericida. Diluição 1/250. Embalagem com 2 Litros.	LITRO	5.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
10118	DESODORIZADOR DE AR - Desodorizador de ambientes: com álcool desodorizado, com álcool desodorizado, emulsionante, essência, ph 6,5 a 7,5. Embalagem com 400ML	UND	4.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 9,99	R\$ 39.960,00
10119	DESENTUPIDOR DE PIA E RALOS - composto por hidróxido de sódio, cloreto de sódio, nitrato de sódio, barrilha, alumínio, corante, acondicionado em recipiente de 300g, com registro na ANVISA.	UND	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Alto	Abril	R\$ 12,76	R\$ 12.760,00
10120	DETERGENTE DE PISO – Detergente superconcentrado, desengordurante, com alto poder umectante e emulsionante, o que facilita a quebra da tensão superficial, ph 10,0 – 11,5. DILUIÇÃO: 1/100. Embalagem com 2 litros	LITRO	1.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 7,06	R\$ 7.060,00
10121	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAR LOUÇAS - hiper concentrado que contém substâncias aniônicas. Contem tensoativo biodegradável. Indicado na pre-lavagem e lavagem manual de utensílios em geral, tais como copos, pratos, talheres, bandejas e outros. Embalagem com 2 litros.	LITRO	2.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 7,06	R\$ 14.120,00
10122	DETERGENTE NEUTRO PARA LAVAR LOUÇAS - hiper concentrado que contém substâncias aniônicas. Contem tensoativo biodegradável. Indicado na pre-lavagem e lavagem manual de utensílios em geral, tais como copos, pratos, talheres, bandejas e outros. Embalagem com 500 ml.	UND	5.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 1,09	R\$ 5.450,00
10123	ESCOVA DENTAL – para adultos, com cerdas hipermacias, para massagear e limpar as gengivas e dentes. Embalado individualmente contendo todas as descrições de fabricante, validade, e composição na embalagem. Cores variadas.	UND	2.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
10124	ESCOVA DENTAL INFANTIL- com formato anatômico, com cabo de polipropileno medindo entre 1 e 1,3, cm de largura e entre 9 e 14,5 cm de comprimento, cerdas macias. Cores variadas.	UND	2.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 5,99	R\$ 11.980,00
10125	ESCOVA DE VASO SANITÁRIO – Constituído de cabo plástico de 30 cm com cerdas de sintéticas, com suporte.	UND	500,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 12,73	R\$ 6.365,00
10126	ESPONJA DE AÇO - Esponja de li de aço para limpeza, pacote deverá ter 8 unidades. Feita de aço carbono na embalagem deverá ter número do lote e data de fabricação e prazo de validade. Unidade	UND	800,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 2,07	R\$ 1.656,00
10127	ESPONJA DUPLA FACE - Esponja para limpeza dupla face sintética, dupla face, um lado em espuma poliuretana e outro em fibra sintética abrasiva, c/ 3 unidades, nas medidas 110mm x 75mm x 20 mm. Unidade	UND	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Alto	Abril	R\$ 3,00	R\$ 3.000,00
10128	FLANELA DE TECIDO - de algodão, para limpeza, com comprimento 40 de largura x 61 cm a Unidade.	UND	1.000,00	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Alto	Abril	R\$ 2,90	R\$ 2.900,00
10129	FÓSFORO PARA USO DOMÉSTICO - em pacote com 10 caixas de 40 um cada. Unidade com 10 und	UND	800,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
10130	GUARDANAPO EM FOLHA DUPLA, na cor branca, medindo aproximadamente 33x33cm. Embalagem 50 unidades.	UND	500,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 3,57	R\$ 1.785,00
10131	HASTES FLEXIVEL - com pontas de algodão, composição hastes de polipropileno, algodão hidrofiliado tratado com carboximetilcelulose e bactericida, acondicionado em embalagem apropriada com no mínimo 75 unidades.	UND	200,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
10132	INSETICIDA AEROSOL – de uso doméstico, inodoro, a base de água, para moscas, mosquitos e baratas, frasco 300ml.	UND	500,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 10,99	R\$ 5.495,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024**

10133	ISQUEIRO POPTÁTIL - acendedor tipo mecânico (isqueiro); com corpo plástico, ponteira de metal; acionado através de dispositivo de atrito (faísca), grande de uso doméstico, com selo do INMETRO.	UND	50,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 8,99	R\$ 449,50
10134	LIMPADOR DE USO GERAL - (multiuso), utilizado para limpeza azulejos, plásticos e esmaltados, fogões e superfícies laváveis. Indicado para remover gorduras, fuligem, poeira, marcas de dedos e saltos, riscos de lápis. Aroma campestre e/ou floral. Sem a presença de amônia na composição. Acondicionadas em embalagens de papelão devidamente identificadas. Embalagem de 250 ML.	UND	1.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 3,30	R\$ 3.300,00
10135	LIMPADOR DE VIDROS - utilizado para limpeza vidros, espelhos e superfícies espelhadas. A base de álcool, com aroma agradável, sem a presença de amônia na composição. Acondicionadas em embalagens plásticas e reembaladas em caixas de papelão devidamente identificadas. Embalagem de 250 ML.	UND	200,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 2,60	R\$ 520,00
10136	LUSTRA MÓVEIS LÍQUIDO - utilizado para limpeza de superfície de madeira e moveis em geral. Com aroma agradável e a base de emulsão de ceras. Acondicionadas em embalagens de plástico e reembaladas em caixas de papelão devidamente identificadas. Embalagem com 200 ml	UND	50,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 4,00	R\$ 200,00
10137	LUVAS DE BORRACHA, forrada para limpeza de material látex natural, com C-4(certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), tamanho grande, cor amarela, com as seguintes características adicionais: aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico. Tamanho "M". Embalagem com 1 par.	UND	100,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 3,30	R\$ 330,00
10138	LUVAS DE BORRACHA, forrada para limpeza, de material látex natural, com C-4(certificado de Avaliação do Ministério do Trabalho), tamanho grande, cor amarela, com as seguintes características adicionais: aveludada internamente e antiderrapante, uso doméstico. Tamanho "P". Embalagem com 1 par.	UND	100,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica,	Alto	Abril	R\$ 3,30	R\$ 330,00
10139	LUVAS DE PLASTICO DESCARTÁVEL - - transparente para congelamento, de material atóxico e próprio para manuseio de alimentos. Pct com 10 und	PCT	300,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Maio	R\$ 2,99	R\$ 897,00
10140	PALITO DE DENTE – palito de madeira próprio para uso em alimentos. Caixa com 100 unidades, reembaladas em caixas de papelão. Unidade	UND	100,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 1,80	R\$ 180,00
10141	PAPEL HIGIÊNICO - cor branca, não reciclado, macio, absorvente, folha dupla, picotado, neutro, rolos com 30 m de comprimento e 10 cm de largura, pacote com 4 rolos.	PCT	5.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00
10142	PAPEL TOALHA INTERFOLHA - branca, absorvente, para secagem de mãos e utensílios medindo aprox. 21 X 22 cm, 2 dobras, pacote com 2.400 fls.	PCT	1.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 5,35	R\$ 5.350,00
10143	POLIDOR DE ALUMÍNIO - Produto líquido para limpeza de alumínio, embalagem plástico de 500 ml, com tampa dosadora. Composto por solução tensoativa não tóxico, biodegradável, sabão coadjuvante, corante, água, glicerina e ácido. Embalagem com 500 ML.	UND	200,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 2,40	R\$ 480,00
10144	PERFUMES TIPO COLÔNIA, com fragrância de alfazema, formula dermatologicamente testada, embalagem: frasco de plástico com no mínimo 500 ml, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade mínima. Composição mínima: Flores Secas de Alfazema, Canela e álcool Etílico.	UND	100,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 12,99	R\$ 1.299,00
10145	RODO GRANDE DE 60 CM - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 60 cm, quantidade de borrachas 02 unidades, características adicionais cabo com rosca plástica.	UND	500	Utilização nas unidades de saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 5,25	R\$ 2.625,00
10146	RODO DE 40 CM - material cabo madeira ou metal, material suporte de plástico, comprimento do suporte 40 cm, quantidade de borrachas 02 unidades, características adicionais cabo com rosca plástica. caixa com 12 unidades.	UND	500	Utilização nas unidades de saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 4,25	R\$ 2.125,00
10147	SABÃO EM BARRA - em barra, glicerinado, neutro, para uso geral, com registro No Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem com 5 unidades embaladas em recipiente de plástico de 1kg	UND	1.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 10,50	R\$ 10.500,00
10148	SABÃO EM PÓ PARA ROUPAS - com tensoativos, coadjuvante, cinerista, branqueador ópticos, enzimas, tampamentos, corantes, alevandor de espuma, carga, perfume e água, produto acondicionado em embalagens adequadas de 500 gr e reembaladas em caixas ou sacolas plásticas resistentes devidamente identificadas, com registro No Ministério da Saúde/ANVISA. Recipiente 500g.	UND	3.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00
10149	SABONETE LÍQUIDO PARA AS MÃOS – Sabonete líquido para limpeza e antisepsia das mãos com propriedades antissépticas com ph variável de 6,0-7,5, possui em sua fórmula ingredientes ativos que continua agindo na pele mesmo após a lavagem das mãos. Embalagem com 2 litros.	UND	1.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 14,00	R\$ 14.000,00
10150	SABONETE EM BARRA - para higiene pessoal, glicerinado, perfume suave, contendo agentes biodegradáveis, hipoaergênico, testado dermatologicamente e com registro no Ministério da Saúde e ANVISA. Unidade de 90 g	UND	2.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
10151	SACO PLÁSTICO PARA LIXO - para lixo doméstico em polietileno, resistente, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 100 kg sem rasgar. Com capacidade de 100 litros e espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. Pacote com no mínimo com 10 unidades.	PCT	2.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
10152	SACO PLÁSTICO P/ LIXO - para lixo doméstico em polietileno, resistente, com estanqueidade suficiente para que não haja vazamento de lixo líquido, suportando suspender 50 kg sem rasgar. Com capacidade de 50 litros e espessura mínima de 3 micra, em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191. Pacote com no mínimo 10 unidades.	PCT	2.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 3,30	R\$ 6.600,00
10153	SACOLA PLÁSTICA - para acondicionamento de alimentos, na cor branca, em polietileno, resistente, atóxico, com estanqueidade suficiente para que não rasgue. Com capacidade de 10 Kg e em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	KG	500,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
10154	SACOLA PLÁSTICA - para acondicionamento de alimentos, na cor branca, em polietileno, resistente, atóxico, com estanqueidade suficiente para que não rasgue. Com capacidade de 20 Kg e em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	KG	500,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
10155	SACOLA PLÁSTICA - para acondicionamento de alimentos, na cor branca, em polietileno, resistente, atóxico, com estanqueidade suficiente para que não rasgue. Com capacidade de 5 Kg e em conformidade com as NBR 9190 e NBR 9191.	KG	500,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 20,00	R\$ 10.000,00
10156	SACO PLÁSTICO PARA PICOLÉ - transparente para congelamento, de material atóxico e próprio para condicionamento de alimentos, capacidade 100 ml. Embalagem em kg.	KG	50,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 4,95	R\$ 247,50
10157	SODA CÁUSTICA - com 98 a 99% do da substancia ativa, em escama, embalagem com identificação do produto, fabricante, lote e prazo de validade e número do registro no Ministério da Saúde/ANVISA. Embalagem com 1 Kg	UND	500,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 152,00	R\$ 76.000,00
10158	SAQUINHO DE PLÁSTICO transparente para congelamento, de material atóxico e próprio para condicionamento de alimentos, capacidade 10kg – Bobina	KG	2.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
10159	SAQUINHO DE PLÁSTICO - transparente para congelamento, de material atóxico e próprio para condicionamento de alimentos, capacidade 5 kg – Bobina	KG	2.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 30,00	R\$ 60.000,00
10160	SHAMPOO ADULTO - para todos os tipos de cabelo, diversas fragrâncias, embalagem com quantidade igual ou superior a 330ml.	UND	300,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 12,99	R\$ 3.897,00
10161	TÁBUA PARA CORTE DE ALIMENTOS - em vidro, resistente, de fácil higienização e assepsia, com 40 cm de largura e 40 de comprimento, e 1 cm de espessura.	UND	30	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	Alto	Abril	R\$ 23,50	R\$ 705,00
10162	TOALHA DE PAPEL - na cor branca, absorvente, para utilização em alimentos e geral. Acondicionadas em rolos de papelão, medindo aproximadamente 44x44cm. Embalagem com 2 rolos.	UND	3.000,00	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 4,60	R\$ 13.800,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

10163	VASSOURA DE NYLON - Cabo com 33 cm e suporte plástico roscável para encaixe do cabo. Com cerdas de Nylon fixas em cabo de madeira com 50cm.	UND	500	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 19,15	R\$ 9.575,00
10164	VASSOURA DE PALHA - material das cerdas palha, material do cabo madeira, comprimento das cerdas 60 cm, com cabo comprido para limpeza em geral. Caixa com 12 UND.	UND	300	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 23,31	R\$ 6.993,00
10165	VASSORÃO PARA LIMPEZA EXTERNA – Cabo com 40 cm e suporte plástico roscável para encaixe do cabo. Com cerdas de piaçava fixa em cabo de madeira com 120 cm.	UND	300	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 45,98	R\$ 13.794,00
10166	VASSOURA DE PIAÇAVA, nº 6, com cabo de madeira reforçado e cerdas bem fixadas e resistentes.	UND	300	Utilização nas unidades de saúde e repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	Abril	R\$ 11,50	R\$ 3.450,00
							Total	R\$ 1.505.302,50

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
20001	AGENDA PARA ANOTAÇÕES - CONTEUDO 176 FOLHAS, FORMATO ESPIRAL, CAPA DURA, TAMANHO 117MM X 164MM.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 34,88	R\$ 3.488,00
20003	APONTADOR DE LÁPIS - MATERIAL PLÁSTICO, CONTEUDO UM FURO, COM LÂMINA DE AÇO, RESINA TERMOPLÁSTICA, UTILIZAÇÃO APONTAR LÁPIS, TIPO SIMPLES, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM DEPOSITO, TAMANHO APROXIMADO 25X15MM.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 0,76	R\$ 76,00
20004	ADAPTADOR WIRELESS - TAXA WIRELESS DE 150MBPS, 2,4GHZ, 01 ANTENA EXTERNA COM ROTAÇÃO E 4,20BI.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 35,19	R\$ 1.055,70
20005	ADAPTADOR DE TOMADA T UNIVERSAL - QUANTIDADE PÓLOS 2 P + T, TENSÃO NOMINAL 250 V, CONEXÃO TOMADA 3P UNIVERSAL P/TOMADA PADRÃO BRASILEIRO, CORRENTE NOMINAL 20 A, MATERIAL TERMOPLÁSTICO. CERTIFICADO PELO INMETRO	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 8,45	R\$ 845,00
20006	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 2 - COR DA TINTA AZUL, COMPOSIÇÃO BÁSICA: RESINA TERMOPLÁSTICA, FELTRO, TECIDO, TINTA A BASE DE AGUA, CORANTE E ADITIVOS, ACOMODADO EM EMBALAGEM DE PAPELÃO.	UND	50	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 5,44	R\$ 272,00
20008	BATERIA DE LITHIUM - CELULAS DE ENERGIA, TIPO BATERIAS, ALCALINA, PARA BALANÇAS PORTÁTEIS E OUTROS EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS. ESPECIFICAÇÕES: 3V, CR2032. EMBALAGEM COM 1 UNIDADE.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 4,79	R\$ 958,00
20009	BLOCO ADESIVO PARA RECADO - AUTOADESIVO (POST IT), PACOTE 04 UNIDADE, BLOCO COM 100 FOLHAS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 38X51MM EM CORES	BLOCO	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 5,42	R\$ 1.084,00
20010	BLOCO MARCADOR DE PAGINA TIPO POST IT (TAP FLAG) - MATERIAL FILME DE POLIESTER E ADESIVO ACRILICO, DIVERSAS CORES, APLICAÇÃO CODIFICAÇÃO/MARCAÇÃO FOLHAS DE PROCESSO, FOLHAS C/TARIA ADESIVA REMOVIVEL E REUTILIZAVEL, PACOTE COM NO MINIMO 100 FOLHAS DE APROXIMADAMENTE 13MM X 48MM.	UND	500	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
20011	BORRACHA BRANCA - MATERIAL BORRACHA NATURAL, ESPECIAL PARA APAGAR EM QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 1,10	R\$ 220,00
20012	BALÃO LISO - MATERIAL LÁTEX, CORES VARIADAS, TAMANHO 7, APLICAÇÃO DECORAÇÃO, CORES LISAS, APRESENTADA EM SACO PLÁSTICO, CONTEUDO 50 UNIDADES.	PCT	500	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 7,83	R\$ 3.915,00
20015	BORRACHA DUAS CORES - MATERIAL BORRACHA NATURAL, ESPECIAL PARA APAGAR CANETA E LÁPIS EM TODAS AS GRADUAÇÕES.	UND	100	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 0,55	R\$ 55,00
20016	BORRACHA APAGADOR PONTA - PARA APAGAR QUALQUER GRADUAÇÃO DE GRAFITE, USADAS EM CIMA DO LÁPIS.TIPO ESCOLAR, ATÓXICA,PONTA NA COR BRANCA, SEM SINAIS DE DESGASTES OU RESSECAMENTO E CUJA EMBALAGEM PRINCIPAL ESTEJA LACRADA.MATERIAL BORRACHA NATURAL, ESPECIAL	UND	500	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 0,24	R\$ 120,00
20017	CAIXA PARA ARQUIVO - MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO TIPO POLI ONDA FLEXÍVEL, COM DIMENSÕES 250MMX130MMX350MM, COM IMPRESSÕES NAS LATERAIS, APLICAÇÃO ARQUIVAMENTO DE DOCUMENTOS, TIPO DOBRÁVEL E MONTÁVEL, CÔRS VARIADAS, COM ABAS LATERAIS AFXXADAS NA PARTE INTERNA.	UND	4.000	Eventos promovidos pela Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Média	Fevereiro	R\$ 7,04	R\$ 28.160,00
20018	CALCULADORA MESA - TIPO ELETRÔNICA, NÚMERO DE DIGITOS 12, FONTE DE ALIMENTAÇÃO BATERIA.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
20019	CANETA MARCADOR PERMANENTE - PARA ESCRITA EM CD/DVD, TINTA PERMANENTE, TIPO ESCRITA MÉDIA 2,0MM, COR A SOLICITAR.	UND	300	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
20021	CARTOLINA ESCOLAR - MATERIAL CELULOSE VEGETAL, CORES SORTIDAS, MEDINDO 50CM X 66CM.	FL	200	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 0,80	R\$ 160,00
20022	CANETA ESFEROGRÁFICA - CORPO TRANSLUCIDO E SEXTAVADO, PONTA ESFERA DE TUNGSTÊNIO, COM PEGA ARREDONDADA, TIPO ESCRITA FINA, NA CORES VARIADAS.	UND	10.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 1,25	R\$ 12.500,00
20023	CARBONO COM 100 FOLHAS - ESCRITA MANUAL, FORMATO OFÍCIO, TAMANHO 220 X 330MM.	CX	20	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 29,95	R\$ 599,00
20024	COLA BRANCA 500G - COMPOSIÇÃO RESINA VINILICA, TENSOATIVOS, PLASTIFICANTES E CONSERVANTES, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 15,20	R\$ 1.520,00
20026	COLA BRANCA 90G - COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA EM MEIO AQUOSO, PRODUTO NÃO INFLAMÁVEL, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, UTILIZAÇÃO EM PAPEL.	UND	300	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 3,45	R\$ 1.035,00
20027	COLA BRANCA EM BASTÃO 21G - APLICAÇÃO PAPEL, LAVÁVEL, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PVA, GLICERINA, ÁGUA E CONSERVANTES.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 2,25	R\$ 225,00
20028	COLA ISOPOR 90G - COMPOSIÇÃO ACETATO DE POLIVINILA EM ALCÓOL ETILÍCO, PRODUTO INFLAMÁVEL, UTILIZAÇÃO EM ISOPOR E EVA.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 7,75	R\$ 775,00
20029	COLA LÍQUIDA COLORIDA COM GLITER - PESO LÍQUIDO 25G, NÃO TÓXICO, A BASE DE PVA.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 2,85	R\$ 285,00
20030	COLA LÍQUIDA COLORIDA - PESO LÍQUIDO 25G, NÃO TÓXICO, A BASE DE PVA.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 2,95	R\$ 295,00
20031	COLA DE CONTATO MULTIUSO - PESO LÍQUIDO 75G, APLICAÇÃO EM TECIDO, COURO, FIBRA NATURAL, BORRACHA, MADEIRA E METAL.	UND	50	Utilização no Laboratório Municipal e Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 16,55	R\$ 827,50
20032	COLA QUENTE TIPO FINA EM BASTÃO - COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PLÁSTICO, ACRILICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA.	UND	100	Utilização no Laboratório Municipal e Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 1,35	R\$ 135,00
20033	COLA QUENTE TIPO GROSSA - EM BASTÃO, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO PLÁSTICO, ACRILICO, METAL, OUTROS MATERIAIS, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS, PARA SER APLICADA COM PISTOLA.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 1,95	R\$ 195,00
20034	CONJUNTO LIXEIRA - COMPOSTO POR 04 PEÇAS, TIPO COLETA SELETIVA, CAPACIDADE PARA 50L, COM PEDAL.	UND	10	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 999,00	R\$ 9.990,00
20035	CONJUNTO PARA MANTIMENTOS - MATERIAL PLASTICO, COMPOSTO POR 05 POTES, FORMATO QUADRADO.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 59,95	R\$ 5.995,00
20036	CORRETIVO LÍQUIDO 18ML - À BASE DE AGUA, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINAS, PIGMENTOS, SOLVENTES E ADITIVOS, APLICAÇÃO PAPEL, COR BRANCA DE ÓTIMA VISCOSIDADE.	UND	500	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 2,45	R\$ 1.225,00
20037	CLIP 2/0 - TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 100 UNIDADES.	CX	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 3,60	R\$ 360,00
20038	CLIP 3/0 - TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UNIDADES.	CX	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 3,65	R\$ 365,00
20039	CLIP 4/0 - TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 50 UNIDADES.	CX	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 3,75	R\$ 375,00
20040	CLIP 6/0 - TRATAMENTO SUPERFICIAL GALVANIZADO, MATERIAL TIPO METAL, ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPEL COM 25 UNIDADES.	CX	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 3,85	R\$ 385,00
20041	CD CD -R - VIRGEM GRAVAÇÃO A 40X, 700 MB DADOS/80 MIN ÁUDIO. ACOMPANHADA COM CAPA DE PROTEÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO.	UND	10.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00
20042	CD-RW VIRGEM, GRAVAÇÃO A 4 X, 700 MB DADOS / 80 MIN. ÁUDIO, PLANILHA DE COTAÇÃO ACOMPANHADA COM CAPA DE PROTEÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO.	UND	10.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 2,25	R\$ 22.500,00
20043	DISCO RÍGIDO, HD - TIPO 1TB, AUTO BACKUP, USB 3.0, COMPATIVEL COM WINDOWS 10, 8, 7.	UND	10	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
20044	DVD-RW - 4X, 4,7 GB DADOS / 120 MIN, ACOMPANHADA COM CAPA DE PROTEÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO.	UND	1.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
20045	DVD-R - 8 X, 4,7 GB DADOS / 120 MIN, ACOMPANHADA COM CAPA DE PROTEÇÃO DE MATERIAL PLÁSTICO.	UND	1.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
20046	ENVELOPE Nº 32 - MATERIAL PAPEL BRANCO OFF-SET, GRAMATURA 90G/M², TIPO SACO, MEDINDO 229MMX324MM, NA COR BRANCO.	UND	10.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
20047	ENVELOPE Nº 36 - MATERIAL PAPEL BRANCO OFF-SET, GRAMATURA 90G/M², TIPO SACO, MEDINDO 260MMX360MM, NA COR BRANCO.	UND	10.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 0,65	R\$ 6.500,00

20048	ENVELOPE Nº 41 - MATERIAL PAPEL BRANCO OFF-SET, GRAMATURA 90G/M², TIPO SACO, MEDINDO 310MMX4100MM, NA COR BRANCO.	UND	10.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 0,90	R\$ 9.000,00
20049	ENVELOPE PLÁSTICO TRANSPARENTE - COM 04 FUROS, UTILIZADOS PARA GUARDAR DOCUMENTOS, TAMANHO APROXIMADO 235MMX325MM.	UND	1.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
20050	ESTILETE, LAMINA RETRÁTIL - APLICAÇÃO MULTIUSO, TIPO LARGO, MATERIAL CORPO PLÁSTICO.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 1,85	R\$ 370,00
20051	EVA COM ESTAMPA - MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 48CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.	FL	500	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
20052	EVA LISO - MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 48CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.	FL	1.000	Utilização nas unidades saúde, UBS, PEVA, IMUNIZAÇÃO e demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
20053	EVA COM GLITER - MATERIAL TIPO EMBORRACHADO, LARGURA 40CM, COMPRIMENTO 60CM, CORES VARIADAS, APLICAÇÃO MULTI USO.	FL	500	Utilização nas unidades saúde, UBS, PEVA, IMUNIZAÇÃO e demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 6,99	R\$ 3.495,00
20054	ESTABILIZADOR ELETRÔNICO - BIVOLT, POTÊNCIA 1000W, COM INDICADOR LUMINOSO, NA COR PRETA.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 199,00	R\$ 9.950,00
20055	ELÁSTICO SUPER AMARELO - MATERIAL BORRACHA NATURAL, TAMANHO APROXIMADO DO ELÁSTICO 8,5CM, ACOMODADO EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO 100 UNIDADES.	PCT	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 9,99	R\$ 1.998,00
20056	EXTRATOR DE GRAMPOS, MATERIAL METAL GALVANIZADO, TIPO ESPÁTULA, MEDINDO APROXIMADAMENTE 15CM.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 2,65	R\$ 265,00
20057	EXTENSÃO DE CABO ELÉTRICO COM 10 METROS, CAPACIDADE PARA 3 SAÍDAS COM 2 POLOS.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 49,50	R\$ 990,00
20058	EXTENSÃO FILTRO DE LINHA LINEAR - CAPACIDADE PARA 6 TOMADAS COM 3 PINOS.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
20059	ETIQUETA TÉRMICA ADESIVA - PAPEL TÉRMICO ADESIVO BRANCO DE ALTA QUALIDADE, COM LARGURA DE 50MM (5CM), ALTURA DE 30MM (3CM); COLUNAS: 1, COM CERCA DE 1000 ETIQUETAS POR ROLO. COMPATÍVEL COM A IMPRESSORA TÉRMICA DA MARCA EIGIN L42DT USB / SER.	ROLOS	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
20060	FITA ADESIVA DUPLA FACE - MATERIAL POLIPROPILENO ACRILICO, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	100	Utilização pelas equipes de ACS, PEVA da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 7,95	R\$ 795,00
20061	FITA ADESIVA - MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 48MM, COMPRIMENTO 45M, COR TRANSPARENTE, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	300	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 6,25	R\$ 1.875,00
20062	FITA DECORATIVA - DE CETIM, 100% POLIESTER, CONTÉM 10M X 15MM, CORES VARIADAS.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 6,99	R\$ 1.398,00
20063	FITA DECORATIVA - DE CETIM, 100% POLIESTER, CONTÉM 10M X 23MM, CORES VARIADAS.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 11,50	R\$ 2.300,00
20064	FITA ADESIVA COLORIDA - MATERIAL POLIPROPILENO, LARGURA 12MM, COMPRIMENTO 30M, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 1,50	R\$ 150,00
20065	FITA ADESIVA - MATERIAL CREPE, LARGURA 24MM, COMPRIMENTO 50M, COR BRANCA, APLICAÇÃO MULTIUSO.	RL	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 9,85	R\$ 1.970,00
20066	GIZ DE CERA COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, FORMATO ANATÔMICO, COMPOSIÇÃO CERAS E PIGMENTOS, APLICAÇÃO PARA DESENHAR E PINTAR SOBRE PAPEL.	CX	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 7,95	R\$ 795,00
20067	GLITTER ESCOLAR - MATERIAL PVC, CORES VARIADAS, PESO 3,5G, APLICAÇÃO EM PAPEIS, MADEIRAS, TECIDOS, ETC.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 2,00	R\$ 200,00
20068	GRAMPEADOR PARA 200 FOLHAS - MATERIAL METAL, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 165,00	R\$ 4.950,00
20069	GRAMPEADOR PARA 50 FOLHAS - MATERIAL METAL, TIPO MESA, UTILIZAÇÃO MANUAL, APLICAÇÃO EM PAPEL.	UND	150	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 79,95	R\$ 11.992,50
20070	GRAMPEADOR PARA PAREDE - MATERIAL METAL PINTADO, UTILIZAÇÃO MANUAL, TIPOS DE GRAMPO 106/4MM, 106/MM, 106/8MM.	UND	10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
20071	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 23/13, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 1000 GRAMPOS.	CX	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 8,95	R\$ 1.790,00
20072	GRAMPO PARA GRAMPEADOR - MATERIAL METAL GALVANIZADO, TAMANHO 26/6, ACOMODADO EM CAIXAS DE PAPEL COM 5000 GRAMPOS.	CX	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 9,95	R\$ 1.990,00
20073	GRAMPO TRIUNO - MATERIAL METAL - ACOMODADO EM CAIXA DE PAPEL, CONTENDO 50 JOGOS.	CX	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 16,50	R\$ 825,00
20074	JOGOS DE BLOCOS DE MONTAR - JOGOS LÚDICOS COMPOSTO POR 80 PEÇAS COLORIDAS, EM PLÁSTICO, PARA ENCAIXE, ACOMODADAS EM CAIXA DE PLÁSTICA.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
20075	JOGOS DE BLOCOS LÓGICOS - CORES E FORMAS - CONTEM 48 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 79,95	R\$ 1.599,00
20076	JOGO DE DOMINO COLORIDO TRADICIONAL - COMPOSTO POR 28 PEÇAS, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 24,50	R\$ 735,00
20077	JOGO DA MEMÓRIA - COMPOSTO POR 40 PEÇAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM DE MADEIRA.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
20078	JOGO DE DAMA - MATERIAL EM MDF COM PEÇAS EM PLÁSTICO.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 29,95	R\$ 599,00
20079	JOGO DE ALIMENTOS SAUDÁVEIS - CONJUNTO COM ALIMENTOS TIPOS LEGUMES, FRUTAS E VERDURAS EM PLÁSTICO PARA ATIVIDADE DE EDUCAÇÃO NUTRICIONAL.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 24,95	R\$ 748,50
20080	JOGO DE XADREZ ESCOLAR - COMPOSTO POR 32 PEÇAS DE MATERIAL PLÁSTICO, ACONDICIONADAS EM CAIXA DE MADEIRA.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 39,95	R\$ 799,00
20081	JOGO DE QUEBRA CABECA - COM 100 PEÇAS, MATERIAL PAPEL CARTÃO, ACOMODADAS EM CAIXA DE PAPELÃO.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 38,95	R\$ 779,00
20082	JOGO DE MOSAICO GEOMETRICO - BLOCOS PADRÃO, COMPOSTO POR 100 PEÇAS COLORIDAS EM MADEIRA, ACONDICIONADAS EM EMBALAGEM MADEIRA.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 69,95	R\$ 1.399,00
20083	KIT DE FANTOCHES - BONECOS PARA ATIVIDADE EDUCATIVA, MATERIAL FELTRO, CONTENDO 7 PEÇAS.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 195,00	R\$ 3.900,00
20084	LAPIS GRAFITE, MATERIAL RESINA, GRAFITE COR PRETO, TIPO REAPONTADO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEXTAVADO E SEM BORRACHA.	UND	1.000	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 6,00	R\$ 6.000,00
20085	LAPIS HIDROCOR COM 12 CORES - COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICA, CARGA A BASE DE ÁGUA, CORANTES, PONTA DE FIBRA DE POLIESTER, NÃO TÓXICO, LAVÁVEL, ACOMODADOS EM EMBALAGEM PLÁSTICA.	CJT	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 9,95	R\$ 995,00
20086	LAPIS DE COR COM 12 CORES - MATERIAL RESINA PLÁSTICA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TAMANHO GRANDE, NÃO TÓXICO.	CJT	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 6,95	R\$ 695,00
20087	LENÇOL 100% ALGODÃO - MEDINDO 1,40 X 2,20M.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
20088	LIVRO DE ATA COM 100 FOLHAS - MATERIAL PAPEL SULFITE PAUTADO, MEDINDO 310MM X 217 MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 19,99	R\$ 3.998,00
20089	LIVRO PROTOCOLO DE CORRESPONDÊNCIA - COM 104 FOLHAS - MATERIAL PAPEL SULFITE, MEDINDO 154MM X 216MM, CAPA DURA E FOLHAS NUMERADAS.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 14,50	R\$ 1.450,00
20090	MARCA TEXTO - CORPO CILÍNDRICO EM POLIPROPILENO, A BASE DE ÁGUA, SECAGEM RÁPIDA, PONTA CHANFRADA E FIXA.	UND	1.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
20091	MASSA DE MODELAR - COM 12 CORES, NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO PARAFINAS, CERAS E PIGMENTOS, ACOMODADO EM CAIXA DE PAPELÃO.	CJT	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 7,99	R\$ 799,00
20092	MOUSE ÓPTICO - CONEXÃO USB, RESOLUÇÃO 800DPI, DESIGN ERGONÔMICO.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 13,50	R\$ 1.350,00
20093	MOLHA-DEDO - COMPOSIÇÃO ÁCIDO GRAXO, GLICÓIS, CORANTE E ESSÊNCIA, NÃO TÓXICO, NÃO MANCHA, PESO LÍQUIDO 12G.	UND	30	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 3,99	R\$ 119,70

20094	NECESSÁRIO TIPO ESTOJOS - ESTOJO, TIPO NÉCESSAIRE, PARA ACONDICIONAMENTO DE OBJETOS PESSOAIS PARA OS SERVIDORES DA SECRETARIA DE SAÚDE, FABRICADO EM POLIÉSTER (OU NYLON OU COURO OU SIMILAR), COM DIMENSÕES ALTURA 10 A 13CM X LARGURA 15 A 23CM X PROFUNDIDADE 10 CM, EM COR VERMELHA, COM E ZIPER, COM GRAVAÇÃO PERSONALIZADA COLORIDA (EM BORDADO OU SERIGRAFIA) DA PERSONALIZADOS COM O BRASÃO DA PREFEITURA DE CAJAZEIRAS E DADOS DA SECRETARIA DE SAÚDE.	UND	500	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 49,95	R\$ 24.975,00
20095	ORGANIZADORA MULTITUSO - COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 10 LITROS.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 42,50	R\$ 4.250,00
20096	ORGANIZADORA MULTITUSO - COM TAMPA, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE DE 30 LITROS, COM BODAS.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 96,99	R\$ 9.699,00
20097	PAPEL CAMURÇA - CORES VARIADAS, TIPO COR LISA, MEDINDO 40CM X 60CM.	FL	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 1,50	R\$ 150,00
20098	PAPEL CREPOM - CORES VARIADAS, TIPO COMUM, MEDINDO 48CM X 2M.	FL	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 1,95	R\$ 195,00
20099	PAPEL GUACHE - TIPO CARTÃO SIMPLES, MEDINDO 48CMX66CM.	FL	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 1,99	R\$ 199,00
20100	PAPEL SEDA - CORES VARIADAS, TIPO COR LISA, MEDINDO 48CM X 60CM.	FL	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 0,60	R\$ 60,00
20101	PAPEL 40KG PARA DESENHO - MEDINDO 210MMX297MM, COR BRANCO, PACOTE COM 50 FOLHAS.	PCT	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 16,50	R\$ 1.650,00
20102	PAPEL COLOR SET - CORES VARIADAS, APLICACAO CONFECCAO DE CARTAZES, MEDINDO 48CM X 66CM.	FL	500	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 1,45	R\$ 725,00
20103	PAPEL LAMINADO - CORES VARIADAS, TIPO CORES METALIZADAS, MEDINDO 48CM X 60CM.	FL	500	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 1,90	R\$ 950,00
20104	PAPEL OFÍCIO A4 - COLORIDO COM 100 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM PACOTES, TAMANHO 210MM X 297MM, CORES DIVERSAS.	PCT	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 7,99	R\$ 799,00
20105	PAPEL OFÍCIO A4 - COM 500 FOLHAS, MATERIAL PAPEL SULFITE, GRAMATURA 75 G/M², ALTA ALVURA, UTILIZAÇÃO VÁRIAS, ACOMODADO EM PACOTES, TAMANHO 210MM X 297MM, NA COR BRANCA.	PCT	10.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 28,50	R\$ 285.000,00
20106	PASTA AZ - MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, MEDINDO 285MMX345MMX80MM, COM PRENDEDOR INTERNO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	UND	200	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 14,50	R\$ 2.900,00
20107	PASTA COM ABA E ELÁSTICO - TIPO OFÍCIO SOFT, MATERIAL POLIPROPILENO, SEM PRENDEDOR INTERNO, MEDINDO 3X235X335MM.	UND	1.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, em eventos e reuniões da Secretaria de Saúde	Média	Fevereiro	R\$ 5,50	R\$ 5.500,00
20108	PASTA ESCOLAR 40MM, TIPO SOFT, COM ABA E ELÁSTICO, MEDINDO 245X335X40MM, SEM PRENDEDOR INTERNO.	UND	1.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, em eventos e reuniões da Secretaria de Saúde	Média	Fevereiro	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
20109	PASTA L - MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 330MMX220MM, SEM PRENDEDOR INTERNO.	UND	500	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SaMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 1,25	R\$ 625,00
20110	PASTA SUSPensa - MATERIAL PLÁSTICA, COM ETIQUETA BRANCA NÃO ADESIVA, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	UND	1.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SaMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
20111	PASTA SUSPensa - MATERIAL CARTÃO KRAFT, MEDINDO 235MMX360MM, COM ETIQUETA BRANCA NÃO ADESIVA, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTOS.	UND	3.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 3,99	R\$ 11.970,00
20112	PASTA CANALETA - MATERIAL PLÁSTICO, MEDINDO 235MMX330MM, COM CANALETA REMOVÍVEL.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 2,85	R\$ 285,00
20113	PASTA GRAMPO TRILHO - MATERIAL CARTÃO DUPLEX, COM GRAMPO TRILHO PLÁSTICO, MEDINDO 335MMX230MM.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 3,85	R\$ 385,00
20114	PASTA SANFONADA - CONTENDO 12 DIVISÓRIAS, MATERIAL POLIPROPILENO, MEDINDO 255X36X288MM.	UND	500	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 29,95	R\$ 14.975,00
20115	PERFURADOR DE PAPEL - MATERIAL AÇO, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 50FLS, COM MARGEADOR.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 75,50	R\$ 1.510,00
20116	PERFURADOR DE PAPEL - MATERIAL AÇO, FUNCIONAMENTO MANUAL, TIPO FURO REDONDO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 30FLS, COM MARGEADOR.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 59,95	R\$ 1.199,00
20117	PEN DRIVE - COM CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO DE 32 GIGABYTES.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 35,50	R\$ 3.550,00
20118	PILHA AMARELA - TIPO AA, NÃO RECARREGÁVEL, ISENTA DE MERCÚRIO E CÁDMIO, VOLTAGEM 1,5V, CONJUNTO COM 2 UNIDADES.	PCT	2.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 3,99	R\$ 7.980,00
20119	PILHA AMARELA - TIPO AAA, NÃO RECARREGÁVEL, ISENTA DE MERCÚRIO E CÁDMIO VOLTAGEM 1,5V, CONJUNTO COM 2 UNIDADES.	PCT	2.000	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 4,99	R\$ 9.980,00
20120	PILHA NÃO ALCALINA - NÃO RECARREGÁVEL, ISENTA DE MERCÚRIO E CÁDMIO, VOLTAGEM 9 V.	UND	300	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 5,95	R\$ 1.785,00
20121	PILHA ALCALINA - NÃO RECARREGÁVEL, ISENTA DE MERCÚRIO E CÁDMIO, CILÍNDRICA, VOLTAGEM 9 V, TIPO C.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, UBS, PEVA, IMUNIZAÇÃO e demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 3,99	R\$ 798,00
20122	PINCEL QUADRO BRANCO/MAGNETICO, MATERIAL PLÁSTICO, MATERIAL PONTA DE FELTRO, TIPO DE CARGA RECARREGÁVEL, CORES DIVERSAS.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, UBS, PEVA, IMUNIZAÇÃO e demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 5,99	R\$ 179,70
20123	PINCEL CHATO Nº 815 12, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO.	UND	30	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 4,95	R\$ 148,50
20124	PINCEL CHATO Nº 815 16, PARA DESENHO, MATERIAL CABO MADEIRA, CABO LONGO AMARELO, VIROLA ALUMÍNIO POLIDO.	UND	30	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 5,15	R\$ 154,50
20125	PINTURA A DEDO COM 06 UNIDADES, NÃO TÓXICA, PRONTA PARA USO, SOLÚVEL EM ÁGUA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CADA POTE CONTEM 15ML.	CJT	20	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 5,95	R\$ 119,00
20126	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAR BASTÃO FINO.	UND	30	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 28,00	R\$ 840,00
20127	PISTOLA PARA APLICAÇÃO DE COLA QUENTE - MATERIAL PLÁSTICO COM BICO APLICADOR E GATILHO, TENSÃO 220V, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS UTILIZAR BASTÃO GROSSO.	UND	30	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00
20128	PISCINA DE BOLINHAS - MATERIAL PLÁSTICO, ACOMPANHA 100 BOLINHAS.	UND	5	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 289,00	R\$ 1.445,00
20129	POTE COM TAMPA - MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, CAPACIDADE PARA 1,3 LITROS.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 9,95	R\$ 995,00
20130	POTE COM TAMPA - MATERIAL PLÁSTICO,FORMATO QUADRADO, CAPACIDADE PARA 3,5 LITROS.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 9,95	R\$ 995,00
20131	PORTA LAPIS E MATERIAL - PORTA-CANETA DE MESA ORGANIZADOR DE MESA DE MALHA DE METAL COM ESTOJO DE ARMAZENAMENTO PARA ESCRITÓRIO (PRETO).	UND	50	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 15,50	R\$ 775,00
20132	POTE COM TAMPA - ORGANIZADOR, MATERIAL PLÁSTICO, FORMATO QUADRADO, CAPACIDADE PARA 2,5 LITROS.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 12,50	R\$ 1.250,00
20133	POTE MATERIAL VIDRO - COM TAMPA PLÁSTICA, CAPACIDADE PARA 1,6 LITROS.	UND	60	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica	Média	Fevereiro	R\$ 35,50	R\$ 2.130,00
20134	PRANCHETA PORTÁTEL - MATERIAL DURATEX, COMPRIMENTO 330MM LARGURA 230MM, COM PRENDEDOR METÁLICO.	UND	200	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
20135	PULA CORDA - DE MATERIAL NYLON CABO DE MADEIRA PINTADO PARA ATIVIDADE FÍSICA.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU e Sede da Secretaria	Média	Fevereiro	R\$ 9,95	R\$ 995,00
20136	QUADRO BRANCO - TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM CHAPA DE FIBRA DE MADEIRA.	UND	10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 178,00	R\$ 1.780,00
20137	QUADRO DE AVISO - TAMANHO 120CMX90CM, MOLDURA EM MADEIRA, TELA COM ACABAMENTO EM FELTRO VERDE.	UND	10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 175,00	R\$ 1.750,00
20138	RÉGUA EM MATERIAL METÁLICO - COMPRIMENTO 30CM, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 7,50	R\$ 225,00

20139	REGUA ESCOLAR DE 30CM - MATERIAL ACRILICO, GRADUAÇÃO EM CENTÍMETROS.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 1,25	R\$ 37,50
20140	REFIL DE TINTA - PARA IMPRESSORA EPSON, CONTENDO 70ML, NA COR AMARELO.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 15,50	R\$ 775,00
20141	REFIL DE TINTA - PARA IMPRESSORA EPSON, CONTENDO 70ML, NA COR AZUL.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 15,50	R\$ 775,00
20142	REFIL DE TINTA - PARA IMPRESSORA EPSON, CONTENDO 70ML, NA COR PRETO.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 15,50	R\$ 775,00
20143	REFIL DE TINTA - PARA IMPRESSORA EPSON, CONTENDO 70ML, NA COR VERMELHO.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 15,50	R\$ 775,00
20144	ROTEADOR COM 03 ANTENAS FIXAS - 4 PORTAS LAN, WIRELESS, 300MBPS.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 325,00	R\$ 9.750,00
20145	TATAME TIPO TAPETE DE EVA INFANTIL - TATAME FEITO EM E.V.A., DE QUALIDADE E DENSIDADE ADEQUADAS PARA GARANTIR A SEGURANÇA E O CONFORTO DO USUÁRIO, COM FORMATO DE ENCAIXE, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ARMAZENAMENTO. KIT COM 10 CHAPAS, COLORIDO, MEDINDO 50X50X1 CM.	CONJUNTO	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 295,00	R\$ 8.850,00
20146	TECLADO BÁSICO PARA COMPUTADOR - CONEXÃO USB, TECLAS MACIAS E SILENCIOSAS.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
20147	TESOURA MULTIUSO 21CM - CABO EM RESINA E LÂMINA EM AÇO INOX.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 25,95	R\$ 2.595,00
20148	TESOURA ESCOLAR - MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, COM CABO PLÁSTICO, PONTA ARREDONDADA, TAMANHO 13CM, FORMATO ANATÔMICO.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 4,25	R\$ 425,00
20149	TINTA FACIAL LÍQUIDA - TUBO COM 15ML, CORES VARIADAS.	UND	300	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 7,25	R\$ 2.175,00
20150	TINTA GUACHE COM 15ML - NÃO TÓXICO, COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL EMBALAGEM PLÁSTICA.	UND	400	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 5,25	R\$ 2.100,00
20151	TINTA GUACHE COM 250ML - NÃO TÓXICO - COMPOSIÇÃO RESINA, ÁGUA, PIGMENTOS E CONSERVANTES, SOLÚVEL EM ÁGUA, APLICAÇÃO PINTURA A PINCEL EM PAPEL EMBALAGEM PLÁSTICA.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 8,95	R\$ 895,00
20152	TINTA SPRAY - MULTIUSO, SECAGEM RÁPIDA, CORES DIVERSAS, CONTÉDUO 360ML.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 28,50	R\$ 2.850,00
20153	TINTA PARA CARIMBO COM 42ML - COMPOSIÇÃO RESINA TERMOPLÁSTICAS, ÁGUA, CORANTES E ADITIVOS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, EMBALAGEM PLÁSTICA.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 9,95	R\$ 497,50
20154	TNT - TECIDO NÃO TECIDO - GRAMATURA 45GM, APLICAÇÃO MULTIUSO, CORES LISAS DIVERSAS, LARGURA 1,40 CM.	MT	1.500	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 2,99	R\$ 4.485,00
20155	VERNIZ VITRAL - PARA USO ARTESANAL, COMPOSIÇÃO RESINA ALQUÍDICA, SOLVENTE E CORANTES, CONTEÉM 100ML.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 27,95	R\$ 2.795,00
20156	BACIA PLÁSTICA - DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 15LT.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 25,95	R\$ 1.297,50
20157	BACIA PLÁSTICA - DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 15LT.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
20158	BACIA PLÁSTICA - DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 18LT.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 42,50	R\$ 2.125,00
20159	BACIA PLÁSTICA - DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 20LT.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 45,50	R\$ 2.275,00
20160	BACIA PLÁSTICA - DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 32LT.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 49,95	R\$ 2.497,50
20161	BACIA PLÁSTICA - DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO REFORÇADOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 40LT.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
20162	BALDE PLÁSTICO - DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 15LT.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 10,25	R\$ 512,50
20163	BALDE PLÁSTICO - DE ALTA DENSIDADE COM ALÇA EM AÇO ZINCADO E RESISTÊNCIA A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E ENCAIXE DE ALÇA REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM CAPACIDADE DE 30LT.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 29,95	R\$ 1.497,50
20164	BANDEIJA DE PLÁSTICO - DE MATERIAL PLÁSTICO ATÓXICO, DE ALTA DENSIDADE, RESISTENTE, COM ALÇAS, A IMPACTOS, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 22,45	R\$ 673,50
20165	BOLSA TIPO MOCHILA PARA SAMU - BOLSA PARA AUXILIAR E FACILITAR O TRABALHO DOS SOCORRISTAS NO TRANSPORTE DE MEDICAÇÕES, OUTROS ITENS UTILIZADO EM ATENDIMENTOS DE RESGATE E SALVAMENTO. COM LOGOTIPO DO SAMU NA PARTE FRONTAL DA BOLSA, DIVISÓRIOS E ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO EM SEU INTERIOR. PARTE INTERNA DEVE POSSUIR CERCA DE 30 COMPARTIMENTOS EM PLÁSTICO TRANSPARENTE COM FECHAMENTO EM VELCRO, DIVIDIDA ENTRE 03 CARTELAS REMOVÍVEIS, ALÉM DE ELÁSTICOS PARA FIXAÇÃO DE MATERIAIS E OUTROS 03 BOLSOS COM ZIPER; 01 BOLSO PRINCIPAL E 01 FRONTAL; REVESTIDA COM ISOMANTA NA PARTE POSTERIOR E NAS DIVISÓRIAS; COSTURA DUPLA; MAIOR RESISTÊNCIA E DURABILIDADE; FAIXA REFLETIVA EM TECIDO LAVÁVEL DE 30MM; ALÇAS TIPO MOCHILA E OUTRA PARA AS MÃOS, AMBAS COM PROTEÇÃO.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 120,00	R\$ 3.600,00
20166	BOLSA EM LONA TIPO CARTEIRA - BOLSA CONFECCIONADA COM LONA LOCOMOTIVA 100% ALGODÃO COM TRATAMENTO IMPERMEABILIZANTE COM REPELÊNCIA A ÁGUA, NA COR CAQUI ENCERADA, MEDINDO 45X35X10CM (COMPRIMENTO X ALTURA X LARGURA), INTERNAMENTE COM DIVISÓRIA NO MEIO E COM BOLSA FRONTAL MEDINDO 30X20CM (COMPRIMENTO X ALTURA), COM ZIPER MEDINDO 30CM, COM FECH E METAL, ALÇA DE NYLON DE 30MM DE LARGURA, FIO DE 1MM, REFORÇADA E ACOLCHOADA, REGULADOR DE ALTURA DE FERRO NA ALÇA, REFORÇADA E ACOLCHOADA. ALÇA DE MÃO CONFECCIONADA EM NYLON DE 30MM DE LARGURA E FIO 1MM, REFORÇADA E ACOLCHOADA, COM LOGOMARCA DO MUNICÍPIO E NOME DA SECRETARIA DE SAÚDE	UND	60	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 89,95	R\$ 5.397,00
20167	CAIXA TÉRMICA DE 18 LITROS - PRODUTO RESISTENTE COM TAMPA TIPO ENCAIXE, PRODUZIDO EM ISOPOR, COM DRENO PARA DISPERSÃO DE ÁGUA E CAPACIDADE PARA 18 L.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 165,00	R\$ 16.500,00
20168	CAIXA TÉRMICA DE 25 LITROS - PRODUTO RESISTENTE COM TAMPA TIPO ENCAIXE, PRODUZIDO EM ISOPOR, COM DRENO PARA DISPERSÃO DE ÁGUA E CAPACIDADE PARA 25 L.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 199,00	R\$ 19.900,00
20169	CANECA EM PLÁSTICO - EM PLÁSTICO ATÓXICO, RESISTENTES, PARA SERVIR, BEBIDAS QUENTES OU FRIAS, EM CORES VARIADAS, COM CAPACIDADE DE 300 ML, DIMENSÕES DE 8X22X14,5CM.	UND	500	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 3,85	R\$ 1.925,00
20170	COLHER DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO - DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO RESISTENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	500	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 4,95	R\$ 2.475,00
20171	COLHER DE SOPA EM AÇO INOXIDÁVEL - CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA REFEIÇÃO, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
20172	COLHER DE CHÁ - CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA MISTURA DE ALIMENTOS, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 8CM.	UND	200	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 4,95	R\$ 990,00
20173	COLHER DE SERVIR - PARA SERVIR ALIMENTOS NA COZINHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRICA, COM APROXIMADAMENTE 4,0MM DE ESPESURA, GRANDE, COMPRIMENTO CABO APROXIMADO DE 32CM, COM 15 CM DE DIÂMETRO E 10CM DE COMPRIMENTO DA BASE COLHER DE CHÁ - CABO EM INOX, TAMANHO MÉDIO PARA MISTURA DE ALIMENTOS, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 8CM.	UND	100	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 5,15	R\$ 515,00
20174	CUSCUZEIRA PARA ALIMENTOS - PARA PREPARO DE CUSCUZ, COM DIVISÓRIA INTERNA DA ÁGUA E O SUPORTE PARA DISPOSIÇÃO DOS ALIMENTOS, EM INOX OU ALUMÍNIO, COMPRIMENTO APROX. DE 30 CM DE DIÂMETRO COM 30CM DE ALTURA.	UND	10	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 65,00	R\$ 650,00
20175	CONCHA PARA SERVIR ALIMENTOS - DE ALUMÍNIO Nº 08, DIÂMETRO 8CM, CABO 20CM, CAPACIDADE APROXIMADA DE 100ML.	UND	30	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 25,95	R\$ 778,50

20176	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL - DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 180 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	1.500	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 5,15	R\$ 7.725,00
20177	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL PARA CAFÉ - DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO, CAPACIDADE 50 ML, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	3.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
20178	CONJUNTO DE COPO EM VIDRO - COM 6 UNIDADES, PARA ÁGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, EM VIDRO TRANSPARENTE, RESISTENTES, MEDIDAS DE 13CM ALTURA X 9 CM DE LARGURA DA BOCA, COM CAPACIDADE DE 425ML.	PCT	1.000	Utilização no CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU, Policlínica	Média	Fevereiro	R\$ 29,95	R\$ 29.950,00
20179	CONCHA PARA ALIMENTOS - PARA SERVIR ALIMENTOS NA COZINHA, EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, COM APROXIMADAMENTE 4,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 32CM, COM 25 CM DE DIÂMETRO.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 28,50	R\$ 570,00
20180	DEPÓSITO PLÁSTICO QUADRADO - DE MATERIAL ATÓXICO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E TAMPA DE ENCAIXE REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM DIMENSÕES 30X10 CM.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 8,95	R\$ 895,00
20181	DEPÓSITO PLÁSTICO QUADRADO - DE MATERIAL ATÓXICO, ALTA DENSIDADE, RESISTENTE A IMPACTOS, PAREDES, FUNDO E TAMPA DE ENCAIXE REFORÇADO, PARA UTILIZAÇÃO VARIÁVEL COM DIMENSÕES 36X20 CM.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
20182	ESCUMADEIRA PARA SERVIR ALIMENTOS - DE ALUMÍNIO OU AÇO INOXIDÁVEL, Nº 10, DIÂMETRO 10CM, CABO 35,5CM.	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 22,00	R\$ 660,00
20183	ESCORREDOR DE MACARRÃO - PARA ESCORRER MASSAS EM GERAL, DE ALUMÍNIO, COM ALÇAS EM ALUMÍNIO, COM DIÂMETRO DE 35 CM.		20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 56,50	R\$ 1.130,00
20184	ESPREMENDOR DE ALHO - PARA ESPREMER ALHO EM ALUMÍNIO INJETADO DE ALTA RESISTÊNCIA, ATÓXICO, COM 15 CM DE COMPRIMENTO.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 7,50	R\$ 150,00
20185	ESCORREDOR LOUÇA - ESCORREDOR FIXO EM PLÁSTICO COM PORTA TALHERES; CAPACIDADE PARA 28 PEÇAS, MÍNIMO DE 16 PRATOS.	UND	10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 17,50	R\$ 175,00
20186	ESTRADOS EM PLÁSTICOS - COM SISTEMA MODULAR QUE PERMITE A APLICAÇÃO EM DIVERSAS SUPERFÍCIES, PROPORCIONANDO PERFEITA MONTAGEM E SEGURANÇA. PODE SER MONTADO SEM UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS A PARTIR DE UM EFICIENTE SISTEMA DE ENCAIXE. SISTEMA MODULAR. PRODUZIDO EM PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE), PODE SER USADO EM CÂMARA FRIA; PRODUTO 100% RECICLÁVEL; CAPACIDADE DE 10 TONELADAS DE CARGA ESTATICA POR M2; SUPORTA ATÉ -40ºC; REDUZ O ATRITO NA MOVIMENTAÇÃO DE MERCADORIAS; ÓTIMA AERAÇÃO E VAZÃO DE LÍQUIDOS. TAMANHO 50X25X2,5CM.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 32,50	R\$ 650,00
20187	FACA PEIXEIRA - FACA DE COZINHA DE INOX COM CABO DE PLÁSTICO, DE 9 POLEGADAS, COM LÂMINA DE AÇO INOXIDÁVEL, DESBASTADO, PARA CORTE DE CARNES E DERIVADOS.		10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 25,00	R\$ 250,00
20188	FACA DE MESA - EM AÇO INOXIDÁVEL, COM SERRA, CABO DE POLIETILENO NA COR BRANCA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 5,25	R\$ 1.050,00
20189	FORMAS DE ALUMÍNIO - PARA BOLOS, REDONDA, DE ALUMÍNIO, ALTA, COM FURO CENTRAL, COM APROXIMADAMENTE 32 X 7CM.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 65,50	R\$ 3.275,00
20190	FORMAS DE ALUMÍNIO - PARA ASSAR ALIMENTOS, RETANGULAR, DE ALUMÍNIO, Nº 4, COM APROXIMADAMENTE 45X30X5CM.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
20191	FORMAS DE ALUMÍNIO - PARA ASSAR ALIMENTOS, RETANGULAR, DE ALUMÍNIO, Nº 6, COM APROXIMADAMENTE 50X35X7CM.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 106,00	R\$ 2.120,00
20192	FORMAS DE ALUMÍNIO - PARA ASSAR ALIMENTOS, TIPO REDONDA, DE ALUMÍNIO, ALTA COM APROXIMADAMENTE 32 x 7cm.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 102,00	R\$ 2.040,00
20193	FRIGIDEIRA PARA ALIMENTOS - DE ALUMÍNIO, COM CERCA DE 25CM, CABO DE BAQUELITE USO DOMÉSTICO	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 85,90	R\$ 1.718,00
20194	FRIGIDEIRA PARA ALIMENTOS - EM ALUMÍNIO RESISTENTE, COM CABO EM BAQUELITE, COM 36 CM DE DIÂMETRO E 8 CM DE ALTURA, PARA COCÇÃO DE ALIMENTOS EM COZINHA SEMIINDUSTRIAL.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 131,00	R\$ 2.620,00
20195	FROINHA PARA TRAVESSERO MATERIAL 100% ALGODÃO - TIPO SOLTEIRO, COMPRIMENTO 0,60 CM, LARGURA 0,40 CM, 180 A 200 FIOS, 320 GRAMA POR METRO LINEAR, TIPO PROFISSIONAL, NA COR BRANCA, BAINHAS COM COSTURAS BATIDAS, PRODUTO ACABADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM A LOGOMARCA DO ÓRGÃO SOLICITANTE E COM A IDENTIFICAÇÃO DOS SETORES IMPRESSA COM TINTA RESISTENTE AO PROCESSO DE LAVANDERIA HOSPITALAR.	UND	60	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 16,50	R\$ 990,00
20196	GARFO DESCARTÁVEL EM PLÁSTICO - DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO RESISTENTE ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. PACOTES COM 100 UNIDADES.	PCT	300	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 4,95	R\$ 1.485,00
20197	GARFO DE MESA - EM AÇO INOXIDÁVEL, INTEIRIÇA, COM APROXIMADAMENTE 1,0MM DE ESPESSURA, COMPRIMENTO APROXIMADO DE 19CM.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 5,15	R\$ 1.030,00
20198	GARRAFA TÉRMICA GRANDE - GARRAFA TÉRMICA GRANDE PARA ACONDICIONAMENTO DE SUCOS, CAFÉ E OUTROS LÍQUIDOS, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 5 LITROS, COM CORPO EM PLÁSTICO.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 68,00	R\$ 6.800,00
20199	GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ - GARRAFA TÉRMICA PARA CAFÉ, CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 01 LITRO, CORPO EM PLÁSTICO. UND	UND	30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 59,95	R\$ 1.798,50
20200	JARRAS DE VIDRO - PARA SERVIR ÁGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, EM VIDRO RESISTENTE ATÓXICO, MEDIDAS DE 25CM ALTURA X 15 CM DE LARGURA DA BOCA, COM CAPACIDADE DE 800 ML.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 39,95	R\$ 1.997,50
20201	JARRAS DE PLÁSTICO - PARA SERVIR ÁGUA, SUCOS, REFRIGERANTES, EM PLÁSTICO RESISTENTE ATÓXICO, MEDIDAS DE 25CM ALTURA X 15 CM DE LARGURA DA BOCA, COM CAPACIDADE DE 800 ML.	UND	20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 22,00	R\$ 440,00
20202	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE 100 LITROS, PRETA	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
20203	LIXEIRA PLÁSTICA COM TAMPA - EM PLÁSTICO REFORÇADO, COM TAMPA SOLTA, CAPACIDADE 60 LITROS, PRETA.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 69,00	R\$ 3.450,00
20204	LIXEIRA PLÁSTICA - EM PLÁSTICO REFORÇADO, SEM TAMPA, CAPACIDADE 10 LITROS, PRETA.	UND	50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
20205	LENÇOL DE CAMA 100% ALGODÃO - MATERIAL PERCAL, 100% ALGODÃO, 180 A 200 FIOS, TIPO SOLTEIRO, COMPRIMENTO 2,0M, LARGURA 1,60M, 320 GRAMA POR METRO LINEAR, TIPO PROFISSIONAL, NA COR BRANCA, BAINHAS COM ELÁSTICOS, PRODUTO ACABADO. CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM A LOGOMARCA DO ÓRGÃO SOLICITANTE E COM A IDENTIFICAÇÃO DOS SETORES IMPRESSA COM TINTA RESISTENTE AO PROCESSO DE LAVANDERIA HOSPITALAR.	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00
20206	PÁ COLETOIRA DE LIXO - MATERIAL PLÁSTICO, COM CABO LONGO EM MADEIRA, MATERIAL COLETOR PLÁSTICO, COMPRIMENTO 20 CM, LARGURA 18 CM. MATERIAL CABO MADEIRA REVESTIDO EM PLÁSTICO, COMPRIMENTO 80 CM. APLICAÇÃO LIMPEZA.	UND	200	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 19,80	R\$ 3.960,00
20207	PÁ DE LIXO ZINCADA - PARA LIXO, COM CABO GRANDE, MÍNIMO DE 20 CM DE LARGURA E PÁ DE ZINCO COM EXP. X 20 X 80 CM	UND	100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 12,95	R\$ 1.295,00

20208	PANO DE CHÃO - ALVEJADO EM ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, TAMANHO EQUIVALENTE A UM SACO DE AÇÚCAR DE 50 KG VAZIO, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 80 CM, GRAMATURA DE 22 DE BATIDA, PESO 7.450 APROXIMADAMENTE DE 200GR.	UND		500	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 6,00	R\$ 3.000,00
20210	PANO DE PRATO - EM 100% ALGODÃO, COM COSTURAS LATERAIS, ALTA ABSORÇÃO DE UMIDADE, MEDINDO APROXIMADAMENTE 60 X 40 CM. EMBALAGENS COM 12 UNIDADES.	DZ		100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 60,99	R\$ 6.099,00
20211	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CAÇAROLA 3L - TIPO CAÇAROLA, CABO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 25 CM DE DIÂMETRO E 10 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 3 LITROS.	UND		30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 106,00	R\$ 3.180,00
20212	PANELA DE ALUMÍNIO TIPO CAÇAROLA 5L - TIPO CAÇAROLA, CABO EM ALUMÍNIO, COM TAMPA, COM 25 CM DE DIÂMETRO E 14 CM DE ALTURA E CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 5 LITROS.	UND		10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 114,95	R\$ 1.149,50
20213	PANELA DE ALUMÍNIO 7,4 L - PARA O PREPARO DE ARROZ, EM ALUMÍNIO POUIDO, COM DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO BATIDO, 28 CM DE DIÂMETRO, ALTURA 12 CM, CAPACIDADE DE 7, 400 LITROS, COM TAMPA EM ALUMÍNIO POUIDO.	UND		10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 99,95	R\$ 999,50
20214	PANELA DE ALUMÍNIO 5 L - PARA O PREPARO DE ARROZ, LEGUMES, MACARRÃO ETC, EM ALUMÍNIO POUIDO, COM DUAS ALÇAS EM ALUMÍNIO BATIDO, 25 CM DE DIÂMETRO, ALTURA 10 CM, CAPACIDADE DE 5 LITROS, COM TAMPA EM ALUMÍNIO POUIDO.	UND		30	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 89,95	R\$ 2.698,50
20215	PANELA DE PRESSÃO 12L - DE ALUMÍNIO POUIDO, DE ALTA QUALIDADE, COM 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA E CAPACIDADE PARA 12 LITROS.	UND		10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
20216	PANELA DE PRESSÃO 7L - DE ALUMÍNIO POUIDO, DE ALTA QUALIDADE, COM 5 SISTEMAS DE SEGURANÇA E CAPACIDADE PARA 07 LITROS.	UND		10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 195,00	R\$ 1.950,00
20217	PENEIRA - COM CABO EM POLIPROPILENO E TELA DE POLIÉSTER, COM APROXIMADAMENTE 16CM DE DIÂMETRO DE CORES VARIADAS.	UND		50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 14,00	R\$ 700,00
20218	PENEIRA PARA TAPIOCA - TELA EM METAL PARA PENEIRAR TAPIOCA, CIRCUNFERÊNCIA EM PLÁSTICO RESISTENTE,, DIÂMETRO 55 CM, ALTURA 3 CM.	UND		50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 18,75	R\$ 937,50
20219	POTE DE VIDRO DE 750 ML - POTE DE VIDRO MULTIUSO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS COMO BISCOITOS, AÇÚCAR, CAFÉ, FARINHA E ETC. CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 750 ML.	UND		20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 19,95	R\$ 399,00
20220	POTE DE VIDRO DE 1 LITRO - POTE DE VIDRO MULTIUSO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS COMO BISCOITOS, AÇÚCAR, CAFÉ, FARINHA E ETC. CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 1 LITRO.	UND		20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 26,90	R\$ 538,00
20221	POTE DE VIDRO 1,5 LITRO - POTE DE VIDRO MULTIUSO, COM TAMPA ROSQUEÁVEL, PARA ACONDICIONAMENTO DE ALIMENTOS COMO BISCOITOS, AÇÚCAR, CAFÉ, FARINHA E ETC. CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 1,5 LITRO.	UND		20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 29,95	R\$ 599,00
20222	PORTA TALHER - PARA ACONDICIONAMENTO DE TALHERES, COM TAMPA, OS DIVISÓRIAS, NA COR BRANCA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UND		20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 16,45	R\$ 329,00
20223	PORTA SABÃO - PARA ACONDICIONAMENTO DE DETERGENTE, SABÃO E ESPONJA EM 3 COMPARTIMENTOS, COM MEDIDAS, DE APROXIMADAMENTE 255X144X38MM, NA COR BRANCA DE MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE.	UND		20	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 8,95	R\$ 179,00
20224	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TIPO RASO - DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, RASO, COM 21 CM DE DIÂMETRO, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 100 PACOTES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT		1.000	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
20225	PRATO DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL TIPO FUNDO - DE MATERIAL ATÓXICO, DE POLIPROPILENO, RESISTENTE, RASO, COM 15 CM DE DIÂMETRO, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 100 PACOTES, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	PCT		1.000	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 6,95	R\$ 6.950,00
20226	PRATO DE ALUMÍNIO FUNDO - DE MATERIAL ALUMÍNIO OU MATERIAL SIMILAR, ATÓXICO, RESISTENTE, FUNDO, COM 21 CM DE DIÂMETRO, EMBALADOS EM MATERIAL TRANSPARENTE, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. UNIDADE.	UND		300	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 9,95	R\$ 2.985,00
20227	PRATO DE VIDRO FUNDO - DE VIDRO OU CERÂMICA, ATÓXICO, RESISTENTE, FUNDO, COM 21 CM DE DIÂMETRO, RESISTENTE PARA USO EM MICROONDAS, FORNO, LAVA LOUÇAS, EM CONFORMIDADE COM A NORMA DA ABNT. UNIDADE.	UND		300	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
20228	PRENDEDOR DE ROUPA - PEGADOR PRÓPRIO PARA PRENDER ROUPAS PARA SECAGEM, DE MATERIAL RESISTENTE E ATÓXICO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PCT		50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 5,50	R\$ 275,00
20229	RALADOR DE ALIMENTOS - PARA RALAR E FATIAR ALIMENTOS, EM DIFERENTES DIMENSÕES, COM 6 FACES, EM MATERIAL INOX, RESISTENTE.	UND		50	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 15,95	R\$ 797,50
20230	REGISTRO REGULADOR DE GAS PARA FOGÃO, COM MANGUEIRA MÍNIMA DE 1,80 M, COMPLETO COM ABRAÇADEIRAS, DE ACORDO COM A NBR 8473 E SELO DO INMETRO.	UND		10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 49,95	R\$ 499,50
20231	REFERTÁRIO DE VIDRO OVAL - EM REVSTIMENTO DE VIDRO LISO RESSITENTE A CHOQUE TÉRMICO, INCOLOR, COM CAPACIDADE DE 1,6 LITROS, PARA USO EM MICROONDAS, FORNO, LAVA LOUÇAS, E FORNO. LARGURA 18,2 CM, ALTURA 06 CM E 26,2 CM.	UND		10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 39,95	R\$ 399,50
20232	REFERTÁRIO DE VIDRO QUADRADO - EM REVSTIMENTO DE VIDRO LISO RESSITENTE A CHOQUE TÉRMICO, INCOLOR, COM CAPACIDADE DE 1,8 LITROS, PARA USO EM MICROONDAS, FORNO, LAVA LOUÇAS, E FORNO. MEDIDAS DE 24 CMC X 21 CM X 5 CM.	UND		10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 49,95	R\$ 499,50
20235	REFERTÁRIO DE VIDRO RETANGULAR - EM REVSTIMENTO DE VIDRO LISO RESSITENTE A CHOQUE TÉRMICO, INCOLOR, COM CAPACIDADE DE 5,3 LITROS, PARA USO EM MICROONDAS, FORNO, LAVA LOUÇAS, E FORNO. MEDIDAS DE 38 CM X 24 CM X 10 CM.	UND		10	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 75,00	R\$ 750,00
20236	TOALHA EM TECIDO - TOALHA PARA BANHO DE USO ADULTO MEDINDO 70 X 150 CM, DE TECIDO FELPUDO NAS CORES VARIADAS, DE APROX. 90% ALGODÃO E 10% POLIÉSTER COM COSTURA DUPLA NAS LATERAIS.	UND		100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
20237	XICARAS PARA CAFÉ - EM VIDRO RESISTENTES, COM PIRES, PARA SERVIR, CAFÉ, CHÁS E OUTRAS INFUSÕES, COM CAPACIDADE DE 10ML.	UND		100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Fevereiro	R\$ 11,50	R\$ 1.150,00
	BOBINAS TÉRMICA PARA RELÓGIO DE PONTO - PAPEL HOMOLOGADO QUE PROPORCIONA MAIOR DURABILIDADE E MELHOR LEGIBILIDADE TIPO: NEUTRA MEDIDA: 57MM X 300M, CAIXA COM 6 UNIDADES.	UND		100	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Média	Março	R\$ 15,99	R\$ 1.599,00
								Total	R\$ 271.981,00

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
30001	CABO PARA REDE ETHERNET GIGABIT CAT 6 – CM, fornecido em caixa com 305 metros, cor vermelha; diâmetro nominal: 6,0mm; classe de flamaabilidade: CM; quantidade de pares: 4 pares, 23 AWG; - temperatura de operação: -100c a +600c; atenuação em 100MHz: 19,8dB (máxima); 17,8dB (típica); atenuação em 250MHz: 22,8dB (máxima); 20,3 (típica); perda de retorno em 100MHz: 21,1dB (mínima); 31,9 (típica); perda de retorno em 250MHz: 17,3 (mínima); 26,5 (típica); - Certificações: US Listed/Verified E257905/E160837, ETL Listed/Verified 3050027/120021181, ETL4conex/ETL-6conex 3073042/1118430, Anatel 1145-04-0256; Possui certificado de performance elétrica (VERIFIED) pela UL ou ETL, conforme especificações da norma ANSI/TIA/EIA-568-A-1 e ISO/IEC 11801 tem como certificado para flamaabilidade (UL LISTED ou ETL LISTED) CM ou CMR conforme UL; O cabo utilizado deverá possuir certificação Anatel impressas na capa. - O produto deve cumprir com os requisitos quanto a taxa máxima de compostos que não agredam ao meio ambiente conforme a norma RoHS; - Possui certificação de canal para 6 conexões por laboratório de 3a. Parte ETL ou UL - Possui impresso na capa externa nome do fabricante, marca do produto, e sistema de rastreabilidade que permita identificar a data de fabricação dos cabos, gravação sequencial métrica (em sistema de medida internacional SI); - Ser composto por condutores de cobre sólido; capa externa em PVC não propagante à chama, com possibilidade de fornecimento nas cores azul, amarelo, preto, verde, branco, bege, marrom, laranja, vermelha ou cinza; - Deve atender ao código de cores especificado abaixo: par 1: azul-branco, com uma faixa azul (stripe) no condutor branco; par 2: laranja-branco, com uma faixa laranja (stripe) no condutor branco; par 3: verde-branco, com uma faixa verde (stripe) no condutor branco; par 4: marrom-branco, com uma faixa marrom (stripe) no condutor branco; Exceder as características elétricas contidas na norma ANSI/TIA/EIA-	UNIDADE	10	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 1.103,99	R\$ 11.039,90
30002	CABO PARA REDE ETHERNET GIGABIT CAT 5 x Cx 305m- Categoria: Cat 5e; Construção: U/UTp - 4 pares trançados compostos de condutores sólidos de cobre nu, 24 Awg, isolados em polietileno especial; Cor padrão: azul claro; Capa externa: Pvc na opção Cmx; Marcação sequencial métrica decrescente (305 - 0 m), que facilita a visualização da quantidade restante na caixa e no cálculo dos lances para instalação; Diâmetro nominal: 4,8mm; Massa líquida: 26 kg/km; Velocidade de propagação nominal: 68%; Grau de flamaabilidade Cmx; norma IEC 60332-1; Peso do cabo: 31kg/km.	UNIDADE	10	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 699,99	R\$ 6.999,90
30003	CABO VGA TIPO MACHO - de uso profissional Blindado com filtro de 2 metros. Tipo de cabo: VGA X VGA - HD15 macho x HD15 macho, com resolução: nativa de 800x600 - adaptável até 1936x768. Tipo de conexão: Analógica. Conector: Analógico D-Sub [DB] com 15 pinos (DB15). Transmissão: taxa de atualização de vídeo Até 70 Hz. Cabo trançado, com conector Robusto injetado, tripla Blindagem, Filtro nas duas pontas para reduzir interferências. Embalagem com 1 cabo de 2 metros. Garantia de 1 ano após a entrega.	UNIDADE	30	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 23,60	R\$ 708,00
30004	CABO HDMI COM 2 METROS- para computador e compatível com todos os formatos de 3D do mercado, alta largura de banda, dual view. Cabos em total conformidade com o padrão HDMI, 2,0b, Pontas Gold 24k, 2,0b - 19 pinos, macho para macho, HDR. Embalagem de 2 metros.	UNIDADE	30	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 20,40	R\$ 612,00
30005	CABO HDMI COM 5 METROS - para computador e compatível com todos os formatos de 3D do mercado, alta largura de banda, dual view. Cabos em total conformidade com o padrão HDMI, 2,0b, Pontas Gold 24k, 2,0b - 19 pinos, macho para macho, HDR. Embalagem de 5 metros.	UNIDADE	10	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 108,90	R\$ 1.089,00
30006	CABO DE FORÇA 5,0M 3X0,50 3 AMPERES - para fonte de computador tipo Tripolar. Possui o selo de aprovação Immetro. Bitola de 3 x 0,50mm. Comprimento: 5,0 metros. Atender a Norma Immetro: NBR 14136.	UNIDADE	10	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 57,90	R\$ 579,00
30007	CÂMERA DE SEGURANÇA IP - com captura Full HD (2 MP/1920 x 1080) para CFTV - Tipo de câmera: Bullet; Ambiente de utilização: Interno/Externo; Proteção mínima: IP66 (proteção contra poeira e chuva); com infravermelho de no mínimo 30 metros; Abertura máxima: F2.2; Taxa de frames: 30 FPS; Alimentação: 12 Vdc/PoE (802.3af).	UNIDADE	50	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 363,99	R\$ 18.199,50
30008	CÂMERA DE SEGURANÇA IP COM ZOOM ÓPTICO - com captura Full HD (2 MP/1920 x 1080) para CFTV - Tipo de câmera: Bullet; Ambiente de utilização: Interno/Externo; Proteção mínima: IP67 (proteção contra poeira e chuva); com infravermelho de no mínimo 30 metros; Abertura máxima: F1.4; Zoom óptico mínimo de 5x; Taxa de frames: 30 FPS; Alimentação: 12 Vdc/PoE (802.3af).	UNIDADE	20	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 1.399,99	R\$ 27.999,80
30009	CÂMERA DE SEGURANÇA - com captura Full HD (1 MP/1920 x 1080) para CFTV - Tipo de câmera: Bullet; Ambiente de utilização: Interno/Externo; Proteção mínima: IP66 (proteção contra poeira e chuva); com infravermelho de no mínimo 20 metros; Abertura máxima: F2.2; Taxa de frames: 30 FPS; Alimentação: 12 Vdc/PoE (802.3af).	UNIDADE	50	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 214,00	R\$ 10.700,00
30010	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK TIPO 1 - com processadores Intel i quad-core de 11ª geração ou superior; 8MB de cache ou mais; SSD de 256 GB PCIe NVMe M.2 ou superior; 16 GB de RAM DDR4 de 3200MHz ou superior; tela de 13,3 Polegadas ou maior, com resolução Full HD, teclado ergonômico (padrão ABNT2) mouse pad resistente. Deve possuir outros recursos como conexões USB 3.0 ou superior; porta HDMI; USB 3.2 Type-C de 2ª geração (DP/PowerDelivery); bateria de longa duração (Bateria de 4 células e 53Whr) ou superior; conectividades Wi-Fi e Bluetooth, e equipado com sistema operacional Windows 10 Pro ou equivalente. Embalagem deve conter notebook e carregador Garantia de 1 ano.	UNIDADE	2	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 5.400,00	R\$ 10.800,00
30011	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK TIPO 2 - com processadores Intel i quad-core de 11ª geração ou superior; 8MB de cache ou mais; SSD de 256 GB PCIe NVMe M.2 ou superior; 16 GB de RAM DDR4 de 3200MHz ou superior; tela de 13,3 Polegadas ou maior, com resolução Full HD, teclado ergonômico (padrão ABNT2) mouse pad resistente. Deve possuir outros recursos como conexões USB 3.0 ou superior; porta HDMI; USB 3.2 Type-C de 2ª geração (DP/PowerDelivery); bateria de longa duração (Bateria de 4 células e 53Whr) ou superior; conectividades Wi-Fi e Bluetooth, e equipado com sistema operacional Windows 10 Pro ou equivalente. Embalagem deve conter notebook e carregador Garantia de 1 ano.	UNIDADE	2	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 7.039,00	R\$ 14.078,00
30012	COMPUTADOR TIPO NOTEBOOK TIPO 3 - com processadores Intel i quad-core de 11ª geração ou superior; 8MB de cache ou mais; SSD de 256 GB PCIe NVMe M.2 ou superior; 16 GB de RAM DDR4 de 3200MHz ou superior; tela de 13,3 Polegadas ou maior, com resolução Full HD, teclado ergonômico (padrão ABNT2) mouse pad resistente. Deve possuir outros recursos como conexões USB 3.0 ou superior; porta HDMI; USB 3.2 Type-C de 2ª geração (DP/PowerDelivery); bateria de longa duração (Bateria de 4 células e 53Whr) ou superior; conectividades Wi-Fi e Bluetooth, e equipado com sistema operacional Windows 10 Pro ou equivalente. Embalagem deve conter notebook e carregador Garantia de 1 ano.	UNIDADE	50	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 2.750,00	R\$ 137.500,00
30013	COMPUTADOR – Processador: Arquitetura 64 bits, com extensões de virtualização; No mínimo ou superior ao processador Intel Core i7 11ª geração ou superior; Memória: Mínimo 16 (dezesseis) Gigabytes; Memória RAM (Random Access Memory) padrão DDR4 ou superior. Placa Principal: Mínimo 2 (dois) slots para memória tipo DDR4; Chip de segurança padrão TPM (Trusted Platform Module), versão 1.2 ou superior, integrado à mesma, acompanhado de software para sua implementação e gerenciamento; Suporte boot por pendrive ou disco conectado a uma porta USB; Suporte ao padrão de barramento PCI Express x16. O chipset pertence à geração mais recente disponibilizada pelo fabricante, compatível com o processador ofertado. BIOS/UEFI: Desenvolvida pelo mesmo fabricante do equipamento em Flash ROM. Caso a BIOS seja ofertada em regime de copyright, o fabricante do computador deverá possuir livre direito de edição sobre a mesma, garantindo assim adaptabilidade do conjunto adquirido; BIOS em Flash ROM, podendo ser atualizada por meio de software de gerenciamento; Possibilita que a senha de acesso ao BIOS seja ativada e desativada via SETUP; BIOS português ou inglês, desenvolvida pelo fabricante em conformidade com a especificação UEFI 2.1 (http://www.uefi.org), e capturáveis pela aplicação de inventário SCCM (System Center Configuration Manager); Com ferramenta de diagnóstico de saúde do hardware para, no mínimo, Processo de boot Módulos de Memória RAM e Dispositivo de Armazenamento (HDD ou SSD), com execução de testes independente do estado/versão sistema operacional; Possui ferramenta que realiza a formatação definitiva de HDDs ou SSDs conectados ao equipamento. Unidades de armazenamento: 1 SSD 128GB; Interface de Vídeo: Controladora de vídeo em alta definição (HD) integrada ao processador; Suportar no mínimo resolução de 1920x1200 @ 60Hz em modo analógico (VGA) e de 3840x2160 @ 60Hz em modo digital (HDMI); Placa de Rede: Rede Gigabit Ethernet; Interface com conector padrão RJ-45, integrada a placa-mãe (não serão aceitas placas de rede off board); Taxa de transmissão mínima de 10Mbps Half e Full-Duplex, 100Mbps Half e Full-Duplex, 10/100/1000 Mbps; Possui suporte à tecnologia WOL (Wake-up On LAN); Possui suporte à tecnologia PXE 2.0 ou superior para realizar instalação remota através da rede. Interface de som: Interface de som: Interface de som "on-board", padrão Plug-and-Play; Compatível com o padrão "High Definition Audio". Gabinete ATX tipo torre Leitor de DVD/CD – Gravador/leitor de CD/DVD Forte. Potência máxima 350W. Com Teclado padrão ABNT-2; Padrão USB; Regulagem de altura e inclinação do teclado; Com Mouse do tipo óptico, de conformação ambidestra, com botões esquerdo, direito e central próprio de rolagem; Resolução de no mínimo	UNIDADE	10	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 4.900,00	R\$ 49.000,00
30014	CONECTOR RI45 CAT 5 MACHO - Para uso com cabos FTP ou STPA. Cabo Rede Lan Plug Ethernet Cat 5, responsável pela conexão do cabo ao aparelho. Estrutura plástica em volta do conector (carcaça). Unidade.	UNIDADE	150	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 1,98	R\$ 297,00
30015	CONECTOR RI45 CAT 6 MACHO - Para uso com cabos FTP ou STPA. Cabo Rede Lan Plug Ethernet Cat 6, responsável pela conexão do cabo ao aparelho. Estrutura plástica em volta do conector (carcaça). Unidade.	UNIDADE	150	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 2,24	R\$ 336,00
30016	CONECTOR RI45 PERIFERICO CAT 6 MACHO, COMPATÍVEL COM ESPECIFICAÇÃO: Possui certificação de desempenho UL VERIFIED. Possui certificado de canal para 6 conexões por laboratório de 3a. Parte UL ou ETL. Certificações: ETL Verif. 3174000, UL Listed E173971, ETL4conex 3188470CMT-001c; Ter corpo em material termoplástico de alto impacto não propagante à chama que atenda a norma UL 94 V-0 (flamaabilidade). - Possui protetores 110IDC traseiros para as conexões e tampa de proteção frontal (dust cover) removível e articulada com local para inserção, (na própria tampa), do ícone de identificação. Possui vias de contato produzidas em bronzes fosforosos com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro; Força de retenção jack-plug: >= 133N, quantidade de ciclos: >= 750 p/ RI45 e >= 200 p/ RI11; Resistência de isolamento de: 500 Mohm; resistência de contato: 20mOhm; resistência DC: <1 Ohm; prova de tensão dielétrica: 1000V (RMS, 60 Hz, 1 min.) - Força de contato: 0,98N (100g). O keystone deve ser compatível para as terminações T-568A, T-568B, segundo a ANSI/TIA/EIA-568-C. - Possui terminações do tipo 110 IDC (conector traseiro) destinadas para a conexão contra oxidação e permitir inserção de condutores de 22 AWG a 26 AWG, segundo ângulos de conector do cabo, em até 180 graus; - Suportar ciclos de inserção, na parte frontal, igual ou superior a 750 (setecentas e cinqüenta) vezes com conectores RJ-45 e 200 inserções com RI11; Suportar ciclos de inserção, igual ou superior a 200 (duzentas) vezes com terminações 110 IDC. Os contatos IDC devem ser em ângulo de 45° para melhor performance elétrica; Identificação do conector como Categoria 6 (E6), gravado na parte frontal do conector; Exceder as características elétricas contidas na	UNIDADE	100	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 13,99	R\$ 1.399,00
30017	DIGITAL VIDEO RECORDER (DVR) 4 CANAIS - Compatível com as seguintes tecnologias: HDCVI/AHD/HDTV/Analógica/IP; Visualização em 1080p; Gravação de todos os canais em 1080p Lnt ou 720p; 30 FPS; Saídas de vídeo VGA, HDMI e BNC; Compressão de vídeo H.265+; Suporte para 1 HD SATA; Função BNC + IP – Com adição de câmeras IP ao DVR; Modo NVR – Transforma todos os canais BNC em IP. Contendo: Fonte de alimentação.	UNIDADE	5	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 452,99	R\$ 2.264,95

81/17

30037	PATCH CORD GIGABIT CAT 6 - RJ45 - Compimento: 2,5 m. Patch Cord para interligação entre a "tomada lógica" e a "estação de trabalho" ou para manobra na Sala de Telecomunicações; Deve ter duas certificações Anatel conforme regulamento da entidade: a do cabo flexível e do cordão de manobra; Deve cumprir com os requisitos quanto à taxa máxima de compostos que não agitam o meio ambiente conforme a norma RoHS; Deve possuir certificação de canal para 6 conexões por laboratório de 3a. Parte UL ou ETL; Deverão ser montados e testados em fábrica, com garantia de performance; O acessório deve ser confeccionado em cabo par trançado, U/UTP Categoria 6 (UnshieldedTwistedPair), 24 AWG x 4 pares, composto por condutores de cobre flexível, multifilar, isolamento em poliolefinas e capa externa em PVC não propagante a chama, conectados à RJ-45 macho Categoria 6 nas duas extremidades, estes conectores (RJ-45 macho), devem atender às especificações contidas na norma ANSI/TIA/EIA-568-C.2-1 Categoria 6, ter corpo em material termoplástico de alto impacto não propagante a chama que atenda a norma UL 94 V-0 (flamabilidade), possuir vias de contato produzidas em bronze fosforoso com camadas de 2,54 µm de níquel e 1,27 µm de ouro, para a proteção contra oxidação, garas duplas para garantia de circulação elétrica com as vias do cabo; Deve possuir classe de flamaabilidade impressa na capa, com o correspondente número de registro (file number) da entidade Certificadora (UL); Deve possuir classe de flamaabilidade no mínimo CM; O Cabo utilizado deve apresentar Certificação ETL em conformidade com a norma ANSI/TIA/EIA-568-C.2-1 (stranded cable); Deve possuir capa protetora (bota) do mesmo dimensional do RJ-45 plug e proteção à lingüeta de travamento. Esta capa protetora deve ajudar a evitar a curvatura excessiva do cabo em movimentos na conexão bem como proteger o pino de destravamento dos conectores contra enroscaamentos e quebras; Exceder as características elétricas contidas na norma ANSI/TIA/EIA-568-C.2-1 Categoria 6; Possuir características elétricas e performance testada em frequências de até 250 MHz; padrão de montagem: T568-A; temperatura de operação: -10oC a +60oC; resistência elétrica CC do condutor a 20oC: 93,8ohms/Km; capacitância mútua máxima a 1 kHz: 56pF/m;	UNIDADE	20	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 19,99	R\$ 399,80
30038	PORCA GAIOLA + parafuso M5 para fixação em Rack de 19"	UNIDADE	50	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 1,30	R\$ 65,00
30039	PROJETOR DE MULTIMÍDIA - para projeção de imagens coloridas e preto e branco, com 3300 lúmens em branco e também em cores. Resolução nativa SVGA (800 x 600 pixels). Ideal para apresentações, com lâmpada com vida útil de até 10.000 horas* - Menor custo de manutenção, Função de ajustes - Instalação ainda mais rápida com Quick Corner - a tecnologia que te permite ajustar a imagem de projeção de forma simples e inteligente. Compatível com o aplicativo sem fio do seu dispositivo móvel e com conectividade HDMI para uso em salas de aula e em ambientes corporativos.	UNIDADE	1	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 4.229,00	R\$ 4.229,00
30040	RACK fechado metálico para telecomunicação (AT) padrão 19", 24U de altura, 570mm de profundidade, para abrigar as terminações do cabeamento estruturado - (Fornecimento e instalação); Composto com os seguintes acessórios: 1 prateleira 19x300mm; 6 guias de cabo horizontal fechado de 1U; 10 painéis de fechamento de 1U; 1 calha de 1U com 8 tomadas (régua de energia). Deve possuir a seguinte construção: Porta frontal com estrutura em aço SAE 1010 de 1,2mm e vitor em chapa de PS funde de 2,0mm, com fechadura; Estrutura em aço SAE 1010 de 1,5mm; Laterais removíveis em aço SAE 1010 de 0,75mm, fixadas através de parafusos; Um plano de fixação em aço SAE 1010 de 1,5mm perfurado para fixação de porca-gaiola; Venezianas de ventilação nas laterais; Acompanha o produto kit de parafusos para fixação na parede; Ajuste de profundidade do plano de montagem; Abertura inferior para entrada de cabos; Pintura em Epoxi bege	UNIDADE	2	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 2.011,62	R\$ 4.023,24
30041	ROTEADOR DE INTERNET - com a nova geração de padrão WIFI - 802.11ac, 3 vezes mais rápido que as velocidades wireless N e que proporciona taxas de transferência de dados combinadas de até 1.2Gbps. Com velocidades wireless de até 867Mbps sobre banda mais cristalina de 5GHz e 300Mbps através da banda de 2.4Ghz para atividades intensas de banda larga. Hardware: Fonte de Alimentação Externa: 9VDC / 0,85A, Dimensões (l x C x A) 9,1 x 5,7 x 1,5 pol. (229,87 x 144,19 x 36,85 mm); 4 Antenas Externas. Interface: 4 Portas LAN10/100Mbps, 1 Porta wan 10/100Mbps, Versão: 3.0. Frequência de Wireless: 2.4Ghz e 5Ghz, segurança Wireless: Criptografias 64/128-bit wep, WPA/WPA2, WPA-PSK/WPA2-PSK. Padrões de IEEE 802.11n/b/g 2.4Ghz, IEEE 802.11ac/n/a 5Ghz, Taxa de Sinal: 2.4Ghz: Até 300Mbps, 5GHz: Até 867Mbps. Alta sensibilidade de Recepção e transmissão. Embalagem com Roteador Wireless Dual Band, Fonte de Energia, Cabo Ethernet e	UNIDADE	30	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 233,44	R\$ 7.003,20
30042	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT DE MESA - 8x Portas RJ45 com Auto-Negociação de 10/100/1000 Mbps com suporte a Auto-MDI/MDIX. Tecnologia Green Ethernet com redução do consumo de energia, controle de fluxo IEEE 802.3x para transferência de dados confiável. Estrutura de aço, design de mesa ou montagem na parede. Compatível com 802.1p/DSCP e a função IGMP Snooping.	UNIDADE	10	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
30043	TABLET - bateria de 5.100mAh. Sistema Operacional Android versão 6.0 ou superior. Processador, mínimo de 2.3 GHz Quad core; Memória RAM, mínimo de 2 GB (um gigabyte). Tela com tamanho mínimo de 10 polegadas. Armazenamento, mínimo de 64 GB. Conexão Wi-Fi. Design com Visual Moderno e acabamento em metal Conectividade celular 4G, 3GB de RAM. Quatro Alto-Falantes e efeito Dolby Atmos Bateria de Longa duração 7040mAh Experiência Multiplos dispositivos: função de Extensão de Chamada e Mensagens via Wi-Fi, função roteamento Auto Hotspot, compartilhamento de arquivos. Acompanha carregador.	UNIDADE	50	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
30044	TECLADO PARA COMPUTADOR - padrão ABNT-2; Padrão USB; Regulagem de altura e inclinação do teclado.	UND	50	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 26,50	R\$ 1.325,00
30045	UNIDADE DE ARMAZENAMENTO DE DADOS PARA COMPUTADOR - em SSD 120GB Wim memory SATA 2,5" Leitura 460MB/s, Gravação 460MB/s SWR120G. Embalagem com 1 unidade. Garantia de 3 anos após a entrega.	UNIDADE	15	Atender a demanda de internet para as unidades e informatização da secretaria de saúde.	Médio	31/04/2023	R\$ 185,00	R\$ 2.775,00
							Total	R\$ 499.688,17

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
40001	ABACATE - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tornem impróprio ao consumo, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 8,50	R\$ 8.500,00
40002	ACEROLA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, unidades sã, firme, sem rachaduras, sem danos físicos ou mecânicos. Devendo estar bem desenvolvidos e maduros, devendo apresentar 80 a 90% de maturação, apresentando grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 5,70	R\$ 5.700,00
40003	ABACAXI PEROLA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, maduro, frutos de tamanho médio, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos defeitos conforme a com a Resolução Nº 12/78 da CNPA. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 3,70	R\$ 7.400,00
40004	ACELEGA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 8,20	R\$ 8.200,00
40005	ADOBORINHA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, Extra AA, deverá ser procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência. Não serão permitidos rachaduras, perfurações, cortes, mofo e partes podres. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 7,50	R\$ 7.500,00
40006	ALFACE CRESPO - verde, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, com folhas integras e de primeira qualidade, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	800,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 7,70	R\$ 6.160,00
40007	ALHO EM CABEÇA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, unidade com aproximadamente 50gr inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 06 meses da entrega do produto. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	600,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 24,00	R\$ 14.400,00
40008	BANANA PRATA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, em penca, tamanho grande ou médio e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em penca integral de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	3.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 4,20	R\$ 12.600,00
40009	BATATA DOCE - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, tubérculo vegetal firme e inteiro, textura e consistência de vegetal fresco, lavado, coloração uniforme; isentos de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à casca. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	3.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 3,60	R\$ 10.800,00
40010	BATATA INGLESA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, comum especial, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, inteira, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
40011	BROCOLIS NACIONAL - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, colheita recente, fresco, em estágio de amadurecimento adequado para consumo. Coloração totalmente verde. Sem sujeiras, parasitas, larvas e defeitos que possam alterar sua aparência. Isento de enfermidades e danos físicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	800,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
40012	BETERABABA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, fresca, compacta e firme, lavada, tamanho grande ou médio isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
40013	BERINGELA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, fresca, compacta e firme, lavada, tamanho grande ou médio isenta de sujidades, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
40014	CAJÚ - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, fruta com grau de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo. Com ausência de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem: em sacos plásticos resistentes, conforme quantidade solicitada, apresentando na embalagem etiqueta de acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	800,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 11,00	R\$ 8.800,00
40015	COUVE FOLHA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, do tipo manteiga, de ótima qualidade, sem defeitos, com folhas verdes sem traços de descoloração turgescente, intactas, firmes e bem desenvolvidas. Deverão apresentar coloração e tamanhos uniformes e típicos da variedade. Não serão permitidos defeitos nas verduras que afetem a sua formação e a sua aparência, estar livre de enfermidades e insetos, não estar danificada por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a aparência. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
40016	CEROLA BRANCA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, compacta e firme, a granel em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tornem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00
40017	CEBOLA ROXA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, compacta e firme, a granel em perfeito estado de conservação, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tornem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 6,50	R\$ 6.500,00
40018	CENOURA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, a granel em perfeito estado de conservação, lavada, tamanho grande ou médio, uniforme, livre de impurezas, sem lesões ou defeitos, sem corpos estranhos ou tenros aderida à superfície externa de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	4.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 7,00	R\$ 28.000,00
40019	CHEIRO VERDE - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, produto verde, brilhante, textura e consistência de vegetal fresco, com folhas integras e de primeira qualidade, coloração uniforme; isenta de sujidades, insetos, parasitas, larvas e corpos estranhos aderidos à superfície externa. Não deve apresentar quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 8,50	R\$ 4.250,00
40020	CHUCHU - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, a granel em perfeito estado de conservação, lavada, tamanho grande ou médio, apresentação, integridade e consumo, livre de impurezas que a tornem imprópria ao consumo, com entrega programada na sede e distrito, conforme determinação da secretaria de educação, com validade mínima de 30 dias da entrega do produto. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 4,50	R\$ 4.500,00
40021	GOIABA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, fruta procedente de espécimes vegetais genuínos e sãos, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhe permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua aparência e a polpa. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 4,20	R\$ 2.100,00
40022	JERIMUM CABOCLLO - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	400,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 4,00	R\$ 1.600,00
40023	JERIMUM LEITE - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, de cor alaranjada, cheiro, aspecto e sabor próprios, tamanho uniforme, isenta de enfermidades, com ausência de sujidades, parasitas, larvas e material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundos de manuseio e transporte, acondicionada avulsas ou em sacos plásticos. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 3,50	R\$ 3.500,00
40024	LARANJA PÊRA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, frutos de tamanho médio, maduros, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, uniforme, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho. De acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	3.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
40025	LIMÃO THAITI - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 6,50	R\$ 3.250,00
40026	MAÇÃ NACIONAL - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
40027	MACAXEIRA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	300,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 3,50	R\$ 1.050,00
40028	MAMÃO FORMOSA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, com maturação adequada para consumo, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 500g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	3.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 3,00	R\$ 9.000,00
40029	MAMÃO TIPO HAVAI - produto "in natura", de 1ª Qualidade, com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio, com aproximadamente 400g, no grau máximo de evolução no tamanho, aroma e sabor da espécie, sem ferimentos ou defeitos, firmes e com brilho livre de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da cnpa. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
40030	MANGA TIPO ESPADA - Aspecto globo mista verdes e maduros cor própria classificada como fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas, sem lesões de origem física. Acondicionada em embalagem própria. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 4,00	R\$ 4.000,00
40031	MARACUJÁ AZEDO - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, tipo extra AAA fresco, compacto e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes. Tamanho e coloração uniformes devendo ser bem desenvolvidos. Isento de sujidades, parasitas e larvas. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	1.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 8,00	R\$ 8.000,00
40032	MELANCIA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, redonda, tamanho grande ou médio, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta. De acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
40033	MELÃO ESPANHOL - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, redonda, casca lisa, tamanho grande ou médio, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	800,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 3,50	R\$ 2.800,00
40034	MELÃO ORANGE - Produto de 1ª qualidade redonda, casca lisa, tamanho grande ou médio, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa firme e intacta, a granel. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 4,50	R\$ 2.250,00
40035	PEREIRO - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, formato arredondados, tamanho grande ou médio, tamanho e coloração uniformes, com polpa firme e intacta, devendo ser bem desenvolvida, sem danos físicos e mecânicos do manuseio e transporte, acondicionada em penca avulsas. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 5,50	R\$ 2.750,00
40036	PIMENTÃO VERDE - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, limpo, com consistência firme, fresco, limpo, inteiro e sem quaisquer lesões de origem física, mecânica ou biológica, ser isento de parasitas, larvas, e corpos estranhos aderidos a superfície do produto. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
40037	REPOLHO VERDE - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, formato arredondados, tamanho grande ou médio, fechadas, de boa qualidade, sem ferimentos, firmes, sem lesões por pragas ou ferimentos, sem manchas e com coloração uniforme. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	4.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 6,50	R\$ 26.000,00
40038	REPOLHO ROXO - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, formato arredondados, tamanho grande ou médio, sem ferimentos, firmes, sem lesões por pragas ou ferimentos, sem manchas e com coloração uniforme. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 7,50	R\$ 15.000,00
40039	TOMATE NACIONAL - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, tipo maçã, tamanho grande ou médio, segunda, com aproximadamente 80% de maturação, sem ferimentos ou defeitos, terros, sem manchas, com coloração uniforme e brilho de acordo com a resolução 12/78 da CNPA. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	2.000,00	Utilização na alimentação do CAPS, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 6,50	R\$ 13.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

40040	VAGEM - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, ser procedente de espécimes vegetais genuínos e são, ser frescos, ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau máximo de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	300,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 14,00	R\$ 4.200,00
40041	UVA ROXA - Produto "in natura", de 1ª Qualidade, produto em cachos, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 11,00	R\$ 5.500,00
40042	UVA VERDE - Produto em cachos, de 1ª qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, isentas de sujidades, parasitas e larvas, acondicionada em caixas próprias. Embalagem deve conter aproximadamente 1 Kg.	KG	500,00	Utilização na alimentação do CAPSI, CAPS AD, CAPS II, Residência Terapêutica, SAMU	MÉDIO	SETEMBRO DE 2024	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
Total							R\$ 326.260,00	

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
50001	ETANOL HIDRATADO	LITRO	50.000	Atender as demandas de transporte das equipes da ESF dos distritos, de pacientes em tratamentos de Saúde como TFD, Hemodialise etc, do SAMU, da equipe da Vigilância sanitária e ambiental e as demandas da Secretaria de Saúde.	alto	12/12/2023	R\$ 4,15	R\$ 207.500,00
50002	GASOLINA COMUM	LITRO	200.000	Atender as demandas de transporte das equipes da ESF dos distritos, de pacientes em tratamentos de Saúde como TFD, Hemodialise etc, do SAMU, da equipe da Vigilância sanitária e ambiental e as demandas da Secretaria de Saúde.	alto	12/12/2023	R\$ 5,29	R\$ 1.058.000,00
50003	OLEO DIESEL S10	LITRO	150.000	Atender as demandas de transporte das equipes da ESF dos distritos, de pacientes em tratamentos de Saúde como TFD, Hemodialise etc, do SAMU, da equipe da Vigilância sanitária e ambiental e as demandas da Secretaria de Saúde.	alto	12/12/2023	R\$ 6,83	R\$ 1.024.500,00
							Total	R\$ 2.290.000,00

PLANO DE CONTRATAÇÕES ANUAL - 2024

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
60001	Gás liquefeito de petróleo (G.L.P.) tipo recarga com troca de botijão 13 kg.	UND	500	Reposição para uso nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	31/01/2024	R\$ 150,00	R\$ 75.000,00
60002	Vasilhame tipo Botijão de Gás de cozinha GLP tipo vasilhame de 13 KG.	UND	20	Reposição para uso nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	31/01/2024	R\$ 273,58	R\$ 5.471,60
60004	Cargas de Água mineral sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros em polycarbonato retornável - com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, embalada em garrafão de polycarbonato transparente com 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	1.000,00	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	31/01/2024	R\$ 13,99	R\$ 13.990,00
60005	Cargas de Água adicionada de sais sem gás acondicionada em garrafão de 20 (vinte) litros em polycarbonato retornável - com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, embalada em garrafão de polycarbonato transparente com 20 litros, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	5.000	Utilização nas unidades saúde, demais repartições da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	31/01/2024	R\$ 9,89	R\$ 49.450,00
60006	Garrafão de 20 (vinte) litros em polycarbonato retornável com Água mineral sem gás - com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto dentro dos padrões estabelecidos pela agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	300,00	Utilização nos eventos promovidos pelas Secretarias de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	31/01/2024	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
60007	Água Mineral sem gás, embalagem plástica vasilhame de 1,5 litro - com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	500,00	Utilização nos eventos promovidos pelas Secretarias de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	31/01/2024	R\$ 3,59	R\$ 1.795,00
	Água Mineral sem gás, embalagem plástica vasilhame de 500 ml - com marca, procedência e validade impressas no rótulo do produto, embalada, lacrado, dentro dos padrões estabelecidos pelo departamento nacional de produção mineral DNPM e agência nacional de vigilância sanitária ANVISA.	UND	1.000,00	Utilização nos eventos promovidos pelas Secretarias de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	31/01/2024	R\$ 1,92	R\$ 1.920,00
							TOTAL	R\$ 153.626,60

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
70001	ANESTÉSICO GERAL - à base de cloridrato a 10% de ketamina 1,16g, veículo q.s.p.10,00ml, injetável, de uso veterinário. Frasco de 50ml	FRASCO	50,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 135,74	R\$ 6.787,00
70002	AGULHA PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - peça tipo agulha vedação completa para pulverizador agrícola. Marca de referência JACTO.	UNIDADE	40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 13,90	R\$ 556,00
70003	CAPACETE COM PROTETOR AURICULAR - com suspensão de ajuste fácil é usado para proteger a cabeça do usuário contra impactos de pequenos objetos e perfurações, versão classe B, também é indicado para proteção da cabeça contra choques elétricos, segundo a NBR: 8221.Fabricado em polietileno de alta densidade, alta resistência contra impactos nos mais exigentes ambientes de trabalho. Acompanha abafador para acoplar ao capacete, com atenuação de 17 dB (NFRRSf) e sem parte metálicas.	UNIDADE	5,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 171,62	R\$ 858,10
70004	CAPA PARA HIGIENIZAÇÃO DE USO INDIVIDUAL – tipo capa de chuva, confeccionados em PVC de alta qualidade, sem forro, com capuz e botões de pressão para fechamento, para proteção dos usuários nas diversas atividades, com as características de ser 100% impermeável, proteção contra produtos químicos; contra intempéries e de fácil higienização.	UND	50,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 53,30	R\$ 2.665,00
70005	CONE FLEXÍVEL PARA SINALIZAÇÃO E SEGURANÇA - de cor laranja, com injetado em PVC, com duas faixas refletivas nas cores branca, com retrorrefletância de 250 candelas soldadas eletronicamente no cone, confeccionadas em PVC prismático com espessura de 0,25mm e com forro de PVC com espessura de 0,2 mm, altura 75 cm, medidas da Base do Cone 40 x 40 cm, pesos 2,260 Kg, altura das Faixas 2 faixas de 10 cm. Para uso temporário, utilizado para sinalização de trânsito, estacionamentos, obras, práticas esportivas, etc.	UND	80,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 46,97	R\$ 3.757,60
70006	CORDA MÉDIA SEDA TRANÇADA - corda em em poliéster proveniente da reciclagem de garrafas de refrigerante, a corda Pet é feita para a sua necessidade. Corda com qualidade superior, cores vibrantes e preços competitivos.As cordas de 10mm. Embalagem com 100 metros cada rolo.	ROLO	10,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 273,38	R\$ 2.733,80
70007	CLORO PARA DILUIÇÃO - tipo dicloroisocianurato de Sódio, com diluição em 4 + 1, de uso pratico para eliminação algas, microrganismos, desinfeta; oxida (elimina) matérias orgânicas (como suor, protetor solar, urina etc.) e previne odores desagradáveis; estabiliza a alcalinidade e pH que evita a ardência nos olhos, melhora o rendimento do cloro e auxilia na ação dos produtos adicionados na água. Produto de fácil manuseio e com ação prolongada. Não deposita resíduos insolúveis na água. Balde com 10 Kg	BALDE	100,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 202,00	R\$ 20.200,00
70008	CLORIDRATO DE XILAZINA 2% - anestésico de base xilazina para sedação, hipnose, relaxamento muscular, analgesia visceral, ataxia e depressão do centro vasomotor, injetável, de uso veterinário.Frasco com 10ml.	FRASCO	300,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 38,19	R\$ 11.457,00
70009	FORMICIDA - Indicado para controle de formigas, em pó com dosagens de variaveis conforme a praga, controle Monomorium Floricola 10g por m² Acromymex sp 10g por m² Atta Rubropilosa 10g por m². Embalagem com 1 kg.	KG	40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 13,87	R\$ 554,80
70010	FILTROS DA VÁLVULA DO PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - peça para reparo do pulverizador agrícola manual. Marca de referência JACTO.	UND	40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 8,76	R\$ 350,40
70011	FILTROS PARA MÁSCARAS RESPIRATÓRIAS - filtros químicos para retenção de vapores orgânicos, constituído por carvão ativado granulado e aglomerados, envolvido por um recipiente plástico.Para retenção de vapores orgânicos até 1000 ppm, 10 vezes o seu limite de tolerância ou até a concentração IPV5 (Imediatamente Perigosa à Vida e a Saúde). Com retenção de substâncias como piridina, heptano, tetrahydrofurano(THF), xileno, tolueno, 1,2,4-triclorobenzeno, etc. Com certificação no INMETRO, ANVISA.	PAR	100,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 31,91	R\$ 3.191,00
70012	FITA ZEBRADA – fita em rolo de 70 mm x 200 m, produzida a partir de um filme de polietileno sem adesivo, resistente e durável, destinada ao isolamento de áreas que ofereçam algum tipo de perigo e controle de acesso de pessoas a obras e equipamentos.	UNIDADE	100,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 18,03	R\$ 1.803,00
70013	INSETICIDA Á BASE DE DDVP - para o controle de baratas, moscas e mosquitos, formulação concentrado emulsionável à base de DDVP indicado. Possui formulação diferenciada com 100% p/v e 82,5% p/p de ingrediente ativo. Embalagem de 1 litro; EXEMPLO DE PRODUTO: Diclorvol 1000 CE.	UNIDADE	250,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 95,78	R\$ 23.945,00
70014	INSETICIDA EM PÓ - para dissolução na água, no controle de pulgas, baratas e formigas em ambientes, de aplicação versátil em ralos, vasos sanitários, caixas de gordura, encanamentos, condutões, entorno de jardins etc. Exemplo de produto: Pikapau 50 S. Embalagem com 1 kg.	UNIDADE	250,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 12,01	R\$ 3.002,50
70015	KIT LANÇA COMPLETA PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - Lança Completa para Pulverizar com Gatilho e Bico Cônico Fixo. Lança em metal, com conexões e mangueira constituída de PVC Flexível com 10mm de espessura para acoplamento diretamente no gatilho, sem uso de adaptador ou abraçadeira. Marca de referência JACTO.	UNIDADE	40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 64,47	R\$ 2.578,80

70016	KIT SELAMENTO JOYSTICK PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - peças em conjunto para reparo de pulverizador agrícola. Marca de referência JACTO.	UNIDADE	10,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 8,07	R\$ 80,70
70017	KIT SELAMENTO VÁLVULA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - peças em conjunto para reparo de pulverizador agrícola. Marca de referência JACTO.	UNIDADE	10,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 16,10	R\$ 161,00
70018	KIT COM EMBOLO E ESPAÇADOR PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - peças em conjunto de embolo e espaçador para pulverizador agrícola compatível com todos os modelos. Marca de referência JACTO.	UNIDADE	40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 14,10	R\$ 564,00
70019	LEQUE/BICO PARA PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - peça para pulverizador agrícola. Marca de referência JACTO.	UNIDADE	40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 12,29	R\$ 491,60
70020	LUVAS DE COURO CAMURÇA - luvas para proteção contra aquecimento, resistente, com costuras longe das superfícies de desgaste, com elástico franjado para ajuste justo. Embalagem com Par de luvas.	UNIDADE	200,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 25,15	R\$ 5.030,00
70021	LUVA NITRÍLICA CANO LONGO - Luva de segurança, 5 dedos (par), confeccionada com borracha nitrílica e polímeros especiais, e com superfície externa anti-derrapante na palma e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, com 15 cm de comprimento. Tamanho único.	PARES	30,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 38,78	R\$ 1.163,40
70022	LUVA NITRÍLICA CANO CURTO - Luva de segurança, 5 dedos (par), confeccionada com borracha nitrílica e polímeros especiais, e com superfície externa anti-derrapante na palma e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, com 7,5 cm de comprimento. Tamanho único.	PARES	100,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 10,80	R\$ 1.080,00
70023	LUVA DE BORRACHA - de segurança, 5 dedos (par), confeccionada em borracha natural, com revestimento interno Verniz Silver e com superfície externa anti-derrapante na palma e nos dedos, lisa na face dorsal e punho, na cor amarela. Não podendo utilizado para uso ou exposição à solventes clorados ou aromáticos, manipulação de agentes agressivos químicos ácidos, líquidos quentes e na presença de chamas (fogo). Tamanho P, M, G.	PARES	200,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 13,43	R\$ 2.686,00
70024	LUVA MISTA CANO CURTO - projetado para suportar produtos químicos com pH de 0 a 10, para a aplicação de produtos como desinfetantes e ácidos, além de ser apto para uso com álcoois, pesticidas à base de solvente, óleos, dissolventes e derivados do petróleo. Utilizado em diversos setores para várias tarefas, como Construção Civil, setor automotivo, Setor Automotivo e Desinfecções em geral.	UND	10,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 17,52	R\$ 175,20
70025	MANGUEIRA PARA PULVERIZADOR COSTAL - mangueira constituída de PVC Flexível com 10mm de espessura para acoplamento diretamente no gatilho, sem uso de adaptador ou abraçadeira. Rolo com 25 metros. Marca de referência JACTO.	ROLO	50,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 16,54	R\$ 827,00
70026	MÁSCARA RESPIRATÓRIA SEMI-FACIAL - Respirador purificador de ar de segurança, com válvulas de exalação dos 2 lados e mais 2 adaptadores para o filtro químico, possui uma aranha com 4 pontos de fixação. Acompanha os filtros químicos são compostos por carvão ativado granulado e aglomerados, envolvido por um recipiente plástico. Vapores orgânicos até 1000 ppm, 10 vezes o seu limite de tolerância ou até a concentração IPVS. Com certificação no INMETRO, ANVISA.	UNIDADE	50,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 44,17	R\$ 2.208,50
70027	PENEIRA PARA PULVERIZADOR - peça tipo filtro bico em tela inox para acoplar em pulverizador agrícola, com medida: Altura do pulverizador manual x Largura do pulverizador manual x Comprimento do pulverizador manual: 2 cm x 1,5 cm x 2 cm. Marca de referência JACTO.	UNIDADE	40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 12,00	R\$ 480,00
70028	PROTETOR AURICULAR TIPO FONE - para proteção auditiva constituído por duas conchas em plástico, com almofadas de espuma em suas laterais e em seu interior, possui uma haste em plástico rígido almofadado e metal que mantém as conchas firmemente seladas contra a região das orelhas do usuário e que sustenta as conchas. Haste dobrável e com proteção contra níveis de pressão sonora superiores ao estabelecido na NR 15. Com certificação no INMETRO, ANVISA.	PAR	15,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 30,71	R\$ 460,65
70029	PROTETOR AURICULAR DE ESPUMA - Protetor auditivo de segurança, contra níveis de pressão sonora, com atenuação de 29 dB, moldável, formato de cone, base plana e o topo arredondado. Confeccionado em espuma, ajustável ao aparelho auditivo. Embalagem individual: Sachê com 1 par. Com certificação no INMETRO, ANVISA.	SACHE	500,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 3,47	R\$ 1.735,00
70030	PULVERIZADOR PROFISSIONAL AUTOMÁTICO - projetado para suportar produtos químicos com pH de 0 a 10, para a aplicação de produtos como desinfetantes e ácidos, além de ser apto para uso com álcoois, pesticidas à base de solvente, óleos, dissolventes e derivados do petróleo. Com 20 litros, utilizado em diversos setores para várias tarefas, como Construção Civil, setor automotivo e Desinfecções em geral. Marca de referência JACTO ou similar.	UND	3,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 2.283,77	R\$ 6.851,31
70031	PULVERIZADOR PROFISSIONAL MANUAL - projetado para suportar produtos químicos com pH de 0 a 10, para a aplicação de produtos como desinfetantes e ácidos, além de ser apto para uso com álcoois, pesticidas à base de solvente, óleos, dissolventes e derivados do petróleo. Utilizado em diversos setores para várias tarefas, como Construção Civil, setor automotivo e Desinfecções em geral. Marca de referência JACTO ou similar.	UNIDADE	3,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 562,93	R\$ 1.688,79
70032	SACO PARA PLANTAÇÃO DE MUDAS - Saco para mudas confeccionado em polietileno de baixa densidade com furos para a drenagem de água. Desenvolvido para garantir uma germinação segura das sementes, resultando em plantas mais saudáveis e vigorosas. Medidas cheio em cm: Alt 10cm; Larg 20cm, peso de até 21,5 kg. Embalagem com 1000 unidades.	PACOTE	40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 221,72	R\$ 8.868,80

70033	RATICIDA EXTRUSADO - Isca para pronto uso, dose única, resistente à umidade. Grupo Químico: Cumarinas Princípio Ativo: Bromadiolone, bloco de 20 a 25 gramas. Embalagem de 1kg.	UNIDADE	40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 41,38	R\$ 1.655,20
70034	RATICIDA EM PÓ DE CONTATO - Raticida à base de Cumatetralil, hidrórepelente e com excelente aderência, indicado para ser utilizado em tocas e trilhas. Embalagem de 1 Kg.	UNIDADE	40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 68,08	R\$ 2.723,20
70035	RESORTE DA VÁLVULA DO PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - peça para reparo de pulverizador Costal, resistente. Marca de referência JACTO		40,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 6,69	R\$ 267,60
70036	TAMPA PARA TANQUE DE PULVERIZADOR COSTAL MANUAL - peça tipo tampa com diafragma Pulverizador Costal, resistente, para vedação do tanque. Marca de referência JACTO.	UNIDADE	20,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 36,87	R\$ 737,40
70037	TELAS PROTETORAS DE NYLON - telas em nylon antimosquito, para proteção contra todos os tipos de insetos, incluindo mosquito da dengue e da poeira. Comprimentos de 120x5M acondicionadas em rolo 50m.	ROLO	10,00	Utilização pela equipe de ACE da vigilância ambiental e sanitária da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	02/06/2024	R\$ 567,12	R\$ 5.671,20
							Total	R\$ 130.046,55

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
80001	Veículo tipo passeio, motor 1.0,76 cavalos [acima,05 portas, vidros elétricos, ar condicionado, direção hidráulica, airbag duplo, freios ABS, ano/modelo a., partir de 2021/2021. Quantidade de veículos 4.	MÊS	12	Atender a demanda dos setores de vigilância ambiental, Zoonoses, Almoarifado e manutenção da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2023	R\$ 3.275,00	R\$ 39.300,00
80002	Veículo tipo passeio, motor 1.0,76 cavalos [acima,05 portas, vidros elétricos, ar condicionado, direção hidráulica, airbag duplo, freios ABS, ano/modelo a., partir de 2021/2021. Quantidade de veículos 11. tipo pick-up de pequeno porte, motor [flex 1.3 ou mais, com ar-condicionado, direção (hidráulica, com capacidade para 2 pessoas, [ano/modelo a partir de 2021/21. Quantidade de (veículos 3)	MÊS	12	Atender a demanda dos setores do EMULT, Atenção Básica e sede da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2023	R\$ 3.275,00	R\$ 39.300,00
							Total	R\$ 78.600,00

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
90001	CIMENTO PORTLAND COMPOSTO CP II-32 (SACO DE 50 KG)	UN	20	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 40,00	R\$ 800,00
90002	BLOCO CERAMICO VAZADO PARA ALVENARIA DE VEDACAO, 8 FUROS, DE 9 X 19 X 19 CM (L X A X C)	UN	600	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 0,70	R\$ 420,00
90003	TELHA DE FIBROCIMENTO ONDULADA E = 6 MM, DE 2,44 X 1,10 M (SEM AMIANTO)	UN	10	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
90004	REVESTIMENTO EM CERAMICA ESMALTADA EXTRA, PEI MAIOR OU IGUAL 4, FORMATO MAIOR A 20 CM2, ELIZABETH, ELIANE, CERBRAS OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	M²	30	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
90005	ARGAMASSA COLANTE AC II, 20KG QUARTZOLIT, ITATIUNGA, VOTORANTIM, OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	PC	15	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 40,00	R\$ 600,00
90006	REJUNTE CIMENTICIO 5 KG, QUARTZOLIT, ITATIUNGA, VOTORANTIM, OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	PC	2	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 50,00	R\$ 100,00
90007	AREIA MEDIA - POSTO JAZIDA/FORNECEDOR (RETIRADO NA JAZIDA, COM TRANSPORTE)	M³	5	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 100,00	R\$ 500,00
90008	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 900 X 2100 MM, DE 40 MM A 45 MM DE ESPESURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	2	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 500,00	R\$ 1.000,00
90009	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA PESADA (NBR 15930) DE 800 X 2100 MM, DE 40 MM A 45 MM DE ESPESURA, COM MARCO EM ACO, NUCLEO SOLIDO, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO (INCLUI MARCO, ALIZARES, DOBRADICAS E FECHADURA)	UN	3	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 500,00	R\$ 1.500,00
90010	FECHADURA ESPELHO PARA PORTA EXTERNA, EM ACO INOX (MAQUINA, TESTA E CONTRA-TESTA) E EM ZAMAC (MACANETA, LINGUETA E TRINCOS) COM ACABAMENTO CROMADO, MAQUINA DE 40 MM, INCLUINDO CHAVE TIPO CILINDRO	CJ	10	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 55,00	R\$ 550,00
90011	DOBRADICA EM ACO/FERRO, 3" X 2 1/2", E= 1,2 A 1,8 MM, SEM ANEL, CROMADO OU ZINCADO, TAMPACHATA, COM PARAFUSOS	UN	15	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 4,00	R\$ 60,00
90012	TINTA LATEX ACRILICA EXTERNA, COR VARIADAS, CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UN	10	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 180,00	R\$ 1.800,00
90013	TINTA LATEX ACRILICA STANDARD 18L INTERNA, COR VARIADAS, CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UN	12	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 100,00	R\$ 1.200,00
90014	SELADOR ACRILICO PAREDES 18L INTERNAS/EXTERNAS, CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UN	3	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 100,00	R\$ 300,00
90015	MASSA CORRIDA PVA 18L PARA PAREDES INTERNAS CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UN	5	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 50,00	R\$ 250,00
90016	MASSA ACRILICA PARA PAREDES EXTERNAS 18L CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UN	5	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 100,00	R\$ 500,00
90017	SOLVENTE DILUENTE A BASE DE AGUARRAS	L	15	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 330,00
90018	TINTA ESMALTE SINTETICO ALTO BRILHO 3,6L, CORAL, IQUINE, SUVINIL OU QUALIDADE IGUAL OU SUPERIOR	UN	10	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
90019	GESSO EM PO PARA REVESTIMENTOS /MOLDURAS / SANCAS E USO GERAL	KG	100	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 100,00
90020	LIXA PARA MASSA Nº 220 22,5X27,5CM	UN	25	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 25,00
90021	LIXA PARA MASSA Nº 100 22,5X27,5CM	UN	25	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 25,00
90022	LIXA PARA MADEIRA E PAREDE, MED. 225X275MM, GRÃO 120.	UN	25	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 25,00
90023	TUBO PVC, SOLDAVEL, DN 25 MM, AGUA FRIA (NBR-5648)	UN	5	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 150,00

90024	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 100 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	UN	3	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 100,00	R\$ 300,00
90025	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 40 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	UN	5	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 40,00	R\$ 200,00
90026	TUBO PVC SERIE NORMAL, DN 50 MM, PARA ESGOTO PREDIAL (NBR 5688)	UN	4	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 66,00	R\$ 264,00
90027	TE SOLDABEL, PVC, 90 GRAUS, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL (NBR 5648)	UN	5	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 1,50	R\$ 7,50
90028	LUVA PVC SOLDABEL, 25 MM, PARA AGUA FRIA PREDIAL	UN	10	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 1,50	R\$ 15,00
90029	KIT COMPLETO CAIXA ACOPLADA UNIVERSAL	UN	2	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 120,00	R\$ 240,00
90030	LÂMPADA BULBO DE LED 20W E27 BIVOLT 6500K BRANCO FRIO INMETRO	UN	15	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 450,00
90031	LÂMPADA LED 30W ALTA POTÊNCIA BIVOLT BRANCA FRIA 6500K	UN	15	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 35,00	R\$ 525,00
90032	LÂMPADA LED 40W ALTA POTÊNCIA BIVOLT BRANCA FRIA 6500K	UN	10	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 50,00	R\$ 500,00
90033	LÂMPADA TUBULAR T8 LED 10W 60CM LUZ BRANCO FRIO	UN	50	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 14,00	R\$ 700,00
90034	PLACA DE GRANITO POLIDO/VERDE UBATURA - Granito 2,00 cm de espessura, pedra com instalação e projeto segundo as dimensões a serem definidas na Requisição de Compra	METRO²	25	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 384,00	R\$ 9.600,00
90035	PLACA DE GRANITO POLIDO/CINZA ANDORINHA - Granito 2,00 cm de espessura, pedra com instalação e projeto segundo as dimensões a serem definidas na Requisição de Compra.	METRO²	21	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 380,00	R\$ 7.980,00
90036	PLACA DE FORRO EM GESSO LISO - em placa, para coberturas de tetos, na modalidade FGE (Forro de Gesso Estruturado, com sistema encaixe, com sistema de instalação flutuante. Placas de gesso livres da presença de impurezas ou aditivos na composição.	METRO²	240	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 7.200,00
90037	PAREDE EM GESSO LISO - em placa, para divisão de ambientes internos, com superfície lisa e uniforme, com resistência a temperatura e umidade. Placas de gesso livres da presença de impurezas ou aditivos na composição	METRO²	110	Atender a demandas das unidades de saúde e demais setores da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Médio	01/06/2024	R\$ 75,00	R\$ 8.250,00
TOTAL							R\$ 49.916,50	

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
100001	PNEUS COMUM ARO 185/65 roda 15 - Pneus novos, com no máximo 1 ano de fabricação da data do fornecimento, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial sem câmara, padrão de qualidade Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin ou superior, com selo de inspeção do INMETRO, garantia do fabricante de 48 meses contra defeitos de fabricação.(Incluso os serviços de serviço instalação, de alinhamento e balanceamento).	UND	130	Atender a demanda dos setores de transportes da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2023	R\$ 576,75	R\$ 74.977,50
100002	PNEUS COMUM ARO 205/60 roda 16 - Pneus novos, com no máximo 1 ano de fabricação da data do fornecimento, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial sem câmara, padrão de qualidade Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin ou superior, com selo de inspeção do INMETRO, garantia do fabricante de 48 meses contra defeitos de fabricação.(Incluso os serviços de serviço instalação, de alinhamento e balanceamento).	UND	70	Atender a demanda dos setores de transportes da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 472,25	R\$ 33.057,50
100003	PNEUS COMUM ARO 225/75 roda 16 -Pneus novos, com no máximo 1 ano de fabricação da data do fornecimento, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial sem câmara, padrão de qualidade Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin ou superior, com selo de inspeção do INMETRO, garantia do fabricante de 48 meses contra defeitos de fabricação.(Incluso os serviços de serviço instalação, de alinhamento e balanceamento).	UND	80	Atender a demanda dos setores de transportes da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 577,20	R\$ 46.176,00
100004	PNEUS COMUM ARO 205/75 roda 16 - Pneus novos, com no máximo 1 ano de fabricação da data do fornecimento, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial sem câmara, padrão de qualidade Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin ou superior, com selo de inspeção do INMETRO, garantia do fabricante de 48 meses contra defeitos de fabricação.(Incluso os serviços de serviço instalação, de alinhamento e balanceamento).	UND	20	Atender a demanda dos setores de transportes da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 465,25	R\$ 9.305,00
100005	PNEUS COMUM PARA MOTOCICLETA MT 120/80 RODA 18 TRASEIRO - Pneus novos, com no máximo 1 ano de fabricação da data do fornecimento, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial sem câmara, padrão de qualidade Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin ou superior, com selo de inspeção do INMETRO, garantia do fabricante de 48 meses contra defeitos de fabricação.(Incluso os serviços de serviço instalação, de alinhamento e balanceamento).	UND	4	Atender a demanda dos setores de transportes da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 351,14	R\$ 1.404,56
100006	PNEUS COMUM PARA MOTOCICLETA MT 120/80 RODA 18 DIANTEIRO - Pneus novos, com no máximo 1 ano de fabricação da data do fornecimento, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial sem câmara, padrão de qualidade Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin ou superior, com selo de inspeção do INMETRO, garantia do fabricante de 48 meses contra defeitos de fabricação.(Incluso os serviços de serviço instalação, de alinhamento e balanceamento).	UND	4	Atender a demanda dos setores de transportes da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 268,25	R\$ 1.073,00
100007	PNEUS COMUM ARO 265/70 roda 16 - Pneus novos, com no máximo 1 ano de fabricação da data do fornecimento, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial sem câmara, padrão de qualidade Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin ou superior, com selo de inspeção do INMETRO, garantia do fabricante de 48 meses contra defeitos de fabricação.(Incluso os serviços de serviço instalação, de alinhamento e balanceamento).	UND	10	Atender a demanda dos setores de transportes da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 894,34	R\$ 8.943,40
100008	PNEUS COMUM ARO 265/60 roda 18 - Pneus novos, com no máximo 1 ano de fabricação da data do fornecimento, material banda rodagem borracha alta resistência, tipo estrutura carcaça radial sem câmara, padrão de qualidade Goodyear, Pirelli, Firestone, Michelin ou superior, com selo de inspeção do INMETRO, garantia do fabricante de 48 meses contra defeitos de fabricação.(Incluso os serviços de serviço instalação, de alinhamento e balanceamento).	UND	10	Atender a demanda dos setores de transportes da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1.542,19	R\$ 15.421,90
100009	SERVIÇO DE ALINHAMENTO E BALANCEAMENTO - para os veículos do tipo passeio, motocicleta, vans com até 21 passageiros, ambulâncias e picap da secretaria municipal de saúde.	UND	100	Atender a demanda dos setores de transportes da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 135,75	R\$ 13.575,00
							TOTAL	R\$ 203.933,86

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
110001	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE CÂMARAS FRIAS - Concertos de Câmaras Frias estacionárias de vacinas com trocas de baterias, manutenções preventivas componentes elétricos, instalação elétricas e recuperação no sistema de gás.	UND	27	Atender a demanda do setor de imunização da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	28/02/2024	R\$ 1.573,00	R\$ 42.471,00
110002	MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DE EQUIPAMENTO DE REFRIGERAÇÃO DE IMUNOBIOLOGICO - REFRIMED VACINAS INDREL - equipamento vertical de formato externo e interno retangular desenvolvido especificadamente para a guarda científica de IMUNOBIOLOGICO com grande capacidade de recuperação térmica e manutenção da temperatura interna estabilizada em 4 C, mais ou menos em 1 C com registro na ANVISA. Marca INDREL; Modelo RVV 11 D, fabricação 2018, Voltagem 220-240 V/50/60Hz. Altura 135 cm; Largura 65 cm Profundidade 72 cm.	UND	17	Atender a demanda do setor de imunização da Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	28/02/2024	R\$ 1.599,00	R\$ 27.183,00
							TOTAL	R\$ 69.654,00

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
120001	ADESIVO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZAVEL - para colagem de bráquetes ortodônticos feitos em policarbonato, metal e cerâmica. Fotopolimerizável para instalação dos arcos logo após fotopolimerização do cimento/adesivo. Resistente à variação de cor ao longo do tempo, com posicionamento do bráquete no esmalte. Amplo espectro de aplicação para diversos tipos de bráquetes (em policarbonato, metal ou cerâmica).Kit com 1 seringa com 4g + 1 condicionador ácido Conduc 37% + Instruções para o profissional.	PCT	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Baixo	30/06/2024	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
120002	AMARRILHO BRANCO - O amarrilho plástico, prático para o fechamento de alimentos, sacos, sacolas, e muitos outros itens. Tamanho: 10cm. Pacote com 1kg.	PCT	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 50,73	R\$ 507,30
120003	BRÁQUETES DE AÇO 41/42 - Indicado para tratamento ortodôntico sem o uso de ligaduras elásticas. Com gancho nos caninos e pré-molares. Desenvolvido com o mais moderno processo de metalurgia MIN (Metal Injection Moulding). Bráquetes em peça única de perfil baixo (mini LPI), produzido com o mais resistente liga metálica e dentro dos mais avançados padrões de qualidade. Com ótima retentividade, design anatômico, eficiente e confortável. Formato da base em total consonância com a anatomia dentária. Desenho da borda da base garante vedamento marginal. Slot com bordas externas chanfradas para diminuir o atrito. Marcação permanente nas aletas para melhor identificação. Embalagem 10 unidades.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 27,71	R\$ 1.385,50
120004	AVENTAL CIRURGICO DESCARTÁVEL MANGA LONGA - na cor branca em tecido 100% polipropileno + fio recoberto, com punho 55% elastodieno e 45% poliéster, Gramatura: 40g. Tamanho: único. Não esteril. Pacote com 10 und.	CAIXA	500	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
120005	ABRIDOR DE BOCA EM BORRACHA INFANTIL - em silicone atóxico e pigmento. Com orifício central para fio dental.	UND	1.000	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
120006	ABRIDOR DE BOCA EM BORRACHA ADULTO - em silicone atóxico e pigmento. Com orifício central para fio dental.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 12,00	R\$ 600,00
120007	AFASTADOR LABIAL EXPANDEX - branco, flexível para encaixe perfeito na boca e evidência dos dentes com facilidade. Autoclavável.	UND	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
120008	ARCO YUONG - para a fixação do fênel de borçata durante o isolamento absoluto, para execução do tratamento de canal e restaurações. Fabricado em aço inoxidável AISI-420. Autoclavável	UND	20	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 19,00	R\$ 380,00
120009	ÁCIDO CONDICIONADOR - ácido fosfórico na concentração de 37% de uso odontológico, apresentado na forma de gel na cor azul e indicado para a realização de condicionamento ácido total (dentina e esmalte) ou parcial (esmalte); seringa de 2,5ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. pacote com 3 unidades	PCT	500	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 12,00	R\$ 6.000,00
120010	AGENTE DE UNIÃO ODONTOLÓGICO MULTIUSO - agente de união odontológico multiuso com flúor, fotopolimerizável, monoco	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 98,00	R\$ 9.800,00
120011	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES, garrafa de 1 litro	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
120012	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE ARTICAÍNA 4% - com vasoconstritor de epinefrina 1:100.000, acondicionado em tubete de cristal. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. caixa com 50 TUBETE	CAIXA	600	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 329,00	R\$ 197.400,00
120013	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA COM FENILFRINA - anestésico injetável local à base de cloridratos de lidocaína 2% e felnefrina 1:100.000 composição: cloridratos de lidocaína 2% e felnefrina 1:100.000. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. caixa com 50 tubete.	CAIXA	500	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 110,00	R\$ 55.000,00
120014	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA A 3% SEM VASOCONSTRICTOR - em tubetes 1,8ml, caixa com 50 unidades. Uso injetável. Carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 216,00	R\$ 8.640,00
120015	ANESTÉSICO CLORIDRATO DE MEPIVACAÍNA HCL 2% COM VASOCONSTRICTOR EPINEFRINA - 1:100.000 com tubetes em cristal 1,8ml, caixa com 50 unidades. uso injetável. Carpule. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	500	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 216,00	R\$ 108.000,00
120016	ANESTÉSICO TÓPICO - à base de benzocaína 20% de rápido efeito. sabor morango ou tutti-fruti. apresentação comercial em pote de 12g. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	POTE	170	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 3.400,00
120017	ANTISÉPTICO BUCAL - gluconato de clorexidina - com concentração de 0,12 por cento + 0,5 por cento fluoreto de sódio; utilizado em profilaxia, infecção cariogênica, gengivite; solução bactericida para uso oral, sabor variado. Embalagem com 1 litro. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Com registro na ANVISA.	LT	150	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 7.200,00
120018	ANTISÉPTICO BUCAL - composição básica: composto por timol a 0.064%, eucaliptol a 0.092%, salicilato de metila composição adicional : ac. benzoico, mentol, sorbitol, sacarina de sódio, citrato, ac. cítrico, FDCC verde, essência e água embalagem : embalado em frasco com dispenser e capacidade de cerca de 2 litros identificação : constando externamente marca comercial, data de fabricação, condições de armazenamento validade: validade mínima de 01 ano. Com registro na ANVISA.	LT	300	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 53,33	R\$ 15.999,00
120019	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH - c/ ponta regular esférica, confeccionado c/ fibras não absorventes e isentas de flosos acondicionados em frasco contendo 100 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	600	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 29,00	R\$ 17.400,00
120020	AGULHA GENGIVAL CURTA- para anestesia esterilizadas e descartáveis curta 30g. Cúmula em aço inox, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor; canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	500	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
120021	AGULHA GENGIVAL LONGA- para anestesia esterilizadas e descartáveis longa 27g. Cúmula em aço inox, siliconizada, bisel trifacetado, com protetor; canhão de plástico resistente; caixa com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 65,00	R\$ 13.000,00
120022	ALGODÃO EM ROULETES - para isolamento relativo, uso odontológico, pacote c/ 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	PCT	1.100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 5,00	R\$ 5.500,00
120023	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALGODÃO - com 2 camadas de papel mais uma camada de plástico. Pacote 100 unidades.	PCT	400	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 12.000,00
120024	BARREIRA GENGIVAL - para proteção dos tecidos moles do contato com o peróxido de hidrogênio (gel clareador). Composto por Uretana dimetacrilato, hidroxietilmetacrilato, sílica nanométrica, corante, cafeoquinona e amina terciária. Embalagem com: 1 seringa com 7,5g + 1 ponteira.	PCT	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
120025	BICARBONATO DE SÓDIO: Bicarbonato extrafino para uso odontológico. Embalagem c/ 24 sachês com possui 40 gramas	PCT	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00
120026	CÁPSULA DE AMÁLGAMA de 1 porção de aplicação direta – caixa com 50 cápsulas.	CAIXA	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 275,00	R\$ 27.500,00
120027	CIMENTO CIRÚRGICO - não conter eugenol, nem sabor, nem odor desagradável. o kit possui 90 gramas de base e 90 gramas de catalizador (pasta/ pasta). produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	KIT	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 278,00	R\$ 16.680,00
120028	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL PARA RESTAURAÇÃO - frasco contendo líquido para manipulação do pó de ionômero. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	400	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 84,00	R\$ 33.600,00
120029	CIMENTO DE IONÔMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZAVEL PARA FORRAMENTO - frasco contendo líquido para manipulação do pó de ionômero. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	400	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 79,00	R\$ 31.600,00
120030	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL - material restaurador intermediário pó- frasco com 38g, composição: óxido de zinco, polimetacrilato de metila. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	FRASCO	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 296,00	R\$ 59.200,00
120031	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - composto de hidróxido de cálcio biocompatível, radiopaco e autoendurecível indicado para capeamento pulpar e forramento protetor sob materiais restauradores, cimentos e outros materiais de base que não inibem a polimerização de resinas auto ou fotopolimerizáveis e apresentam uma coloração semelhante à da dentina. kit com pasta base (13g), pasta catalisadora (11g) e bloco de mistura. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	KIT	240	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 52,00	R\$ 12.480,00
120032	CIMENTO OBTURADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - obtura perfeitamente mesmo os casos mais difíceis, estimulando a formação de tecidos de reparação na região periapical. Apresenta excelente capacidade de retenção e vedamento, alta radiopacidade, longo tempo de trabalho e biocompatibilidade. Apresentação em forma de kit com 1 frasco de pó com 8 gr e 1 frascão de resina com 7,5 gramas.	FRASCO	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 185,00	R\$ 11.100,00
120033	CLOREXIDINA SOLUÇÃO DEGERMANTE 2% - Frasco com 1 litro	LT	120	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 39,00	R\$ 4.680,00
120034	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 15 A 40 1ª SÉRIE - caixa com 120 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120035	CONE DE GUTA PERCHA PRINCIPAL 45 A 80 2ª SÉRIE - caixa com 120 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120036	CONE DE GUTAPERCHA ACESSÓRIO Xº - Caixa com 120 unidades.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120037	CONE DE GUTAPERCHA LARGE - produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega. Caixa com 120 unidade.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 33,14	R\$ 1.657,00
120038	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - para tratamento endodôntico, formato conicidade 02/ 1ª série tamanho 15 a 40 com 28mm; apresentação caixa com 120 unidades em tubos/blister esteril. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120039	CONE DE PAPEL ABSORVENTE - para tratamento endodôntico, formato conicidade 02/ 2ª série tamanho 45 a 80 com 28mm; apresentação caixa com 120 unidades em tubos/blister esteril. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120040	CONE ÚNICO / GUTA PERCHA PROTAPER - ideal para obturação após instrumentação com o sistema protaper, pois possui a mesma conicidade das limitas, sendo a mais indicada para obturação com a técnica de cone único. matéria prima selecionada que oferece alta qualidade no produto final. radiopasco, comprimento: 28 mm. cor: rosa; registro ANVISA. Embalagem com 60 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
120041	CONES ACESSÓRIOS F - Indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. apresentação comercial EM caixa/tubo individuais com 120 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120042	CONES ACESSÓRIOS FF - Indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. apresentação comercial em caixa/tubo individuais com 120 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120043	CONES ACESSÓRIOS FM - Indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. apresentação comercial em caixa/tubo individuais com 120 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120044	CONES ACESSÓRIOS M - Indicados para obturação dos condutos radiculares, por meio de técnicas de condensação lateral e/ou vertical, de 28mm de comprimento, à base de guta percha, óxido de zinco e corante orgânico. apresentação comercial em caixa/tubo individuais com 120 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120045	EUCALIPTOL, USO ODONTOLÓGICO - líquido incolor; composição eucaliptol U.S.P.; utilizado curativo temporário/lubrificante/solvente de cones; frasco com 10ml.	FRASCO	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 17,00	R\$ 510,00
120046	ELÁSTICO CORRENTE CURTO 1,5m - úeis em mecânica de fechamento de espaços, retração de anteriores e tracionamento de dentes. Embalagem plástica (500ul) c/ 1,5 metros de elásticos em corrente. Cores variadas.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00

120047	ELÁSTICO CORRENTE MÉDIO 1,5m - úteis em mecânicas de fechamento de espaços, retração de anteriores e tracionamento de dentes.Embalagem plástica (Spool) c/ 1,5 metros de elásticos em corrente. Cores variadas.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
120048	ELÁSTICO CORRENTE LONGO 1,5m - úteis em mecânicas de fechamento de espaços, retração de anteriores e tracionamento de dentes.Embalagem plástica (Spool) c/ 1,5 metros de elásticos em corrente. Cores variadas.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
120049	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX LEVE 1/8 - indicados nos controles de intercuspidação, na correção dentária da Classe II e da Classe III e na correção da linha média. Embalagem plástica c/ zip lock c/ 1.000 anéis de elásticos de Látex na cor natural.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 18,00	R\$ 900,00
120050	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX LEVE 3/16 - indicados nos controles de intercuspidação, na correção dentária da Classe II e da Classe III e na correção da linha média. Embalagem plástica c/ zip lock c/ 1.000 anéis de elásticos de Látex na cor natural.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 18,00	R\$ 900,00
120051	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX MÉDIO - indicados nos controles de intercuspidação, na correção dentária da Classe II e da Classe III e na correção da linha média. Embalagem plástica c/ zip lock c/ 1.000 anéis de elásticos de Látex na cor natural.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 18,00	R\$ 900,00
120052	ELÁSTICO INTRAORAL LÁTEX PESADO - indicados nos controles de intercuspidação, na correção dentária da Classe II e da Classe III e na correção da linha média. Embalagem plástica c/ zip lock c/ 1.000 anéis de elásticos de Látex na cor natural.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 18,00	R\$ 900,00
120053	FILME RADIOGRÁFICO ADULTO - descrição do produto: velocidade rápida, para exames completos de dentes e suas áreas adjacentes, com a finalidade de diagnosticar: cáries, lesões periodontais, absorção óssea, tratamento de canal. Apresentação: caixa com 150 películas; cor: roxo. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 320,00	R\$ 16.000,00
120054	FILME RADIOGRÁFICO INFANTIL - descrição do produto: velocidade rápida. Para exames completos de dentes e suas áreas adjacentes, com a finalidade de diagnosticar: cáries, lesões periodontais, absorção óssea, tratamento de canal. Apresentação: caixa com 150 películas; cor: roxo. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 395,00	R\$ 19.750,00
120055	FIO DE SUTURAS USO ODONTOLÓGICO - de seda trançada, com diâmetro 03-0, 45cm comprimento; fio com agulha 1/2 círculo, triangular, de 17cm; para suturas não absorvíveis. caixa com 24 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	300	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00
120056	FIO DENTAL ENCRADO - Rolo com 100 metros. Dispositivo para corte manual. Embalagem com identificação em português: nº do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA, descrição do material e modo de utilização. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	ROLO	300	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 4,45	R\$ 1.335,00
120057	FIOS DE AÇO 0,19 X 0,25 ARCADEA SUPERIOR - fio a base de liga metálica de Aço / Cromo / Cobalto para uso odontológico em ortodontia na arcada superior, em rolo de 40 g.	ROLO	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,67	R\$ 867,00
120058	FIOS DE AÇO 0,19 X 0,25 ARCADEA INFERIOR - fio a base de liga metálica de Aço / Cromo / Cobalto para uso odontológico em ortodontia na arcada inferior, em rolo de 40 g.	ROLO	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,67	R\$ 867,00
120059	FIOS DE AÇO 0,17 X 0,25 ARCADEA SUPERIOR - fio a base de liga metálica de Aço / Cromo / Cobalto para uso odontológico em ortodontia na arcada superior, em rolo de 40 g.	ROLO	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,67	R\$ 867,00
120060	FIOS DE AÇO 0,17 X 0,25 ARCADEA INFERIOR - fio a base de liga metálica de Aço / Cromo / Cobalto para uso odontológico em ortodontia na arcada inferior, em rolo de 40 g.	ROLO	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,67	R\$ 867,00
120061	FIO DE NITINOL 0,19 X 0,25 ARCADEA SUPERIOR - arco de fio em aço de níquel-titânio (Niti) para arcada superior, 019"x.025". Fio com forças leves e contínuas, para controle e variação da força utilizada de acordo com a necessidade odontológica. Validade: 10 anos. Embalagem com 10 unidades.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120062	FIO DE NITINOL 0,17 X 0,25 ARCADEA SUPERIOR - arco de fio em aço de níquel-titânio (Niti) para arcada superior, 017"x.025". Fio com forças leves e contínuas, para controle e variação da força utilizada de acordo com a necessidade odontológica. Validade: 10 anos. Embalagem com 10 unidades.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120063	FIO DE NITINOL 0,18 X 0,25 ARCADEA SUPERIOR - arco de fio em aço de níquel-titânio (Niti) para arcada superior, 018"x.025". Fio com forças leves e contínuas, para controle e variação da força utilizada de acordo com a necessidade odontológica. Validade: 10 anos. Embalagem com 10 unidades.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120064	FIO DE NITINOL 0,18 X 0,25 ARCADEA INFERIOR - arco de fio em aço de níquel-titânio (Niti) para arcada inferior, 018"x.025". Fio com forças leves e contínuas, para controle e variação da força utilizada de acordo com a necessidade odontológica. Validade: 10 anos. Embalagem com 10 unidades.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120065	FIO DE NITINOL 0,16 X 0,25 ARCADEA SUPERIOR - arco de fio em aço de níquel-titânio (Niti) para arcada inferior, 016"x.025". Fio com forças leves e contínuas, para controle e variação da força utilizada de acordo com a necessidade odontológica. Validade: 10 anos. Embalagem com 10 unidades.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120066	FIO DE NITINOL 0,16 X 0,25 ARCADEA INFERIOR - arco de fio em aço de níquel-titânio (Niti) para arcada inferior, 016"x.025". Fio com forças leves e contínuas, para controle e variação da força utilizada de acordo com a necessidade odontológica. Validade: 10 anos. Embalagem com 10 unidades.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120067	FIO DE NITINOL 0,14 X 0,25 ARCADEA SUPERIOR - arco de fio em aço de níquel-titânio (Niti) para arcada superior, 014"x.025". Fio com forças leves e contínuas, para controle e variação da força utilizada de acordo com a necessidade odontológica. Validade: 10 anos. Embalagem com 10 unidades.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120068	FIO DE NITINOL 0,14 X 0,25 ARCADEA INFERIOR - arco de fio em aço de níquel-titânio (Niti) para arcada superior, 014"x.025". Fio com forças leves e contínuas, para controle e variação da força utilizada de acordo com a necessidade odontológica. Validade: 10 anos. Embalagem com 10 unidades.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120069	FIO DE NITINOL 0,12 X 0,25 ARCADEA SUPERIOR - arco de fio em aço de níquel-titânio (Niti) para arcada superior, 012"x.025". Fio com forças leves e contínuas, para controle e variação da força utilizada de acordo com a necessidade odontológica. Validade: 10 anos. Embalagem com 10 unidades.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120070	FLUOR GEL USO ODONTOLÓGICO - tipo neutro 2%; isotônico; em 200 ml; com sabor morango ou tutti-fruti. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	TUBO	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
120071	FORMACRESOL - frasco de 10 ml, material para nificação da polpa dental. a formulação do formocresol obedece a padrões orientados pelas pesquisas atuais, sendo, portanto, mais diluído que a composição padrão de buckley, mas tendo a mesma ou superior eficácia e uma maior compatibilidade biológica. Sua função é fixar as polpas vivas, mantendo-as inertes e possibilitando a conservação do dente decidido até uma época próxima da queda fisiológica (pulpotomia). Possui ação antibacteriana potente pela ação de seus componentes, o que justifica seu uso em curativos de demora em tratamentos endodônticos. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRASCO	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
120072	GAZE EM COMPRESSA HIDROFILA - confeccionadas com fios 100% algodão em tecido tipo tela, com 8 camadas e 5 dobras com dimensão de 7,5 x 7,5 cm quando fechadas e 15 x 30cm quando abertas; 9 fios. são alvejadas, purificadas e isentas de impurezas, substâncias gordurosas, amido, corantes corretivos, alvejantes ópticos. São também inodoras e inispidas. pacote com 500 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	PCT	1.000	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
120073	GORRO DESCARTAVEL C/ ELÁSTICO - confeccionado a base de fibras 100% polipropileno; formato, gramatura 30g; com capacidade de ventilação resistente. pacote com 100 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Pacote com 100 unidades.	PCT	1.000	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 26,00	R\$ 26.000,00
120074	GUTA PERCHA CALIBRADA N. 20 - características: a guta percha calibrada dentsply, conhecida como cone de guta proporciona cones calibrados dentro dos padrões iso. Utilizados como obturadores de canais radiculares. Estabilidade dimensional; flexibilidade; alta radiopacidade. Benefícios: fácil de visualizar a imagem em raio x; garantia de segurança no processo de uso. Aplicação: indicado para obturação de canais radiculares. Embalagem com 120 pontas.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120075	GUTA PERCHA CALIBRADA N. 25 - a guta percha calibrada dentsply, conhecida como cone de guta proporciona cones calibrados dentro dos padrões iso. Utilizados como obturadores de canais radiculares. Estabilidade dimensional; flexibilidade; alta radiopacidade. Benefícios: fácil de visualizar a imagem em raio X; garantia de segurança no processo de uso. Aplicação: indicado para obturação de canais radiculares. Embalagem com 120 pontas.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120076	GUTA PERCHA CALIBRADA N. 30 - a guta percha calibrada dentsply, conhecida como cone de guta proporciona cones calibrados dentro dos padrões iso. Utilizados como obturadores de canais radiculares. Estabilidade dimensional; flexibilidade; alta radiopacidade. Benefícios: fácil de visualizar a imagem em raio x; garantia de segurança no processo de uso. Aplicação: indicado para obturação de canais radiculares. Embalagem com 120 pontas.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120077	GUTA PERCHA CALIBRADA N. 35 - a guta percha calibrada dentsply, conhecida como cone de guta proporciona cones calibrados dentro dos padrões iso. Utilizados como obturadores de canais radiculares. Estabilidade dimensional; flexibilidade; alta radiopacidade. Benefícios: fácil de visualizar a imagem em raio x; garantia de segurança no processo de uso. Aplicação: indicado para obturação de canais radiculares. Embalagem com 120 pontas.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120078	GUTA PERCHA CALIBRADA N. 40 - a guta percha calibrada dentsply, conhecida como cone de guta proporciona cones calibrados dentro dos padrões iso. Utilizados como obturadores de canais radiculares. Estabilidade dimensional; flexibilidade; alta radiopacidade. Benefícios: fácil de visualizar a imagem em raio x; garantia de segurança no processo de uso. Aplicação: indicado para obturação de canais radiculares. Embalagem com 120 pontas.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120079	GUTA PERCHA CALIBRADA N. 15 - a guta percha calibrada dentsply, conhecida como cone de guta proporciona cones calibrados dentro dos padrões iso. Utilizados como obturadores de canais radiculares. Estabilidade dimensional; flexibilidade; alta radiopacidade. Benefícios: fácil de visualizar a imagem em raio X; garantia de segurança no processo de uso. Aplicação: indicado para obturação de canais radiculares. Embalagem com 120 pontas.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 2.400,00
120080	HEMOSPON TIPO ESPONIA DE COLÁGENO - esponja hemostática farmacêutica pura, com 100% de colágeno porcinio liofilizado. Material leve, cerca de 10 mg. Dimensões: 2x4cm, tape: 2,5x7,3cm.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 97,00	R\$ 19.400,00
120081	HIDROXIDO DE CÁLCIO-HIDROX - cimento hidróxido de cálcio contendo 01 tubo de pasta base 13g, 01 tubo de pasta catalisadora 11 g e um bloco de mistura.	KIT	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 108,00	R\$ 21.600,00
120082	HIPOCLORITO DE SÓDIO - solução de 2,5 %, soda clorada, embalado em recipiente escuro com aproximadamente 1000ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	LITRO	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 300,00
120083	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO A 35% ULTRACAL - pasta de hidróxido de cálcio a 35%, em solução aquosa uso temporário nos canais radiculares, acondicionado em seringa. Com efeito antibacteriano, pH de 12,5, radiopaco, para estimular a formação de dentina secundária. Os resíduos podem ser removidos facilmente do canal com uma solução de ácido cítrico a 20%, sendo a embalagem contendo 1 seringa de 1,2ml (1,76g) + 1 ponta Navitip 29ga de 25mm + 1 ponta Navitip 29ga de 27mm.	KIT	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 154,00	R\$ 15.400,00
120084	KIT DE ACABAMENTO para resinas compostas, grão fina (granulometria aproximada de 30 micrômetros), contendo 7 pontas diamantadas Sortidas.	KIT	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 190,00	R\$ 11.400,00
120085	KITS DE SAÚDE BUCAL ADULTO - compostos de:1. escova dental ADULTA aprovada pela Associação Brasileira de Odontologia ABO com cerdas de nylon extramacia, com 03 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatómico, medido cerca de 13 cm, em polipropileno atóxico (cabo opaco) ou em PET (cabo transparente), 2) creme dental com fluor contendo 50g, embalagem plástica transparente fechada com botão ou zíper.	KIT	400	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 14,44	R\$ 5.776,00
120086	KITS DE SAÚDE BUCAL INFANTIL - compostos de:1. escova dental infantil aprovada pela Associação Brasileira de Odontologia ABO com Cerdas de nylon extramacia, com 03 fileiras de tufo, aparadas uniformemente e arredondadas, cabo reto, anatómico, medido cerca de 13 cm, em polipropileno atóxico (cabo opaco) ou em PET (cabo transparente), 2) creme dental com fluor contendo 50g, embalagem plástica transparente fechada com botão ou zíper.	KIT	500	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 13,32	R\$ 6.660,00
120087	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº135 - caixa com 100 unidades em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, procedência, data, tipo da esterilização e produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	250	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 62,00	R\$ 15.500,00
120088	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº135C - caixa com 100 unidades em aço inoxidável isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril, em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado, com dados de identificação, procedência, data, tipo da esterilização e produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 62,00	R\$ 6.200,00
120089	LENÇOL DE BORRACHA - para isolamento dentário. Produzido em látex natural, embalados individualmente, para maior segurança e higiene. Espessura média. Tamanho: 12,7x12,7cm. cor: azul ou verde.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
120090	LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES - à base de ácido etilendiaminetetracético, hidróxido de potássio e água destilada. Frasco com 20ml.	FRASCO	15	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 12,00	R\$ 180,00

120091	LIGADURA ELÁSTICA TIPO BENGALA PARA APARELHO ORTODONTICO - para a fixação dos fios no aparelho ortodôntico. São produzidos com polímeros de alta qualidade, que tem uma maior resistência a absorção de pigmentos além de ter uma maior durabilidade, mantendo sua elasticidade por mais tempo. Embalagem com 10 bengalas. Cada bengala com 100 elásticos. Cores variadas.	PCT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 15,00	R\$ 750,00
120092	LUBRIFICANTES DE CANETA PARA ALTA E BAIXA ROTAÇÃO EM SPRAY - para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentos odontológicos, antes de cada ciclo de esterilização, com baixa viscosidade e capacidade de prevenir e deter a oxidação pela unidade do ar. Ação lubrificante e limpadora. Bula com informações em português. Embalagem com identificação em português: nº do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA, descrição do material e modo de utilização. Atóxico. Não contém cloro flúor carbono. Fácil aplicação. FISQ nº: 393/10. Embalagem com 200 ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRASCO	120	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 48,00	R\$ 5.760,00
120093	LUVA DE PROCEDIMENTO EM VINIL SEM PÓ - caixa com 100 luvas tamanho médio com produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
120094	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO G - em nitrile (acrílico nitrile butadiene); textura antiderapante nos dedos, espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalergênica, com bainha, boa elasticidade, resistente ao calcar, lubrificada com pó bioabsorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Caixa com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	500	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 60,00	R\$ 30.000,00
120095	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL - TAMANHO M - em nitrile (acrílico nitrile butadiene); textura antiderapante nos dedos, espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalergênica, com bainha, boa elasticidade, resistente ao calcar, lubrificada com pó bioabsorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Caixa com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	1.000	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
120096	LUVA DE PROCEDIMENTO, DESCARTAVEL, NAO ESTERIL TAMANHO P - em nitrile (acrílico nitrile butadiene); textura antiderapante nos dedos, espessura média de 0,16mm, tamanho do punho normal, hipoalergênica, com bainha, boa elasticidade, resistente ao calcar, lubrificada com pó bioabsorvível, confortável e anatômica com empunhadura justa. Caixa com 100 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	800	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 60,00	R\$ 48.000,00
120097	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉRIL, Nº 7,5 - confeccionada em látex natural, textura uniforme formato anatômico com alta sensibilidade, boa elasticidade e resistente a tração, comprimento mínimo de 28 cm, lubrificada com material atóxico hipoalergênica. Embalagem contendo 01 par. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	PCT	250	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 3,00	R\$ 750,00
120098	LUVAS DE BORRACHA PARA LIMPEZA - Par de luvas em Látex, ambidestra, cor Azul, Antiderrapante, com Forro. Tamanho M	PCT	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 4,80	R\$ 480,00
120099	MÁSCARA CIRÚRGICA TRÍPLIA PROTEÇÃO DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO - embalagem com 50 unidades; com elástico; tripla camada com filtro que proporciona uma BFE (eficiência de filtração bacteriana) maior que 95%; tira super resistentes de 40 cm de comprimento; clipe nasal de 14 cm de comprimento; solda por ultrassom; cor branca; produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	1.200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 24.000,00
120100	MÁSCARA N 95 BICO DE PATO - descrição do produto: desenvolvida para proteger os profissionais da área da saúde durante procedimentos médicos, cirúrgicos, odontológicos e laboratoriais de análise clínicas/ patológicas ou em outras situações em que haja a emissão de partículas ou vapores nocivos, principais características: não esteril, possui 6 camadas, sendo: duas camadas de meltbonded (filtro protetor); 1 camada externa de spunbonded azul (estética); 1 camada interna de spunbonded branco (conforto); 1 camada intermediária de spunbonded (separador dos filtros) e 1 camada intermediária de feltro (ventilação), descartável e de uso único. Caixa com 20 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	500	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
120101	MATERIAL RESTAURADOR RESINOSO, RADIOPAÇO E REFORÇADO COM IÔNOMERO DE VIDRO - ISO 9917-2. Cimento a base de ionômero de vidro, fotoativado e radiopaco. Conteúdo mínimo líquido por cápsula: 0,42 g de pó e 0,14 g (0,12 ml) de líquido. Indicado p/ restaurações pequenas de classes I, II e III, restaurações de classe V, restaurações de dentes deciduais, restaurações geriátricas, núcleos, restaurações de superfícies radic, preenchimento ou forramento, selante para cicatrículas e fissuras, restaurações provisórias. Embalagem com 50 cápsulas. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 616,00	R\$ 30.800,00
120102	MATRIZ INOX PARA AMALGAMA 05 mm - indicada nas restaurações e reconstruções dentárias. Banda em aço inox. Rolo com 50cm, largura da fita de 5mm. Espessura da fita 0,05mm. Fita em aço inox maleável. Super maleável e resistente. Caixa com 01 unidade.	CAIXA	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 3,98	R\$ 238,80
120103	MATRIZ INOX PARA AMALGAMA 07 mm - indicada nas restaurações e reconstruções dentárias. Banda em aço inox. Rolo com 50cm, largura da fita de 7mm. Espessura da fita 0,05mm. Fita em aço inox maleável. Super maleável e resistente. Caixa com 01 unidade.	CAIXA	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 3,98	R\$ 238,80
120104	MOLA NITINOL ABERTA - indicada para ara abertura de espaços com forças mais suaves, contínuas, com maior conforto ao paciente. Aberta 030; 0,76mm; 18cm. Embalagem com 3 unidades.	UND	20	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 42,00	R\$ 840,00
120105	MOLDEIRAS DESCARTÁVEIS - em cera maleável, revestimento em espuma hidrófila, macia e ajustável para aplicação de flúor, tamanho adulto. Caixa com 100 unidades.	CAIXA	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 98,82	R\$ 9.882,00
120106	MULTIENZIMÁTICO - detergente enzimático para limpeza de artigos médico hospitalares composto por 5 enzimas, detergente não iônico/ anônico, pH neutro, biodegradável, não corrosivo para metais, para ser utilizado em temperatura ambiente ou aquecida para processos de limpeza manual ou automatizado, de ação rápida, volume de 1000 ml, diluição de 2:1 ml por litro, pouca formação de espuma, sem odor agressivo na forma concentrada ou diluída. Os licitantes deverão apresentar laudos que comprovem: estabilidade das enzimas durante o prazo de validade do produto, estabilidade do sistema conservante, biodegradabilidade, corrosividade em metais. Os laudos devem ser de laboratórios externos. Acondicionamento em caixas de papelão resistente. As empresas deverão contar na proposta o preço do litro diluído, porém a entrega se fará com a solução concentrada. O produto deve ser registrado na ANVISA e que atenda a nova RDC. Apresentação frasco de 1000 ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	LITRO	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 32,00	R\$ 1.920,00
120107	OBTURADOR PROVISÓRIO - Rápido endurecimento (aprox. 20 minutos) na temperatura bucal; Expansão resulta em hermetico selamento perimetral; discreto desgaste occlusal; Baixíssima solubilidade pulpar; Aglutinantes hidrófilo, Óxido de Zinco e Sulfato de cálcio. Frasco com 25 gramas.	FRASCO	140	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 3.080,00
120108	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - com cobertura ocular e proteção lateral acoplada, lente incolor	UND	70	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 9,00	R\$ 630,00
120109	PAPEL CARBONO PARA USO ODONTOLÓGICO 100 Micras. Apresentação: bloco c/ 12 folhas.	UND	350	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 5,00	R\$ 1.750,00
120110	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 120 mm x 100 metros (12 cm x 100 metros) - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m ² e porosidade controlada, conforme norma NBR serie 14990-9 com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe) emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas práticas de fabricação conforme RDC nº 59 e registro no Ministério da Saúde.	BOBINA	130	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 125,00	R\$ 16.250,00
120111	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 100 mm x 100metros (20 cm x 100 metros) - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de furos, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m ² e porosidade controlada, conforme norma NBR serie 14990-9 com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe) emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas práticas de fabricação conforme RDC nº 59 e registro no Ministério da Saúde.	BOBINA	150	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 95,00	R\$ 14.250,00
120112	PAPEL GRAU CIRÚRGICO - BOBINA TUBULAR 150 mm x 100mts (30 cm x 100 metros) - composição consistida em polpa de celulose quimicamente branqueada, isento de uros, rasgos, rugas, manchas, substâncias tóxicas, corantes, odores desagradáveis quando úmido ou seco, que não solte fibras ou felpas durante o uso normal, gramatura de 60 a 80 g/m ² e porosidade controlada, conforme norma NBR serie 14990-9 com indicador químico para esterilização impresso no filme, possuindo laudo que comprove eficiência de barreira bacteriana de filtração acima de 95%(bfe) emitido por laboratório competente, devendo o fabricante apresentar certificado de boas práticas de fabricação conforme RDC nº 59 e registro no Ministério da Saúde.	BOBINA	220	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 145,00	R\$ 31.900,00
120113	OBTURADOR PROVISÓRIO: Rápido endurecimento (aprox. 20 minutos) na temperatura bucal; Expansão resulta em hermetico selamento perimetral; Discreto desgaste occlusal; Baixíssima solubilidade pulpar; Aglutinantes hidrófilo, Óxido de Zinco e Sulfato de cálcio. Frasco com 25 gramas.	FRASCO	80	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
120114	ÓLEO LUBRIFICANTE PARA PEÇAS DE MÃO - fabricado com óleo mineral atóxico de baixa viscosidade. Para lubrificação interna de turbinas, micromotores e instrumentos KAVO, antes de cada ciclo de esterilização. Atóxico. Não contém cloro flúor carbono.	FRASCO	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 52,00	R\$ 5.200,00
120115	PASTA PARA POLIMENTO - acabamento de resinas fotopolimerizáveis; em seringa com aprox. 4g; embalada em kit com 2 seringas; contendo uma pasta de granulação média e uma pasta de granulação fina. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	KIT	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
120116	PASTA PROFILÁTICA - com flúor e pedra pomes, com sabor, tubo de 90g produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	TUBO	150	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 12,00	R\$ 1.800,00
120117	PEDRA POMES EM PÓ extra fina uso odontológico. Para profilaxia dental. Pote com 100g; produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	POTE	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 500,00
120118	REMOVEDOR DE MANCHAS DENTÁRIAS EXTRÍNECAS - frasco 30ml.	FRASCO	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 39,00	R\$ 3.900,00
120119	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL A2 - Resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA e partículas inorgânicas de irónia/filica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V), incluindo superfícies occlusais. Não receberemos, de forma substitutiva, EA2.	TUBO	150	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 89,00	R\$ 13.350,00
120120	RESINA FOTOPOLIMERIZÁVEL TRANSLÚCIDA - Resina composta fotopolimerizável universal, com 100% de nanopartícula, matriz orgânica DE BIS-GMA, BIS-EMA, UDMA e partículas inorgânicas de irónia/filica com tamanho de 5 a 20 nm e nanoglomerados de 0,6 a 1,4µm e 59,5% de carga em volume (78,5% em peso). Indicações: restaurações diretas e indiretas em dentes anteriores e posteriores (classes I, II, III, IV e V). Não receberemos, de forma substitutiva.	TUBO	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 72,00	R\$ 2.160,00
120121	RESINA TIPO FLOW - resina composta autoadesiva de baixa viscosidade, fotopolimerizável e com adequadas propriedades mecânicas, indicada para restauração direta de preparos pouco invasivos, selamento de fístulas e fissuras, bem como base e forramento de restaurações diretas. Composição monômeros uretana/acrílicos, estabilizantes, carboxífonos, e co-ativador. Cores A1, A2, A3.	TUBO	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 42,00	R\$ 8.400,00
120122	REVELADOR PARA FILMES RADIOGRÁFICOS - composto de água 85-90%, sulfito de sódio 5-10%, e hidroquinona 1-5%, em solução pronta para uso, processamento manual, embalado em frasco com 475 ml. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRASCO	20	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 38,00	R\$ 760,00
120123	SABONETE LÍQUIDO COM TRICLOSAN 0,5% - para higienização das mãos com eficácia para eliminação de germes e proteção da pele, proporcionando hidratação imediata. Embalagem com 800ml.	UNID	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 25,00	R\$ 750,00
120124	SACO PARA LIXO HOSPITALAR INFECTANTE 50 LITROS - para acomodação de material infectante, obedecendo a norma NBR 7500, na cor branca leitoso. Pacote com 100 unidades.	PCT	350	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 60,00	R\$ 21.000,00
120125	SELANTE PARA CICATRÍCULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - kit com selante 5ml, ácido 10ml, pincéis e casulo. (base de resina biagm uretano modificado, trietileno glicol dimetacrilato (TEGDMA), 2,6 DI, URETHAN, B200P, BENZIL DIMETIL, CARANFOQUINOMA E QUANTACURE EHA). Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega. Kit com 4.	KIT	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 130,00	R\$ 13.000,00
120126	SOLUÇÃO FIXADORA PARA RADIOGRAFIAS ODONTOLÓGICAS - a base de água (cerca de 80%), tioussulfato de amônio (5% a 10%) e tiosulfato de amônio (5% a 10%), pronta para uso em processamento manual. Bula com informações em português. Embalagem com identificação em português: nº do lote, data de fabricação e validade, registro na ANVISA, descrição do material e modo de utilização. Frasco com 475 ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRASCO	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 38,00	R\$ 1.900,00
120127	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA - à base de cloreto de alumínio, sulfato de hidroxiquinoleno e alumínio, glicerina e álcool etílico frascos com 10ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	FRASCO	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 38,00	R\$ 3.800,00
120128	SOLUÇÃO OTOLÓGICA A BASE DE HIDROCORTISONA - sulfato de neomicina e sulfato de polimixina B. Suspensão otológica hidrocortisona 10 mg + sulfato neomicina 5 mg, sulfato de polimixina 10.000 u/ml. Produto com validade superior a 1 ano a contar a data de entrega.	FRASCO	80	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 40,00	R\$ 3.200,00
120129	SUGADOR CIRÚRGICO PARA SANGUE - esteril - atóxico, descartável, caixa com 40 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	250	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 19,29	R\$ 4.822,50

120130	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO - em PVC atóxico, para saliva; embalagem pacote c/ 40 unidades descartáveis; fundido ao tubo c/ fio galvanizado; sem memória de posição (fica na posição colocada); comprimento 135mm (+/- 10mm); produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	PACOTE	1.000	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
120131	SUGADOR DESCARTÁVEL ENDOODONTICO - sugador endodôntico descartável, atóxico, colorido, ponteira extra macia. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
120132	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICO - com largura 4mm x comprimento entre 130mm e 170mm; para acabamento e polimento restaurações dentais; composição em aço inoxidável com abrasivo de óxido de alumínio; acabamento lateral: arredondado, liso e sem rebarbas; caixa com 12 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
120133	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICO - com largura 6mm x comprimento entre 130mm e 170mm; para acabamento e polimento restaurações dentais; composição em aço inoxidável com abrasivo de óxido de alumínio; acabamento lateral: arredondado, liso e sem rebarbas; caixa com 12 unidades. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
120134	TIRA DE LIXA USO ODONTOLÓGICO - comprimento 17mm(entre15-19mm) larg-4mm (entre3,8-4,2mm); para acabamento, polimento restaurações em resina, etc.; gramatura média/fina na mesma tira/centro neutro; composição dorso de poliéster c/abrasivo de ox. de alumínio; permeabilidade impermeáveis tira de polimento e acabamento dental; média e fina com centro neutro. Deverá ter dorso de poliéster coberto c/ abrasivo de OK de alumínio disperso em resina. caixa com 150 unidades. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
120135	TIRA DE POLIESTER USO ODONTOLÓGICO - para auxiliar na confecção de restaurações dentais; medida c.120mm(100 a 140 mm); (9,5 a 11mm); esp.0,05mm; caixa com 50 unidades produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	120	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 6,00	R\$ 720,00
120136	VASELINA SÓLIDA - emoliente. Frasco com 70g	FRASCO	80	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 17,00	R\$ 1.360,00
120137	VERNIZ DE FLUOR - capacidade de aumentar a resistência do esmalte e promover a sua remineralização, fluoretação do esmalte dentário e profilaxia da cárie dental. Tratamento dessensibilizante de colos dentários. Para uso nas superfícies dentárias descalcificadas e fissuras descoloradas. Como método preventivo da cárie em dentes com aparelhos ortodôntico. Enbalagem.com 10ml + Soluente.com 10ml	FRASCO	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 49,00	R\$ 2.450,00
120138	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO ADULTO COM PROTETOR DE TIREÓIDE - avental com 0,50mm de chumbo, com protetor Tíreide 76x60, para proteção do paciente na radiografia periapical fabricado em borracha plumbífera flexível com proteção a na região da tireóide e acabamento em nylon lavável com fechamento em velcro. Acabamento em corino especial.	UND	2	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
120139	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO ADULTO SEM PROTETOR DE TIREÓIDE - avental com 0,50mm de chumbo, sem protetor Tíreide 76x60, para proteção do paciente na radiografia periapical fabricado em borracha plumbífera flexível com proteção a na região da tireóide e acabamento em nylon lavável com fechamento em velcro. Acabamento em corino especial.	UND	2	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 1.600,00	R\$ 3.200,00
120140	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO INFANTIL COM PROTETOR DE TIREÓIDE - avental com 0,50mm de chumbo, com protetor Tíreide 76x60, para proteção do paciente na radiografia periapical fabricado em borracha plumbífera flexível com proteção a na região da tireóide e acabamento em nylon lavável com fechamento em velcro. Acabamento em corino especial.	UND	2	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 1.400,00	R\$ 2.800,00
120141	AVENTAL DE CHUMBO ODONTOLÓGICO INFANTIL SEM PROTETOR DE TIREÓIDE - avental com 0,50mm de chumbo, sem protetor Tíreide 76x60, para proteção do paciente na radiografia periapical fabricado em borracha plumbífera flexível com proteção a na região da tireóide e acabamento em nylon lavável com fechamento em velcro. Acabamento em corino especial.	UND	2	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 1.100,00	R\$ 2.200,00
120142	APARELHO AMALGAMADOR DE CÁPSULAS PRÉ-DOSADAS -estável, silencioso e de fácil limpeza, composto de comando digital com tempo variando entre o a 30 segundos e com frequência de até 4200 oscilações por minuto. O equipamento deverá possuir certificado de boas práticas de fabricação e garantia mínima de 24 meses.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 1.550,00	R\$ 15.500,00
120143	APARELHO DE RAIOS X ODONTOLÓGICO - Estrutura de aço tubular, coluna móvel, retrátil e articulada sobre uma base com 4 rodízios, com estrutura resistente e rodas revestidas em borracha termoplástica de rodagem extra macia, com dispositivo de travamento das rodas. A coluna deve permitir a articulação e posicionamento do equipamento permitindo movimentos de 360°. O equipamento deve ser compatível com o sistema de radiografia digital. O cabeçote do equipamento, dever ser fechado a vácuo em óleo com tratamento especial para elevação do coeficiente dielétrico, e deve ser composto por um tubo de Raios X de alta qualidade, permitindo radiografias com grande nitidez, contraste, demandando um menor tempo de exposição. O cabeçote de Raios X deve possuir um localizador cilíndrico longo, filtro de alumínio e colimador de chumbo para limitação dos Raios X, deve ainda, ser revestido internamente com chumbo, possuir câmara de expansão e bobinas de alta tensão, revestidas com resina epóxi isolante. O comando disparador deve possuir timer eletrônico digital microprocessado. Deve acompanhar o equipamento um controle remoto equipado com cabo espiral de no mínimo 5 metros. O aparelho deve ter alarmes e sinais sonoros e visuais para indicar o disparo do Raio X. O equipamento deve ter as seguintes características técnicas: Tensão de Rede: 127/220 V bivolt; frequência de rede 50/60 Hertz; corrente nominal: 12 A (127 V) 6 A (220 V); corrente do tubo: 7m A, voltagem do tubo: 70 kVp; taxa de exposição permitida +/- 5 kV; filtração total: 2,5 mm Al / equivalente; ponto focal: 0,8 mm x 0,8 mm (IEC 336 / ISO82); tempo de exposição (disparo): 0,1 a 2 segundos; distância foco pele: 20cm; diâmetro do foco: 5,5cm a 6,0cm. Cabo de distância de operação comprimento: 0 m. Deve possuir aprovação e registro no Ministério da Saúde. - Deve ser instalado o equipamento pelo fornecedor ou pelo representante especializado, indicado pelo fabricante. O equipamento deverá cumprir integralmente todos os requisitos da Portaria 453/98 ou aquela que vier a substituí-la, - Deve ser apresentado o certificado de medição de radiação de fuga do cabeçote. Caso o colimador seja montado após instalação, as medidas devem ser realizadas e o certificado emitido, após a instalação; - No ato da entrega do equipamento, o fornecedor deve entregar o certificado original da ampola, emitido pelo fabricante. Deve ser apresentado o Certificado de Garantia mínima de 12 meses (1 ano) a contar da data de aceitação do equipamento, entendendo-se por aceitação a etapa que se sucede a entrega e instalação do equipamento, e que se caracteriza pela realização dos testes preconizados nos manuais de operação e de serviço, bem como os testes de aceitação necessários para que o equipamento esteja funcionando conforme preconizado na Portaria 453/1998 do Ministério da Saúde, comprovando que o equipamento esta operando dentro de suas condições de normalidade, incluindo ampola. O fornecedor deve disponibilizar treinamento operacional, não tendo determinação de valores de horas mínimas, pois deverá ser realizado no prazo de 15 dias úteis, após a entrega, para os operadores, assim sejam capazes de trabalhar com o equipamento de forma adequada.	UND	1	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 19.000,00	R\$ 19.000,00
120144	APARELHO DE ULTRASSOM PIEZOELETRICO - com frequência de 30.000 Hz e jato de bicarbonato. Nas medidas e capacidades aproximadas/ alimentação: 127 V -60Hz / 220 V -50/60 Hz; potência: 60 VA; consumo: 0,43 A fusível: 1A (127/220 V) peso líquido: 3,70 kg peso bruto: 4,50 kg frequência das vibrações do ultrassom: 30.000 Hz pressão de entrada de ar comprimido: máxima: 40 PSI / mínima: 70 PSI pressão de entrada de água: máxima: 40 PSI e mínima de 20 PSI. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00
120145	AUTOCCLAVE ODONTOLÓGICO 21 LITROS - voltagem 127 ou 220 ac; frequência 50/60 Hz; potência 1600w por ciclo; pressão mínima e máxima de 0 a 4 KG fmg2; temperatura mínima e máxima de 100 a 150°C. Com no mínimo 1 ano de garantia	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8.905,00	R\$ 89.050,00
120146	AUTOCCLAVE ODONTOLÓGICO 75 LITROS - Com capacidade total de 75 litros; Diâmetro da Câmara: 360 mm; Comprimento da Câmara: 737 mm; Altura Externa: 440 mm; Comprimento Externo: 920 mm; Largura Externa: 500 mm; Peso: 55 kg; Voltagem: 127 ou 220 V. Com no mínimo 1 ano de garantia	UND	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 9.115,00	R\$ 45.575,00
120147	BOMBA DE VÁCUO - para sucção de fluidos e resíduos provenientes de tratamentos ou cirurgias odontológicas. Desenvolvida para atender a consultórios odontológicos; sem peças; baixo ruído; bivolt; com chave seletora; equipamento totalmente desenvolvido e produzido no Brasil; motor Weg; conjunto de vácuo em nylon de alta resistência; design clean, moderno e compacto, facilita a limpeza; filtro de resíduos na entrada de sucção; comando com acionamento eletrônico; proteção no eixo central do motor; carenagem em poliestireno (PS); com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	3	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 6.995,00	R\$ 20.985,00
120148	CÂMARA ESCURA PARA ODONTOLOGIA - confeccionada em acrílico vermelho escuro para revelação de filme radiográfico odontológico periapical e oclusal. Com aproximadamente 32 x 20 cm, com 3 cubas com tampa p/ revelador fixado e água, luvas removíveis que assegurem a biossegurança embalagem. Embalada individualmente e com identificação externa do fabricante e com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	2	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 398,00	R\$ 796,00
120149	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO - alta rotação extra torque 605 c/ saca brocas - baixo nível de ruído: menos estresse para o dentista e paciente. Com forma ergonômica que permita fácil acesso aos dentes posteriores, garantindo maior conforto e menos fadiga. Autoclavável até 135° C - biossegurança para o dentista e pacientes. spray triplo (imago) direcionado para a ponta da broca ou tripla (extratorque) com distribuição simétrica, evita o superaquecimento na região de corte da broca. caneta soft: maior ergonomia e facilidade de asepsia. Torque 13 Nm: o maior do mercado, garante melhor eficiência no campo de trabalho (turbinas 803 B, 604, 605 e 605 C). Com no mínimo 1 ano de garantia	UND	20	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 808,00	R\$ 16.160,00
120150	COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - alimentação: 110V ou 220V monofásico, frequência do motor: 60Hz, fluxo de ar (lítros/c): 188 1/min(6,6 pc/min), capacidade de reservatório: 45L, pressão máxima de trabalho: 120psi (0,83 MPa), potência (motor): 1,13CV(840W), consumo de energia: 0,75 KW/hora, corrente nominal 6(110V) 3,5(220V), velocidade rotação do motor 1750 rpm, número polos de motor: 4 pólos, números pistões : 2 pistões. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 9.365,00	R\$ 46.825,00
120151	CONTRA ÂNGULO E MICROMOTOR - apresentação: o contra ângulo com refrigeração nas seguintes especificações: velocidade: máximo 21.000 rpm; transmissão: 1:1; conexão: ISO 3964 (intra); peso do produto (gr): 48; peso do produto embalado (gr): 215. O micromotor: velocidade: 3.000 a 21.000 rpm; pressão de trabalho: 43-50 LBS/pol; peso do produto (gr): 97; peso do produto embalado (gr): 765. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 1.700,00	R\$ 17.000,00
120152	CONTRA ÂNGULO OSCILATÓRIO REDUÇÃO DE 4-1 - HORIZONTAL DE 90G - para utilização de limas manuais - sistema push button para limas do tipo manual (diâmetro da haste da lima entre 3,6mm e 4,0mm). Acionamento oscilatório de 90 graus. Sistema de transmissão: redução 4:1. Acoplamento intra e type: atende à norma ISO 3964. Autoclavável a 135C. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 1.406,56	R\$ 14.065,60
120153	DESTILADOR DE ÁGUA - Equipamento desenvolvido para executar a função da destilação de água para uso em autoclaves de esterilização a vapor ou qualquer outra aplicação onde seja necessária a utilização de água destilada. Com filtro de carvão ativado. Baixo consumo de energia. Capacidade de reservatório de água destilada: 3,8 Litros; Capacidade de reservatório de água comum: 4 Litros. Duração do ciclo completo: 6 a 8 horas Peso líquido: 3,4 kg. Peso bruto: 4 kg. Capacidade: 3,8 Litros; Potência: 550 Watts; Voltagem: 220V; Frequência: 60 Hz; Peso Líquido: 3,4 kg; Peso Bruto: 4 kg; Dimensões: 27 x 33 x 27,6 cm (L x A x P). Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 1.432,00	R\$ 14.320,00
120154	ESPAÇADOR NÚMERO 15 E 20 - aço inoxidável. Para preparo biomecânico, instrumentação dos canais radiculares. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 40,64	R\$ 1.219,20
120155	ESPÁTULA TIPO TITÂNIO PARA RESINA - em aço inox, com ponta atia banhada em nitreto de titânio que criam uma película anti	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 120,00	R\$ 12.000,00
120156	FOTOPOLIMERIZADOR - com programação sistema de pré-polimerização nos primeiros 5 segundos de acionamento com 50% da potência para todos os ciclos. Aparelho 220 V (seleção manual), com comprimento de onda de 470nm e potência efetiva luminosa até 600mw, temporizações: 20, 40 e 60 segundo. Com botão de acionamento. Com ponteira de polímero. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	20	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 1.100,00	R\$ 22.000,00
120157	CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO COMPLETO - Sendo, conjunto de equipamentos compatíveis e produzidos pelo mesmo fabricante, composto pelos componentes abaixo relacionados: 1) Cadeira Odontológica. Estrutura fabricada em aço maciço. Tratamento anticorrosivo e revestido em poliestireno. Estabilidade estática e dinâmica em todas as posições de uso na sua capacidade máxima. Base c/ proteção antiderrapante que dispensa fixação no piso. Revestimento do estofamento em material PVC laminado, sem costuras, na cor azul clara. Proteção plástica p/ os pés do paciente. Braço da cadeira articulável c/ formato e fixação que facilitem o acesso do paciente. Encosto da cabeça anatômico, com regulagem de altura, articulável, movimentos anterior, posterior e longitudinal. Acionamento através de comandos eletrônicos c/ abajouros hidráulicos ou motorreductores. Controle de p/ (pedal) p/ os movimentos de subida e descida do assento e do encosto. Alimentação elétrica 110V (20Hz). Fornecimento de plantas baixas e outras necessárias p/ a perfeita instalação do equipamento, c/ todas as informações sobre alimentações elétricas, hidráulicas e pneumáticas. Fornecimento de manuais de operação e manuais de serviço c/ vista explodida e detalhamento das peças, principais defeitos e correções, c/ diagramas dos sistemas elétricos, mecânicos e hidráulicos. Registro na ANVISA/Garantia mínima de conjunto de 12 meses. CATMAT 407832. 2) Equipamento odontológico tipo acoplado. Braço articulado, ambidestro, com movimento horizontal, c/ batentes de fim de curso e movimento vertical. Acompanha: - 01 terminal sem spray p/ micromotor de baixa rotação - 01 terminal com spray para alta rotação, tipo borden, - 01 seringa triplice. - Tampa de inox removível e de fácil limpeza. Suporte das pontas c/ acionamento individual e automático. Pintura epóxi ou eletrolítica, totalmente lisa. Sistema de desinfecção de dutos de água e spray c/ válvula antirrefluxo. Pedal de acionamento do equipamento com controle variável (progressivo da rotação dos instrumentos). Com caixa de ligação (distribuição), sendo as mangueiras arredondadas e lisas e contendo todos os acessórios necessários à sua instalação. Caixa de ligação (distribuição) independente da cadeira. Registro na ANVISA. Garantia mínima de 12 meses. CATMAT 407833. 3) Unidade auxiliar. a) Reservatório de água do tipo quente e frio totalmente transparente ou translúcido, capacidade mínima 800 ml. Bandejas removíveis de aço. Unidade auxiliar, acoplada à cadeira. Bacia da cuspeira profunda, removível, em porcelana ou cerâmica. Ralo separador de detritos, fixado à unidade de água ou à caixa de ligação, conectado à mangueira de sucção. Registro p/ acionamento da água da cuspeira no pedal. b) 1 terminal de sucção (Sistema Venturi), c/ diâmetro aproximado de 6,5 mm, c/ mangueiras e terminais lisos. Formas arredondadas, estrutura em alumínio ou aço, com proteção anticorrosão. Pintura epóxi ou eletrolítica, totalmente lisa. Registro na ANVISA. Garantia mínima de 12 meses. CATMAT 413211. d) Refletor. Abajouros e iluminação de LED com diferentes intensidades de luz. Fonte de luz fria. Sistema de apoio com 3	UND	4	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 40.450,00	R\$ 161.800,00

120158	CLORÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL - Clorímetro digital portátil criado para efetuar leituras de cloro livre e total em amostras de água. Baseado no método DPD, que atende a Portaria 518/2004 do Ministério da Saúde. Curva de fábrica e/ou criada pelo usuário com até 05 (cinco) pontos. Detetor fotovoltático de Silício. Com comprimento onda 520 nm. Alimentação: Bateria interna recarregável (aprox. 100 horas de uso, com carga total); e/ou 110/220 VAC utilizando carregador / eliminador de bateria. Com acompanhamento de: Maleta para transporte; Reagente DPD pó [5g – 100 provas]; Colher dosadora; 01 cubeta padrão para calibração; 02 cubetas para amostra; Fonte de alimentação; Manual de instruções; Leitura de pH pelo sistema colorimétrico (5,5 à 8 pH); Saldo RS-232C. Garantia 12 meses.	UND	2	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 860,00	R\$ 1.720,00
120159	POSICIONADOR PARA RAO-X - Utilizado para auxiliar na orientação da angulação do aparelho de Raios-X odontológico, nos procedimentos de periodontia, endodontia e implantodontia com ou sem isolamento absoluto, resultando em imagens radiográficas padronizadas e nítidas. Utilizado para Posicionar filmes radiográficos; Kit contendo: 1 posicionador incisivo e caninos superior e inferior; 1 posicionador molar superior direito e inferior esquerdo; 1 posicionador molar superior esquerdo e inferior direito; 1 posicionador interproximal bite wings; 1 pote de armazenamento; 3 dispositivos para mordida.	CAIXA	20	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 105,00	R\$ 2.100,00
120160	KIT MACRO MODELO ESCOVAÇÃO GIGANTE (BOCA E ESCOVA) - descrição do produto arcada superior, arcada inferior, língua e articulador metálico flexível, que permite posicionar na oclusão tipo I, oclusão tipo II e oclusão tipo III e mordida cruzada. Ideal para treinamento de escovação dentária, de língua e uso de fio dental. Medidas 15 x 13 x 13 cm. Vem com macro escova de 36 cm e sacola especial kit macro gigante. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 339,00	R\$ 10.170,00
120161	LOCALIZADOR APICAL - com tela frontal LCD não inferior a 4 polegadas colorida, corpo injetado em ABS, indicador quando a lima é colocada no canal da raíz dentária, indicador sonoro com intensidade ajustável, indicador de nível de bateria no painel, bivoit, frequência - 50/60 Hz, bateria - 3,7V 750 m. Acompana o aparelho 1 Cabo de Medição, 4 Suportes de Lima, 4 Clipes Labiais, 1 Testador de Funções, 1 Bateria Recarregável, 2 Posicionador do Stop de silicone. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 2.900,00	R\$ 14.500,00
120162	MOCHO ODONTOLÓGICO - com apoio para pés, com encaosto anatômico, tipo concha, com regulagem de inclinação e altura; assento impulsionado a gás, com regulagem através de alavanca e ajuste de altura entre 50 e 70cm; apoio para pés com ajuste de altura. Base com cinco patas, com rodízios de polipropileno, cor verde água. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 3.680,00	R\$ 36.800,00
120163	PISTOLA DE LIMPEZA PARA ACR COMPRIMIDO D'ÁGUA - indicada para auxílio nos processos de lavagem e secagem em Centrais de Materiais e Esterilização - Fabricada em alumínio a aço inox. Funciona acoplada à rede de ar comprimido ou água - Bico universal que se adapta aos mais diversos tipos de instrumentos médicos. Cabo com 3,5 metros de comprimento. Conectores em aço inox. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	3	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 2.899,83	R\$ 8.699,49
120164	SELADORA PARA PAPEL GRAU CIRÚRGICO - Eletrônica de mesa, destinada a selar embalagens de artigos e/ou instrumentais em geral, podendo ser aplicado em clínicas médicas e odontológicas, hospitais e laboratórios. Estrutura em aço com revestimento em poliestireno moldado a vácuo, guilhotina cortadora de papel com lâmina de aço, comprimento da Selagem: 300mm, Largura da Selagem: 13mm, Tensão: 127V e 220V Consumo: 70VA, Frequência: 60 Hz, Peso: 2,5 kg. Suporte para rolo de papel grau cirúrgico (Opcional). Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 481,00	R\$ 14.430,00
120165	VIBRADOR DE GESSO - Possui potenciómetro para uma melhor escolha do nível de vibração; Luz piloto indicadora de que o equipamento está ligado; Bandeja removível para facilitar a limpeza após o trabalho; Peso líquido: 1.280 kg. Peso bruto: 1.376 kg. Voltagem: 110V / 220V com chave seletora; frequência: 50/60hz; Potência: 40w; Dimensões: 180 mm (comprimento) x 160 mm (largura) x 140 mm (altura); Diâmetro: 180mm com área útil da bandeja de 125mm. Com no mínimo 1 ano de garantia.	UND	1	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 582,00	R\$ 582,00
120166	AFASTADOR DE MINNESOTA - confeccionado em aço inoxidável	UND	130	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 2.860,00
120167	ALAVANCA POTTS DIREITA - confeccionada em aço inoxidável; Autoclavável	UND	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 178,00	R\$ 5.340,00
120168	ALAVANCA POTTS ESQUERDA - confeccionada em aço inoxidável; Autoclavável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 178,00	R\$ 8.900,00
120169	ALAVANCA SELDIM (JOGO C/ 3 PEÇAS) - Cabo oco; confeccionado em aço inoxidável; Autoclavável. Embalagem com 3 unidades (Reta, curva direita e curva esquerda).	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 164,00	R\$ 8.200,00
120170	ALVEOLOTOMO RETO - confeccionado em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 174,00	R\$ 8.700,00
120171	APLICADOR DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO - duplo, confeccionado em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 19,00	R\$ 1.900,00
120172	BANDEJA CLÍNICA - em aço inox de 22 X 12 X 1,5 cm.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 81,00	R\$ 8.100,00
120173	BANDEJA CLÍNICA - em aço inox 20 X 10 cm	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 9.200,00
120174	BANDEJA CLÍNICA - em aço inox 30X204 cm	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 169,00	R\$ 6.760,00
120175	BRUNIDOR OITAVADO SIMPLES CONDENSADOR Nº 29 - confeccionado em aço inoxidável. Embalagem com 1 unidade.	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 880,00
120176	BROCA CIRÚRGICA 702 - broca carbide cirúrgica cônica de corte cruzado, em inox, tamanho 25mm a 28 mm. com no mínimo 1 an	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 52,50	R\$ 5.250,00
120177	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1011 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
120178	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
120179	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 HASTE LONGA - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
120180	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
120181	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
120182	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 HASTE LONGA - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
120183	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
120184	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
120185	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 HASTE LONGA - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
120186	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 - de aço carbono esterilizado, de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono, com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	120	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 960,00
120187	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 HASTE LONGA - de aço carbono esterilizado, de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 480,00
120188	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1022 - de aço carbono esterilizado, de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	80	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 640,00
120189	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1024 - de aço carbono esterilizado, de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120190	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1032 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120191	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1033 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120192	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1034 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120193	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1035 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120194	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120195	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1091 - de aço carbono esterilizado, de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120196	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1092 - de aço carbono esterilizado, de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120197	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120198	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120199	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1130F - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120200	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1130FF - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120201	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1191 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120202	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2137 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multilaminada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00

120203	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibridada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120204	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200TF - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibridada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120205	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3015 - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibridada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120206	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118F - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibridada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120207	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3118TF - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibridada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120208	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3168F - de aço carbono esterilizado para alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibridada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120209	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195F - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibridada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120210	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3195TF - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibridada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120211	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4123 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibridada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120212	BROCA ALTA ROTAÇÃO 4138 - de aço carbono esterilizado - broca de alta rotação diamantada não descartável, constituída em aço especial em aço especial temperado a base de ferro, cromo, manganês e carbono. Com diamante aglutinado de forma multibridada. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 800,00
120213	BROCA CARBIDE ALTA ROTAÇÃO NUMERO 33 1/2 - broca cônica invertida número 33 1/2. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
120214	BROCA CARBIDE CIRURGICA N 06 HL 25MM JOTA - Destinado para elaboração de cavidades e remoção de restaurações existentes, com lâminas 5 ou Q para diminuir vibrações. Blister com 1 unidade.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
120215	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 1/2 22MM - Indicada para remoção de dentina cariada. Proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. Permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 370,00
120216	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 2 22MM - Indicada para remoção de dentina cariada. Proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. Permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 370,00
120217	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 4 22MM - Indicada para remoção de dentina cariada. Proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. Permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 370,00
120218	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 6 22MM - Indicada para remoção de dentina cariada. Proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. Permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 370,00
120219	BROCA CARBIDE ESFÉRICA CA N° 8 22MM - Indicada para remoção de dentina cariada. Proporcionar corte mais eficiente, redução de vibração e risco de fratura. Permitir múltiplas autoclavagens sem risco de corrosão.	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 370,00
120220	BROCA CARBIDE TRONCO-CÔNICA DENTADA Nº 702 - em aço inox para peça reta	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 1.850,00
120221	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 04, HASTE LONGA - conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 01 unidade. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 185,00
120222	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA - conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 01 unidade. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 185,00
120223	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA - conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; embalada individualmente. Caixa com 01 unidade. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 185,00
120224	BROCA CIRÚRGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, Nº 06, HASTE LONGA - conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; Embalada individualmente. caixa com 01 unidade. produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	UND	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 37,00	R\$ 185,00
120225	BROCA CIRÚRGICA ZERKVA PARA ALTA ROTAÇÃO 23MM BLISTER - contendo 01 unidade	UND	20	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 67,00	R\$ 1.340,00
120226	BROCA DIAMANTADA P/ ALTA ROTAÇÃO 1031 - estéril	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 400,00
120227	BROCA ENDO-2 PARA ALTA ROTAÇÃO - tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio(K20) e a parte inativa, na cor dourada, fabricada em aço inoxidável din.1.4197, contendo 13% de cromo. sua ponta é nativa, apresentando 0,9mm de diâmetro. O modelo de baixa rotação possui 21,0 mm de comprimento e tendo parte ativa de 9mm. Blister contendo 01 unidade. Conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
120228	BROCA ENDO-2 PARA BAIXA ROTAÇÃO - tendo a sua parte ativa fabricada em carboneto de tungstênio(K20) e a parte inativa, na cor dourada, fabricada em aço inoxidável din.1.4197, contendo 13% de cromo. Sua ponta é nativa, apresentando 0,9mm de diâmetro. O modelo de baixa rotação possui 23,5mm de comprimento e tendo parte ativa de 9mm. Blister contendo 01 unidade. Conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 68,00	R\$ 3.400,00
120229	BROCA GATES Nº 5 DE 28 MM - (DIÂMETRO 1,30) - em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm). O cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com seis unidades individuais. conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração. Produto com validade superior a 1 ano a contar da data de entrega.	CAIXA	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 91,00	R\$ 455,00
120230	BROCA GATES Nº 2 (DIÂMETRO 0,70) - em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm). O cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades. conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
120231	BROCA GATES Nº 3 (DIÂMETRO 0,90) - em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 32 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades. conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
120232	BROCA GATES Nº 4 (DIÂMETRO 1,10) - em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades. conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 91,00	R\$ 2.730,00
120233	BROCA GATES Nº 5 (DIÂMETRO 1,30) - em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 32 mm (com uma haste de 19 mm). O cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades. conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CAIXA	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 91,00	R\$ 455,00
120234	BROCA GATES Nº 6 - em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 28 mm (com uma haste de 15 mm). O cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca. Ponta ausente de capacidade de corte. Caixa com 6 unidades. conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CAIXA	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 91,00	R\$ 455,00
120235	BROCA GATES Nº 7 - em aço inoxidável DIN 1.4197, tendo 13% de cromo na sua constituição. 32 mm (com uma haste de 19mm). o cabo apresenta pequenos entalhes, indicando a numeração da broca. ponta ausente de capacidade de corte. caixa com 6 unidades. conforme as normas NBR/ISO 9002/1994 para os instrumentos rotativos odontológicos; passível de esterilização em meios físico-químicos; contendo externamente marca comercial, numeração.	CAIXA	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 42,08	R\$ 210,40
120236	CÂNULA PARA ASPIRAÇÃO ENDODONTICA - cânula indicada para aspiração de sangue e secreções em cirurgia. Fabricado em aço inox. Autoclavável. Validade de 5 anos após a data de fabricação.	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 55,00	R\$ 11.000,00
120237	CÂNULA PARA ASPIRAÇÃO ENDODONTICA 3mm - em aço inox, autoclavável, com espessura de 3mm. Possui furo na cânula para saída de ar. Validade de 5 anos após a data de fabricação.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 70,05	R\$ 7.005,00
120238	CABO DE BISTURI Nº 03 - confeccionado em aço inoxidável	UND	60	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 18,00	R\$ 1.080,00
120239	CABO PARA ESPELHO BUICAL ADULTO - produto em aço inox	UND	230	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 2.300,00
120240	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 21MM NÚMERO 50 - instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Para a máxima eficiência da obturação do sistema de canais radiculares. Com garantia de no mínimo 1 ano.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
120241	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 21MM NÚMERO 70 - instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Para a máxima eficiência da obturação do sistema de canais radiculares. Com garantia de no mínimo 1 ano.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
120242	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 21MM NÚMERO 80 - instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Para a máxima eficiência da obturação do sistema de canais radiculares. Com garantia de no mínimo 1 ano.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
120243	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 25 MM NÚMERO 50 - instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Para a máxima eficiência da obturação do sistema de canais radiculares. Com garantia de no mínimo 1 ano.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
120244	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 25 MM NÚMERO 55 - instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Para a máxima eficiência da obturação do sistema de canais radiculares. Com garantia de no mínimo 1 ano.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
120245	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 25 MM NÚMERO 60 - instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Para a máxima eficiência da obturação do sistema de canais radiculares. Com garantia de no mínimo 1 ano.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
120246	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 25 MM NÚMERO 70 - instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplastificação. Para a máxima eficiência da obturação do sistema de canais radiculares. Com garantia de no mínimo 1 ano.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00

120247	CONDENSADOR MC SPADDEN DE 25 mm NÚMERO 80 - instrumento em aço inoxidável que ao ser rotacionado no interior do canal, entra em contato com a guta percha aquecendo-a pelo processo de fricção promovendo sua termoplasticidade. Para a máxima eficiência da obturação do sistema de canais radiculares. Com garantia de no mínimo 1 ano.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 51,00	R\$ 2.550,00
120248	CURETA CRANE KLAPAN nº06, confeccionada em aço inoxidável	UND	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 34,90	R\$ 174,50
120249	CURETA DE LUCAS Nº 85, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 880,00
120250	CURETA GRACEY 11-12 - confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120251	CURETA GRACEY 13-14 MF - confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120252	CURETA GRACEY 13-14 - confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120253	CURETA GRACEY 15-16 MF, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120254	CURETA GRACEY 15-16, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120255	CURETA GRACEY 17-18 MF, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120256	CURETA GRACEY 17-18, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120257	CURETA GRACEY 5-6 MF, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120258	CURETA GRACEY 5-6, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120259	CURETA GRACEY 7-8 MF, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120260	CURETA GRACEY 7-8, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120261	CURETA GRACEY 9-10 MF, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120262	CURETA GRACEY 9-10, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120263	CURETA MACCALL 13-14, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120264	CURETA MACCALL 14-15, confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120265	CURETA MACCALL 17-18 - confeccionada em aço inoxidável	UND	40	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 92,00	R\$ 3.680,00
120266	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº 3- confeccionada em aço inoxidável	UND	90	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
120267	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº17- confeccionada em aço inoxidável	UND	90	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
120268	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº2- confeccionada em aço inoxidável.	UND	90	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
120269	CURETA PARA REMOÇÃO DE DENTINA nº5- confeccionada em aço inoxidável	UND	90	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 26,00	R\$ 2.340,00
120270	DESCOLADOR DE MOL.T nº 9 - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 90,00	R\$ 4.500,00
120271	ESPÁTULA ODONTOLÓGICA ESCULPIDOR HOLLEMBACK 35 - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120272	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 1 - confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
120273	ESPÁTULA PARA INSERÇÃO DE RESINA Nº 2 - confeccionada em aço inoxidável, com corpo ranhurado para apoio digital e pontas ativas adequadas à função, ser resistente aos métodos normalmente usados de desinfecção e esterilização	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 26,00	R\$ 2.600,00
120274	ESPELHO BUCAL SEM CABO -aplicação: uso odontológico. Material: aço inoxidável + espelho, Tamanho/Capacidade: nº 5, Forma De Apresentação: redondo, plano, imagem frontal de precisão e Luminosidades total sem manchas, autoclavável	UND	200	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 7,00	R\$ 1.400,00
120275	FÓRCEPS ADULTO Nº 01 - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120276	FÓRCEPS ADULTO Nº 150 - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120277	FÓRCEPS ADULTO Nº 151- confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120278	FÓRCEPS ADULTO Nº 16 - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120279	FÓRCEPS ADULTO Nº 17 - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120280	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 L - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120281	FÓRCEPS ADULTO Nº 18 R - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120282	FÓRCEPS ADULTO nº 65 - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120283	FÓRCEPS ADULTO nº 68, confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120284	FÓRCEPS ADULTO Nº 69 confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120285	FÓRCEPS INFANTIL Nº 1 - confeccionado em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120286	FÓRCEPS INFANTIL Nº 2 - confeccionado em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120287	FÓRCEPS INFANTIL Nº3 - confeccionado em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120288	FÓRCEPS INFANTIL Nº4 - confeccionado em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120289	FÓRCEPS INFANTIL Nº 5 - confeccionado em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120290	FÓRCEPS INFANTIL Nº6 - confeccionado em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 6.750,00
120291	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 208 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120292	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 209 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120293	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 211 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120294	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 212 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120295	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 206 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120296	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 216 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120297	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 00 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120298	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 0 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120299	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 200 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00

120300	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 13º - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120301	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 14º - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120302	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 14 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120303	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 27º - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120304	GRAMPOS PARA ISOLAMENTO N° 28 - Utilizado em procedimentos odontológicos com a finalidade de prender o lençol de isolamento. Em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
120305	KIT ESPÁTULAS ALMORE - Instrumento para restauração de resina composta. Produzido em liga de Aço Inoxidável 420 de alta qualidade. Espessura da lâmina 0,3mm (Ultra fina). Superfície sem porosidade. Acabamento liso. Cabo em alumínio anodizado. Totalmente autoclavável. De validade indeterminada.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 140,00	R\$ 7.000,00
120306	KIT DE POSICIONADOR RADIOGRÁFICO ADULTO - contendo 2 posicionadores para dentes posteriores (direito e esquerdo), 1 posicionador para dentes anteriores e 1 posicionador para radiografias interproximais.	UND	5	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 106,00	R\$ 530,00
120307	LAMPARINA DE PRÓTESE - para a plastificação de cera, placas e bastão de gôdvia, utilizada também para aquecimento instrumental para realização de corte de cones de guta percha em tratamentos endodônticos. Em inox; de Boca Larga não autoclavável	UND	15	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 75,00	R\$ 1.125,00
120308	LIMA PARA OSSO - confeccionada em aço inoxidável, autoclavável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
120309	LIMA FLEXFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Seção transversal em forma triangular. Caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos.	CAIXA	15	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 33,00	R\$ 495,00
120310	LIMA FLEXFILE 1ª SÉRIE (15 A 40) 31MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, corte triangular, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Seção transversal em forma triangular. Caixa com 6 limas com stops de silicone. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos.	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 33,00	R\$ 990,00
120311	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 21MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	15	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 450,00
120312	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 25MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 900,00
120313	LIMA KERR 1ª SÉRIE Nº 15, 31MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120314	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 21MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	15	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 450,00
120315	LIMA KERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 31MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 900,00
120316	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 21MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 900,00
120317	LIMA KERR ESPECIAL Nº 06, 31MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	15	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 450,00
120318	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 21MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310 - eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	15	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 450,00
120319	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 25MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310 - eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120320	LIMA KERR ESPECIAL Nº 08, 31MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310 - eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 900,00
120321	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 21MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310 - eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 900,00
120322	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 25MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
120323	LIMA KERR ESPECIAL Nº 10, 31MM - cabo plástico e ponta em aço inoxidável DIN 1.4310, eletro-polida, pertencente à classificação AISI 304 (com17% de cromo e 8% de níquel, aproximadamente) fabricado por usinagem. Instrumento de corte preciso, tipo quadrado, atendendo as normas ISO, com elevada resistência à fratura e flexibilidade progressiva acompanhando a curvatura do canal do dente. ponta cônica conforme as normas ISO e rigorosa concentricidade. (autoclavável a 135ºC) passível de esterilização em meios físico-químicos. Caixa com 6 limas com stops de silicone.	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 30,00	R\$ 900,00
120324	LIMA NITINOL PRIMEIRA SÉRIE DE 21 MM - 56% NIQUEL E 44% TITÂNIO - eletroplada, seção transversal triangular modificada, cabo plástico em poliamida (manual), caixa com 6 unidades	CAIXA	15	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 55,00	R\$ 825,00
120325	LIMAS NITINOL PRIMEIRA SÉRIE 25MM/ 56% NIQUEL E 44% TITÂNIO - eletroplada, seção transversal triangular modificada, cabo plástico em poliamida (manual), caixa com 6 unidades	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
120326	LIMAS NITINOL SEGUNDA SÉRIE 25MM/ 56% NIQUEL E 44% TITÂNIO - eletroplada, seção transversal triangular modificada, cabo plástico em poliamida (manual), caixa com 6 unidades	CAIXA	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
120327	PERFURADOR TIPO AINSWORTH - Indicado para perfurar lençol de borracha, para isolamento absoluto. Em aço inox, Autoclavável, para perfuração de lençol com 5 diâmetros diferentes.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 177,00	R\$ 17.700,00
120328	PIÇA ADSON – pinça tipo dente de rato, em aço inox, autoclavável, com comprimento de 16cm.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 56,00	R\$ 2.800,00
120329	PIÇA HEMOSTÁTICA TIPO MOSQUITO DE 14cm – em aço inoxidável, autoclavável, com comprimento de 14cm.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
120330	PIÇA CLÍNICA SEM MOLLA PARA ALGOODÃO, com 15 cm confeccionada em aço inoxidável	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
120331	PIÇA DE MILLER - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
120332	PIÇA DENTE DE RATO 12 cm - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 36,00	R\$ 1.800,00
120333	PIÇA PORTA GRAMPO TIPO PALMER - Indicado para levar o grampo ao dente, em um procedimento de isolamento absoluto. Aço inoxidável, Autoclavável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 187,00	R\$ 9.350,00
120334	PLACA DE VIDRO - para mistura de produtos odontológicos em vidro grosso e polido. Espessura 20mm.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 55,00	R\$ 2.750,00
120335	PONTA ULTRASSÔNICA UNIVERSAL PERIO SUB GENGIVAL TIPO: UNIVERSAL – para remoção de tártaro subgingival profundo, em bifurcações e em remoção de pinos, cimentos, etc. aplicação: linha profissional com sistema de transdutor cerâmico. não acompanha a chave. autoclavável em até 135°C, contribuindo com a biossegurança do consultório.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 185,97	R\$ 18.597,00
120336	PORTA AGULHA MAYO 14cm - confeccionada em aço inoxidável, autoclavável.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 58,00	R\$ 5.800,00
120337	PORTA AGULHA CASTROVIEJO - produzido em liga de aço inoxidável revestido com polímero de alta qualidade, com 20 cm. Pontas em widia, totalmente autoclavável.	UND	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 260,06	R\$ 7.801,80
120338	PORTA AMÁLGAMA - confeccionado em aço inox, resistente aos métodos normalmente usados para desinfecção e esterilização.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 72,00	R\$ 3.600,00

120339	PORTA MATRIZ TOFLEMIRE - confeccionada em aço inoxidável	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 44,00	R\$ 2.200,00
120340	POTE DAPPEN EM VIDRO, - pote de vidro para uso odontológico	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 9,00	R\$ 900,00
120341	RÉGUA MILIMETRADA ENDODONTICA - confeccionada em aço inoxidável	UND	4	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 25,00	R\$ 100,00
120342	SACA BROCA PARA ALTA ROTAÇÃO UNIVERSAL	UND	80	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 46,00	R\$ 3.680,00
120343	SERINGA CARPULE – de material inox e dobrável, para tubetes de anestésico, sem ponteira	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
120344	SERINGA PARA CALEN - seringa para aplicar o calen, confeccionada em aço inoxidável	UND	10	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00
120345	SINDESMÓTOMO confeccionado em aço inoxidável.	UND	80	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 25,00	R\$ 2.000,00
120346	SONDA EXPLORADORA Nº 05 confeccionada em aço inoxidável.	UND	150	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 19,90	R\$ 2.985,00
120347	SONDA MILIMETRADA DE WILLIAMS - utilizada para sondagem periodontal,confeccionada em aço inoxidável.	UND	30	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 55,00	R\$ 1.650,00
120348	TESOURA ÍRIS CURVA, para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionado em aço inoxidável.	UND	50	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 35,55	R\$ 1.777,50
120349	TESOURA ÍRIS RETA, para uso odontológico, medindo 12 cm, confeccionado em aço inoxidável.	UND	100	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 35,55	R\$ 3.555,00
120350	REAGENTE EM PÓ A BASE DPD PARA CLORO - reagente a base de DPD em pó para análise de cloro livre em amostra de água. frasco com 6 gramas para 100 testes.	UND	150	Atender a demanda dos pacientes em tratamento odontológico	Alto	30/06/2024	R\$ 348,33	R\$ 52.249,50
TOTAL							R\$ 2.640.972,89	

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
130001	ATESTADO DE SAÚDE - em papel 75g, diâmetros de 22x15cm, com 100 folhas, com timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em papel off set em preto e branco.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 7,00	R\$ 7.000,00
130002	ATENDIMENTO DOMICILIAR PARA USO EXCLUSIVO P/ SAD - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 75g.	BLOCO	50	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
130003	AUTORIZAÇÃO P/ CENTRAL DE REGULAÇÃO DE EXAMES E CONSULTAS - com 100 folhas, em diâmetros 16x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em colorido, para coleta de dados de informações individuais frente e verso, em papel 75g.	BLOCO	2.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
130004	ANAMNESE CAPS II - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130005	ANTECEDENTES PESSOAIS P/ CAPS - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 75g.	BLOCO	2.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
130006	ANTECEDENTES FAMILIARES P/ CAPS - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 75g.	BLOCO	2.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
130007	ADESIVO - Papel adesivo redondo ou retangular médio, para a campanha de combate a dengue, para ações do Programa de Antidimento Domiciliar, com texto de referência da Secretaria de saúde.	UND	3.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 4,00	R\$ 12.000,00
130008	AValiação FISIOTERAPÊUTICA - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, dobrável, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130009	AValiação NUTRICIONAL - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, dobrável, em papel 75g.	UND	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
130010	AValiação FÍSICA P/ PARA ACADEMIA DE SAÚDE - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais frente e verso, dobrável, em papel 75g.	BLOCO	500	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
130011	BOLETIM DE NOTIFICAÇÃO DE CASOS SUSPEITOS DE DST/AIDS; SÍFILIS; HEPATITE B e C - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, dobrável, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130012	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL / BPA CONSOLIDADO - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais frente e verso, dobrável, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130013	BOLETIM DE PRODUÇÃO AMBULATORIAL INDIVIDUALIZADO / BPAI - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, dobrável, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130014	CADASTRO DOMICILIAR E TERRITORIAL / ACS - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, dobrável, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130015	CADASTRO INDIVIDUAL P/ ATENÇÃO BÁSICA - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, dobrável, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130016	CADASTRO INDIVIDUAL NO SERVIÇO DE ATENDIMENTO DOMICILIAR/SAD - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, dobrável, em papel 75g.	BLOCO	50	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
130017	CADASTRAMENTO DE GESTANTE - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, dobrável, em papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130018	CADERNETA DA GESTANTE - com até 60 folhas, em diâmetros 16x20cm, brochura, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, com informações do Ministério da saúde, impressão coloridos, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 120g com arte a definir pela secretaria.	UND	2.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
130019	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA / MENINA - com até 60 folhas, em diâmetros 16x20cm, brochura, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, com informações do Ministério da saúde, impressão coloridos, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 120g com arte a definir pela secretaria.	UND	2.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
130020	CADERNETA DE SAÚDE DA CRIANÇA / MENINO - com até 60 folhas, em diâmetros 16x20cm, brochura, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, com informações do Ministério da saúde, impressão coloridos, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 120g com arte a definir pela secretaria.	UND	2.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00
130021	CADERNETA DO ADOLESCENTE/MASCULINO - com 60 folhas, em diâmetros 12x12cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso colorido, frente e verso para coleta de dados de informações individuais frente e verso, dobrável, em papel 75g.	UND	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
130022	CADERNETA DO ADOLESCENTE/ FEMININO - com 60 folhas, em diâmetros 12x12cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso colorido, frente e verso para coleta de dados de informações individuais frente e verso, dobrável, em papel 75g.	UND	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
130023	CADERNO P/ PRESCRIÇÃO DIETÉTICA E NUTRICIONAL - com 100 folhas, para descrição dos planos alimentares e cardíaco, com coleta de dados de informações individuais, dobrável, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, em diâmetros 32x22cm, frente e verso, papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
130024	CAPAS DE PROCESSO P/ SEC. DE SAÚDE - em diâmetros 32x44cm, para coleta de dados de informações individuais, dobrável, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, dobrável, em papel 180g.	UND	500	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 2,00	R\$ 1.000,00
130025	CARTÃO DE CONSULTA E RETORNO - OTORRINOLARINGOLOGISTA, em diâmetros 19x13cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 180g.	UND	2.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 2.000,00
130026	CARTÃO DE CONSULTA E RETORNO - FONOAUDIÓLOGO - em diâmetros 19x13cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 180g.	UND	5.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00
130027	CARTÃO CONSULTA E RETORNO - OFTAMOLOGIA - em diâmetros 19x13cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 180g.	UND	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
130028	CARTÃO DE APRAZAMENTO - HANSENIASE - em diâmetros 19x13cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 180g.	UND	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
130029	CARTÃO DE CONTROLE DE DIABÉTICO E HIPERTENSO / HIPERDIA - em diâmetros 19x13cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais frente e verso, em papel 180g.	UND	5.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 5.000,00

130030	CARTÃO DE VACINA DO ADULTO - em diâmetros 20x8,5cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais frente e verso, em papel cartão 180g.	UND	50.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 50.000,00
130031	CARTÃO DE CONSULTA E RETORNO P/ FISIOTERAPIA – em diâmetros 20x14cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel cartão 180g.	UND	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
130032	CARTÃO ATENDIMENTO SAÚDE BUCAL / CEO – em diâmetros 20x14cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel cartão 180g.	UND	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
130033	CARTÃO DE CONSULTA E RETORNO P/ CAPS – em diâmetros 20x14cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais frente e verso, em papel cartão 180g.	UND	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
130034	CADASTRO PRONTUÁRIO DA FAMÍLIA - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130035	CARIMBO AUTO-ENTINTADO - de material, plástico ou outro igualmente resistente, com almofada interna, inscrição em silicone, medindo aproximadamente 37 x 13 mm.	UNID	50	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
130036	CARIMBO AUTO-ENTINTADO - de material, plástico ou outro igualmente resistente, com almofada interna, inscrição em silicone, medindo aproximadamente 46 x 17 mm.	UNID	50	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
130037	CARIMBO AUTO-ENTINTADO - de material, plástico ou outro igualmente resistente, com almofada interna, inscrição em silicone, medindo aproximadamente 25 x 8 mm.	UNID	50	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
130038	CONTRATO TERAPÊUTICO P/ CAPS - com 100 folhas, em diâmetros 32x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130039	CRACHÁ - Papel branco, 12 cm x 10 cm, colorido, gramatura 180g, com cordão.	UND	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 4,00	R\$ 400,00
130040	CONVITES - papel couchê 250g F-21, 2X15, 8cm – 4x0 cor variadas, com envelopes f-17, 1x21,8cm fechado- 4x0 cor – papel couchê 250g –C/ corte s – colada -faca, corte e vinco.	UND	500	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 4.000,00
130041	DECLARAÇÃO E AUTORIZAÇÃO DE CUIDADOS EMERGENCIAIS/CAPS - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130042	DECLARAÇÃO P/ CENTRAL DE REGULAÇÃO DE EXAMES E CONSULTAS - com 100 folhas, em diâmetros 16x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em duas vias, para coleta de dados de informações individuais, com códigos sequenciais, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130043	ENVELOPE PARA LAUDOS E RESULTADOS DE EXAMES – número 36, 450 mm, com timbre do município ou logo das ações de saúde, ou a definir com referência da secretaria de saúde, impresso em colorido, frente em papel kraft, tipo saco, 110g, cor branca.	UND	5.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
130044	ENVELOPE PARA LAUDOS E RESULTADOS DE EXAMES – número 32, 360 mm, com timbre do município ou logo das ações de saúde, ou a definir com referência da secretaria de saúde, impresso em colorido, frente em papel kraft, tipo saco, 110g, cor branca.	UND	5.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 2,00	R\$ 10.000,00
130045	FICHA DE CADASTRO DO CARTÃO DO SUS / ACS - com 100 folhas, em diâmetros 19x13cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais co cartão do SUS, em papel 75g.	BLOCO	300	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 8,00	R\$ 2.400,00
130046	FICHA DE EVOLUÇÃO CLÍNICA – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130047	FICHA DE EVOLUÇÃO FONOAUDIOLÓGICA – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130048	FICHA DE CÁLCULO DA DIETA DE EQUIVALENTE – com 100 folhas, para cálculo da dieta, distribuição dos alimentos e prescrição por refeições, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130049	FICHA DE ATENDIMENTO E AVALIAÇÃO NUTRICIONAL – com 100 folhas, impresso em papel off set, em preto e branco, com timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde para coleta de dados de informações pessoais dos pacientes, clínicos, data do atendimento, CID, cartão do SUS do paciente, em papel de 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130050	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL CAPS – com 100 folhas, impresso em papel off set, em preto e branco, com timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde para coleta de dados de informações pessoais dos pacientes, clínicos, data do atendimento, CID, cartão do SUS do paciente, em papel de 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130051	FICHA DE ATENDIMENTO INDIVIDUAL P/ ATENÇÃO BÁSICA – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais, em papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130052	FICHA DE PROCEDIMENTO P/ ATENÇÃO BÁSICA – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações individuais frente e verso, em papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130053	FICHA DE ATIVIDADE COLETIVA P/ ATENÇÃO BÁSICA - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações coletivas frente e verso, em papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130054	FICHA DE ATENDIMENTO AMBULATORIAL GERAL – com 100 folhas, impresso em papel off set, em preto e branco, com timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde para coleta de dados de informações pessoais, clínicos, diagnósticos e evolução do paciente, em papel de 75g.	BLOCO	3.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
130055	FICHA DE ENCAMINHAMENTO DE PACIENTE COVID - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados e encaminhamento dos usuários, em papel 70g.	BLOCO	50	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
130056	FICHA DE VACINAÇÃO P/ ATENÇÃO BÁSICA - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso preto e branco, para coleta de dados da produção e de informações pessoais dos usuários, frente e verso, em papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130057	FICHA COMPLEMENTAR MICROCEFALIA P/ ATENÇÃO BÁSICA - com 100 folhas, em diâmetros 12x26cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, frente e verso, papel 75g.	BLOCO	25	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 500,00
130058	FICHA CADASTRAL DO PACIENTE / CENTRAL DE REGULAÇÃO DE EXAMES E CONSULTAS – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, frente e verso, em papel 75g.	BLOCO	25	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 500,00
130059	FICHA PARA PROTOCOLO DE ATENDIMENTO EXAME / LABORATÓRIO DE PATOLOGIA - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, picotado para segmentação do protocolo, para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	25	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 500,00

130060	FICHA CLÍNICA DA MULHER/GINECOLOGIA - com diâmetro de 22x32cm, com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130061	FICHA DE LOCALIZAÇÃO E TIPO DAS LESÕES P/ HANSENÍASE - em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
130062	FICHA CLÍNICA DE ENDODONTIA – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso colorido, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, frente e verso, papel cartão, em papel 180g.	BLOCO	5.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
130063	FICHA CLÍNICA DE PERIODONTIA – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	5.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
130064	FICHA DE VISITA DOMICILIAR E TERRITORIAL / ACS – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	150	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 3.000,00
130065	FICHA DE IDENTIFICAÇÃO PARA CAPS -com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130066	FICHA DE ATENDIMENTO EM FISIOTERAPIA - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	200	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
130067	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DE CASOS DE HANSENÍASE (AZUL) - com 100 folhas, em diâmetros 21,5x16cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, papel cartão, 180g.	BLOCO	25	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 500,00
130068	FICHA DE ACOMPANHAMENTO DA TOMADA DIÁRIA DA MEDICAÇÃO / TUBERCULOSE - com 100 folhas, em diâmetros 25x18cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, papel cartão, 180g.	BLOCO	25	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 500,00
130069	FICHA CLÍNICA PARA ODONTOGRAMA – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel cartão, 75g.	BLOCO	3.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
130070	FICHA DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO INDIVIDUAL - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, frente e verso – papel cartão 75g.	BLOCO	3.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
130071	FICHA PARA ATENDIMENTO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA / PSE - em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados de informações pessoais dos alunos.	BLOCO	1.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130072	FICHA CLÍNICA DE CIRÚRGIA BUCOMAXILOFACIAIS / AMBULATORIAL - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	1.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130073	FICHA INTERSECTORIAL DE REFERÊNCIA E CONTRAREFERÊNCIA - em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x16cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, carbonado, para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	2.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
130074	FICHA DE ACOMPANHAMENTO / ENDOCRINOLOGIA - em papel 75g, com 100 folhas, em diâmetros 22x16cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	300	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 6.000,00
130075	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE DE IMUNOBIOLOGICO - em papel 75g, com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações dos imunobiológicos, data de validade, desino, etc.	BLOCO	50	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
130076	FICHA DE VISITA DOMICILIAR DO SERVIÇO ANTI VETORIAL DENGUE / PCFAD - para o Programa de Combate de Febre Amarela e Dengue em diâmetros 16x22cm, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, para coleta de dados de informações das visitas e domicílios dos usuários, papel 75g.	BLOCO	3.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
130077	FICHA DE VISITA DOMICILIAR / DOENÇA DE CHAGAS – com 100 folhas, em diâmetros 16x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, para coleta de dados das visitas e domicílios dos usuários, papel 75g.	BLOCO	2.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
130078	FICHA DE ATENDIMENTO DO SAMU - em papel 75g, bloco com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso, para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	1.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
130079	FORMULÁRIO DE REGISTRO DIÁRIO DO SERVIÇO ANTI VETORIAL DENGUE/PCFAD - para o Programa de Combate de Febre Amarela e Dengue, em diâmetros 22x32cm, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações das visitas e domicílios dos usuários, papel 75g.	BLOCO	3.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
130080	FORMULÁRIO DE REGISTRO DIÁRIO DE ATIVIDADES DE VISITA DOMICILIAR / DOENÇA DE CHAGAS – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais das residências dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	2.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 20.000,00
130081	FORMULÁRIO PARA AVALIAÇÃO NEUROLÓGICA SIMPLIFICADA - em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	25	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 500,00
130082	FORMULÁRIO PARA REQUISIÇÃO DE IMUNOBIOLOGICOS ESPECIAIS - em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	100	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130083	GERA / GUIA DE ENCAMINHAMENTO E REFERÊNCIA AMBULATORIAL – papel 70g, com 100 folhas, em diâmetros 16x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, em carbonado, em folha dupla, impresso em preto e branco para encaminhamento dos usuários referenciados a unidades de saúde.	BLOCO	5.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
130084	GUIA DE REMESSA DE IMUNOBIOLOGICO – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, em carbonado, em folha dupla, impresso em preto e branco para encaminhamento dos usuários referenciados a unidades de saúde, papel 75g.	BLOCO	100	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130085	LAUDO DE SOLICITAÇÃO/AUTORIZAÇÃO PROCEDIMENTO AMBULATORIAL – papel 70g, com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, em carbonado, em folha dupla, impresso em preto e branco.	BLOCO	10.000	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 100.000,00
130086	LAUDO DE TESTE RÁPIDO DIAGNÓSTICO DO HIV/SÍFILIS/HEPATITES A/B - com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	300	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 3.000,00
130087	LAUDO DE EMISSÕES OTOACÚSTICAS (OEA)/TESTE DA ORELHINHA - em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, carbonado para coleta de dados de informações pessoais dos usuários para teste da orelhinha.	BLOCO	100	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130088	MARCADORES DE CONSUMO ALIMENTAR PARA ATENÇÃO BÁSICA - em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso, para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	100	Atender a demanda das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00

130089	MAPA DE MOVIMENTO MENSAL DE IMUNOBIOLOGICOS – em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso, para coleta de dados de informações da demanda de imunobiológicos.	BLOCO	50	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
130090	MAPA DE ACOMPANHAMENTO NUTRICIONAL/ SISVAN – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	80	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00
130091	REGISTRO DAS AÇÕES AMBULATORIAIS DE SAÚDE / RAAS – para o CAPS papel 75g, com 100 folhas, em diâmetros 16x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para registro de informações e procedimentos realizados aos usuários.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130092	REQUISICÃO DE EXAMES – com 100 folhas, em diâmetros 16x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para requisição de exames médicos usuários de saúde, papel 75g.	BLOCO	3.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
130093	REQUISICÃO DE MAMOGRAFIA – com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados de informações pessoais dos usuários, em papel 75g.	BLOCO	200	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
130094	REQUISICÃO DE EXAMES LABORATORIAIS - papel 70g, com 100 folhas, em diâmetros 16x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para requisição de exames laboratoriais dos usuários de saúde.	BLOCO	3.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
130095	RECEITUÁRIO AZUL – papel 75g, com 100 folhas, em diâmetros 16x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, em carbonado, em folha dupla, impresso em preto e branco para prescrição de medicamentos de uso psicotrópico.	BLOCO	3.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 30.000,00
130096	RELATÓRIO DE ACOMPANHAMENTO P/ SAD - papel em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	50	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
130097	RECEITUÁRIO PSF - papel 70g, com 100 folhas, em diâmetros 16x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para prescrição de medicamentos nas Unidades de saúde da família.	BLOCO	5.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
130098	RECEITUÁRIO DE MEDICAMENTOS CONTROLE ESPECIAL – papel 70g, com 100 folhas, em diâmetros 16x22cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, em carbonado, em folha dupla, impresso em preto e branco para prescrição de medicamentos de uso e controle especial.	BLOCO	5.000	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
130099	TERMO DE INCLUSÃO NO SAD - em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130100	TRIAGEM FONOAUDIOLÓGICA – em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	100	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
130101	PASTAS PARA EVENTOS COM BOLSO INTERNO - papel branco, impressão colorida, com referência da secretaria de saúde, gramatura 240g, tamanho 32x23 cm, logomarca colorida.	UND	500	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 3,00	R\$ 1.500,00
130102	PRONTUÁRIO DOMICILIAR - em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco, frente e verso para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	25	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 500,00
130103	PLANO TERAPÊUTICO E ACOMPANHAMENTO P/ SAD - em papel 75g com 100 folhas, em diâmetros 22x32cm, timbre do município, texto com referência da secretaria de saúde, impresso em preto e branco para coleta de dados de informações pessoais dos usuários.	BLOCO	50	Atender a demanda dos das unidades de saúde da Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Baixo	31/06/2024	R\$ 20,00	R\$ 1.000,00
							TOTAL	R\$ 1.259.900,00

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
140001	ÁCIDO URICO ENZIMÁTICO 10 X50 ML COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	60	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	MÉDIO	31/06/2023	R\$ 580,00	R\$ 34.800,00
140002	ALBUMINA SERICA - COLORIMÉTRICA 5X50 ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	28	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 120,00	R\$ 3.360,00
140003	ÁLCOOL ABSOLUTO 99,5%, FRASCO CONTENDO 1L	UNIDADE	40	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 600,00
140004	ALFA AMILASE DIRECTA 6X25ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	40	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 1.200,00	R\$ 48.000,00
140005	ASLO 2,0ML - REAGENTE PARA REALIZAÇÃO DE 100 TESTES. FRASCO COM 2 ML	KIT	100	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
140006	CAIXA PORTA LÂMINA DE PLÁSTICO, COM DIVISÓRIAS P/100 LÂMINAS	UNIDADE	40	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
140007	CELL PACK 20L. DILUENTE COMPATÍVEL COM O ANALISADOR HEMATOLOGICO KX-21	UNIDADE	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 595,00	R\$ 47.600,00
140008	COLESTEROL ENZIMÁTICA 10X50ML COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	120	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 600,00	R\$ 72.000,00
140009	COLETOR UNIVERSAL C/PÁ ESTÉRIL, PLÁSTICO, VOLUME: 70ML, TAMPA VERMELHA	UNIDADE	1500	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 1,00	R\$ 1.500,00
140010	COLETOR UNIVERSAL S/PÁ NÃO ESTÉRIL 70ML TAMPA BRANCA	UNIDADE	1500	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 0,80	R\$ 1.200,00
140011	CÁLCIO ARSENAZO - COLORIMÉTRICO 10X50 ML COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	30	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 850,00	R\$ 25.500,00
140012	CREATININA - CINÉTICO 4X50ML COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	40	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 5.040,00
140013	CONTROLE HEMATOLOGICO B55 - MINDRAY	KIT	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 542,00	R\$ 27.100,00
140014	CALIBRADOR MULTIPARAMÉTRICO HUMANO COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS - Calibrador Multiparâmetro de origem humana contendo analitos utilizados em ensaios de química clínica com a finalidade de <u>calibração de ensaios em equipamentos automáticos e semiautomáticos.</u>	KIT	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 1.005,00	R\$ 80.400,00
140015	CONTROLE MULTIPARAMÉTRICO HUMANO. COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	35	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 1.100,00	R\$ 38.500,00
140016	CONTROLE LÍPIDICO N-2 3X1ML (APOA-1, APO B, HDL, LDL E COLES, TRIGLI) CONTROLE HDL COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	16	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 0,00	R\$ 0,00
140017	CORANTE PANÓTICO RÁPIDO 3X500ML PARA COLORAÇÃO DAS LÂMINAS HEMATOLOGICAS	KIT	35	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 65,00	R\$ 2.275,00
140018	CORANTE PAPANICOLAU 3X1L - CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE PAPANICOLAUO.	KIT	30	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 600,00	R\$ 18.000,00
140019	COLESTEROL HDL - COLESTEROL DIRETO BI REAGENTE 1X60 ML (REAGENTE A) - 1X20 ML (REAGENTE B) - COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	100	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 1.001,00	R\$ 100.100,00
140020	CURATIVO ADESIVO SENSÍVEL REDONDO ADULTO CX.C/500 UND.	CAIXA	30	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 35,00	R\$ 1.050,00
140021	CURATIVO ADESIVO SENSÍVEL REDONDO INFANTIL CX.C/500 UND.	CAIXA	20	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 35,00	R\$ 700,00
140022	CUBETAS PARA COAGULÔMETRO CX.C/100 UND, CONTENDO MIX METÁLICO .	CAIXA	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 160,00	R\$ 8.000,00
140023	ESTANTE DE PLÁSTICO, COM 90 FUROS P/TUBO COM DIÂMETRO DE 13MM	UNIDADE	60	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
140024	ESTANTE DE PLÁSTICO, COM 40 FUROS P/TUBO COM DIÂMETRO DE 20MM	UNIDADE	60	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
140025	ESTANTE DE PLÁSTICO COM 60 FUROS P/TUBO COM DIÂMETRO DE 16MM	UNIDADE	60	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
140026	SOLUÇÃO ÉTER 35%, FRASCO CONTENDO 1L	UNIDADE	30	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 60,00	R\$ 1.800,00
140027	FATOR REUMATOIDE (FR), FRASCO CONTENDO 2,0ML DE REAGENTE PARA 100 TESTES	KIT	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 55,00	R\$ 4.400,00
140028	FOSFATASE ALCALINA - AMP - REAGENTE A 5X16 ML + REAGENTE B 2X10 ML COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	30	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 494,00	R\$ 14.820,00
140029	GAMA GT - GAMA GLUTAMIL-TRANSFERASE 5X40 ML (REAGENTE A) = 5X10ML (REAGENTE B). COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	35	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 818,00	R\$ 28.630,00
140030	GLICOSE - REAGENTE 10X50 ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 330,00	R\$ 16.500,00
140031	IRON FERROZINE REAGENTE 4X50ML COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	20	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 880,00	R\$ 17.600,00

140032	KIT PROTEINA C REATIVA, MÉTODO MANUAL, PARA DETERMINAÇÃO QUANTITATIVA SEM DILUIÇÃO E SEMIQUANTITATIVA NO SORO - VOLUME 2,0 ML	KIT	100	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
140033	KIT DE REAGENTE PARA COLORAÇÃO DE BAAR - COLORAÇÃO DE ZEIEHL NEELSEN 3X1, COMPOSTO DE KIT PARA COLORAÇÃO .	KIT	40	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 100,00	R\$ 4.000,00
140034	LÂMINA DE ESFREGAÇO 25X76 CX.C/50 UND.	CAIXA	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 750,00
140035	LÂMINA PARA MICROSCÓPIA LISA 26X76 CX.C/50 UND.	CAIXA	100	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
140036	LÂMINULA DE VIDRO P/CÂMARA DE NEWBAUER 20X26MM CX.C/50 PEÇAS	CAIXA	60	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 20,00	R\$ 1.200,00
140037	LÂMINA PARA MICROSCÓPIA FOSCA 26X76 CX.C/50 UND.	CAIXA	100	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
140038	LAMÍNULA DE VIDRO 18X18MM CX.C/100 PEÇAS	CAIXA	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 750,00
140039	LAMÍNULA DE VIDRO 20X20MM CX.C/100 PEÇAS	CAIXA	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 750,00
140040	LAMÍNULA DE VIDRO 22X22MM CX.C/100 PEÇAS	CAIXA	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 750,00
140041	LAMÍNULA DE VIDRO 24X24MM CX.C/100 PEÇAS	CAIXA	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 750,00
140042	LAMÍNULA DE VIDRO 24X32MM CX.C/100 PEÇAS	CAIXA	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 750,00
140043	LAMÍNULA DE VIDRO 24X40MM CX.C/100 PEÇAS	CAIXA	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 750,00
140044	LAMÍNULA DE VIDRO 24X50MM CX.C/100 PEÇAS	CAIXA	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 750,00
140045	LAMÍNULA DE VIDRO 24X60MM - CX.C/100 PEÇAS	CAIXA	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 750,00
140046	LUGOL PARA MICROSCÓPIA 2%, - FRASCO CONTENDO 1L	UNIDADE	30	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 15,00	R\$ 450,00
140047	LÍQUIDO DE TURK - LÍQUIDO DILLUIDOR, COLUÇÃO PARA CONTAGEM DE LEUCÓCITOS, FRASCO COM 500ML	UNIDADE	40	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 45,00	R\$ 1.800,00
140048	LÍQUIDO DE SISTEMA - CONCENTRADO 1X1L. COMPATÍVEL COM O ANALISADOR BIOQUÍMICO 1-15 - BIOSYSTEMS	UNIDADE	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
140049	MICROPIPETA VOLUME FIXO 1000UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140050	MICROPIPETA VOLUME FIXO 10UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140051	MICROPIPETA VOLUME FIXO 200UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140052	MICROPIPETA VOLUME FIXO 20UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140053	MICROPIPETA VOLUME FIXO 250UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140054	MICROPIPETA VOLUME FIXO 25UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140055	MICROPIPETA VOLUME FIXO 500UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140056	MICROPIPETA VOLUME FIXO 50UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140057	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 100-1000UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00
140058	MICROPIPETA VOLUME VARIÁVEL 10-100UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 196,00	R\$ 1.960,00
140059	MICROPIPETA VOLUME FIXO 05UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140060	MICROPIPETA VOLUME FIXO 100UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140061	MICROPIPETA VOLUME FIXO 2000UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140062	MICROPIPETA VOLUME FIXO 300UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00
140063	MICROPIPETA VOLUME FIXO 400UL	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 126,00	R\$ 1.260,00

140064	MICROTUBO PARA COLETA DE SANGUE ÁVACUO COM EDTA K2 (TAMPA LÍAS BEBÊ) CX.C/100UND.	UNIDADE	30	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
140065	MICROTUBO TIPO EPPENDORF GRADUADO 2,0ML C/TAMPA LISA PCT.C/1000 UND.	PACOTE	40	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 250,00	R\$ 10.000,00
140066	ÓLEO DE IMERSÃO P/MICROSCÓPIA 100ML	UNIDADE	60	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 30,00	R\$ 1.800,00
140067	PAPEL TERMOSENSÍVEL 60X30MM	ROLO	320	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 20,00	R\$ 6.400,00
140068	PIPETA PLÁSTICA DESCARTÁVEL PARA VHS PCT.C/25 PEÇAS	PACOTE	30	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
140069	PORTA LÂMINA PLÁSTICO TP. FRASCO P/03 LÂMINAS	UNIDADE	1500	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 1,50	R\$ 2.250,00
140070	PONTEIRA UNIVERSAL 0-200 UL (AMARELA) PCT.C/1000 UND.	PACOTE	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 35,00	R\$ 2.800,00
140071	PONTEIRA UNIVERSAL 200-1000UL (AZUL) PCT.C/1000 UND.	PACOTE	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 50,00	R\$ 2.500,00
140072	PLACA DE KLINE DE VIDRO, COM 12 ESCAVAÇÕES PARA REALIZAÇÃO DOS TESTES DE SÍFILIS	UNIDADE	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 75,00	R\$ 3.750,00
140073	PROTEÍNAS TOTAIS 10X50 ML - COMPATÍVEL COM O ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 120,00	R\$ 6.000,00
140074	RELÓGIO DESPERTADOR 60 MINUTOS	UNIDADE	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
140075	REAGENTE M-53 D DILUENTE 20 L MINDRAY - COMPATÍVEL PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO BC-5380	UNIDADE	500	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 350,00	R\$ 175.000,00
140076	REAGENTE LEO (I) LYSE - 1L - MINDRAY - COMPATÍVEL PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO BC-5380	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 2.957,48	R\$ 29.574,80
140077	REAGENTE LEO (II) LYSE - 400ML - MINDRAY - COMPATÍVEL PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO BC-5380	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 3.400,00	R\$ 34.000,00
140078	REAGENTE LH LYSE -500ML - MINDRAY - COMPATÍVEL PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO BC-5380	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 2.265,00	R\$ 22.650,00
140079	REAGENTE M-53 PROBE CLEANSER - 50ML - MINDRAY - COMPATÍVEL PARA ANALISADOR HEMATOLOGICO BC-5380	UNIDADE	10	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
140080	REAGENTE PARA CLORO TOTAL LINHA CHECKER 25 - REAGENTE DE REPOSIÇÃO PARA O CHECKER® HC PARA CLORO TOTAL HI711/TESTES HI711-25 - EMBALAGEM COM 25 SACHÊS.	CAIXA	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 150,00	R\$ 12.000,00
140081	ROTOR DE REAÇÃO A-15 C/120 POSIÇÕES. ESPECÍFICA PARA USO NO ANALISADOR BIOQUÍMICO A15 BIOSYSTEMS.	UNIDADE	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 880,00	R\$ 70.400,00
140082	SOLUÇÃO DE LAVAGEM. CONCENTRADA 1X100 ML. COMPATÍVEL COM O ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	UNIDADE	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 1.100,00	R\$ 55.000,00
140083	SORO ANTI A - REAGENTE PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ABO/RH , SOROS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM EM LÂMINA OU TUBO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNIDADE	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
140084	SORO ANTI B - REAGENTE PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ABO/RH , SOROS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM EM LÂMINA OU TUBO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNIDADE	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00
140085	SORO ANTI D - REAGENTE PARA TIPAGEM SANGÜÍNEA ABO/RH , SOROS MONOCLONAIS PARA TIPAGEM EM LÂMINA OU TUBO. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES.	UNIDADE	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
140086	SORO DE COOMBS - MÉTODO MANUAL PARA DETERMINAÇÃO DO COOMBS DIRETO E INDIRETO, FRASCO COM 10 ML	KIT	30	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 70,00	R\$ 2.100,00
140087	STROMATOLYSER. CONCENTRADOR CONTENDO 500ML. COMPATÍVEL COM O ANALISADOR BIOQUÍMICO KX-21	UNIDADE	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 595,00	R\$ 29.750,00
140088	TERMÔMETRO DE GELEIRA DIGITAL PARA MEDIÇÃO DE TEMPERATURA INTERNA E EXTERNA- MÁXIMA E MÍNIMA	UNIDADE	24	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 105,00	R\$ 2.520,00
140089	TESTE DE GRÁVIDEZ BETA HCG CX.C/50 TESTES NA URINA OU SORO POR IMUNOCROMATOGRAFIA, MÉTODO MANUAL, ULTRA RÁPIDO	CX	60	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 50,00	R\$ 3.000,00
140090	TESTE RÁPIDO DENGUE IGG/IGM CX.C/30 TESTES	CAIXA	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 395,00	R\$ 31.600,00
140091	TESTE RÁPIDO DENGUE NS1 CX.C/30 TESTES	CAIXA	100	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 550,00	R\$ 55.000,00
140092	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 12X75MM	UNIDADE	6600	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 0,35	R\$ 2.310,00
140093	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X100MM	UNIDADE	2600	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 0,65	R\$ 1.690,00
140094	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 13X100MM	UNIDADE	2600	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 0,50	R\$ 1.300,00
140095	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 15X75MM	UNIDADE	2600	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 0,60	R\$ 1.560,00

140096	TUBO P/COLETA DE SANGUE ÁVACUO COM ATIVADOR DE COAGULO (TAMPA VERMELHA) CX.C/100UND.	CAIXA	60	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 68,00	R\$ 4.080,00
140097	TUBO CAPILAR SEM HEPARINA C/500 UND.	UNIDADE	140	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 40,00	R\$ 5.600,00
140098	TUBO DE ENSAIO EM VIDRO 16X150MM	UNIDADE	2600	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 1,50	R\$ 3.900,00
140099	TUBO P/COLETA DE SANGUE ÁVACUO COM CITRATO (TAMPA AZUL) CX.C/100UND.	CAIXA	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 88,00	R\$ 7.040,00
140100	TUBO P/COLETA DE SANGUE ÁVACUO COM EDTA K2 / 0,5ML (TAMPA ROXA) CX.C/100UND.	CAIXA	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 45,00	R\$ 3.600,00
140101	TUBO P/COLETA DE SANGUE ÁVACUO COM EDTA K3 (TAMPA ROXA) CX.C/100UND.	CAIXA	250	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 66,00	R\$ 16.500,00
140102	TUBO P/COLETA DE SANGUE ÁVACUO COM GEL E ATIVADOR DE COAGULO (TAMPA AMARELA) CX.C/100UND.	CAIXA	250	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 110,00	R\$ 27.500,00
140103	TRIGLICERÍDEOS ENZIMÁTICO/COLORIMÉTRICO 10X50 ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	50	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 980,00	R\$ 49.000,00
140104	TGO - AST/TGO: CINÉTICO/U V - 5X40ML (REAGENTE A) + 5X10 ML(REAGENTE B). COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	40	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00
140105	TGP - ALT/TGP: CINÉTICO/U V - 5X40 ML (REAGENTE A) + 5X10ML (REAGENTE B). COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	KIT	40	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 480,00	R\$ 19.200,00
140106	TP - KIT PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE PROTROMBINA (TAP) 10X8ML, DETERMINAÇÃO POR TEMPO DE COÁGULO, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8º C.	KIT	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 240,00	R\$ 19.200,00
140107	TTPA - KIT PARA DETERMINAÇÃO DO TEMPO DE TROMBOPLASTINA (TTPA) 5X5X10 ML, DETERMINAÇÃO POR DETECÇÃO DO COÁGULO, ESTOCAGEM NA TEMPERATURA DE 2 A 8º C	KIT	80	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 240,00	R\$ 19.200,00
140108	UREIA UV - CINÉTICO 5X40 ML (REAGENTE A) + 5X10 ML. COMPATÍVEL COM ANALISADOR BIOQUÍMICO A-15 BIOSYSTEMS	kit	60	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 580,00	R\$ 34.800,00
140109	VDRL (SÍFILIS) - DETERMINAÇÃO DE REAGINAS DE SÍFILIS PARA TRIAGEM . REAÇÃO DE FLOCULAÇÃO, CONTENDO 6 ML	UNIDADE	100	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
140110	TUBO P/ COLETA À VÁCUO COM HEPARINA (TAMPA VERDE)	UNIDADE	2.000,00	Atender as demandas dos usuários em tratamento de saúde no município de Cajazeiras	Alto	31/06/2023	R\$ 168,00	R\$ 336.000,00
							TOTAL	R\$ 1.839.099,80

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
150001	ACEBROFILINA 10 MG/ML XAROPE 100 ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 12,30	R\$ 3.690,00
150002	ACEBROFILINA 5 MG/ML XAROPE 100 ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 10,41	R\$ 3.123,00
150003	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,64	R\$ 3.280,00
150004	ACETATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSÓDICO DE BETAMETASONA SOL INJ 3MG/ML + 3MG/ML	AMPOLA	150,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 17,84	R\$ 2.676,00
150005	ACICLOVIR 200 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,26	R\$ 780,00
150006	ACICLOVIR 5% CREME 10 G	BISNAGA	100,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,67	R\$ 267,00
150007	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
150008	ÁCIDO ACETILSALICÍLICO 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,30	R\$ 1.800,00
150009	ÁCIDO FÓLICO 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,16	R\$ 8.000,00
150010	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS, COMPOSTO DOS ÁCIDOS CAPRÍLICO, CÁPRICO, LÁURICO, LINOLÉICO, LECITINA DE SOJA, ASSOCIADOS COM VITAMINAS "A" E "E", LOÇÃO OLEOSA FRASCO 100 ML	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,86	R\$ 3.860,00
150011	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 250 MG CÁPSULA	CÁPSULA	20.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,29	R\$ 5.800,00
150012	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 50 MG/ML XAROPE 100 ML	FRASCO	500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,44	R\$ 2.720,00
150013	ÁCIDO VALPRÓICO (VALPROATO DE SÓDIO) 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,70	R\$ 14.000,00
150014	ACETILCISTEÍNA - DOSAGEM 600MG ENVELOPE	ENVELOPE	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,24	R\$ 3.720,00
150015	ÁGUA DESTILADA SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,50	R\$ 5.000,00
150016	ALBENDAZOL 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 10 ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,03	R\$ 609,00
150017	ALBENDAZOL 400 MG COMPRIMIDO MASTIGÁVEL	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,49	R\$ 1.470,00
150018	ALENDRONATO DE SÓDIO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,38	R\$ 414,00
150019	ALENDRONATO DE SÓDIO 70 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,64	R\$ 768,00
150020	ALOPURINOL 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,41	R\$ 1.230,00
150021	ALOPURINOL 300 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,89	R\$ 2.670,00
150022	ALPRAZOLAM 1 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,67	R\$ 6.030,00
150023	ALPRAZOLAM 2 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,28	R\$ 2.520,00
150024	AMBROXOL, CLORIDRATO 3 MG/ML XAROPE 100 ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 4,28	R\$ 1.284,00
150025	AMBROXOL, CLORIDRATO 6 MG/ML XAROPE 100 ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 4,50	R\$ 1.350,00
150026	AMINOFILINA 24 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 10,33	R\$ 10.330,00
150027	AMIODARONA, CLORIDRATO 200 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,58	R\$ 4.640,00
150028	AMITRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,10	R\$ 6.000,00
150029	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 500 mg + 125 mg	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,75	R\$ 22.500,00
150030	AMOXICILINA + CLAVULANATO DE POTÁSSIO 50 MG + 12,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL, 75 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 48,74	R\$ 29.244,00
150031	AMOXICILINA 50 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO ORAL 60 ML	FRASCO	900,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 7,07	R\$ 6.363,00
150032	AMOXICILINA 500 MG CÁPSULA	CÁPSULA	21.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,34	R\$ 7.140,00
150033	AMPICILINA 500 MG CÁPSULA	CÁPSULA	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,70	R\$ 1.050,00
150034	ANLIDIPINO, BESILATO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,13	R\$ 3.900,00
150035	ANLIDIPINO, BESILATO 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
150036	ATENOLOL 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,07	R\$ 420,00
150037	ATENOLOL 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,12	R\$ 720,00
150038	ATENOLOL 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,17	R\$ 510,00
150039	AZITROMICINA 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,07	R\$ 10.700,00
150040	AZITROMICINA 40 MG/ML PÓ PARA SUSPENSÃO 600 MG	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 9,45	R\$ 5.670,00
150041	ADENOSINA, FOSFATO 3 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 12,17	R\$ 12.170,00
150042	ATROPINA, SULFATO 0,25MG/1ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
150043	ATROPINA, SULFATO 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,44	R\$ 1.440,00
150044	ÁCIDO TRANEXÂMICO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,01	R\$ 5.010,00
150045	ÁCIDO ASCÓRBICO 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,79	R\$ 3.580,00
150046	AMIODARONA, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,91	R\$ 2.910,00
150047	BIPERIDENO, CLORIDRATO 2 MG	COMPRIMIDO	100.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,32	R\$ 32.000,00
150048	BICARBONATO DE SÓDIO 8,4 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,30	R\$ 780,00
150049	BROMAZEPAM 3 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	900,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,17	R\$ 153,00
150050	BROMOPRIDA 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,82	R\$ 1.820,00
150051	BROMOPRIDA 4 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,70	R\$ 1.620,00
150052	BUDESONIDA 32 MCG/DOSE SUSPENSÃO NASAL 120 DOSES	FRASCO	100,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 13,22	R\$ 1.322,00
150053	BUDESONIDA 50 MCG/DOSE SUSPENSÃO NASAL 120 DOSES	FRASCO	100,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 30,83	R\$ 3.083,00
150054	BUPROPIONA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,59	R\$ 3.540,00
150055	BENZILPENICILINA BENZATINA 600.000 UI, AMPOLA	FRA-AMPOLA	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 10,24	R\$ 6.144,00
150056	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, AMPOLA	FRA-AMPOLA	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 8,19	R\$ 12.285,00
150057	CAPTROPIL 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,09	R\$ 2.700,00
150058	CARBAMAZEPINA 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 10,56	R\$ 10.560,00
150059	CARBAMAZEPINA 200 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,20	R\$ 18.000,00
150060	CARBAMAZEPINA 400 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,72	R\$ 7.200,00
150061	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 500 MG + 400 UI COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,08	R\$ 240,00
150062	CARBONATO DE LÍCIO 300 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
150063	CARVEDILOL 3,125 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,13	R\$ 1.950,00
150064	CARVEDILOL 6,25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,14	R\$ 2.100,00

150065	CARVEDILOL 12,5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,15	R\$ 2.250,00
150066	CEFALEXINA 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 12,34	R\$ 7.404,00
150067	CEFALEXINA 500 MG CÁPSULA	CÁPSULA	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,65	R\$ 9.750,00
150068	CEFTRIAXONA SÓDICA 1G PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	FRASCO-AMP	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
150069	CEFTRIAXONA SÓDICA 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	FRASCO-AMP	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,52	R\$ 3.312,00
150070	CEFTRIAXONA SÓDICA 250 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL IV	FRASCO-AMP	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 7,25	R\$ 4.350,00
150071	CETOCONAZOL 2% CREME 30 G	BISNAGA	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,71	R\$ 1.113,00
150072	CETOCONAZOL 200 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,56	R\$ 3.360,00
150073	CIMETIDINA 200 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
150074	CIMETIDINA 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,52	R\$ 2.520,00
150075	CIPROFLOXACINO, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,29	R\$ 2.610,00
150076	CICLOPENTOLATO, CLORIDRATO 1% SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	30,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 10,13	R\$ 303,90
150077	CLOBAZAM 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,35	R\$ 810,00
150078	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,62	R\$ 620,00
150079	CLOMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00
150080	CLONAZEPAM 0,5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,10	R\$ 1.500,00
150081	CLONAZEPAM 2 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,12	R\$ 1.800,00
150082	CLONAZEPAM 2,5 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,84	R\$ 2.304,00
150083	CLOPIDOGREL, BISSULFATO 75 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,59	R\$ 8.850,00
150084	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO NASAL 30 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,07	R\$ 642,00
150085	CLORETO DE SÓDIO 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,24	R\$ 18.720,00
150086	CLORETO DE SÓDIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00
150087	CLORETO DE POTÁSSIO 0,9% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,46	R\$ 460,00
150088	CLORETO DE POTÁSSIO 19,1% SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML AMPOLA	AMPOLA	1.200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,70	R\$ 840,00
150089	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,31	R\$ 3.100,00
150090	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,32	R\$ 3.200,00
150091	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,96	R\$ 1.392,00
150092	CLORPROMAZINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,23	R\$ 3.230,00
150093	CLOTRIMAZOL 10 MG/G CREME VAGINAL 20 G	BISNAGA	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 8,50	R\$ 2.550,00
150094	COLAGENASE + CLORANFENICOL 0,6 UI + 10 MG/G POMADA 30 G	BISNAGA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 14,83	R\$ 14.830,00
150095	COLAGENASE 0,6 UI/G POMADA 30 G	BISNAGA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 15,38	R\$ 15.380,00
150096	DEXAMETASONA 4MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,34	R\$ 3.060,00
150097	DEXAMETASONA 0,1 % CREME 10 G	BISNAGA	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,34	R\$ 4.680,00
150098	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,40	R\$ 4.200,00
150099	DEXAMETASONA, FOSFATO DISSÓDICO 4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2,5 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,25	R\$ 2.250,00
150100	DOPAMINA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,68	R\$ 2.840,00
150101	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 0,4MG/ML XAROPE 100ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,65	R\$ 795,00
150102	DEXCLORFENIRAMINA, MALEATO 2 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,11	R\$ 660,00
150103	DIAZEPAM 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,10	R\$ 3.000,00
150104	DIAZEPAM 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,10	R\$ 600,00
150105	DIAZEPAM 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,17	R\$ 1.170,00
150106	DICLOFENACO POTÁSSICO 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,13	R\$ 780,00
150107	DICLOFENACO RESINATO 15 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 20 ML	FRASCO	200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,76	R\$ 1.152,00
150108	DICLOFENACO SÓDICO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	AMPOLA	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,16	R\$ 3.480,00
150109	DICLOFENACO SÓDICO 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,10	R\$ 900,00
150110	DIGOXINA 0,25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,22	R\$ 660,00
150111	DIMENIDRINATO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,66	R\$ 1.980,00
150112	DIPIRONA SÓDICA 1 G COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,88	R\$ 7.920,00
150113	DIPIRONA SÓDICA 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	150.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,16	R\$ 24.000,00
150114	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,55	R\$ 9.300,00
150115	DIPIRONA SÓDICA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 8,26	R\$ 4.956,00
150116	DIPIRONA SÓDICA 500 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 10 ML	FRASCO	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
150117	DISSULFIRAM 250 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	900,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,53	R\$ 5.877,00
150118	DIVALPROATO DE SÓDIO 250 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
150119	DIVALPROATO DE SÓDIO 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,38	R\$ 8.280,00
150120	DOBUTAMINA, CLORIDRATO 12,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 20 ML	AMPOLA	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,39	R\$ 1.917,00
150121	DOXICICLINA 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
150122	ENALAPRIL, MALEATO 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,10	R\$ 1.000,00
150123	ENALAPRIL, MALEATO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,60	R\$ 18.000,00
150124	ENALAPRIL, MALEATO 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,08	R\$ 800,00
150125	ERITROMICINA, ESTOLATO 50 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 60 ML	FRASCO	100,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,54	R\$ 554,00
150126	ERITROMICINA, ESTOLATO 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00
150127	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 4 + 500 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,27	R\$ 6.810,00
150128	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 10 + 250 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
150129	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO + DIPIRONA SÓDICA 6,67 + 333 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	COMPRIMIDO	800,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,50	R\$ 5.200,00
150130	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,96	R\$ 2.880,00
150131	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	800,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 8,14	R\$ 6.512,00

150132	ESCOPOLAMINA, BUTILBROMETO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,46	R\$ 4.380,00
150133	ESCITALOPRAM, OXALATO 10 mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,62	R\$ 3.720,00
150134	ESCITALOPRAM, OXALATO 15 mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,05	R\$ 6.300,00
150135	ESCITALOPRAM, OXALATO 20 mg COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,47	R\$ 2.820,00
150136	ESPIRONOLACTONA 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,24	R\$ 4.800,00
150137	ESPIRONOLACTONA 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,75	R\$ 750,00
150138	EPINEFRINA 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,38	R\$ 1.380,00
150139	ETILEFRINA, CLORIDRATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,94	R\$ 1.940,00
150140	ETOMIDATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 12,77	R\$ 2.554,00
150141	FENOBARBITAL 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
150142	FENOBARBITAL 100 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,57	R\$ 1.285,00
150143	FENOBARBITAL 200 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,97	R\$ 4.455,00
150144	FENOBARBITAL 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	800,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 4,76	R\$ 3.808,00
150145	FENOTEROL, BROMIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 20 ML	FRASCO	200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 4,54	R\$ 908,00
150146	FENITOINA 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL SML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,36	R\$ 2.360,00
150147	FENITOINA 100MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
150148	FINASTERIDA 5MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,38	R\$ 570,00
150149	FENTANILA, CITRATO 0,05 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,04	R\$ 608,00
150150	FLUORESCÉINA 1 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	30,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 36,75	R\$ 1.102,50
150151	FENILEFRINA, CLORIDRATO 10 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	30,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 30,84	R\$ 925,20
150152	FITOMENADIONA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML IM	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,29	R\$ 2.290,00
150153	FLUCONAZOL 100 MG CÁPSULA	CÁPSULA	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,65	R\$ 1.950,00
150154	FLUCONAZOL 150 MG CÁPSULA	CÁPSULA	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
150155	FLUMAZENIL 0,1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,98	R\$ 2.094,00
150156	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG CÁPSULA	CÁPSULA	120.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,10	R\$ 12.000,00
150157	FLUOXETINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 51,92	R\$ 10.384,00
150158	FUROSEMIDA 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,65	R\$ 3.300,00
150159	FUROSEMIDA 40 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	40.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,07	R\$ 2.800,00
150160	GADOXETATO DISSÓDICO - SOLUÇÃO INJETÁVEL PARA CONTRASTE RADIOLÓGICO , CONCENTRAÇÃO 181,43 MG. CARTUCHO COM 1 SERINGA DE 10ML	AMPOLA	400,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 459,83	R\$ 183.932,00
150161	GADOLÍNIO - CONTRASTE RADIOLÓGICO A BASE DE GADOLÍNIO, UTILIZADOS EM PROCEDIMENTOS DE IMAGIOLOGIA DE MR PARA AUXILIAR NA VISUALIZAÇÃO DOS VASOS SANGÜÍNEOS, CONCENTRAÇÃO 279,3 MG/ML. FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO INJETÁVEL. EMBALAGEM DE 15 ML	AMPOLA	4.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 88,24	R\$ 352.960,00
150162	GABAPENTINA 300 MG CÁPSULA	CÁPSULA	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,49	R\$ 980,00
150163	GABAPENTINA 400 MG CÁPSULA	CÁPSULA	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,57	R\$ 1.140,00
150164	GEL HIDRATANTE P/ FERIDAS A BASE DE ALGINATO C/ HIDROGEL BSG	BISNAGA	400,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 54,85	R\$ 21.940,00
150165	GEL LUBRIFICANTE, ÍNTIMO, INCOLOR, INODOR, SOLÚVEL EM ÁGUA, TRANSPARENTE E NÃO GORDUROSO, SACHÊ 5 G	SACHÊ	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,28	R\$ 2.800,00
150166	GLICLAZIDA 30 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,26	R\$ 780,00
150167	GLICLAZIDA 60 MG COMPRIMIDO DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
150168	GUBENCLAMIDA 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,08	R\$ 240,00
150169	GLICOSE 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,83	R\$ 830,00
150170	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 8,35	R\$ 8.350,00
150171	GLICOSE 5 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 100 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,80	R\$ 3.800,00
150172	GLICOSE + CLORETO DE SÓDIO 5 + 0,9 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,72	R\$ 5.720,00
150173	HALOPERIDOL 2 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,31	R\$ 3.186,00
150174	HALOPERIDOL 1 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
150175	HALOPERIDOL 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,35	R\$ 2.100,00
150176	HALOPERIDOL 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,41	R\$ 2.410,00
150177	HALOPERIDOL, DECANATO 70MG+50MG 50MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 7,29	R\$ 21.870,00
150178	HIDRALAZINA, CLORIDRATO 20 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,24	R\$ 1.872,00
150179	HIDROCLOROTIAZIDA 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,06	R\$ 5.400,00
150180	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 300 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,73	R\$ 2.190,00
150181	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 61,5 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,55	R\$ 765,00
150182	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 100MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMP	500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 4,09	R\$ 2.045,00
150183	HIDROCORTISONA, SUCCINATO SÓDICO 500MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	FRASCO-AMP	500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,32	R\$ 2.660,00
150184	IOHEXOL - CONTRASTE RADIOLÓGICO, NÃO IÔNICO, À BASE DE IOHEXOL 300MG DE IODO ML SOL INJ (FR-AMP) 100 ML	FRASCO-AMP	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 210,00	R\$ 630.000,00
150185	IBUPROFENO 200 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,24	R\$ 72,00
150186	IBUPROFENO 300 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,19	R\$ 2.850,00
150187	IBUPROFENO 600 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,35	R\$ 10.500,00
150188	IBUPROFENO 50 MG /ML SUSPENSÃO ORAL	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,37	R\$ 3.370,00
150189	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	900,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,56	R\$ 504,00
150190	IMIPRAMINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	900,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,53	R\$ 477,00
150191	ITRACONAZOL 10MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	60,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 16,97	R\$ 1.018,20
150192	ITRACONAZOL 100MG CÁPSULA	CÁPSULA	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,20	R\$ 1.800,00
150193	IPRATRÓPIO, BROMETO 0,25 MG/ML SOLUÇÃO PARA INALAÇÃO 20 ML	FRASCO	200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,75	R\$ 350,00
150194	ISOSSORBIDA, DINITRATO 5 MG COMPRIMIDO SUBLINGUAL	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,32	R\$ 960,00

150195	IVERMECTINA 6 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,42	R\$ 420,00
150196	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 + 25 MG CÁPSULA	CÁPSULA	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,00	R\$ 12.000,00
150197	LEVODOPA + BENSERAZIDA 100 + 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,54	R\$ 9.240,00
150198	LEVODOPA + BENSERAZIDA 200 + 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,15	R\$ 18.900,00
150199	LEVODOPA + CARBIDOPA 200 + 50 COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,34	R\$ 8.040,00
150200	LEVODOPA + CARBIDOPA 250 + 25 COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,00	R\$ 6.000,00
150201	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
150202	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,54	R\$ 3.240,00
150203	LEVOMEPROMAZINA, MALEATO 40 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	100,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 10,65	R\$ 1.065,00
150204	LEVONORGESTREL 0,75 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,04	R\$ 1.040,00
150205	LEVONORGESTREL 1,5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 17,25	R\$ 10.350,00
150206	LEVONORGESTREL + ETINILESTRADIOL 0,15 + 0,03 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,24	R\$ 7.200,00
150207	LEVOTIROXINA SÓDICA 100 MCG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,13	R\$ 1.170,00
150208	LEVOTIROXINA SÓDICA 150 MCG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,32	R\$ 2.880,00
150209	LEVOTIROXINA SÓDICA 25 MCG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,22	R\$ 1.980,00
150210	LEVOTIROXINA SÓDICA 50 MCG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,24	R\$ 2.880,00
150211	LEVOTIROXINA SÓDICA 75 MCG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,27	R\$ 2.430,00
150212	LEVOFLOXACINO 500MG	COMPRIMIDO	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,08	R\$ 1.620,00
150213	LIDOCAINA, CLORIDRATO 20 MG/G GEL 30 G	BISNAGA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,17	R\$ 3.170,00
150214	LIDOCAINA, CLORIDRATO 2% SEM VASO 20MG/ML 20ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 8,27	R\$ 4.962,00
150215	LORATADINA 1 MG/ML XAROPE 100 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 4,22	R\$ 2.532,00
150216	LORATADINA 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	12.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,11	R\$ 1.320,00
150217	LOSARTANA POTÁSSICA 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,07	R\$ 6.300,00
150218	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 100 MG + 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,74	R\$ 2.220,00
150219	MACROGOL + BICARBONATO DE SÓDIO + CLORETO DE SÓDIO E POTÁSSIO 13,1225 G + 0,1755 G + 0,0466 G PÓ 14 G	SACHÊ	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,36	R\$ 1.416,00
150220	MAGNÉSIO, SULFATO 10 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,46	R\$ 730,00
150221	MAGNÉSIO, SULFATO 50 % SOLUÇÃO INJETÁVEL 10 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
150222	MEBENDAZOL 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,39	R\$ 2.340,00
150223	MEBENDAZOL 20 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 30 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,27	R\$ 1.362,00
150224	MEDROXIPROGESTERONA, ACETATO 150 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 10,88	R\$ 32.640,00
150225	METFORMINA, CLORIDRATO 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,21	R\$ 12.600,00
150226	METFORMINA, CLORIDRATO 850 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,16	R\$ 9.600,00
150227	METILDOPA 250 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,64	R\$ 5.760,00
150228	METILDOPA 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,24	R\$ 11.160,00
150229	METILFENIDATO, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
150230	METOPROLOL, SUCCINATO 25MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,29	R\$ 435,00
150231	METOPROLOL, SUCCINATO 50MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,55	R\$ 825,00
150232	METOPROLOL, SUCCINATO 100MG COMPRIMIDOS DE LIBERAÇÃO PROLONGADA	COMPRIMIDO	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00
150233	METOPROLOL, TARTARATO 1 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 5 ML	AMPOLA	10,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 18,34	R\$ 183,40
150234	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 10MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,09	R\$ 135,00
150235	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 4MG/ML SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,68	R\$ 1.608,00
150236	METOCLOPRAMIDA, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,85	R\$ 850,00
150237	METRONIDAZOL (BENZILMETRONIDAZOL) 40 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 80 ML	FRASCO	100,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 7,84	R\$ 784,00
150238	METRONIDAZOL 100 MG/G CREME VAGINAL 50 G	BISNAGA	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 10,36	R\$ 6.216,00
150239	METRONIDAZOL 250 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,21	R\$ 3.150,00
150240	METRONIDAZOL 400 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,42	R\$ 3.780,00
150241	MICONAZOL, NITRATO 2 % CREME VAGINAL 80 G	BISNAGA	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 9,22	R\$ 82.980,00
150242	MIDAZOLAM, CLORIDRATO 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	AMPOLA	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,79	R\$ 5.580,00
150243	MORFINA, SULFATO 10 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,49	R\$ 20.940,00
150244	NALOXONA, CLORIDRATO 0,4 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,69	R\$ 3.414,00
150245	NEOMICINA + BACITRACINA 5 + 250 MG + UI/G POMADA 10 G	POMADA	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,64	R\$ 5.460,00
150246	NIFEDIPINO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,28	R\$ 4.200,00
150247	NIFEDIPINO 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,26	R\$ 3.900,00
150248	NIMESULIDA 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,14	R\$ 2.800,00
150249	NIMESULIDA 50 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,48	R\$ 1.488,00
150250	NISTATINA 100.000 UI/ML SUSPENSÃO ORAL 50 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,71	R\$ 4.026,00
150251	NISTATINA 25.000 UI/G CREME VAGINAL 60 G	BISNAGA	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,66	R\$ 9.990,00
150252	NITROPURUSSETO DE SÓDIO 25 MG/ML SOLUÇÃO 2 ML	AMPOLA	30,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 20,54	R\$ 616,20
150253	NORETISTERONA 0,35 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,30	R\$ 900,00
150254	NORETISTERONA, ENANTATO DE + ESTRADIOL, VALERATO DE 50 + 5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 16,86	R\$ 16.860,00
150255	NOREPINEFRINA 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,96	R\$ 2.960,00
150256	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 10 MG CÁPSULA	CÁPSULA	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,88	R\$ 5.280,00
150257	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 25 MG CÁPSULA	CÁPSULA	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,25	R\$ 1.500,00
150258	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 50 MG CÁPSULA	CÁPSULA	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,44	R\$ 2.640,00
150259	NORTRIPTILINA, CLORIDRATO 75 MG CÁPSULA	CÁPSULA	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,77	R\$ 4.620,00
150260	OLANZAPINA 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,46	R\$ 6.900,00

150261	OLANZAPINA 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,36	R\$ 5.400,00
150262	ÓLEO MINERAL 100 ML, SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 4,46	R\$ 1.338,00
150263	OMEPRAZOL 20 MG CÁPSULA	CÁPSULA	120.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,09	R\$ 10.800,00
150264	OMEPRAZOL 40 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 8,65	R\$ 4.325,00
150265	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,20	R\$ 2.200,00
150266	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 2 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 4 ML	AMPOLA	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,17	R\$ 4.340,00
150267	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 4 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,82	R\$ 4.920,00
150268	ONDANSETRONA, CLORIDRATO 8 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,87	R\$ 2.610,00
150269	OXCARBAZEPINA 300 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,25	R\$ 3.750,00
150270	OXIBUPROCAÍNA 4 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 10 ML	FRASCO	30,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 24,94	R\$ 748,20
150271	PARACETAMOL 200 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 15 ML	FRASCO	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,87	R\$ 3.740,00
150272	PARACETAMOL 500 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,52	R\$ 7.800,00
150273	PAROXETINA, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,71	R\$ 4.260,00
150274	PAROXETINA, CLORIDRATO 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,34	R\$ 5.100,00
150275	PAROXETINA, CLORIDRATO 30 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,23	R\$ 138,00
150276	PERICIAZINA 10 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	90,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 12,28	R\$ 1.105,20
150277	PERICIAZINA 4 % SOLUÇÃO ORAL 20 ML	FRASCO	90,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 24,22	R\$ 2.179,80
150278	PETIDINA 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,40	R\$ 1.700,00
150279	PIROXICAM 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,36	R\$ 7.200,00
150280	PREDNISOLONA 1 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 7,87	R\$ 2.361,00
150281	PREDNISOLONA 3 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 100 ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 11,55	R\$ 3.465,00
150282	PREDNISONA 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,21	R\$ 6.300,00
150283	PREDNISONA 5 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,17	R\$ 1.700,00
150284	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	90.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,22	R\$ 19.800,00
150285	PROMETAZINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	2.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,20	R\$ 4.400,00
150286	PROXIMETACAÍNA, CLORIDRATO 0,5 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	30,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 13,42	R\$ 402,60
150287	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,13	R\$ 130,00
150288	PROPRANOLOL, CLORIDRATO 40 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,07	R\$ 700,00
150289	QUETIAPINA, FUMARATO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,48	R\$ 1.440,00
150290	QUETIAPINA, FUMARATO 200 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,55	R\$ 4.650,00
150291	RANITIDINA, CLORIDRATO 150 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,14	R\$ 6.840,00
150292	RANITIDINA, CLORIDRATO 25 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,37	R\$ 2.370,00
150293	RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 7,65	R\$ 7.650,00
150294	RINGER SIMPLÉS SOLUÇÃO INJETÁVEL 500 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,26	R\$ 6.260,00
150295	RINGER SIMPLÉS, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 250 ML, SISTEMA FECHADO	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 8,87	R\$ 8.870,00
150296	RINGER LACTATO SÓDICO SOLUÇÃO INJETÁVEL 250 ML SISTEMA FECHADO	FRASCO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,74	R\$ 6.740,00
150297	RIFAMPICINA 300MG CAPSULA	CÁPSULA	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,69	R\$ 1.107,00
150298	RISPERIDONA 1MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
150299	RISPERIDONA 2MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	50.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,19	R\$ 9.500,00
150300	RISPERIDONA 3MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
150301	RISPERIDONA 1MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30ML	FRASCO	500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 12,09	R\$ 6.045,00
150302	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL (NaCl 3,5G + Glicose 20G + Citrato Na 2,9G + KCl 1,5G) 27,9 G PÓ PARA SOLUÇÃO	SACHÊ	12.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,12	R\$ 13.440,00
150303	SALBUTAMOL, SULFATO 5 MG/ML SOLUÇÃO PARA NEBULIZAÇÃO 10 ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 17,39	R\$ 5.217,00
150304	SALBUTAMOL, SULFATO 0,4 MG/ML XAROPE 100 ML	FRASCO	200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 5,79	R\$ 1.158,00
150305	SERTRALINA, CLORIDRATO 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,20	R\$ 12.000,00
150306	SERTRALINA, CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,16	R\$ 480,00
150307	SIMETICONA 40 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	9.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,11	R\$ 990,00
150308	SIMETICONA 75 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 15 ML	FRASCO	400,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,70	R\$ 680,00
150309	SINVASTATINA 10 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,11	R\$ 2.200,00
150310	SINVASTATINA 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	60.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,13	R\$ 7.800,00
150311	SINVASTATINA 40 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	20.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,18	R\$ 3.600,00
150312	SULFADIAZINA DE PRATA 1% CREME 30 G	BISNAGA	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,27	R\$ 9.405,00
150313	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 40 + 8 MG/ML SUSPENSÃO ORAL 100 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 13,61	R\$ 8.166,00
150314	SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA 400 + 80 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	15.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,23	R\$ 3.450,00
150315	SULFATO FERROSO (25MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 125 MG/ML SOLUÇÃO ORAL 30 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,81	R\$ 1.086,00
150316	SULFATO FERROSO (40MG DE FERRO ELEMENTAR) 109 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	30.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
150317	SULFATO FERROSO (5MG/ML DE FERRO ELEMENTAR) 25 MG/ML XAROPE 100 ML	FRASCO	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,84	R\$ 852,00
150318	SUXAMETÔNIO, CLORETO 500 MG PÓ PARA SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	200,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 17,46	R\$ 3.492,00
150319	TENOXICAM 20 MG PÓ LIOFILIZADO 2 ML	AMPOLA	1.500,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 7,75	R\$ 11.625,00
150320	TENOXICAM 20 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,78	R\$ 2.340,00
150321	TETRACICLINA, CLORIDRATO 500MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,64	R\$ 1.920,00
150322	TERBUTALINA 0,5 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 1,87	R\$ 561,00
150323	TOBRAMICINA 3 MG/ML SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	30,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 6,44	R\$ 193,20
150324	TOPIRAMATO 25 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,16	R\$ 960,00
150325	TOPIRAMATO 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	10.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,25	R\$ 2.500,00
150326	TOPIRAMATO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,38	R\$ 2.280,00
150327	TRAMADOL, CLORIDRATO 100 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 4,61	R\$ 23.050,00

150328	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,32	R\$ 320,00
150329	TRAMADOL, CLORIDRATO 100MG/2ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,16	R\$ 2.160,00
150330	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 1 ML	AMPOLA	1.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,45	R\$ 2.450,00
150331	TRAMADOL, CLORIDRATO 50 MG/ML SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	300,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 2,23	R\$ 669,00
150332	TROPICAMIDA 1 % SOLUÇÃO OFTÁLMICA 5 ML	FRASCO	30,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 13,70	R\$ 411,00
150333	VERAPAMIL, CLORIDRATO 80MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
150334	VERAPAMIL, CLORIDRATO 120MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
150335	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B5,B6) SOLUÇÃO INJETÁVEL 2 ML	AMPOLA	3.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,06	R\$ 9.180,00
150336	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B6,B12) DRÁGEA	COMPRIMIDO	30.000,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 0,06	R\$ 1.800,00
150337	VITAMINAS DO COMPLEXO B (B1,B2,B3,B6,B12) SOLUÇÃO ORAL 100 ML	FRASCO	600,00	Atender a demanda Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 3,95	R\$ 2.370,00
							TOTAL	R\$ 2.730.211,40

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
160001	ACETATO DE RETINOL+COLECALCIFEROL 50.000+10.000 UL - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 5,46	R\$ 546,00
160002	AESCULUS HIPPOCASTANUM 300G - CREME	FRASCO	200	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 46,76	R\$ 9.352,00
160003	ALFA BISADOLOL+ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS+ALANTOÍNA 200G - BSG	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 65,47	R\$ 6.547,00
160004	ALPRAZOLAM 0,5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,20	R\$ 300,00
160005	ANASTROZOL 1MG- CPR	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,68	R\$ 680,00
160006	AMINAFTONA 75MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,32	R\$ 660,00
160007	ARIPIPAZOL 15MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,69	R\$ 690,00
160008	AQUA, DEVL OLEATE, OLEA EUROPEA - CREME (marca de referência Venalot)	BISNAGA	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 87,73	R\$ 8.773,00
160009	AQUA, ALCOHOL DENAT, GLYCERIN, DIMETHICONE, POLYACRYLAMIDE, PHENYL TRIMETICONE, C13-14 ISOPARAFFIN, MENTHOL, PARFUM, SQUALANE, PROPANEDIOL, OLIVE DECYL ESTERS, CICHORIUM INTYBUS ROOT (Marca de referência "EXTRACT - CREME 150ML)	BISNAGA	150	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 48,93	R\$ 7.339,50
160010	ARIPIPAZOL 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	150	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,70	R\$ 105,00
160011	ATORVASTATINA CÁLCICA 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,58	R\$ 1.740,00
160012	ATORVASTATINA CÁLCICA 40 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,77	R\$ 3.080,00
160013	BACLOFENO 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,57	R\$ 570,00
160014	BENFOTIAMINA 150MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,32	R\$ 4.640,00
160015	BESILATO DE ANLODIPINO + LOSARTANA POTÁSSICA 2,5MG/50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
160016	BESILATO DE ANLODIOINO 2,5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,63	R\$ 3.260,00
160017	BENZOATO DE ALOGLIPTINA 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 4,85	R\$ 29.100,00
160018	BESILATO DE ANLODIPINO + CLORIDRATO DE BENAZEPRIL 5/20MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,91	R\$ 5.820,00
160019	BESILATO DE LEVANLODIPINO 5MG	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,85	R\$ 5.700,00
160020	BIMATOPROSTA + MALEATO DE TIMOLOL 0,03/0,5% - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA 3ML	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 75,47	R\$ 7.547,00
160021	BIMATOPROSTA 0,03% - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA 3ML	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 20,47	R\$ 2.047,00
160022	BRINZOLAMIDA + MALEATO DE TIMOLOL 10+6,8MG/ML - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA 6ML	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 71,80	R\$ 7.180,00
160023	BRINZOLAMIDA 10MG/ML - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 62,20	R\$ 6.220,00
160024	BROMIDRATO DE CITALOPRAM 20MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,42	R\$ 1.260,00
160025	BUDESONIDA 50MCG - 200 DOSES	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 22,87	R\$ 2.287,00
160026	CÁLCIO CITRATO MALATO + MAGNÉSIO+ VID D3+ VIT K2 - 250/63/5/45 - CPR	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,42	R\$ 9.680,00
160027	CÁLCIO D3 600MG/200UI - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,82	R\$ 3.280,00
160028	CÁLCIO CITRATO MALATO + MAGNÉSIO+ VIT D3 + VIT K2 250/36/5/45 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,07	R\$ 12.280,00
160029	CALCIOTRIOL 0,25MCG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,82	R\$ 7.280,00
160030	CANDESARTANA CILEXETIL+ FELODIPINO 15/5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00
160031	CUMARINA + HEPARINA SÓDICA - CREME	FRASCO	200	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 54,73	R\$ 10.946,00
160032	CARBONATO DE CÁLCIO + COLECALCIFEROL 1250MG/200UI- COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,10	R\$ 400,00
160033	CARBONATO DE CÁLCIO 500MG + VIT D3 - CÁPSULA	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,27	R\$ 5.080,00
160034	CARVEDILOL 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,19	R\$ 285,00
160035	CILOSTAZOL 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,74	R\$ 1.110,00
160036	CILOSTAZOL 50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,40	R\$ 600,00
160037	CITRATO DE FENTANILA 4,2 MG - ADESIVO	ADESIVO	200	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 122,44	R\$ 24.488,00
160038	CITRATO DE TAMOXIFENO 20MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,61	R\$ 3.610,00
160039	CLORIDRATO DE AMIODARONA 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,41	R\$ 820,00
160040	CLORIDRATO DE CLOMIPRAMINA 75MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,39	R\$ 2.085,00
160041	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA 2,0% - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 37,39	R\$ 3.739,00
160042	CLORIDRATO DE DORZOLAMIDA + MALEATO DE TIMOLOL 20/20/5MG/ML	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 39,52	R\$ 3.952,00
160043	CLORIDRATO DE DULOXETINA 60 MG- CPS	CÁPSULA	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,60	R\$ 2.600,00
160044	CLORIDRATO DE DULOXETINA 30 MG- CPS	CÁPSULA	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,64	R\$ 2.460,00
160045	CLORIDRATO DE HIDRALAZINA 25 MG - DRÁGEA	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,49	R\$ 490,00

160046	CLORIDRATO DE IVABRADINA 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,34	R\$ 2.340,00
160047	CLORIDRATO DE LIDOCAÍNA 5% 700MG- EMPLASTOS	ENVELOPES	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 10,83	R\$ 16.245,00
160048	CLORIDRATO DE MAGNÉSIO PA 500MG - CAPSULAS	CÁPSULA	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,44	R\$ 1.760,00
160049	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,55	R\$ 825,00
160050	CLORIDRATO DE MEMANTINA 10MG/ML - SOL. ORAL	FRASCO	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 9,32	R\$ 466,00
160051	CLORIDRATO DE METFORMINA 1G - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,62	R\$ 262,00
160052	CLORIDRATO DE METILFENIDATO LA 20 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 8,27	R\$ 8.270,00
160053	CLORIDRATO DE METOCLOPRAMIDA + DIMETICONA + PEPSSINA 7/40/50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,32	R\$ 3.960,00
160054	CLORIDRATO DE NEBIVOLOL 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,88	R\$ 7.520,00
160055	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 15MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,97	R\$ 1.970,00
160056	CLORIDRATO DE PIOGLITAZONA 30MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,82	R\$ 5.640,00
160057	CLORIDRATO DE PROPRANOLOL 80MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,55	R\$ 825,00
160058	CLORIDRATO DE SERTRALINA 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
160059	CLORIDRATO DE SERTRALINA 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,92	R\$ 1.380,00
160060	CLORIDRATO DE SERTRALINA 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,40	R\$ 1.200,00
160061	CLORIDRATO DE TRAMADOL + PARACETAMOL 37,5/325MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,50	R\$ 5.000,00
160062	CLORIDRATO DE TRAZODONA 50 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,64	R\$ 960,00
160063	CLORIDRATO DE VENLAFAXINA 150 MG- COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,28	R\$ 6.840,00
160064	CLORIDRATO DE NAFAZOLINA + SULFATO DE ZINCO HEPTAIDRATADO - 15+0,03MG/ML - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 9,45	R\$ 945,00
160065	CLORTALIDONA + CLORIDRATO DE AMILORIDA 25/5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,96	R\$ 1.920,00
160066	CLORTALIDONA 25MG- COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,57	R\$ 855,00
160067	CLORTALIDONA 12,5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,20	R\$ 600,00
160068	COLECALCIFEROL 7.000 UI - GOTAS / 10 ML	FRASCO	500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 5,45	R\$ 2.725,00
160069	COLECALCIFEROL 7.000 UI - CÁPSULA	CÁPSULA	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,06	R\$ 8.240,00
160070	CUMARINA+ TROXERUTINA 15/90 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,86	R\$ 2.580,00
160071	CURCUMA LONGA 500MG - CÁPSULA (Marca referência "Motore")	CÁPSULA	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,92	R\$ 2.880,00
160072	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 5/100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,99	R\$ 2.990,00
160073	DAPAGLIFLOZINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 10/100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 6,36	R\$ 12.720,00
160074	DENOSUMABE 60MG - SOLUÇÃO INJETÁVEL	AMPOLA	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 828,52	R\$ 41.426,00
160075	DEXLANSOPRAZOL 60MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,90	R\$ 7.250,00
160076	DEXTROTARTARATO DE BRIMONIDINA 5ML - SOLUÇÃO OFTALMOLÓGICA	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 9,97	R\$ 997,00
160077	DICLOFENACO DIETILAMÔNIO 11,6MG/G - GEL	BISNAGA	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,65	R\$ 365,00
160078	DICLORIDRATO DE BETAISTINA 24MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,63	R\$ 1.260,00
160079	DICLORIDRATO DE TRIMETAZIDINA 35MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,47	R\$ 4.940,00
160080	DIOSMINA+ HESPERIDINA 450/50MG- COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,30	R\$ 2.600,00
160081	DIOSMINA+ HESPERIDINA 900/100MG- COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 4,32	R\$ 8.640,00
160082	DIPROPIONATO DE BETAMETASONA + FOSFATO DISSODICO DE BETAMETASONA 5/2MG/ML	AMPOLA	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 7,57	R\$ 378,50
160083	DIVALPROATO DE SÓDIO 125MG- COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,08	R\$ 5.400,00
160084	DIVALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 5,38	R\$ 2.690,00
160085	DOBESILATO DE CALCIO 500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,22	R\$ 8.880,00
160086	DUTASTERIDA + CLORIDRATO DE TANSULOSINA 0,5/4 MG	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,72	R\$ 3.720,00
160087	EMPAGLIFLOZINA 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 9,83	R\$ 58.980,00

160088	ESOMEPRAZOL 40MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 4,75	R\$ 11.875,00
160089	ETODOLACO 400 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,80	R\$ 3.600,00
160090	ESZOPICLONA 2MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,66	R\$ 3.660,00
160091	ETORICOXIBE 90MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 7,82	R\$ 7.820,00
160092	ETOSSUXIMIDA 50MG/ML - XAROPE	FRASCO	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 41,99	R\$ 2.099,50
160093	EZETIMIBA + SINVASTATINA 10/20MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,63	R\$ 1.630,00
160094	EZETIMIBA 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,59	R\$ 2.590,00
160095	EXTRATO SECO DE MELILOTUS OFFICINALI 26,7MG	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,35	R\$ 3.350,00
160096	FENOFIBRATO 200 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,04	R\$ 2.040,00
160097	FENOFIBRATO 160MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,38	R\$ 3.570,00
160098	FLURAZEPAM 30MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,81	R\$ 1.620,00
160099	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50/1000MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 4,08	R\$ 12.240,00
160100	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50/500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,35	R\$ 6.700,00
160101	FOSFATO DE SITAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50/850MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,96	R\$ 11.840,00
160102	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 9,52	R\$ 14.280,00
160103	FOSFATO DE SITAGLIPTINA 50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 4,94	R\$ 7.410,00
160104	FPS CREME DE PROTEÇÃO UVA/UVB BALANCEADA FOTOESTÁVEL	FRASCO	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 22,46	R\$ 1.123,00
160105	FUMARATO DE FORMOTEROL DI-HIDRATADO+BUDESONIDA 12/400MCG - CPR	CÁPSULA	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,16	R\$ 6.480,00
160106	FUORATO DE FLUTICASONA+TRIFENATATO DE VILANTEROL 200/25MCG - PÓ PARA INALAÇÃO	FRASCO	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 101,40	R\$ 5.070,00
160107	FUORATO DE MOMETASONA 1MG/G - CREME DERMATOLÓGICO	BISNAGA	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 12,27	R\$ 613,50
160108	GLICLAZIDA 30MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,32	R\$ 800,00
160109	GLICLAZIDA 60MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	7000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,65	R\$ 4.550,00
160110	GLIMEPIRIDA 1MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,44	R\$ 440,00
160111	GLIMEPIRIDA 2MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,22	R\$ 220,00
160112	GLIMEPIRIDA 4MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,65	R\$ 650,00
160113	GLIMEPIRIDA 6MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,10	R\$ 3.100,00
160114	HARPAGOPHYTUM PROCUMBENS DC EXTRATO SECO 5% 400MG - COMPRIMIDO (Marca de referência "Arapado")	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,96	R\$ 3.920,00
160115	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 1,25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,16	R\$ 2.320,00
160116	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,66	R\$ 3.320,00
160117	HEMIFUMARATO DE BISOPROLOL 2,5 - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,33	R\$ 2.660,00
160118	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,37	R\$ 740,00
160119	HEMIFUMARATO DE QUETIAPINA 50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,03	R\$ 3.090,00
160120	HEMITARTARATO DE ZOLPIDEM 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,59	R\$ 1.770,00
160121	HIALURONATO DE SÓDIO + HISL SÓDICO + SODIUM HYALURONATE 0,15% - SOLUÇÃO OFTÁLMICA	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 62,50	R\$ 6.250,00
160122	HIDROXIDO DE ALUMÍNIO + HIDROXIDO DE MAGNÉSIO + SIMETICONA 37/40/5 MG/ML - SUSP ORAL	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 24,73	R\$ 2.473,00
160123	IBANDRONATO DE SÓDIO 150MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 62,16	R\$ 124.320,00
160124	INSULINA ASPARTE 100UI/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	AMPOLA	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 65,78	R\$ 6.578,00
160125	INSULINA GLARGINA 100U/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 3 ML	AMPOLA	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 59,91	R\$ 5.991,00
160126	INSULINA LISPRO 100U/ML - SOLUÇÃO INJETÁVEL 3ML	AMPOLA	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 65,28	R\$ 6.528,00
160127	LACTOBACILLUS ACIDOPHILUS NCFM 335 MG - CÁPSULAS	CÁPSULA	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,26	R\$ 3.260,00
160128	LACTULOSE 667MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FRACO	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 9,63	R\$ 481,50
160129	LAMOTRIGINA 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,94	R\$ 3.760,00
160130	LAMOTRIGINA 50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,45	R\$ 900,00
160131	LEVANLODIPINO 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,04	R\$ 9.120,00

160132	LEVETIRACETAM 250MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,49	R\$ 1.490,00
160133	LEVETIRACETAM 750MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 7,02	R\$ 7.020,00
160134	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 200/50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,99	R\$ 1.990,00
160135	LEVODOPA + CLORIDRATO DE BENZERAZIDA 100/25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,76	R\$ 1.760,00
160136	LEVOTIROXINA SÓDICA 125MCG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,20	R\$ 40,00
160137	LEVOTIROXINA SÓDICA 175 MCG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	200	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,70	R\$ 140,00
160138	LEVOTIROXINA SÓDICA 88 MCG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,45	R\$ 450,00
160139	LINAGLIPTINA 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	7000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 7,63	R\$ 53.410,00
160140	LORAZEPAM 2 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,41	R\$ 820,00
160141	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 100/25MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,21	R\$ 1.210,00
160142	LOSARTANA POTÁSSICA + HIDROCLOROTIAZIDA 50/12,5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,00	R\$ 1.000,00
160143	LUTEINA + ZEAXANTINA + ÔMEGA3 - CÁPSULA	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 4,55	R\$ 18.200,00
160144	LUTEINA ENRIQUECIDA COM VITAMINAS C, E, SELENIO E ZINCO - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 4,95	R\$ 19.800,00
160145	MALEATO DE FLUVOXAMINA 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 5,29	R\$ 2.645,00
160146	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,93	R\$ 1.860,00
160147	MALEATO DE LEVOMEPROMAZINA 40MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 17,92	R\$ 896,00
160148	MALEATO DE TIMOLOLO 0,5% - SOLUÇÃO OFTAMOLÓGICO	FRASCO	100	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 7,02	R\$ 702,00
160149	MALEATO DE TRIMEBUTINA 200MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,66	R\$ 1.660,00
160150	MELILOTUS OFFICINALIS 22,25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,36	R\$ 3.360,00
160151	METOTREXATO 2,5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,33	R\$ 1.330,00
160152	MIRTAZAPINA 15MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,26	R\$ 2.260,00
160153	MONONITRATO DE ISOSSORBIDA 20MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	720	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,32	R\$ 230,40
160154	NAPROXENO SÓDICO 550MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,91	R\$ 455,00
160155	NITROFURANTOINA 100MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	720	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,49	R\$ 352,80
160156	OLEO DE PEIXE ÔMEGA 3 1000MG - CÁPSULA	CÁPSULA	4000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,29	R\$ 1.160,00
160157	OLMESARTANA MEDOXOMILA 40 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,12	R\$ 1.120,00
160158	OLMESARTANA MEDOXOMILA + HIDROCLOROTIAZIDA 20/12,5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,63	R\$ 4.890,00
160159	OXALATO DE ESCITALOPRAM 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,27	R\$ 2.540,00
160160	OXALATO DE ESCITALOPRAM 15MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,79	R\$ 1.580,00
160161	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,65	R\$ 1.300,00
160162	OXALATO DE ESCITALOPRAM 20MG/ML - SOL ORAL 15 ml	FRASCO	150	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 33,24	R\$ 4.986,00
160163	OXCARBAMAZEPINA 600MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,09	R\$ 9.270,00
160164	OXCARBAMAZEPINA 600MG/ML - SOLUÇÃO ORAL	FRASCO	200	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 28,57	R\$ 5.714,00
160165	PANCREATINA 2500 UI - CÁPSULA	CÁPSULA	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,48	R\$ 2.480,00
160166	PANTOPRAZOL SÓDICO 40MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	5000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,71	R\$ 3.550,00
160167	PARACETAMOL + FOSFATO DE CODEÍNA 500/30MG	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,65	R\$ 650,00
160168	PASSIFLORA INCARNATA 600 MG - CPR	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,01	R\$ 1.010,00

160169	PASSIFLORA INCARNATA 260MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,97	R\$ 1.940,00
160170	PENTOXIFILINA 400MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,88	R\$ 2.820,00
160171	PINUS PINASTER AITON 50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,48	R\$ 1.480,00
160172	POLIVITAMINICO POLIMINERAL - CÁPSULA	CÁPSULA	3000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,81	R\$ 2.430,00
160173	PREGABALINA 150MG - CAPSULA	COMPRIMIDO	2500	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,27	R\$ 3.175,00
160174	PREGABALINA 75MG - CÁPSULA	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,16	R\$ 1.740,00
160175	PROPYLENOGLICOL, POLIETILENOGLICOL 400, SORBITOL, CARMELOSE SÓDICA - SOL OFT	FRASCO	100	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 56,00	R\$ 5.600,00
160176	PROPATILNITRATO 10MG - COMPRIMIDO	CÁPSULA	2000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,60	R\$ 1.200,00
160177	PROPIONATO DE CLOBETASOL 0,5MG/G - POMADA	BISNAGA	50	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 13,16	R\$ 658,00
160178	RAMIPRIL 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,02	R\$ 3.030,00
160179	RAMIPRIL 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2500	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,60	R\$ 6.500,00
160180	RISEDONATO SÓDICO 35MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 10,38	R\$ 20.760,00
160181	RIVAROXABANA 15 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,28	R\$ 18.240,00
160182	RIVAROXABANA 20MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	8000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,06	R\$ 24.480,00
160183	RIVASTIGMINA 13.3MG - ADESIVO TRANSDERMICOS	ADESIVO	1500	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 11,40	R\$ 17.100,00
160184	ROSUVASTATINA CALCICA 10MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,52	R\$ 5.040,00
160185	ROSUVASTATINA CALCICA 20MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2500	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,27	R\$ 5.675,00
160186	ROSUVASTATINA CÁLCICA 5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,05	R\$ 2.100,00
160187	SUCCINATO DE DESVENLAFAXINA 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,06	R\$ 2.060,00
160188	SUCCINATO DE PRUCALOPRIDA 2MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1500	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 8,45	R\$ 12.675,00
160189	SUCCINATO DE METROPOLOL 25 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,37	R\$ 740,00
160190	SILYBUM MARIANUM 100 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,76	R\$ 2.760,00
160191	SUCCINATO DE METROPOLOL 50 MG COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2500	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,74	R\$ 1.850,00
160192	SUCRALFATO 1G - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
160193	SULFATO DE GLICOSAMINA + SULFATO SÓDICO DE CONDOITINA 1,5/1,2 G - PÓ P/ SOL. ORAL	SACHÊ	2000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 5,88	R\$ 11.760,00
160194	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,1% - SOL. OFTAMOLOGICA	FRASCO	100	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 31,60	R\$ 3.160,00
160195	TARTARATO DE BRIMONIDINA 0,2% - SOL. OFTAMOLOGICA	FRASCO	100	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 15,40	R\$ 1.540,00
160196	TIAMAZOL 10MG/ COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,58	R\$ 580,00
160197	TRAVOPROSTA 0,04MG/ML - SOL. OFTÁLMOLOGICA	FRASCO	100	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 17,79	R\$ 1.779,00
160198	VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO CR 300MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	1000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,03	R\$ 1.030,00
160199	VALPROATO DE SÓDIO/ÁCIDO VALPRÓICO CR 500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,21	R\$ 3.630,00
160200	VALSARTANA + ANLODIPINO 160/5 MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 3,58	R\$ 14.320,00
160201	VALSARTANA + ANLODIPINO 320/5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 4,13	R\$ 24.780,00
160202	VALSARTANA + HIDROCLOROTIAZIDA 320/12,5MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	6000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,20	R\$ 13.200,00
160203	VALSARTANA 160MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 1,50	R\$ 3.000,00
160204	VIDAGLIPTINA 50MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,81	R\$ 5.620,00
160205	VIDAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50/1000MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	3000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,58	R\$ 7.740,00
160206	VIDAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50/850MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	4000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,67	R\$ 10.680,00
160207	VIDAGLIPTINA + CLORIDRATO DE METFORMINA 50/500MG - COMPRIMIDO	COMPRIMIDO	2500	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 2,29	R\$ 5.725,00
160208	VITAMINA E MINERAIS 50+ - CAPSULA	CÁPSULA	8000	Atender a demanda judicial Imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras - PB	Alto	30/10/2024	R\$ 0,44	R\$ 3.520,00
TOTAL							R\$ 1.198.843,70	

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
170001	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA PACIENTES COM DIABETES, situação metabólicas especiais, c/ tolerância anormal à glicose, p/ pessoas com diabetes e lenta absorção. s/ lactose, sacarose e glúten. dieta enteral, uso enteral ou oral, fonte de proteína I. Embalagem com 850 g - Exemplo de produto: GLUCERNA	LATA	400	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 284,60	R\$ 113.840,00
170002	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA CICATRIZAÇÃO DE FERIDAS, concentração proteico, leite e arginina; lipídios, zinco e selênio; s/ fibras, osmolaridade entre 350 a 625mOsm/kg de água. Embalagem com 200ml - Exemplo do produto: CUBITAN	FRASCO	600	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 25,00	R\$ 15.000,00
170003	SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL enriquecido com no mínimo 25 vitaminas e minerais, rico em cálcio e ferro. Sabores diversos. Embalagem com 400g - Exemplo do produto: SUSTAGEN KIDS	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 34,99	R\$ 10.497,00
170004	SUPLEMENTO NUTRICIONAL PARA PREVENÇÃO DA DESNUTRIÇÃO e recuperação e situações onde há baixa ingestão de nutrientes, onde há necessidades nutricionais como pré e pós operatório, oncologia, trauma e outros quadros hipermetabólicos. Embalagem com 400g - Exemplo do produto: FORTINI	LATA	500	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 65,00	R\$ 32.500,00
170005	SUPLEMENTO PROTEICO EXTRAÍDO DO SORO DO LEITE durante o processo de transformação do leite em queijo do tipo Maior valor biológico (VB 100). Alta concentração de Glutamina e BCAA. Embalagem com 900g - Exemplo do produto: NUTRI WHEY PROTEIN	PACOTE	200	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
170006	ALIMENTO A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, em pó, instantâneo, fonte de ácido fólico, minerais e vitamina, sem lactose e glúten. Embalagem com 800 G - Exemplo do produto: NUTRISON SOYA	PACOTE	200	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 116,00	R\$ 23.200,00
170007	SUPLEMENTO CALÓRICO PARA ADULTO E IDOSO - Formula polimerica em pó, enriquecida com vitaminas, minerais, ácidos e fibras solúveis. Isento de lactose e glúten. 80% do prazo de validade. Embalagem com 350g/ com ou sem sabor. Exemplo de produtos: NUTRIDRINK MAX	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
170008	FÓRMULA INFANTIL DE PARTIDA E SEGUIMENTO para lactentes e crianças de 0 a 36 meses, polimérica, nutricionalmente completa, para nutrição enteral/oral, hipercalórica, com ótima oferta proteica. Embalagem com 400g - Exemplo do produto: INFATRIINI	LATA	350	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 180,00	R\$ 63.000,00
170009	FÓRMULA DE AMINOÁCIDOS ELEMENTAR, nutricionalmente completa, p crianças com situação metabólica especial, uso enteral ou oral (portadores de alergias alimentares, com 1.0 Kcal/ml). C/ teores adequados de vitaminas e minerais. Embalagem com 400g - Exemplo do produto: NEOCATE ADVANCE	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 350,00	R\$ 105.000,00
170010	SUPLEMENTO TIPO MÓDULO DE CARBOIDRATOS, a base de maltodextrina. Isenta de sacarose, lactose e glúten. com e sem sabor, pode ser usado via oral ou enteral. Embalagem com 1 kg – Exemplo do produto: MALTO DEXTRINA	PACOTE	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
170011	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ENTERAL EM PÓ HIPERCALÓRICO. Nutricionalmente completa, com densidade calórica de até 2,0 kcal por ml. Isenta de lactose e glúten. Embalagem com 400 g - Exemplo do produto: NUTRIDRINK MAX	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 100,00	R\$ 30.000,00
170012	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ENTERAL EM PÓ A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA, rica em isoflavonas, nutrição completa e normocalórica na diluição padrão. Hipossódica, isenta de sacarose e lactose. sem glúten. Embalagem com 800 gramas - Exemplo do produto: NUTRI ENTERAL SOJA FIBER	LATA	200	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 30,00	R\$ 6.000,00
170013	ALIMENTO A BASE DE PROTEÍNA ISOLADA DE SOJA - para dietas com restrição a lactose e lactase. Embalagem com 300 gramas - Exemplo do produto: SUPRA SOY SEM LACTOSE	LATA	150	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 31,86	R\$ 4.779,00
170014	SUPLEMENTO NUTRICIONAL COMPLETO PARA ADULTOS - em pó, normo calórica e normoproteica para situações de baixa ingestão de energia e nutrientes, para complementar a nutrição, contendo 26 vitaminas e minerais, rico em cálcio, ferro e zinco, nutrientes essenciais para uma alimentação saudável , com ou sem sabor. Embalagem com 400g - Exemplo do produto: ENSURE	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 99,00	R\$ 29.700,00
170015	SUPLEMENTO PROTEICO DE ALBUMINA EM PÓ - Módulo de proteínas de alto valor biológico para dieta enteral ou oral para pacientes adultos e pediátricos com necessidades proteicas elevadas - Embalagem com 500 G.	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
170016	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 a 6 MESES - com prebióticos, DHA e ARA e nucleotídeos para tratamento de regurgitação. Sem glutem, com derivados de soja e leite. Embalagem de 800G - Exemplo do produto: NAN CONFOR 1	LATA	350	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 45,00	R\$ 15.750,00
170017	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 a 6 MESES PARA ALERGIAS ALIMENTARES enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Embalagens com 400g. Exemplos dos produtos: NAN SOYA 1	LATA	200	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 66,00	R\$ 13.200,00
170018	ESPESANTE PARA ALIMENTOS - Indicado para espessar e gelificar alimentos, sem alterar cor, sabor e cheiro dos mesmos. Isento de sacarose, lactose e glúten – Embalagem com 125 gramas - Exemplo do produto: ESPESANTE RESOURCE	LATA	250	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 81,00	R\$ 20.250,00
170019	FÓRMULA ANTIREGURGIÇÃO PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES - com composição específica para condições de refluxo gastroesofágico, maior viscosidade, sem alteração calórica - Embalagem com 800 G - Exemplo dos produtos: NAN AR, ENFAMIL PREMIUN AR, APTAMILAR.	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 60,00	R\$ 18.000,00
170020	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 A 6 MESES - com proteínas lácteas, adicionada de parabióticos, óleos vegetais enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos - Embalagem com 800g - Exemplo do produto: NESTOGENO 1	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 36,90	R\$ 11.070,00
170021	FÓRMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES - com proteínas lácteas, óleos vegetais, enriquecida com vitaminas, nucleotídeos, minerais, ferro e outros oligoelementos - Embalagem com 800 gramas - Exemplo do produto: NESTOGENO 2.	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 71,82	R\$ 21.546,00
170022	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 a 6 MESES COM INTOLERÂNCIA A LACTOSE - para lactentes destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose. Com DHA e ARA e nucleotídeos. Não contém glúten. Embalagem com 400g - Exemplo do produto: NAN SL	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 61,00	R\$ 18.300,00
170023	SUPLEMENTO NUTRICIONAL INFANTIL - para complementar a nutrição, contendo 26 vitaminas e minerais, rico em cálcio, ferro e zinco, nutrientes essenciais para uma alimentação saudável , com ou sem sabor (pó). Embalagem com 400g. Exemplo do produto: NUTREN KIDS	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 38,00	R\$ 11.400,00
170024	FÓRMULA INFANTIL PARA ALERGIAS A PROTEÍNAS DO LEITE DE VACA E SOJA - em pó semielementar, à base de hidrolisado proteico hipoalergênico, 50% da gordura sob a forma de triglicérides de cadeia média e maltodextrina, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Isenta de sacarose, lactose e glúten. Validade mínima igual ou superior a 80% do prazo total de validade contado a partir da data de sua fabricação. Embalagem com 400g Exemplo do produto: PREGOMIM PEPTI-	LATA	900	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 165,00	R\$ 148.500,00
170025	SUPLEMENTO NUTRICIONAL ADULTO - alimentar rico em Ferro, Cálcio, Vit A, D, E, complexo B, Magnésio, Potássio, ajudam a prevenir a anemia, cuidam da saúde visual, mantem os ossos e os dentes fortes e evita a osteoporose. Embalagem com 400g. Exemplo do produto: SUSTAGEN	LATA	200	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 54,00	R\$ 10.800,00
170026	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 0 a 6 MESES - formula com ingredientes específicos para o desenvolvim crescimento p criança até 06 meses de vida, com proteínas, vitaminas e minerais, e é adicionada com prebióticos. Embalagem com 800g. Exemplo do produto: APTAMIL 1	LATA	300	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 37,00	R\$ 11.100,00
170027	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES DE 6 A 12 MESES - origem p crianças a partir de 06 meses, enriquecida com vitaminas, minerais, ferro e outros oligoelementos. Embalagem com 400 g Exemplo do produto: APTAMIL 2	LATA	200	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 38,00	R\$ 7.600,00
170028	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA - com proteína do leite extensamente hidrolisada, hipoalergênico, contendo maltodextrina, lactose, enriquecido com vitaminas, ferro e outros oligoelementos. Embalagem com 800G - Exemplo do produto: APTAMIL PEPTI	LATA	400	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 89,00	R\$ 35.600,00
170029	FORMULA INFANTIL PARA LACTENTES E CRIANÇAS DE PRIMEIRA INFÂNCIA A BASE DE ARROZ - fórmula infantil destinada a necessidades dietoterápicas específicas com restrição de lactose à base de proteína hidrolisada de arroz com nucleotídeos e taurina, para cinaças de 0 a 36 meses. Embalagem com 400G - Exemplo do produto: NOVAMIL RICE	LATA	500	Atender a demanda judicial e administrativa imposta a Secretaria de Saúde	Média	31/05/2024	R\$ 243,00	R\$ 121.500,00
							TOTAL	R\$ 969.632,00

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
180001	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 13 X 4,5 mm - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 13 x 4,5 mm, material corpo em aço inóx silicônico, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais: protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	8.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00
180002	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 20 X 5,5 mm - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 20 x 5,5, material corpo em aço inóx silicônico, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais: protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	8.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00
180003	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 7 mm - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 7, material corpo em aço inóx silicônico, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais: protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	8.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00
180004	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 6 mm - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 6, material corpo em aço inóx silicônico, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais: protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	8.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 96.000,00
180005	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 25 X 8 mm - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 25 x 8, material corpo em aço inóx silicônico, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais: protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
180006	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 30 X 7 mm - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 7, material corpo em aço inóx silicônico, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais: protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
180007	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL CALIBRE 30 X 8 mm - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 30 x 8, material corpo em aço inóx silicônico, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais: protetor plástico, uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
180008	AGULHA HIPODERMICA DESCARTAVEL ESTERIL 40X12 mm - Agulha, tipo agulha hipodérmica, tamanho 40 x 12, material corpo em aço inóx silicônico, tipo ponta bisel curto trifacetado, tipo conexão conector em plástico Luer, características adicionais: protetor plástico: uso estéril, descartável, tipo embalagem individual. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
180009	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 4 mm - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 4 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
180010	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 5 mm - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 5 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
180011	AGULHA PARA CANETA APLICADORA DE INSULINA 8 mm - Agulha descartável, material tubo aço inoxidável, comprimento 8 mm, número 31 G, aplicação caneta aplicadora de insulina. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 55,00	R\$ 55.000,00
180012	ACIDO ACÉTICO DILUÍDO A 2% - Ácido acético diluído, concentração a 2%, forma farmacêutica solução aquosa. Frasco de 1000 ml.	LITRO	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 10,00	R\$ 10.000,00
180013	ACIDO ACÉTICO DILUÍDO A 5% - Ácido acético diluído, concentração a 2%, forma farmacêutica solução aquosa. Frasco de 1000 ml.	LITRO	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
180014	ÁCIDO PERACÉTICO 4% + PERÓXIDO 26% - Esporicida, bactericida e fungicida. Esterilizante e desinfetante, embalado em bombonas contendo 6 litros, conteúdo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro no órgão competente. <u>Frasco de 1000 ml.</u>	LITROS	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
180015	ÁCIDO CLORIDRICO PA – ACS, ISO, Reag. Ph Eur, dosagem mínima de 37%, densidade 1,19 g/cm3 (20° C). Devem acompanhar a Ficha de Informação de Segurança de Produtos Químicos (FISPQ) e Certificado de análise. Em fraco de 1000 ml	LITRO	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 15,00	R\$ 15.000,00
180016	ALCOOL ETILICO A 70% LIQUÍDO - Alcool etílico líquido 70% com emolientes, para limpeza de qualquer superfície, pele e em geral com eliminação 99,9% de germes e bactérias em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde. Embalagem com 1000 ml, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	LITRO	20.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 240.000,00
180017	ALCOOL ETILICO A 70% EM GEL - desinfetante hospitalar a base de álcool etílico 70% em gel para superfícies fixas e artigos não críticos utilizado em estabelecimentos relacionados com o atendimento à saúde, não aplicável para desinfecção de alimentos. Produto de uso profissional. Acondicionado em embalagem original do fabricante com 1000 ml, com o nome do responsável técnico, lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde.	UNIDADE	20.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 16,00	R\$ 320.000,00
180018	ALCOOL ABSOLUTO, FRASCO - Alcool absoluto álcool etílico, aspecto físico líquido limpo, incolor, volátil, fórmula química C2H5OH, grau de pureza mínimo de 99,7% p/p INPM, teor alcoólico mínimo de 99,5 GL, peso molecular 46,07, característica adicional absoluto, reagente P.A., número de referência química CAS 64-17-5. <u>Frasco de 1000 ml.</u>	LITRO	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 16,00	R\$ 16.000,00
180019	ALCOOL 46° INPM, FRASCO - Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 46% , apresentação líquida. Frasco de 1000 ml.	LITRO	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
180020	ÁLCOOL 96° GL, FRASCO - Alcool etílico, tipo hidratado, teor alcoólico 96°GL , apresentação líquida.	LITRO	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
180021	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES - 1000ML - Peróxido de hidrogênio (água oxigenada), tipo 10 volumes. Frasco de 1000 ml.	LITRO	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00
180022	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G - Confeccionado em fibras 100% puro algodão hidrófilo, alto poder de absorção, cor branca (mínimo de 80% de brancura), macio, ausência de grumos ou quaisquer impurezas, inodoro, em manta com espessura uniforme, camadas sobrepostas em papel apropriado em toda a sua extensão, em forma de rolo regularmente compacto, embalagem individual em plástico atóxico e/ou papel. <u>pacote no mínimo 500g de peso.</u>	PACOTE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 18,00	R\$ 1.800,00
180023	ATADURA DE CREPOM 12CM X 4,5M - Contendo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). <u>PACOTE COM 12 UNIDADE</u>	PACOTE C/ 12 ROLOS	5.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 9,00	R\$ 45.000,00
180024	ATADURA DE CREPOM 15CM X 4,5M - Contendo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). <u>PACOTE COM 12 UNIDADE</u>	PACOTE C/ 12 ROLOS	5.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 11,00	R\$ 55.000,00
180025	ATADURA DE CREPOM 20CM X 4,5M - Contendo 13 fios/cm², confeccionadas com fios de algodão cru ou componentes sintéticos, com bordas delimitadas, elasticidade adequada, enroladas uniformemente uma a uma (em forma cilíndrica). <u>PACOTE COM 12 UNIDADE</u>	PACOTE C/ 12 ROLOS	5.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 15,00	R\$ 75.000,00
180026	ADAPTADOR DE SAÍDA PARA FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO DE AR COMPRIMIDO - Acoplado na saída do fluxômetro, composto de entrada tipo borboleta, corpo de aço inox e rabo de tatu, para fixação de látex, embalagem com dados de identificação, procedência e registro no órgão competente.	UNIDADE	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
180027	ALMOTOLIA COR ÂMBAR 500ML - Frasco plástico c/ bico p/ solução 500ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 5,00	R\$ 2.500,00
180028	ALMOTOLIA COR ÂMBAR 250ML - Frasco plástico c/ bico p/ solução 250ml, Recipiente de cor âmbar, com tampa enroscada, bico longo com protetor rígido.	UNIDADE	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 4,00	R\$ 2.000,00
180029	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 250ML - Frasco plástico, capacidade 250ml, bico reto e longo, graduada (numerada). Acondicionado em embalagem original do fabricante com data de fabricação e validade do produto.	UNIDADE	2.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00

180030	ALMOTOLIA TRANSPARENTE 500ML - Frasco plástico, capacidade 500ml, bico reto e longo, graduada (numerada). Acondicionado em embalagem original do fabricante com data de fabricação e validade do produto.	UNIDADE	2.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
180031	AVENTAL DESCARTÁVEL MANGA LONGA - Avental Descartável Manga Longa 30g/m2, fabricado em não tecido 100% polipropileno (TNT), com abertura nas costas com tiras para amarração no pescoço, tronco; com malha elástica nos punhos; para proteção contra respingos. Pacote com 10 unidades. Tamanho único	PACOTE C/ 10 UNID	10.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 80,00	R\$ 800.000,00
180032	AVENTAL CIRÚRGICO DESCARTÁVEL GRANDE - Confeccionado em três camadas de polipropileno 100% (sms), esteril, anatômico, mangas compridas com punho, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica que ofereça barreiras antimicrobiana. Pct com 10 Und.	PACOTE C/ 10 UNID	5.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 110,00	R\$ 550.000,00
180033	AVENTAL TIPO - MACACÃO - Avental cirúrgico semidescartável, de 50g/m2, de manga longa com punhos, impermeável, com abertura nas costas com tiras para amarração no pescoço, tronco; com malha elástica nos punhos para proteção contra respingos. Pct com 10 Und.	PACOTE C/ 10 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 600,00	R\$ 600.000,00
180034	ABAIXADOR DE LÍNGUA EM MADEIRA - Espátula de madeira, descartável, não esteril, com 14 cm de comprimento, 1,4 cm de largura, 0,5 mm de espessura, superfícies e bordas lisas, pacote c/ 100 unidades.	PACOTE C/ 100 UNID	2.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 7,00	R\$ 14.000,00
180035	AMPOLA PARA TESTE BIOLÓGICO - para teste biológico (indicador biológico autoclave), utilizado para monitoramento dos ciclos de esterilização a vapor, para comprovar eficiência do processo. Caixa com 20 und.	CAIXA C/ 20 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 240,00	R\$ 240.000,00
180036	BANDAGEM TRIANGULAR FIBRA PARA RESGATE - G - 1,00X1,00X1,40 - triangular, utilizada em procedimentos de resgate e salvamento. Pode servir para estancar sangramentos, imobilizar, fixar curativos, proteger de ferimentos e também auxilia no transporte de pacientes.	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
180037	BOLSA PARA COLOSTOMIA ABERTURA - 30 mm recortável, sistema fechado descartável, hipoalergênica, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UNIDADE	25.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,75	R\$ 18.750,00
180038	BOLSA PARA COLOSTOMIA RECORTÁVEL - De plástico transparente flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, recoberta por papel siliconizado com guia de medição impressa, até 64 mm com proteção antidor, drenável com clipe, embalagem com dados de identificação e procedência, tempo de validade e registro órgão competente.	UNIDADE	25.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,10	R\$ 27.500,00
180039	BOLSA PARA COLOSTOMIA PEDIÁTRICA - Possuidora de um sistema de duas peças, a qual facilita a limpeza da bolsa e a troca dos dispositivos. Deve conter filtro de carvão ativado e tecido a base de fibra poliéster, deste modo auxiliando na secagem da bolsa caso a mesma tenha entrado em contato com umidade.	UNIDADE	5.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,14	R\$ 125.700,00
180040	BOLSA PARA UROSTOMIA SISTEMA FECHADO - De plástico recortável, transparente, flexível, composto por uma peça de formato anatômico, com barreiras protetora da pele, adesivo hipoalergênico, recortável até 45 mm com válvula anti-refluxo, drenável.	UNIDADE	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 26,26	R\$ 78.780,00
180041	BOCAL, DESCARTÁVEL PARA ESPIRÔMETRO, MATERIAL: PAPELÃO, MODELO PARA ADULTO; Bocal Descartável para Espirometria. O bocal deve apresentar resistência mecânica (resistir à deformação durante a realização do exame) confeccionado em papelão resistente. Possuir proteção em película plastificada na parte externa, evitando assim que cole nos lábios do paciente durante o teste de espirometria. Medidas: 65mm comprimento x 30 mm diâmetro externo. Espessura aproximada de 2 mm. Possuir na sua face externa uma película plástica atóxica que evita a aderência aos lábios do paciente, oferecendo maior conforto e eficiência durante as manobras. Deve ser compatível com Espirometro marca MIR, atendendo a padronização do equipamento utilizado para o exame. Apresentar registro ANVISA. Compatível com o aparelho de ESPIRÔMETRO MIR MINISPIR S/SPO2 SMARTMEDICAL.	UNIDADE	2.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	
180042	BOCAL, DESCARTÁVEL PARA ESPIRÔMETRO, MATERIAL: PAPELÃO, MODELO PEDIÁTRICO; Bocal Descartável para Espirometria. O bocal deve apresentar resistência mecânica (resistir à deformação durante a realização do exame) Confeccionado em papelão resistente. Possuir proteção em película plastificada na parte externa, evitando assim que cole nos lábios do paciente durante o teste de espirometria. Medidas: 65 mm de comprimento x 22 mm diâmetro interno. Espessura de 2 mm. Possuir na sua face externa uma película plástica atóxica que evita a aderência aos lábios do paciente, oferecendo maior conforto e eficiência durante as manobras. Deve ser compatível com Espirometro marca MIR, atendendo a padronização do equipamento utilizado para o exame. Apresentar registro ANVISA. Compatível com o aparelho de ESPIRÔMETRO MIR MINISPIR S/SPO2 SMARTMEDICAL.	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	
180043	CLIP, NASAL, PARA EXAME DE ESPIROMETRIA; Clip nasal para testes de espirometria inspiratória e expiratória. Produto utilizado para bloquear fluxo de ar pelo nariz durante testes respiratórios. O clipe nasal deverá pressionar as narinas do paciente de forma que nenhum volume seja expulso pela cavidade nasal do mesmo. Pega suave e sem deslizamento. Confeccionado em material que permita a higienização e reutilização. Deve ser compatível com Espirometro marca MIR, atendendo a padronização do equipamento utilizado para o exame. Apresentar Registro na ANVISA. Compatível com o aparelho de ESPIRÔMETRO MIR MINISPIR S/SPO2 SMARTMEDICAL.	UNIDADE	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 8,00	
180044	COLETOR PARA UROSTOMIA SISTEMA ABERTO - Coletor de Urina Sistema Aberto Tipo Garrafa para a coleta e mensuração de urina, com capacidade para 1200 ml, conector para sonda uretrovesical; Pinça Corta fluxo; Tubo extensor; Cordel para sustentação ao leito e deambulação do paciente; Frasco coletor em PVC translúcido, com capacidade para 1200 ml e escala graduada,	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 5,00	R\$ 5.000,00
180045	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 16 - Cateter intravenoso, material vialon ou poliuretano, calibre 16 G, comprimento 50 mm, aplicação periférico, características adicionais siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade esteril, tipo radiopaco, componentes agulha aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, cor (1,7mm x 50mm), componente TX infusão 210ml/min.	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
180046	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 18 - Cateter intravenoso, material teflon ou poliuretano, calibre 18 G, aplicação periférico, características adicionais siliconizado, câmara refluxo, tampa protetora, tipo uso descartável, esterilidade esteril, tipo radiopaco, componentes agulha aço inoxidável, bisel curto, trifacetado, cor padrão de cores universal, componente conector luer, protetor encaixe.	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
180047	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 20 - Cateter intravenoso, material poliuretano, calibre 20 G, aplicação periférico, características adicionais agulha aço grau cir., traumática, bisel trifacetado, tipo uso descartável, esterilidade esteril, componentes cânula radiopaca, sistema segurança, cor padrão de cores universal, componente câmara refluxo transparente, com filtro hidrófobo.	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
180048	CATETER INTRAVENOSO PARA ACESSO PERIFÉRICO Nº 22 - Cateter intravenoso, material poliuretano, calibre 22 G, aplicação periférico, características adicionais agulha aço grau cir., traumática, bisel trifacetado, tipo uso descartável, esterilidade esteril, componentes cânula radiopaca, sistema segurança, cor padrão de cores universal, componente câmara refluxo transparente, com filtro hidrófobo.	UNIDADE	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	R\$ 750,00

180049	CATETER P/ OXIGÊNIO ADULTO TIPO ÓCULOS N°14 - para instilação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutores nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na árvore traqueobrônquica alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a.PO2). Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama, em P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxica; Aspirogênico e Descartável (Uso único).	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
180050	CATETER P/ OXIGÊNIO ADULTO TIPO ÓCULOS N°16 - para instilação de oxigênio ou ar comprimido através de introdutores nasais do paciente promovendo a elevação da concentração de oxigênio ou de ar na árvore traqueobrônquica alveolar proporcionando elevação da saturação de oxigênio no sangue circulante (s.a.PO2). Embalado individualmente em embalagem plástica, esterilizado por radiação gama, em P.V.C. Atóxico Siliconado; Estéril; Atóxica; Aspirogênico e Descartável (Uso único).	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	R\$ 1.500,00
180051	CATETER DE ACESSO CENTRAL ADULTO DUPLO LÚMEN - Cateter Venoso Central duplo-lumen para infusão 7FRx20cm, em poliuretano com lumens internos 14G/18G e capacidade de fluxo de 4150 ml/h no lúmen distal e 1030 ml/h no lúmen proximal, marcações de comprimento com divisões em centímetros no corpo do cateter, ponta atraumática e flexível e pinça corta-fluxo nas extensões, contendo dilatador de Vasos, Guia metálica 0,035" x 60cm com ponta em "J" com avançador anatômico, Seringa de 5ml, Agulha introdutora 18G x 70mm, 1 tampa protetora com membrana auto-cicatrizante, Clamp de fixação móvel para o cateter.	UNIDADE	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 125,00	R\$ 62.500,00
180052	CABO DE BISTURI N° 11 - Material aço inoxidável, tamanho nº 11, aplicação cirúrgica.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
180053	CABO DE BISTURI N° 15 - Material aço inoxidável, tamanho nº 15, aplicação cirúrgica.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
180054	CABO DE BISTURI N° 24 - Material aço inoxidável, tamanho nº 24, aplicação cirúrgica.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 15,00	R\$ 1.500,00
180055	CÂNULA DE GUEDEL 0 - fabricadas em PVC atóxico, transparente nº00, para inserção nas vias aéreas, permeáveis, para aspiração frequente. Sua principal função é manter a língua distante da parede posterior da faringe e proteger o tubo endotraqueal da compressão dos dentes.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 8,00	R\$ 800,00
180056	CÂNULA DE GUEDEL 00 - fabricadas em PVC atóxico, transparente nº 01, para inserção nas vias aéreas, permeáveis, para aspiração frequente. Sua principal função é manter a língua distante da parede posterior da faringe e proteger o tubo endotraqueal da compressão dos dentes.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 8,00	R\$ 800,00
180057	CÂNULA DE GUEDEL 01 - fabricadas em PVC atóxico, transparente nº 01, para inserção nas vias aéreas, permeáveis, para aspiração frequente. Sua principal função é manter a língua distante da parede posterior da faringe e proteger o tubo endotraqueal da compressão dos dentes.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 8,00	R\$ 800,00
180058	CÂNULA DE GUEDEL 02 - fabricadas em PVC atóxico, transparente nº 01, para inserção nas vias aéreas, permeáveis, para aspiração frequente. Sua principal função é manter a língua distante da parede posterior da faringe e proteger o tubo endotraqueal da compressão dos dentes.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 8,00	R\$ 800,00
180059	CÂNULA DE GUEDEL 03 - fabricadas em PVC atóxico, transparente nº 01, para inserção nas vias aéreas, permeáveis, para aspiração frequente. Sua principal função é manter a língua distante da parede posterior da faringe e proteger o tubo endotraqueal da compressão dos dentes.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 8,00	R\$ 800,00
180060	CÂNULA DE GUEDEL 04 - fabricadas em PVC atóxico, transparente nº 4, para inserção nas vias aéreas, permeáveis, para aspiração frequente. Sua principal função é manter a língua distante da parede posterior da faringe e proteger o tubo endotraqueal da compressão dos dentes.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 8,00	R\$ 800,00
180061	CÂNULA DE GUEDEL 05 - fabricadas em PVC atóxico, transparente nº 5, para inserção nas vias aéreas, permeáveis, para aspiração frequente. Sua principal função é manter a língua distante da parede posterior da faringe e proteger o tubo endotraqueal da compressão dos dentes.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 8,00	R\$ 800,00
180062	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 2,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	300	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
180063	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 2,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	300	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
180064	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 3,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	300	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
180065	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 3,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	300	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
180066	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 4,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	300	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
180067	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 4,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	300	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
180068	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 5,0 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	300	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
180069	CÂNULA ENDOTRAQUEAL SEM BALÃO 5,5 MM - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector, sem balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	300	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6,00	R\$ 1.800,00
180070	CÂNULA DE ENDOTRAQUEAL EM PVC C/ BALÃO nº 6 - Descartável estéril, confeccionado em PVC armado, flexível, radiopaco, provido de conector e balonete de baixa pressão, alto volume e balção piloto, com válvula de segurança, embalagem individual, adequada, segura, compatível com processo de esterilização e que permita abertura de transferência com técnica asséptica, conteúdo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UND	300	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00

180071	CANELEIRA 2 KG - para treino com peso, utilizado por profissionais de educação física e fisioterapia, confeccionada em poliéster, com ajuste em velcro, sendo embalagem com duas caneleiras de 2 Kg cada, de alta qualidade. Embalagem com 2 und.	PAR	5	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 100,00	R\$ 500,00
180072	CANELEIRA 3 KG - para treino com peso, utilizado por profissionais de educação física e fisioterapia, confeccionada em poliéster, com ajuste em velcro, sendo embalagem com duas caneleiras de 3 Kg cada, de alta qualidade. Embalagem com 2 und.	PAR	5	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 160,00	R\$ 800,00
180073	CANELEIRA 4 KG - para treino com peso, utilizado por profissionais de educação física e fisioterapia, confeccionada em poliéster, com ajuste em velcro, sendo embalagem com duas caneleiras de 4 Kg cada, de alta qualidade. Embalagem com 2 und.	PAR	5	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 215,00	R\$ 1.075,00
180074	CAIXA TÉRMICA POLIURETANO 12 L - Caixa Térmica Poliuretano com Termômetro Digital externo, para medição de temperatura atual, mínima e máxima do conteúdo, fabricada em plástico de alta resistência e de fácil limpeza, produzida com revestimento interno de poliuretano (PU), inclusive na tampa, que auxilia no isolamento térmico, com uma trava especial na alça, caixa com 12 Litros.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 330,00	R\$ 33.000,00
180075	CAIXA BIN - N°5 - Caixa Gaveteiro em Polipropileno BIN 5, medindo aproximadamente A=12,0cm; L=15,5cm; P=25,0 cm, empilhável, com friso para encaixe lateral, cor azul, para utilização em estante metálica, para armazenagem de produtos em almoxarifados, lojas ou linhas de montagem.	UND	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 80,00	R\$ 16.000,00
180076	CAIXA TÉRMICA COM TERMÔMETRO EXTERNO DIGITAL 15 LITROS. - para medição de temperatura atual, máxima e mínima do conteúdo interno, produzido em material de alta resistência; revestimento interno em poliuretano (PU) que auxilia no isolamento térmico; capacidade para 15 litros; fácil higienização; temperatura externa através de cabo e sensor; máxima e mínima; função °C/°F; imã de fixação em objetos metálicos; resistência à água; dimensões internas: (altura x largura x comprimento) 24 x 21,7 x 31,5 cm; dimensões externas: (altura x largura x comprimento) 29,5 x 26 x 38,5 cm; alça em polipropileno; parede interna em poliestireno; parede externa em polietileno de alta densidade; entre paredes de poliuretano; acabamento dobradiças na tampa.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 350,00	R\$ 35.000,00
180077	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 07 LITROS - com as seguintes características: confeccionado em papelão ondulado, rígido, resistente a punctura, ruptura e vazamento, com superfície interna impermeável, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material, linha que apresente o limite máximo de enchimento, instruções de montagem impressas externamente. OBS: o produto deverá atender as exigências constantes na norma IPT-NEA 55, ABNT/NBR 13853.	UND	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 7,00	R\$ 21.000,00
180078	CAIXA COLETORA DE MATERIAL PERFUROCORTANTE, CAPACIDADE 13 LITROS - confeccionado em papelão ondulado, rígido, resistente a punctura, ruptura e vazamento, com superfície interna impermeável, alça para transporte fixa ao coletor, tampa fixa ao coletor, bocal com abertura que facilite o descarte de material, linha que apresente o limite máximo de enchimento, instruções de montagem impressas externamente. OBS: o produto deverá atender as exigências constantes na norma IPT-NEA 55, ABNT/NBR 13853.	UND	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 9,00	R\$ 27.000,00
180079	CABO INOX PARA LARINGOSCÓPIO - ADULTO - cabos para Laringoscópios confeccionados em Aço Inox e acabamento fosco, recartilhados para proporcionar uma pega mais segura durante o procedimento de intubação, no auxílio de inserções de sondas e durante o processo de intubação endotraqueal, convencional Adulto.	UND	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 470,00	R\$ 9.400,00
180080	CABO INOX PARA LARINGOSCÓPIO - INFANTIL - cabos para Laringoscópios confeccionados em Aço Inox e acabamento fosco, recartilhados para proporcionar uma pega mais segura durante o procedimento de intubação, no auxílio de inserções de sondas e durante o processo de intubação endotraqueal, convencional infantil.	UND	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 330,00	R\$ 6.600,00
180081	CASSETES DIRECTVIEW CR 500 e ACR PARA RAO X 18 X 24CM - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.	PAR	2	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 3.801,27	R\$ 7.602,54
180082	CASSETES DIRECTVIEW CR 500 e ACR PARA RAO X 24 X 30CM - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.	PAR	2	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 5.480,25	R\$ 10.960,50
180083	CASSETES DIRECTVIEW CR 500 e ACR PARA RAO X 35 X 35CM - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.	PAR	4	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6.825,00	R\$ 27.300,00
180084	CASSETES DIRECTVIEW CR 500 e ACR PARA RAO X 35 X 43CM - Embalagem com dados de identificação e procedência, prazo de validade.	PAR	2	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 6.889,00	R\$ 13.778,00
180085	COLAR CERVICAL PP - para traumatizado, Utilizado na imobilização de pacientes que sofreram algum tipo de trauma. Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, com Velcro; Suporte mentoniano; Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Tamanho PP	UND	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 19,60	R\$ 392,00
180086	COLAR CERVICAL P - para traumatizado, Utilizado na imobilização de pacientes que sofreram algum tipo de trauma. Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, com Velcro; Suporte mentoniano; Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Tamanho P	UND	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 19,60	R\$ 392,00
180087	COLAR CERVICAL M - para traumatizado, Utilizado na imobilização de pacientes que sofreram algum tipo de trauma. Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, com Velcro; Suporte mentoniano; Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Tamanho M	UND	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 19,60	R\$ 392,00
180088	COLAR CERVICAL G - para traumatizado, Utilizado na imobilização de pacientes que sofreram algum tipo de trauma. Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, com Velcro; Suporte mentoniano; Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Tamanho G	UND	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 19,60	R\$ 392,00
180089	COLAR CERVICAL GG - para traumatizado, Utilizado na imobilização de pacientes que sofreram algum tipo de trauma. Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, com Velcro; Suporte mentoniano; Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Tamanho GG	UND	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 19,60	R\$ 392,00
180090	COLAR CERVICAL BB - para traumatizado, Utilizado na imobilização de pacientes que sofreram algum tipo de trauma. Colar de resgate em polietileno de alta densidade, revestido em EVA, com Velcro; Suporte mentoniano; Abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca. Tamanho BB	UND	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 19,60	R\$ 392,00
180091	COMPRESSA DE GAZE - 13 fios, medindo 7,5 x 7,5cm, com 5 dobras e 8 camadas, confeccionados em algodão, altamente absorvente, não estéril, alvejada e desprovida de substâncias gordurosas, insípida e inodora, pode ser utilizada em administração de curativos para a absorção de sangue e secreções líquidas. Pacote com 500g.	PCT	10.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 16,00	R\$ 160.000,00
180092	COMPRESSA DE GAZE EM ROLO - 13 fios, confeccionados em algodão, altamente absorvente, não estéril, alvejada e desprovida de substâncias gordurosas, insípida e inodora, pode ser utilizada em administração de curativos para a absorção de sangue e secreções líquidas. Pacote com 300g.	PCT	15.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 16,00	R\$ 240.000,00
180093	COLETOR UNIVERSAL DE 50 ML, estéril, com tampa rosqueada, transparente, Coletor universal de 50 ml, não estéril, com tampa rosqueada, com paleta p/coleta de material p/exame parasitológico.	UND	10.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,54	R\$ 5.400,00
180094	CONEXÃO PARA INFUSÃO DE SOLUÇÕES, estéril, descartável, em PVC, composto por duas vias com conectores tipo luer lock fêmea universais com protetores e clamp corta fluxo, e conector luer slip macho universal com protetor.	UND	800	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	R\$ 1.200,00
180095	COLETOR UNIVERSAL ESTÉRIL 70ML - Coletor universal graduado; capacidade 70 ml. Tampa 9 mm de altura 52 mm de altura e 52 mm de diâmetro; confeccionado em polipropileno (translúcido) tampa c/roscas; estéril. Pacote com 100 unidades.	PCT	10.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 600.000,00

180096	CONJUNTO PARA COLORAÇÃO DE ZIEHL - NEELSEN - Conjunto para coloração, método de ZIEHL NEELSEN contendo fucsina fenicada de ZIEHL-NEELSEN, 01 frasco de 500ml de álcool-ácido 3 e 01 frasco de 500 ml de azul de metileno concentrado, validade mínima de 12 (doze) meses a contar da entrega no almoxarifado, acondicionado em embalagem reforçada e apropriada para o produto, rotulo com NR de lote, data de fabricação/validade, composição e procedência.	CONJUNTO	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 70,00	R\$ 3.500,00
180097	DETECTOR FETAL DIGITAL – Detector cardíaco fetal md 700 lx (portátil) com gabinete (caixa metálica blindada com pintura eletrostática), indicado para ser utilizado em Obstetrícia, para detectar e auscultar o batimento cardíaco fetal, a partir da 10ª semana de gestação.	UND	30	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 920,00	R\$ 27.600,00
180098	DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP n° 19 g - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço inoxidável, parede fina silicizada, bisel bi angulado e bifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirrogênico, embalagem individual de papel grau cirúrgico com abertura em pétala constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	CX	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
180099	DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP n° 21 g - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço inoxidável, parede fina silicizada, bisel bi angulado e bifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirrogênico, embalagem individual de papel grau cirúrgico com abertura em pétala constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	CX	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 40,00	R\$ 20.000,00
180100	DISPOSITIVO INTRAVENOSO - SCALP n° 23 - dispositivo para punção venosa periférica, composto de cânula de aço inoxidável, parede fina silicizada, bisel bi angulado e bifacetado, com protetor firme, asa lisa, flexível, tubo transparente flexível com conector luer lock universal, com protetor enroscado. Estéril, atóxico, apirrogênico, embalagem individual de papel grau cirúrgico com abertura em pétala constando externamente dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização, tempo de validade e registro em órgão competente. Caixa com 100 unidades.	CX	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 40,00	R\$ 40.000,00
180101	DISPOSITIVO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA - Dispositivo para incontinência urinária, componentes em látex, maleável, anel de contorno, sem extensor, características adicionais descartável, estéril, tamanho nº 4.	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
180102	ETER SULFÚRICO, EMBALAGEM - 1000ML - Éter sulfúrico, embalado em frasco de vidro escuro de 1000ml com tampa de segurança, rótulo com formulação e prazo de validade expedido pelo fabricante.	LITRO	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
180103	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA – ADULTO - Dorso de papel microporoso revestido com adesivo, não invasivos, hipolergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, com gel sólido eletrolítico, elemento sensor em aço inoxidável e prata, protegido por papel utilizados como meio condutor entre o paciente e o aparelho de diagnóstico. Indicado para Eletrocardiograma e Monitorização Cardíaca em UTIs, Procedimentos Cirúrgicos, Serviços de Emergência e Testes Ergométricos. Pacote com 30 unidades.	PACOTE C/ 30 UNID	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 500,00
180104	ELETRODO DESCARTÁVEL PARA MONITORIZAÇÃO CARDÍACA – INFANTIL - Dorso de papel microporoso revestido com adesivo, hipolergênico na face interna, com adesividade garantida em presença de umidade, com gel sólido eletrolítico, elemento sensor em aço inoxidável e prata, protegido por papel. Pacote com 30 unidades.	PACOTE C/ 30 UNID	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 500,00
180105	ELETRODO MULTIFUNCIONAL PARA DESFIBRILADOR EM FORMA DE PÁ - Conjunto de dois eletrodos multifunções pré-conectados, do tipo pás descartáveis tamanho adulto para o para serem utilizados no Desfibrilador. Pacote com 2 unidades.	PAR	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00
180106	ELETRODO DE SILICONE PARA TENS 1CM X 3CM - De Silicone de 1cm x 3cm desenvolvido em carbono para maior condutividade, sendo este material projetado especialmente para realizar a condução da energia gerada por aparelhos de correntes terapêuticas. Em corte de tamanhos específicos, com interface que transmite a corrente elétrica através da pele do paciente, e por ser flexível e moldável, pode ser usado em qualquer parte do corpo, desde que fique completamente aderido a pele. Fixados com qualquer fita adesiva hipolergênica, este modelo compatível com as correntes TENS, FES, Interferencial, Russa, Aussie e demais correntes despolarizadas. Pacote com 4 und.	PCT	10	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 62,00	R\$ 620,00
180107	ELETRODO DE SILICONE PARA TENS 5CM X 5CM - De Silicone de 1cm x 3cm desenvolvido em carbono para maior condutividade, sendo este material projetado especialmente para realizar a condução da energia gerada por aparelhos de correntes terapêuticas. Em corte de tamanhos específicos, com interface que transmite a corrente elétrica através da pele do paciente, e por ser flexível e moldável, pode ser usado em qualquer parte do corpo, desde que fique completamente aderido a pele. Fixados com qualquer fita adesiva hipolergênica, este modelo compatível com as correntes TENS, FES, Interferencial, Russa, Aussie e demais correntes despolarizadas. Pacote com 4 und.	PCT	10	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 62,00	R\$ 620,00
180108	ESFREGÃO POP ÚMIDO, fibra sintética, base giratória, balde com capacidade para 8,5 litros, aplicação na limpeza, contendo 01 balde, 01 esfregão e 02 refs.	UNIDADE	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 275,00	R\$ 13.750,00
180109	BALDE ESPREMEDOR - balde espremedor com capacidade para 30 litros amarelo para limpeza, com sistema de 2 águas com divisória para 18 e 12 litros, espremedor com pressão superior, dreno de escoamento de água suja e rodízios para facilitar seu deslocamento.	UNIDADE	10	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 550,00	R\$ 5.500,00
180110	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO OBESO - aparelho de verificação de pressão arterial adulto para pacientes obesos, constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300MM/HG, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de metal, bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha, sem emendas.	UNIDADE	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
180111	ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - aparelho de verificação de pressão arterial adulto, constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300MM/HG, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de metal, bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha, sem emendas.	UNIDADE	40	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 122,00	R\$ 4.880,00
180112	ESFIGMOMANÔMETRO INFANTIL - aparelho de verificação de pressão arterial infantil, constituído de manômetro mecânico, tipo relógio com mostrador graduado de 0 a 300MM/HG, alta precisão, fácil leitura, braçadeira em tecido resistente com fecho de metal, bolsa de ar, pera e tubos conectados em borracha, sem emendas.	UNIDADE	10	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 122,00	R\$ 1.220,00
180113	ESFIGMOMANÔMETRO HOSPITALAR PEDESTAL COM RODÍZIOS ADULTO - Aparelho de Pressão Arterial Esfigmomanômetro Pedestal com Rodízios, com braçadeira tamanho adulto; montagem em Pedestal de altura ajustável com 05 rodízios; com compartimento p/ armazenamento seguro do sistema de inflação; escala ampla de fácil leitura; livre de mercúrio; verificado, calibrado e aprovado pelo INMETRO e registrado na ANVISA.	UNIDADE	35	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 700,00	R\$ 24.500,00
180114	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL PEQUENO - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UNIDADE	10.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	R\$ 15.000,00
180115	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL MÉDIO - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UNIDADE	25.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	R\$ 37.500,00
180116	ESPECULO VAGINAL DESCARTÁVEL GRANDE - Estéril, embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica e/ou filme bilaminado.	UNIDADE	7.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,50	R\$ 10.500,00
180117	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS (TUBO FLEXIVEL) - Para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de LUER macho estéril.	UNIDADE	10.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,80	R\$ 18.000,00

180118	EQUIPO PARA SORO MACROGOTAS (TUBO RÍGIDO) - Para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta universal, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 20 gotas/ml, transparente regulador de fluxo tipo rolete, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador de LUER macho, estéril.	UNIDADE	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,70	R\$ 340,00
180119	EQUIPO PARA SORO MICROGOTAS - Para administração de soluções parenterais, composto de lanceta com ponta perfurante, escalonada, com injetor para medicação, câmara flexível de gotejamento projetada para 60 gotas/ml, transparente, regulador de fluxo tipo rolete, tubo flexível, transparente, medindo no mínimo 1,40mts. Adaptador LUER macho, estéril.	UNIDADE	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00
180120	EQUIPO NUTRIÇÃO ENTERAL MACROGOTAS FLEXÍVEL - Dispositivo para infusão, controle de fluxo e dosagem de soluções enterais. Composto de lanceta perfurante para conexão ao recipiente de solução, câmara flexível e transparente para visualização do gotejamento, controlador de fluxo (gotejamento) tipo pinça rolete e conexão luer para dispositivo de acesso venoso.	UNIDADE	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 5,00	R\$ 1.000,00
180121	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PEDIÁTRICO - Com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em tubo em "Y" flexível sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica.	UNIDADE	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 40,00	R\$ 800,00
180122	ESTETOSCÓPIO BI-AURICULAR PARA ADULTO - Com auscultador em aço inoxidável, borracha com diafragma de fibra de vidro, anel de fixação inoxidável, haste em alumínio montado em tubo em "Y" flexível sem emendas, olivas anatômicas de borracha, com alta sensibilidade acústica.	UNIDADE	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 45,00	R\$ 2.250,00
180123	ESCOVA GINECOLÓGICA PARA COLPOCITOPATOLOGIA ESTÉRIL - Descartável para coleta citológica. Tamanho mínimo de 17cm de cabo de polietileno com 2cm de cerdas. Pacote com no mínimo 100 unidades.	PACOTE C 100 UNID	1.200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 72.000,00
180124	ESCOVA DE LIMPEZA INSTRUMENTAL - para limpeza de equipamentos instrumental, endoscópios e equipamento, com cerdas macias, medindo 15m X 30mm.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,00	R\$ 0,00
180125	ESCOVA DE LIMPEZA INSTRUMENTAL - para limpeza de equipamentos instrumental, endoscópios e equipamento, com cerdas macias, medindo 9 mm X 30cm.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
180126	ESCOVA CIRÚRGICA - Para lavagem pré-operatório das mãos, composta de esponja embebida em solução antiséptica degermante, contendo PVPI a 10% (1% de iodo livre).	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
180127	ESCADA HOSPITALAR - aço inoxidável, 2 degraus, com revestimento antiderrapante nos degraus.	UNIDADE	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 400,00	R\$ 20.000,00
180128	EXTENSOR PERFUSOR 2 VIAS - Tubo transparente flexível com conector Luer Lock universal com protetor enroscado, estéril em embalagem individual adequada, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, com dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	2.500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 2,00	R\$ 5.000,00
180129	FAIXA ELÁSTICA - para auxílio no ganho de força muscular, maior flexibilidade dos músculos e coordenação motora com maior praticidade, confeccionada em 100% Látex. De intensidade LEVE.	UNIDADE	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
180130	FAIXA ELÁSTICA - para auxílio no ganho de força muscular, maior flexibilidade dos músculos e coordenação motora com maior praticidade, confeccionada em 100% Látex. Intensidade MODERADA.	UNIDADE	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 65,00	R\$ 1.300,00
180131	FAIXA ELÁSTICA - para auxílio no ganho de força muscular, maior flexibilidade dos músculos e coordenação motora com maior praticidade, confeccionada em 100% Látex. Intensidade FORTE.	UNIDADE	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 85,00	R\$ 1.700,00
180132	FAIXA CIRCULAR ELÁSTICA TIPO MINI-BAND - conjunto de mini faixas, composto por três faixas elásticas em forma de anel, com intensidades diferentes (leve, media e forte) que possibilitam a realização de exercícios em diversos grupos musculares. confeccionada em 100% Látex. Pacote com 3 faixas.	PACOTE C/ 3 UNID	10	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
180133	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 2.0 COM AGULHA 3,0CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica, de 3,0cm, estéril. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. Em conformidade com a normatização da ABNT NBR 13.904. Caixa com 24 unidades.	CAIXA C/ 24 UNID	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
180134	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 3.0 COM AGULHA 3,5CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica, de 3,5cm, estéril. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. Em conformidade com a normatização da ABNT NBR 13.904. Caixa com 24 unidades.	CAIXA C/ 24 UNID	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
180135	FIO DE SUTURA CATGUT SIMPLES 4.0 COM AGULHA 2,0CM - Com agulha 1/2 círculo cilíndrica, de 2,0cm, estéril. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. Em conformidade com a normatização da ABNT NBR 13.904. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA C/ 24 UNID	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 165,00	R\$ 33.000,00
180136	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHA 2,0CM - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 2,0cm, estéril. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. Em conformidade com a normatização da ABNT NBR. Caixa com 24 unidades.	CAIXA C/ 24 UNID	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
180137	FIO DE SUTURA NYLON 2.0 AGULHA 3,0CM - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 3,0cm, estéril. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. Em conformidade com a normatização da ABNT NBR. Caixa com 24 unidades.	CAIXA C/ 24 UNID	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
180138	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 C/ AGULHA 30MM - Com agulha 3/8 círculo cortante, AGULHA 30 MM. Estéril. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. Em conformidade com a normatização da ABNT NBR Caixa com 24 unidades.	CAIXA C/ 24 UNID	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
180139	FIO DE SUTURA NYLON 3.0 AGULHA 2,0CM - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 2,0cm, estéril. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. Em conformidade com a normatização da ABNT NBR. Caixa com 24 unidades.	CAIXA C/ 24 UNID	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
180140	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AGULHA 30MM - Estéril. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. Em conformidade com a normatização da ABNT NBR. Caixa com 24 unidades.	CAIXA C/ 24 UNID	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
180141	FIO DE SUTURA NYLON 4.0 AGULHA 3,0CM - Com agulha 3/8 círculo cortante, de 3,0cm, estéril. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. Em conformidade com a normatização da ABNT NBR Caixa com 24 unidades.	CAIXA C/ 24 UNID	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 12.000,00
180142	FIO CATGUT SIMPLES TIPO 2.0, - 70 cm com agulha 17 mm e curvatura de 3/8 círculo cilíndrica caixa com 24 envelopes. Acondicionado em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. Em conformidade com a normatização da ABNT NBR 13.904.	ROLO	2.500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 165,00	R\$ 412.500,00
180143	FITA ADESIVA HOSPITALAR 16MM X 50M - Papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina acrílica.	ROLO	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 5,00	R\$ 15.000,00
180144	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM X 50M - Papel crepado tratado com látex de estireno butadieno, recebendo em uma das suas faces o adesivo e na outra uma fina camada de resina acrílica.	ROLO	2.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
180145	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM X 30M - Fita adesiva para autoclave, medindo 19 mm x 30 cm, com indicador químico, dorso de papel crepado, sinalizador visual da passagem do vapor, com adesivo na face interna.	ROLO	1.500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 5,00	R\$ 7.500,00
180146	FITA HIPOALERGICA PARA CURATIVO 25MM X 10M (FITA MICROPORE) - Fita micropore, confeccionada em tecido com adesivo acrílico hipoalérgico, com boa aderência enroscado em carretel.	ROLO	2.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 4,00	R\$ 8.000,00

180147	FILME LASER DVE 25X30cm – filme para geração de imagens a laser DRYVIEW para Raios X, com caracteres alfanuméricos nítidos e imagens de tons contínuos, sem ruídos, com níveis excepcionais de resolução espacial, contraste e tons de cinza, películas 25X30cm. Caixa com 125 filmes.	CX	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 930,00	R\$ 93.000,00
180148	FILME LASER DVE 23X35cm – filme para geração de imagens a laser DRYVIEW para Raios X, com caracteres alfanuméricos nítidos e imagens de tons contínuos, sem ruídos, com níveis excepcionais de resolução espacial, contraste e tons de cinza, películas 23X35cm. Caixa com 125 filmes.	CX	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1.190,00	R\$ 59.500,00
180149	FILME LASER DVE 35X43cm – filme para geração de imagens a laser DRYVIEW para Raios X, com caracteres alfanuméricos nítidos e imagens de tons contínuos, sem ruídos, com níveis excepcionais de resolução espacial, contraste e tons de cinza, películas 35X43cm. Caixa com 125 filmes.	CX	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1.840,00	R\$ 92.000,00
180150	FILME LASER DVM 23X30cm – filme para geração de imagens a laser DRYVIEW para mamografia, com caracteres alfanuméricos nítidos e imagens de tons contínuos, sem ruídos, com níveis excepcionais de resolução espacial, contraste e tons de cinza, películas 35X43cm. Caixa com 125 filmes.	CX	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 995,00	R\$ 99.500,00
180151	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA GRANDE - (peso acima de 15 Kg), constituído em celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 8 unidades.	PACOTE C/ 08 UNID	13.000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 30,00	R\$ 390.000,00
180152	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL GRANDE - (peso de 9,0 a 12,5 Kg), constituído em celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 20 unidades.	PACOTE C/ 20 UNID	1.000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
180153	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL MÉDIA - (peso de 5,5 a 9,5 Kg), constituído em celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 24 unidades.	PACOTE C/ 24 UNID	1.000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
180154	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL PEQUENA - (peso de 3,0 a 6 Kg), constituído em celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 28 unidades.	PACOTE C/ 28 UNID	1.000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
180155	FRALDA DESCARTÁVEL INFANTIL EXTRA PEQUENA - (até 4 Kg), constituído em celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo procedência e validade. validade. Pacote com 36 unidades.	PACOTE C/ 36 UNID	500	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
180156	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTO MÉDIA - (Peso de 40 a 70kg) constituído em celulos Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo procedência e validade. validade. Pacote com 08 unidades. Pacote com 10 unidades.	PACOTE C/ 8 UNID	36.000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 35,00	R\$ 1.260.000,00
180157	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTO EXTRA GRANDE - (Peso acima de 90kg) constituído em celulos Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo procedência e validade. Pacote com 07 unidades.	PACOTE C/ 8 UNID	21.000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 20,00	R\$ 420.000,00
180158	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTO GRANDE - (Peso de 70 a 90kg) constituído em celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 08 unidades.	PACOTE C/ 8 UNID	56.000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 20,00	R\$ 1.120.000,00
180159	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA ADULTO PEQUENA - (Peso de 30 a 40kg) constituído em celulose, Polímero superabsorvente, Polipropileno, Polietileno, Poliéster, Elásticos, Adesivos, Aloe Vera e Vitamina E, componentes atóxicos, não propensos a causar irritação em contato com a pele, com formato anatômico-cavado, barreiras anti-vazamento, elástico nas pernas, fecho ajustável, cobertura externa confortável como tecido, embalagens contendo validade. Pacote com 10 unidades.	PACOTE C/ 10 UNID	5.000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 20,00	R\$ 100.000,00
180160	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - 300ML - Frasco fracionador para administração de soluções enterais. Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, frasco em PE de 300ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre e adaptador de equipo em himen.	UNIDADE	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 3,00	R\$ 150,00
180161	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO ENTERAL - 500ML - Frasco fracionador para administração de soluções enterais. Permite tratamento térmico (aquecimento, resfriamento) de soluções, frasco em PE de 500ml graduado com escala de 50 ml, com dispositivo para fixação em suporte, tampa rosqueável com lacre e adaptador de equipo em himen.	UND	50	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 5,00	R\$ 250,00
180162	GANCHO DE HARTMANN PARA OUVIDO E CORPO ESTRANHO 17CM - Produto confeccionado em aço inoxidável, tamanho 17cm. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UNIDADE	10	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 70,00	R\$ 700,00
180163	GAZE HIDRÓFILA - tipo queijo, com 8 dobras, 9 fios, não estéril, 100 % algodão, em rolo de 91 cm x 91 cm.	ROLO	5.000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 125.000,00
180164	HALTERES 2 Kg - para realizar exercícios em treinamento com peso, por alguns profissionais como educadores físicos para musculação e fisioterapeutas como forma de tratamento de problemas que acometem os músculos. Und de 2 Kg.	UNIDADE	10	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 62,00	R\$ 620,00
180165	HALTERES 3 Kg - para realizar exercícios em treinamento com peso, por alguns profissionais como educadores físicos para musculação e fisioterapeutas como forma de tratamento de problemas que acometem os músculos. Und de 3 Kg.	UNIDADE	10	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 95,00	R\$ 950,00
180166	HALTERES 4 Kg - para realizar exercícios em treinamento com peso, por alguns profissionais como educadores físicos para musculação e fisioterapeutas como forma de tratamento de problemas que acometem os músculos. Und de 4 Kg.	UNIDADE	10	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 125,00	R\$ 1.250,00
180167	GLUCOSÍMETRO TIPO ON CALL PLUS - Medidor de Glicose On Call Plus II, de uso, Prático, simples e seguro, amplo visor para facilitar a leitura, monitor baseado em plataforma amperométrica (Biosensor) portátil, para uso hospitalar e domiciliar, com faixa de medição de valores entre 20 a 600 mg/dl; volume da amostra de 1 microlitro; oferecendo resultado da análise inferior a 10 segundos, memória de 300 resultados com data e hora, com bateria ANVISA, sistema de codificação através de chip de fácil manuseio. Registrado pela ANVISA. OBS: esse item deve estar em consonância com modelo das tiras para teste de glicemia no modelo e mesma marca do glicosímetro em virtude desta marca ser atualmente utilizada pelos usuários do SUS no município.	UNIDADE	5.000	Atender a demanda judicial imposta a Secretaria de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 80,00	R\$ 400.000,00

180168	GEL CONDUTIVO PARA ULTRASSONOGRAFIA - Gel condutor, com espessantes de grau farmacêutico, alta confiabilidade em relação à toxicidade e reações no corpo, com ótima condutibilidade, para transmissão de ondas durante sua aplicação, inodoro e não manchar a pele ou a roupa, com viscosidade ideal, responsável pela estabilidade do gel no corpo do usuário, para aplicação para ultrassonografia, Eletrocardiograma Laser ou Luz Intensa Pulsada (LIP), Ultrassom terapêutico e transmissão de correntes elétricas (TENS, FES, entre outras). Registro na ANVISA. <u>Galão com 5 Litros.</u>	GALÃO C/ 5 LITROS	1.500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 40,00	R\$ 60.000,00
180169	INCUBADORA PARA TESTE BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO - para monitorar e controlar as condições adequadas dos ciclos de esterilização de incubação de indicadores biológicos auto-contidos, garantindo o funcionamento correto da autoclave e atendendo as exigências da Agência Nacional de Vigilância Sanitária (ANVISA)	UND	10	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
180170	INDICADOR BIOLÓGICO PARA ESTERILIZAÇÃO - Constituído de ampolas de esporos de cepas padronizadas de micro organismo de alta resistência ao vapor saturado (Bacillus Stearothermophilus), autocontidos, que permitam a certificação da eficácia do processo de esterilização, deverá ser de terceira geração, com metodologia para detecção de crescimento bacteriano que se baseia na reação entre enzima do esporo dessecado e um substrato acrescido ao meio de cultura, a qual produz um produto fluorescente, facilmente detectável pela luz ultravioleta. <u>Caixa com 100 ampolas.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1.200,00	R\$ 60.000,00
180171	INDICADOR QUÍMICO DA CLASSE IV - Multiparamétrico de uso interno que responde a dois ou mais parâmetros críticos de uma esterilização, consistindo de uma tira de papel impregnado com tinta termocrômica, que muda de coloração quando exposta às condições mínimas necessárias ao processo, seguindo de orientações de fabricação das normas ISO 11.140-1/95. Indicador químico classe IV, dados de identificação, procedência tipo de esterilização. <u>Caixa com 250 ampolas.</u>	CAIXA C/ 250 UNID	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 300,00	R\$ 30.000,00
180172	KIT PARTO DE EMERGÊNCIA BÁSICO SIMPLES COM ESTOJO - apresentado em caixa de cartão (27x20x11 cm), com 2 sacos marcados com A para procedimentos antes do parto e B para procedimentos pós-parto. Cada caixa inclui também 8 toalhetes desinfetantes com álcool etílico a 70% vol.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
180173	KIT COXINS ADULTO - conjunto de ressuscitador manual completo de silicone, comportos por ressuscitador manual de Silicone, máscara de ressuscitação e reanimação, tubo de segurança de PVC O2 de 2 m e reservatório de PVC de 2500 ml, <u>para adultos.</u>	UND	10	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 500,00	R\$ 5.000,00
180174	KIT COXINS INFANTIL - conjunto de ressuscitador manual completo de silicone, comportos por ressuscitador manual de Silicone, máscara de ressuscitação e reanimação, tubo de segurança de PVC O2 de 2 m e reservatório de PVC de 600 ml, <u>para crianças.</u>	UND	10	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 420,00	R\$ 4.200,00
180175	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 7,0 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. <u>Caixa com 50 Unidades.</u>	CAIXA C/ 50 UNID	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
180176	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 7,5 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. <u>Caixa com 50 Unidades.</u>	CAIXA C/ 50 UNID	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
180177	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 8,0 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. <u>Caixa com 50 Unidades.</u>	CAIXA C/ 50 UNID	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
180178	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL DESCARTÁVEL Nº 8,5 - Descartável, estéril, em látex natural, textura uniforme, formato anatômico, resistente a tração, punho com bainha, comprimento 280mm, espessura de 0,2mm, lubrificada com pó bio absorvível, com indicação de mão direita e esquerda, isenta de pó lubrificante, apresentando mínimo teor de proteínas do látex natural e de resíduos químicos. <u>Caixa com 50 Unidades.</u>	CAIXA C/ 50 UNID	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 150,00	R\$ 7.500,00
180179	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO GRANDE - não estéril, ambidestra e antiderrapante para procedimentos, confeccionada em látex, levemente pulverizada com pó bio-absorvível a base de amido de milho, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. <u>Embalagem com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 70,00	R\$ 70.000,00
180180	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO MÉDIO - não estéril, ambidestra e antiderrapante para procedimentos, confeccionada em látex, levemente pulverizada com pó bio-absorvível a base de amido de milho, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 70,00	R\$ 210.000,00
180181	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL - TAMANHO PEQUENO - não estéril, ambidestra e antiderrapante para procedimentos, confeccionada em látex, levemente pulverizada com pó bio-absorvível a base de amido de milho, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. <u>Caixa com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	2.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 70,00	R\$ 140.000,00
180182	LUVA PARA PROCEDIMENTO NÃO ESTÉRIL NÃO PULVERIZADA - TAMANHO PEQUENO - não estéril, ambidestra e antiderrapante para procedimentos, confeccionada em látex, não pulverizada com pó bio-absorvível, textura uniforme boa de elasticidade, resistente a tração com comprimento mínimo de 25cm. Acondicionada em embalagem original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. <u>Embalagem com 100 unidades.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 70,00	R\$ 210.000,00
180183	LUVA PARA PROCEDIMENTO EM VINIL - em vinil, levemente pulverizada com pó bioabsorvível, descartável, não estéril, apresentação atóxica, tipo ambidestra, hip-alérgica. Acondicionada em embalagem com 100 unidades, original do fabricante, com o nome do responsável técnico, o lote, data de fabricação, validade e registro do Ministério da Saúde. <u>Tamanho M.</u>	CAIXA C/ 100 UNID	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 3.000,00
180184	LANCETA DESCARTÁVEL ESTÉRIL - para coleta de amostra de sangue capilar 28G – Caixa com 100 unidades.	CAIXA C/ 100 UNID	5.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 10,00	R\$ 50.000,00
180185	LANTERNA CLÍNICA LED - com um clipe de bolso de aço, durável para portabilidade fácil e segura. 2 pilhas AAA para exames clínicos de rotina.	UND	10	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 40,00	R\$ 400,00
180186	LÂMINA DE VIDRO PARA MICROSCOPIA (PONTA FOSCA) - Lâmina, em vidro lapidada, para microscopia, extremidade fosca, espessura de 1,0 a 1,3 mm, de 26 x 76mm, em embalagem apropriada e reforçada para o produto, acondicionado em embalagem apropriada e reforçada para o produto rótulo com NR de lote, data de fabricação e procedência. <u>Caixa com 50 unidades.</u>	CAIXA C/ 50 UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 9,00	R\$ 9.000,00
180187	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA Nº 0 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, <u>sobressalente, encaixe com padrão universal.</u>	UNIDADE	5	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
180188	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO RETA Nº 1 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, <u>sobressalente, encaixe com padrão universal.</u>	UNIDADE	5	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
180189	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 0 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, <u>sobressalente, encaixe com padrão universal.</u>	UNIDADE	5	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
180190	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 1 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, <u>sobressalente, encaixe com padrão universal.</u>	UNIDADE	5	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
180191	LÂMINA PARA LARINGOSCOPIO CURVA Nº 2 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, <u>sobressalente, encaixe com padrão universal.</u>	UNIDADE	5	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00

180192	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 3 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	UNIDADE	5	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
180193	LÂMINA PARA LARINGOSCÓPIO CURVA Nº 4 - Confeccionada em aço inoxidável em peça única com extremidade distal, acabamento fosco, lâmpada especial de alta luminosidade, sobressalente, encaixe com padrão universal.	UNIDADE	5	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 230,00	R\$ 1.150,00
180194	LARINGOSCÓPIO PEDIÁTRICO - Cabo de metal recartilhado, com tampa de rosca e mola de aço inoxidável, para pilhas pequenas, formato redondo, acabamento fosco e encaixe para lâmina de padrão universal, embalagem contendo dados de identificação, procedência e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	UNIDADE	2	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 450,00	R\$ 900,00
180195	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 11 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA C/ 100 UNID	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
180196	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 15 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA C/ 100 UNID	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 46,00	R\$ 23.000,00
180197	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 24 - Em aço inoxidável, isenta de rebarbas e sinais de oxidação, ponta afiada, perfeita adaptação ao cabo, com proteção na lâmina, estéril em embalagem individual, em alumínio hermeticamente fechado. CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXA C/ 100 UNID	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 45,00	R\$ 22.500,00
180198	MÁSCARA DESCARTÁVEL TRIPLA CAMADA - Máscara descartável com três camadas, sendo duas externas em não tecido atóxico, hipoaérgico, inodoro, tratamento repelente aos agentes líquidos e uma camada de filtro, modelo retangular com pregas longitudinais, com dispositivo de ajuste nasal, com elásticos adequados para fixação nas orelhas, gramatura total entre 60 e 80G/m². CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA C/ 50 UNID	10.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 90,00	R\$ 900.000,00
180199	MÁSCARA TIPO RESPIRADOR SEMI DESCARTÁVEL PFF2 - Respirador purificador de ar, tipo peça semi facial filtrante para proteção das vias respiratórias contra poeiras, nevoas, fumos e partículas PFF2 com certificação o INMETRO.	UND	15.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 7,00	R\$ 105.000,00
180200	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA PEDIÁTRICA - Confeccionada em vinil macio, flexível e transparente presilha ajustável ao nariz que permita boa fixação, tubo transparente, medindo no mínimo 2.10mts de comprimento, com terminal adaptável à saída do umificador, faixa elástica ajustável à face, resistente aos processos usuais de esterilização.	UNIDADE	30	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 30,00	R\$ 900,00
180201	MÁSCARA FACIAL PARA OXIGENOTERAPIA ADULTO - Com coxim, confeccionada em vinil macio, flexível e transparente presilha ajustável ao nariz que permita boa fixação, tubo transparente, medindo no mínimo 2.10mts de comprimento, com terminal adaptável à saída do umificador, faixa elástica ajustável à face, resistente aos processos usuais de esterilização.	UNIDADE	30	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 65,00	R\$ 1.950,00
180202	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO - Conjunto para oxigenoterapia composto por: Máscara facial flexível em silicone, fixador elástico, tubo corrugado medindo aproximadamente 20cm, extensão para oxigênio, 06 diluidores e capuz em material resistente e fluxo em litro/minuto.	KIT	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
180203	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL - Conjunto para oxigenoterapia composto por: Máscara facial flexível em silicone, fixador elástico, tubo corrugado medindo aproximadamente 20cm, extensão para oxigênio, 06 diluidores e capuz em material resistente e fluxo em litro/minuto.	KIT	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 50,00	R\$ 1.000,00
180204	MÁSCARA CIRÚRGICA DESCARTÁVEL RETANGULAR COM DUPLA CAMADA de microfibras, elástico suave para fixação, verde ou branca com clip nasal, atóxica, hipoaérgica, 100% polipropileno, não estéril, tipo uso descartável. Embalagem com dados de identificação e procedência e registro em órgão competente - c/50.	CX	2.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 50,00	R\$ 100.000,00
180205	MÁSCARA DESCARTÁVEL ESPECÍFICA PARA ISOLAMENTO RESPIRATÓRIO, fechada, tipo personal respirador, com selo de garantia CDC NIOSH (N 95) filtro = 95% de eficiência para partículas maiores que 0,3 µm de diâmetro. Com dispositivo para ajuste nasal fixado no corpo da máscara, tiras laterais de comprimento adequado para fixação e perfeito ajuste facial. Atóxica, hipoaérgica e inodora - C/50.	CX	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 600,00
180206	MALHA TUBULAR 20 CM X 25M - elaborado com tecido 100% algodão cru, com alta elasticidade, não estéril, possui alta elasticidade na largura. Indicado para proteção das partes traumatizadas, das fraturas ósseas, para fabricação de aparelhos gessados e ortopedia em geral, oferecendo conforto ao paciente e minimizando a ocorrência de irritação e alergia durante o tratamento. Embalado individualmente e com registro ANVISA.	UND	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 42,00	R\$ 2.100,00
180207	MEMBRANA, BACTERIANO E ANTI-VIRAL, DESCARTÁVEL, PARA ESPIRÔMETRO, DIÂMETRO: 89 mm. Membrana filtrante para Espirômetro, em formato circular, fabricado com elemento filtrante bacteriano e anti-viral com eficiência de filtração de: BFE 99,9% e VFE 99,9 % (apresentar laudo), diâmetro de 85 mm, descartável. Uso único em porta-filtro na realização de exames de espirometria. Deve ser compatível com Espirometro marca MIR, atendendo a padronização do equipamento utilizado para o exame. Registro na ANVISA. Compatível com o aparelho de ESPIRÔMETRO MIR MINISPIR 5/SPO2 SMARTMEDICAL.	UNIDADE	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 8,80	R\$ 26.400,00
180208	MICROLANCETA DESCARTÁVEL UNIVERSAL - Lanceta estéril, ponta trifacetada, dando maior conforto na utilização; protetor de ponta, evitando acidentes e facilitando o descarte. Produto descartável e não reutilizável, indolor. Encaixe universal, sendo compatível com a grande maioria dos lancetadores automáticos. Caixa com 100 Unidades.	CAIXA C/ 100 UNID	10.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 15,00	R\$ 150.000,00
180209	ÓCULOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL - óculos de segurança, em policarbonato óptico, com armação de nylon e hastes com comprimento regulável, de fácil higienização.	UND	2000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 24.000,00
180210	ORGANIZADOR PLÁSTICO COM 3 GAVETAS TAMANHO P - Organizador plástico para organizar e armazenar peças e acessórios em geral, com 3 gavetas, facilitando a organização de pequenas peças, ferramentas e diversos itens, com dimensões aproximadas de comprimento de 280mm, Largura: 180mm, Altura : 215mm, de Polipropileno, nas cores preto e transparente, com capacidade de carga: 1kgf por gaveta.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 110,00	R\$ 11.000,00
180211	ORGANIZADOR PLÁSTICO COM 3 GAVETAS TAMANHO M - Organizador plástico para organizar e armazenar peças e acessórios em geral, com 3 gavetas, facilitando a organização de pequenas peças, ferramentas e diversos itens, com dimensões aproximadas Largura: 33,0 cm , Profundidade: 38,0 cm, Altura 56,0 centímetros	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 150,00	R\$ 15.000,00
180212	ORGANIZADOR PLÁSTICO COM 3 GAVETAS TAMANHO G - Organizador plástico para organizar e armazenar peças e acessórios em geral, com 3 gavetas, facilitando a organização de pequenas peças, ferramentas e diversos itens, sem rodas, com dimensões aproximadas de Altura: 65,0 cm, Largura: 37,0 cm, profundidade: 37,0 cm.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
180213	OTOSCÓPIO COMPLETO - Com corpo de metal e conjunto de 05 espéculos, acondicionado em estojo próprio, com iluminador de garganta integrado, com lanterna de mão. Luz de halogênio, Fibra Ótica. Sistema vedado. Lente com visualização de ângulo aberto que atenda a legislação sanitária vigente e pertinente a categoria do produto.	UNIDADE	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 850,00	R\$ 42.500,00
180214	PAPEL TOALHA INTERFOLHADA - papel toalha interfolhada em folha duplas, papel toalha, próprio para secar as mãos, com resistência e maciez, em de fibra reciclada, não deixando resíduos nas mãos, alto poder de absorção, é gofrado, e macio, 100% celulose. Duas dobras, compatível ao sistema universal. Tamanho 20x21cm. Pacote com 250 folhas.	PCT	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 16,00	R\$ 48.000,00
180215	PAPEL FILTRO - Perfil de gramatura uniforme com micro distribuição de fibras, permitindo uma filtração homogênea. Diâmetro do papel 24,0cm. Pacote com 100 unidade.	PCT	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 11,96	R\$ 11.960,00
180216	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 50MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.	BOBINA	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 30,00	R\$ 30.000,00
180217	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 100MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.	BOBINA	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,60	R\$ 60.600,00
180218	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 200MM X 100M - Papel cirúrgico polipropileno, utilizado para esterilização a óxido de etileno e Vapor Saturado sob pressão, Selagem tripla, proteção garantida.	BOBINA	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 121,21	R\$ 121.210,00

180219	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR 50cmx50m, não esteril, produzidos com papel 100% fibras naturais alta qualidade, indicado para consultórios, clínicas, hospitais e ambulatórios, embalados e rolos, identificados com número do lote, data de fabricação e validade do produto – caixa com 10.	UND	10.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 140,00	R\$ 1.400.000,00
180220	PAPEL LENÇOL DESCARTÁVEL HOSPITALAR 70cmx50m, não esteril, produzidos com papel 100% fibras naturais alta qualidade, indicado para consultórios, clínicas, hospitais e ambulatórios, embalados e rolos, identificados com número do lote, data de fabricação e validade do produto – caixa com 10.	UND	5.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 180,00	R\$ 900.000,00
180221	PAPEL PARA ECG 8MM X 30M - ótima sensibilidade, impressão térmica com ótima fixação. Registro por cabeça térmica, sem contato com o papel, podendo ser feito também com estilete Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	ROLO	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 20,00	R\$ 2.000,00
180222	PAPEL PARA ECG – 48MMX20M - ótima sensibilidade, impressão térmica com ótima fixação. Registro por cabeça térmica, sem contato com o papel, podendo ser feito também com estilete. Embalagem com dados de identificação, procedência, data de fabricação data de validade.	ROLO	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,00	R\$ 1.200,00
180223	PASTA DE BENTONITA - Pasta para EEG Bentonite com posição: glicerina, cloreto de potássio, metiloparabeno, pó de bentonita e água desmineralizada. Indicação: meio de contato para transmissão de sinais e impulsos elétricos, em exames de eletroencefalograma EEG. Pote com 1 kg.	POTE C/ 1 KILO	30	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
180224	PORTA FILTRO PARA ESPIRÔMETRO. Porta filtro, fabricado em poliestireno de alto impacto, compatível com o filtro de 95 mm e tubetes de tamanho 30 mm. Permita ser reutilizado após limpeza e esterilização. Deve ser compatível com Espirometro marca MIR, atendendo a padronização do equipamento utilizado para o exame. Apresentar registro ANVISA. Compatível com o aparelho de ESPIRÔMETRO MIR MINISPIR S/SPO2 SMARTMEDICAL.	UNIDADE	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 12,07	R\$ 36.210,00
180225	PINÇA PARA DISSECAÇÃO COM DENTE DE RATO 18CM - Pinça de Dissecção, Dente de Rato tamanho 18cm- fabricado em Aço inoxidável cirúrgico. Embalagem plástica individual, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
180226	PINÇA PARA DISSECAÇÃO COM DENTE DE RATO 20CM - Pinça de Dissecção, Dente de Rato tamanho 20cm, fabricado em Aço inoxidável cirúrgico, material Autoclavável. Embalagem plástica individual, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
180227	PINÇA HEMOSTÁTICA KELLY RETA 10 CM - Pinça Hemostática Kelly Reta, tamanho 10 cm - fabricada em aço inoxidável AISI-420.Embalagem plástica individual, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
180228	PINÇA HASTAED MOSQUITO 12CM RETA - para promover a hemostasia através da compressão dos vasos, com travas para mantê-la fechada; confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420; ponta reta, com serrilha. Embalagem plástica individual, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
180229	PINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER 14CM RETA - Pinça Hemostática Kocher, tamanho 14 cm - fabricada totalmente em aço inoxidável, material Autoclavável, instrumento Cirúrgico Articulado Não Cortante.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
180230	PINÇA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 9CM - Pinça Hartmann para curativo auricular - 9 cm, em aço inoxidável, autoclavável, Embalagem plástica individual, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
180231	PINÇA HARTMANN PARA CURATIVO AURICULAR 15CM - Pinça Hartmann para curativo auricular - 15 cm, em aço inoxidável, autoclavável. Embalagem plástica individual, constando dados de identificação, procedência e rastreabilidade.	UND	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 70,00	R\$ 7.000,00
180232	PRESERVATIVO MASCULINO, Látex natural, 160 mm, 52 mm, Espessura mínima 0,03mm, sem lubrificante, sem espermicida, translúcido, transparente. Caixa com no mínimo 144 unid.	CAIXA	30	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 86,40	R\$ 2.592,00
180233	PROTETOR FACIAL COM ELÁSTICO GROSSO - Protetor facial injetado tipo face shield, com arco fabricado em Polipropileno virgem, viseiras fabricadas em PET G5 com 0,5mm, cristal com tamanho de 340x180mm, com elástico de fixação fabricado em algodão e elastano que atende as recomendações da RDC 356 de 20/03/20.	UND	500	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 30,00	R\$ 15.000,00
180234	PROTETOR (PRÓ-PÉS) DESCARTÁVEL - Confeccionado em não tecido, com elástico em toda a sua volta. gramatura 40GR/m². Pacote com 200 unidades.	PACOTE C/ 200 UNID	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 35,00	R\$ 35.000,00
180235	PINÇA DE CHERON DESCARTAVEL - Em poliestireno na cor branca, possui sistema de trava de fechamento por cremalheira, discreto desvio caudal da extremidade proximal e ponta semi aguda. Comprimento total: 24,5 cm. Esteril por Óxido Etileno. Embalada em papel grau cirúrgico e filme de polietileno/polipropileno.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 5,00	R\$ 500,00
180236	QUATERNÁRIO DE AMÔNIA – desinfetante a base de sais de quaternário de amônio para desinfecção de equipamentos, utensílios ou quaisquer superfícies laváveis para aplicação manual, automática, imersão ou recirculação. Indicado para desinfecção de pisos, paredes, bancadas de trabalho, equipamentos, utensílios, etc. Embalagem com 5 litros.	EMBALAGEM COM 5 LITROS	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1.320,00	R\$ 1.320.000,00
180237	IMOBILIZADOR DE CABEÇA RED BLOCK ADULTO - Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada, impermeável, para imobilização da cabeça e região cervical, com tirantes de fixação para testa e queixo (na cor preta), com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido. Validade Indeterminada, Produto não perecível, de uso adulto.	UND	2	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 133,13	R\$ 266,26
180238	IMOBILIZADOR DE CABEÇA RED BLOCK INFANTIL - Imobilizador lateral de cabeça, confeccionado em espuma injetada, impermeável, para imobilização da cabeça e região cervical, com tirantes de fixação para testa e queixo (na cor preta), com pontos para verificação de saída de líquido pelo ouvido. Validade Indeterminada, Produto não perecível, de uso infantil.	UND	2	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 20,00	R\$ 40,00
180239	SACO PLÁSTICO 100L - sacos para lixo hospitalares, confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Saco para lixo hospitalar infectante, constituído em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com solda lateral contínua, homogênea e uniforme. Capacidade para 100 litros, branco c/100 und.	PCT	7.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 36,00	R\$ 252.000,00
180240	SACO PLÁSTICO 50L - sacos para lixo hospitalares, confeccionados em polietileno de alta densidade, de material virgem, com pigmentação branco leitoso. Leva o símbolo infectante obedecendo a norma NBR 7500, seguem as normas 9191 da ABNT e a resolução da ANVISA. Saco para lixo hospitalar infectante, constituído em polietileno de alta densidade (PEAD) virgem com solda lateral contínua, homogênea e uniforme. Capacidade para 50 litros, branco c/100 und.	PCT	1000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 25.000,00
180241	SOLUÇÃO ANTISÉPTICA PVPI TÓPICO - 1000ML - Contendo, PVPI a 10%, em veículo aquoso, atóxico e hipoalergênico, acondicionado em recipiente plástico fosco, embalagem contendo dados de identificação, procedência, composição, prazo de validade e registro na agência competente. Embalagem com 1 litro.	LITRO	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 35,00	R\$ 3.500,00
180242	SOLUÇÃO ANTISÉPTICA DEGERMANTE (DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%) - 1000ML - solução de digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos na forma farmacêutica solução degermanente, indicada como antisséptico tópico, antisepsia da pele no pré-operatório. Embalagem com 1 litro.	LITRO	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 35,00	R\$ 7.000,00
180243	SOLUÇÃO ANTISÉPTICA ALCÓOLICA (CLOREXIDINA 0,5%) - 1000ML -solução alcoólica de Digliconato de Clorexidina a 0,5%, um antisséptico químico, com ação antifúngica e bactericida, capaz de eliminar tanto bactérias gram-positivas quanto gram-negativas. para desinfecção e lavagens de mãos, no preparo do campo operatório e para antisepsia da pele.Embalagem com 1 litro.	LITRO	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
180244	SOLUÇÃO ANTISÉPTICA ALCÓOLICA (CLOREXIDINA 0,5%) 1000ML - Solução alcoólica de clorexidina (0,5%), indicado como antisséptico tópico, para fazer a limpeza da pele antes de procedimentos invasivos e para a inserção de cateteres, antisepsia do campo operatório após degermação e para a realização de curativos.Embalagem com 1 litro.	LITRO	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
180245	SOLUÇÃO DE IODO IODETADO (LUGOL 2%) - 1000ML - Corante, tipo lugol forte, características adicionais solução a 2%. Embalagem com 1 litro.	LITRO	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 60,00	R\$ 6.000,00
180246	SOLUÇÃO PARA HIGIENIZAÇÃO DAS MÃOS (SABÃO LÍQUIDO) - 1000ML - Sabonete líquido para higiene das mãos. Fragrância suave, PH neutro. Deve conter agentes hidratantes e emolientes de forma que evitem o ressecamento e irritação da pele e que elimine os germes da pele. Embalagem com 1 litro.	LITRO	2.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 13,00	R\$ 26.000,00

180247	SOLUÇÃO LUBRIFICANTE PARA INSTRUMENTAL CIRÚRGICO. – Lubrificante manual para instrumental cirúrgico. Frasco de 1 litro.	LITROS	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 51,50	R\$ 10.300,00
180248	SOLUÇÃO DESINCRUSTANTE, DESINFETANTE E ESTERILIZANTE - Desincrustante de artigos médico-hospitalar. Embalagem com 1 kg.	EMBALAGEM	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 75,00	R\$ 15.000,00
180249	SONDA NASOENTERAL CH/FR 10 (P/ NUTRIÇÃO ENTERAL) - em poliuretano ou siliconizado, com guia metálico flexível.	UND	2000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 50.000,00
180250	SONDA DE ALIMENTAÇÃO ENTERAL 06 FR - Confeccionado em poliuretano, de formato adequado à anatomia do paciente, conector em "Y" de fácil ajuste, resistente a longo prazo em contato com suco gástrico, estabilizada em óxido de etileno podendo permanecer até 30 dias no paciente, comprimento de 60cm, produto de uso único e descartável, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 500,00
180251	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. Caixa com 10 unidade.	CAIXA COM 10 UNIDADE	150	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
180252	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. Caixa com 10 unidade.	CAIXA COM 10 UNIDADE	150	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
180253	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	CAIXA COM 10 UNIDADE	150	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
180254	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	CAIXA COM 10 UNIDADE	150	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
180255	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 22 - Confeccionado em silicone, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. Caixa com 10 unidade.	CAIXA COM 10 UNIDADE	150	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 65,00	R\$ 9.750,00
180256	SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - Confeccionado em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. Caixa com 10 unidade. Caixa com 10 unidade. Caixa com 10 unidade.	CAIXA COM 10 UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
180257	SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - Confeccionado em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. Caixa com 10 unidade. Caixa com 10 unidade. Caixa com 10 unidade.	CAIXA COM 10 UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
180258	SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - Confeccionado em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. Caixa com 10 unidade.	CAIXA COM 10 UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
180259	SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - Confeccionado em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. Caixa com 10 unidade.	CAIXA COM 10 UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
180260	SONDA DE FOLEY (TRES VIAS, COM BALÃO) Nº 22 - Confeccionado em borracha natural, de formato adequado, com anti-incrustante, ponta proximal, com dois orifícios arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampada em local visível e permanente, estéril, embalagem individual, segura, compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente. Caixa com 10 unidade.	CAIXA COM 10 UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 80,00	R\$ 8.000,00
180261	SONDA DE GASTRONOMIA PERCUTÂNEA ALIMENTAÇÃO ENTERAL 24FR - Confeccionado em silicone biocompatível transparente, com três vias, sendo uma via de alimentação, outra de medicação e a terceira identificada por cor para insuflar o balão de fixação interna; e disco de silicone para fixar a pele, contendo dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 250,00	R\$ 25.000,00
180262	SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 04 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,75	R\$ 15,00
180263	SONDA ESTOMACAL CURTA Nº 06 (NASOGÁSTRICA) - Descartável confeccionado em material atóxico, atraumática, siliconizada, com orifícios laterais, conectar universal, embalagem individual, adequada, segura compatível com o processo de esterilização e que permita abertura e transferência com técnica asséptica, constando dados de identificação, procedência, data e tipo de esterilização, prazo de validade e registro no órgão competente.	UNIDADE	20	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,80	R\$ 16,00

[illegible]

180281	SERINGA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA DE 1 ML, graduada de 0,1 em 0,1 ml e numerada de 1 em 1 ml, cilindro com bico reto central simples, embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição legíveis e inalterados até o momento da utilização. A seringa deverá ser provida de agulha acoplada, descartável, esterilizada, de comprimento e calibre de 13 x 4,5, respectivamente, com canhão constituído em plástico atóxico apropriado, proporcionando encaixe perfeito a seringa de formato universalmente aceito, protetor plástico rígido com perfeita adaptação ao canhão e total proteção a agulha.	UND	100.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
180282	SERINGA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL, ESTERILIZADA DE 3 ML, graduada de 0,1 em 0,1 ml e numerada de 1 em 1 ml, cilindro com bico reto central simples, embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição legíveis e inalterados até o momento da utilização. A seringa deverá ser provida de agulha acoplada, descartável, esterilizada, de comprimento e calibre de 25 x 6, respectivamente, com canhão constituído em plástico atóxico apropriado, proporcionando encaixe perfeito a seringa de formato universalmente aceito, protetor plástico rígido com perfeita adaptação ao canhão e total proteção a agulha.	UND	100.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
180283	SERINGA DE PLÁSTICO DESCARTÁVEL ESTERILIZADA DE 1 ML - graduada de 0,1 em 0,1 ml e numerada de 1 em 1 ml, cilindro com bico reto central simples, embolo com rolha de borracha firmemente fixada ao corpo, evitando deslocamento e vazamento durante aspiração, escala de graduação com alto grau de precisão, traços e números de inscrição legíveis e inalterados até o momento da utilização. A seringa deverá ser provida de agulha acoplada, descartável, esterilizada, de comprimento e calibre de 13 x 3,8, respectivamente, com canhão constituído em plástico atóxico apropriado, proporcionando encaixe perfeito a seringa de formato universalmente aceito, protetor plástico rígido com perfeita adaptação ao canhão e total proteção a agulha.	UND	100.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
180284	SERINGA DESCARTAVEL 1ML COM AGULHA 13X4,5, BICO LUER LOCK - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 1 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais embolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 13 x 0,45 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UNIDADE	100.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
180285	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais embolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UNIDADE	100.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
180286	SERINGA DESCARTAVEL 3 ML BICO LUER LOCK AGULHA 20X5,5 GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais embolo c/rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente c/ agulha 20 x 0,55 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UNIDADE	100.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,50	R\$ 50.000,00
180287	SERINGA DESCARTAVEL 5 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 5 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais embolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente com agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UNIDADE	50.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
180288	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML BICO LUER LOCK AGULHA 25X7GA - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 10 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais embolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 0,2 em 0,2 ml, numerada, componente c/ agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UNIDADE	50.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,00	R\$ 50.000,00
180289	SERINGA DESCARTAVEL 10 ML SEM AGULHA - Descartável 10ml sem agulha, estéril, fabricada com polímeros atóxicos (Polipropileno) e apirrogênicos, livre de látex. Cilindro altamente transparente que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo. Movimento suave do êmbolo devido à lubrificação com silicone que reduz a pressão exigida durante a administração do medicamento, tornando-a muito mais confortável. Escala de Graduação nítida e resistente. Bico slip.	UNIDADE	100.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,00	R\$ 100.000,00
180290	SERINGA DESCARTAVEL 20 ML COM AGULHA 25 X 7 - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 20 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais embolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, componente com agulha 25 x 0,7 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UNIDADE	50.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 1,00	R\$ 50.000,00
180291	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML S/ AGULHA - Estéril, fabricada com polímeros atóxicos (Polipropileno) e apirrogênicos, livre de látex. Cilindro altamente transparente que permite a visualização nítida do fluido aspirado; apresenta anel de retenção que impede o desprendimento do êmbolo. Movimento suave do êmbolo devido à lubrificação com silicone que reduz a pressão exigida durante a administração do medicamento, tornando-a muito mais confortável. Escala de Graduação nítida e resistente. Bico slip.	UNIDADE	50.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
180292	SERINGA DESCARTÁVEL 3ML COM AGULHA 13X4,5 - Seringa, material polipropileno transparente, capacidade 3 ml, tipo bico central simples ou luer lock, características adicionais embolo com rolha borracha, graduação impressão legível e permanente, tipo uso graduação máxima 1 em 1 ml, numerada, componente com agulha 13X4,5 mm, bisel trifacetado, tipo tampa protetor plástico, esterilidade descartável, estéril.	UNIDADE	50.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 0,50	R\$ 25.000,00
180293	TALA FLEXIVEL DE IMOBILIZAÇÃO - P- Produto utilizado para imobilização provisória em procedimentos de resgate e transporte de pacientes, com aplicação nos membros superiores e inferiores para evitar o agravamento de lesões e fraturas, aplicada em operações e remoções de resgate e procedimento de emergência. Confeccionada com uma espuma de polietileno; revestida em EVA emborrachada; a prova d'água; moldável, dobrável e flexível; pode ser utilizada mais de uma vez. Tamanho P.	UNIDADE	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 17,00	R\$ 850,00
180294	TALA FLEXIVEL DE IMOBILIZAÇÃO - M- Produto utilizado para imobilização provisória em procedimentos de resgate e transporte de pacientes, com aplicação nos membros superiores e inferiores para evitar o agravamento de lesões e fraturas, aplicada em operações e remoções de resgate e procedimento de emergência. Confeccionada com uma espuma de polietileno; revestida em EVA emborrachada; a prova d'água; moldável, dobrável e flexível; pode ser utilizada mais de uma vez. Tamanho M.	UNIDADE	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 22,00	R\$ 1.100,00
180295	TALA FLEXIVEL DE IMOBILIZAÇÃO - G- Produto utilizado para imobilização provisória em procedimentos de resgate e transporte de pacientes, com aplicação nos membros superiores e inferiores para evitar o agravamento de lesões e fraturas, aplicada em operações e remoções de resgate e procedimento de emergência. Confeccionada com uma espuma de polietileno; revestida em EVA emborrachada; a prova d'água; moldável, dobrável e flexível; pode ser utilizada mais de uma vez. Tamanho G.	UNIDADE	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 26,00	R\$ 1.300,00
180296	TERMÔMETRO DIGITAL PARA CAIXA TÉRMICA - Termômetro Digital com extensor, com determinação de temperatura mínima e máxima, = para Caixa Térmica, em embalagem individual, procedência e atender a legislação pertinente ao produto.	UNIDADE	30	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 90,00	R\$ 2.700,00
180297	TERMÔMETRO PARA GELEADERA - Aparelho digital, com extensor, com determinação de temperatura mínima e máxima, embalagem individual, procedência e atender a legislação pertinente ao produto.	UNIDADE	40	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 130,00	R\$ 5.200,00
180298	TERMO - HIGRÔMETRO DIGITAL - Termômetro Digital para medição de temperatura e umidade, com função de máxima e mínima, umidade interna, com botão seletor de unidade de medição "C" ou "F", ciclo de 10 segundos; sensor externo e registro no INMETRO, botão de temperatura interna/externa, cabo de aproximadamente 3mm.	UNIDADE	40	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00

180299	TERMÔMETRO CLÍNICO PARA USO HOSPITALAR DIGITAL - Com extensor, com determinação de temperatura mínima e máxima, embalagem protetora individual, com dados de identificação, procedência e atender a legislação sanitária vigente e pertinente ao produto.	UNIDADE	200	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
180300	TERMÔMETRO INFRAVERMELHO – para medição de temperatura corporal na testa sem contato, com alarme visual e sonoro com limite programável, para verificar temperatura corporal de 32.0°C a 42.5°C (89.6°F a 108.5°F), com memória interna para salvar até 32 leituras e com manual de instruções de uso.	UNIDADE	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 310,00	R\$ 15.500,00
180301	TESOURA IRIS CURVA 8 CM - Produto Confeccionado em Aço Inoxidável AISI-420, Autoclavável. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Instrumento Cirúrgico Articulado Cortante de uso geral.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 25,00	R\$ 2.500,00
180302	TESOURA IRIS RETA 11,5 CM - Produto confeccionado em Aço Inox AISI-420, autoclavável. Embalagem plástica individual, constando os dados de identificação, procedência e rastreabilidade. Instrumento Cirúrgico Articulado Cortante.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 27,00	R\$ 2.700,00
180303	TESOURA MAYO RETA 15 cm - confeccionada em aço inoxidável, com reta, para desbridar e cortar tecidos orgânicos mais densos, como fáscia e músculos. Und	UNIDADE	30	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 45,00	R\$ 1.350,00
180304	TORNEIRA DE 3 (TRÊS) VIAS - Descartável, confeccionada em material apropriado, estrutura transparente, conectores Luer Lock universais, com tampa e orientador de fluxo direcionado, estéril.	UNIDADE	4.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 2,00	R\$ 8.000,00
180305	TOUCA DESCARTÁVEL - tamanho único (520 mm x 500 mm), 100% polipropileno, com elástico, sanfonada, por processo automatizado pra proteção contra a queda de cabelos e contaminação cruzada. Pacote com 100 und.	PCT	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 22,00	R\$ 66.000,00
180306	TOUCA PROTETORA DE CABELOS ADULTO - Touca (45cm) descartável, tipo gorro, confeccionado, em tecido não tecido (TNT), com fita em toda volta, gramatura 40gr/m2. Pacote com 100 Unidades.	PACOTE C/ 100 UNID	3.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 50,00	R\$ 150.000,00
180307	TIKAS PARA TESTE DE GLUCEMIA TIPO ON CALL PLUS - Constituídas de biosensores para captação do sangue pela lateral, com curva de conforto, disponível em tubos, ou ainda outras tiras com captação do sangue pela extremidade das tiras, com embalagem individualizada e contidas em caixas, todas destinadas a leitura de glicose no sangue capilar, venoso, arterial e neonatal, não havendo contato do sangue com o medidor, apresentando resultados não alterados pela luz e contendo dados de procedência que atendam a legislação sanitária, vigente e pertinente a categoria do produto. Caixa com 50 unidades. OBS: esse item deve está em conformância com modelo e marca do equipamento eletrônico para teste de glicose.	CAIXA C/ 50 UNID	10.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 50,00	R\$ 500.000,00
180308	TUBO DE ENSAIO EM ACRÍLICO COM TAMPA, CAPACIDADE 3ML - Tubo projetado para aplicações de diversas, em 12x75mm, capacidade de 5 ml, com tampa roscável para oferecer uma maneira conveniente de preparar amostras de laboratório.	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 2,50	R\$ 2.500,00
180309	TUBO DE ENSAIO EM ACRÍLICO COM TAMPA, CAPACIDADE 3ML - Tubo projetado para aplicações de diversas, em 12x75mm, capacidade de 3 ml com tampa roscável para oferecer uma maneira conveniente de preparar amostras de laboratório.	UNIDADE	1.000	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 2,00	R\$ 2.000,00
180310	TUBO DE SILICONE GRAU MÉDIO Nº 202 - Que suporte esterilização a vapor, para procedimentos cirúrgicos e não cirúrgicos, utilizados principalmente como extensores de passagens para procedimentos de aspirações de fluidos, em silicone. Acondicionados em embalagens especialmente criadas para facilitar a sua armazenagem. Liso e não Estéril, com 15m de extensão e embalados individualmente. PACOTE COM 15 METROS.	PACOTE C/ 15 METROS	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 235,00	R\$ 11.750,00
180311	TUBO DE SILICONE GRAU MÉDIO Nº 204 - Que suporte esterilização a vapor, para procedimentos cirúrgicos e não cirúrgicos, utilizados principalmente como extensores de passagens para procedimentos de aspirações de fluidos, em silicone. Acondicionados em embalagens especialmente criadas para facilitar a sua armazenagem. Liso e não Estéril, com 15m de extensão e embalados individualmente. PACOTE COM 15 METROS.	PACOTE C/ 15 METROS	50	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 250,00	R\$ 12.500,00
180312	UMIDIFICADOR PARA OXIGENOTERAPIA - Composto de válvula, rosca universal em latão, frasco plástico, resistente, inquebrável de fácil limpeza e resistente aos processos usuais de desinfecção, graduado com marcações de níveis ideais para uso de água.	UNIDADE	100	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 30,00	R\$ 3.000,00
180313	VÁLVULA PARA CILINDRO DE OXIGENIO COM FLUXOMETRO - Válvula reguladora para cilindro com 01 saída para oxigênio, construído em metal cromado, rosca de entrada universal, manômetro de alta pressão com escala de 0 a 315kg/cm2, pressão fixa 3,5kg/cm2 e rosca de saída padrão ABNT com válvula de segurança.	UNIDADE	10	Atender a demanda das Unidades de Saúde de Cajazeiras	Alto	30/01/2023	R\$ 480,00	R\$ 4.800,00
TOTAL							R\$ 14.897.234,30	

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
190001	ÓLEO 15W40 PARA MOTOR A DIESEL - ÓLEO LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO PARA MOTORES A DIESEL, 100% SINTÉTICO, ENVASADOS EM UNIDADES DE 20 LITROS COM GRAU DE VISCOSIDADE SAE 15W40, COM REFERENCIA DE MERCADO, DE ALTA QUALIDADE.QUE CONTENHA REGISTRO NA ANP, API E/OU ACEA, HOMOLOGAÇÃO DE FABRICANTES, REGISTROS DE ABNT NBR 14725-2 E CONAMA E QUE CONSTEM CNPJ VÁLIDO DESCRIMINANDO ENDEREÇO, RESPONSÁVEL E CONTATOS. BALDE 20 LITROS.	BALDE	20	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 684,39	R\$ 13.687,80
190002	ÓLEO ATF PARA DIREÇÃO HIDRÁULICA - ÓLEO PARA TRANSMISSÃO HIDRÁULICA ATF ENVASADOS EM UNIDADES DE 1 LITRO. COM REFERENCIA DE MERCADO, DE ALTA QUALIDADE.QUE CONTENHA REGISTRO NA ANP, API E/OU ACEA, HOMOLOGAÇÃO DE FABRICANTES, REGISTROS DE ABNT NBR 14725- 2 E CONAMA E QUE CONSTEM CNPJ VÁLIDO DESCRIMINANDO ENDEREÇO, RESPONSÁVEL E CONTATOS. FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	400	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 26,51	R\$ 10.604,00
190003	ÓLEO 68 PARA SISTEMA HIDRÁULICO - ÓLEO LUBRIFICANTE HIDRAULICO GRAU ISO 68 ÓLEO HIDRAULICO GRAU ISO 68. ÓLEO NAO RERREFINADO PARA SISTEMAS HIDRAULICOS QUE OPERAM EM CONDICÖES SEVERAS DE PRESSAO E TEMPERATURA, DEVE ATENDER A NORMA DIN 51524 E CERTIFICADA IATF/TS 16949 PARTE 2. CONTENDO ADITIVOS ANTICORROSIVO, ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM, ANTIOXIDANTE E ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ. BALDE 20 LITROS	BALDE	10	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 473,17	R\$ 4.731,70
190004	ÓLEO SINTETICO PARA ENGENHAGENS 75W90 - VISCOSIDADE 75W90 OU DE MELHOR QUALIDADE MEDIANTE FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE, ENVASADO PELO FABRICANTE EM BALDES DE 20 LITROS. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS: PONTO DE FULGOR IGUAL A 190°C; PONTO DE FLUIDEZ IGUAL -51°C; ÍNDICE DE VISCOSIDADE MAIOR OU IGUAL A 157; QUE ATENDA ESPECIFICAÇÃO API GL5 OU SUPERIOR, VISCOSIDADE A 40°C (CST) IGUAL 101 E A 100°C IGUAL 15; DENSIDADE A 15°C IGUAL 0,866KG/M3. REF.: MÓBIL DELVAC 1 GO 75W90 OU DE MELHOR QUALIDADE MEDIANTE FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE. O PRODUTO DEVE TER O SEU CONTRA REGISTRO ATUAL NA ANP.	BALDE	10	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 628,92	R\$ 6.289,20
190005	ÓLEO SINTETICO PARA ENGENHAGEM 80W90 - ÓLEO ENGENHAGENS E CÂMBIO VISCOSIDADE 80W90 OU DE MELHOR QUALIDADE MEDIANTE FICHA TÉCNICA DO FABRICANTE, ENVASADO PELO FABRICANTE EM BALDES DE 20 LITROS. PARA LUBRIFICAÇÃO DE ENGENHAGENS AUTOMOTIVAS E DIFERENCIAL, COM ADITIVOS MULTIFUNCIONAIS NECESSÁRIOS PARA LIGEIRA CONDIÇÕES DE EXTREMA PRESSÃO. COM API DE SERVIÇO MA 80W GL-4. BALDE 20L	BALDE	10	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 448,70	R\$ 4.487,00
190006	FLUIDO PARA FREIOS DOT 3 - FLUIDO DOT-3 ESPECIALMENTE PARA O SISTEMA HIDRÁULICO DE FREIOS DE VEÍCULOS. CLASSIFICAÇÃO: FLUIDO PARA FREIO 100º SINTÉTICO A BASE DE MISTURA DE GLICÓIS, ÉTERES GLICÓICOS E LUBRIFICANTE SINTÉTICO INIBIDO COM ADITIVOS QUE PROTEGEM O SISTEMA DE FREIO CONTRA CORROSÃO. NORMAS NBR 9292 TIPO 3, SAE/J 1703 E FM/SS Nº 116 DOT3, COM PONTO DE EBULIÇÃO ACIMA DE 205°C. FRASCO DE 500 ML.	FRASCO	150	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 21,44	R\$ 3.216,00
190007	FLUIDO DE SISTEMA DE FREIO DOT 4 - FLUIDO DOT 4 ESPECIALMENTE PARA SISTEMA DE FREIOS - ISO VG 46; DENSIDADE, 20/4 °C:0,8686 G/CM3; ÍNDICE DE VISCOSIDADE: 100 - 110; PONTO DE FULGOR, VAC: 220º C MIN; PONTO DE FLUIDEZ: -6, ESPECIFICAÇÕES INTERNACIONAIS DOT SAE 1703. (FRASCO DE 500 ML	FRASCO	150	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 20,75	R\$ 3.112,50
190008	ÓLEO 10W40 - LUBRIFICANTE SEMI SINTÉTICO PARA MOTOR FLEX COM A ESPECIFICAÇÃO SAE 10W40, FRASCO COM VOLUME DE 1L, PRODUTO NOVO, PROVENIENTE DO PRIMEIRO REFINO - FRASCO DE 1 LITRO	FRASCO	150	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 35,69	R\$ 5.353,50
190009	ÓLEO 20W30 - LUBRIFICANTE 100% SAE 20W30 LUBRIFICANTE PARA SISTEMAS DE TRANSMISSÃO, HIDRÁULICO E DE FREIOS EM ÓLEO, NO GRAU SAE 20W30, COM CLASSIFICAÇÃO API GL-4, ALISSON C-3. ADITIVOS: ANTICORROSIVO, ANTIDESGASTE, ANTIESPUMANTE, ANTIFERRUGEM, ANTIOXIDANTE, ABAIXADOR DO PONTO DE FLUIDEZ, MODIFICADOR DE FRICÇÃO E AGENTES DE EXTREMA PRESSÃO EP. COM CARACTERÍSTICAS IGUAIS OU SUPERIORES AS DESCRITAS A BAIXO: DENSIDADE 20/4°C = 0,8897; PONTO DE FULGOR VA °C = 254; PONTO DE FLUIDEZ °C = -24; VISCOSIDADE CINEMÁTICA 40°C CST = 92,9; VISCOSIDADE CINEMÁTICA CST = 10,85; VISCOSIDADE DINÂMICA CCS -15 CP = 6.775; ÍNDICE DE VISCOSIDADE = 101; MOTOR GAS/ALCOOL - GRAU DE 20 LITROS	BALDE	4	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 494,86	R\$ 1.979,44
190010	ÓLEO 20W40 - LUBRIFICANTE PARA MOTORES A DIESEL E A GASOLINA, FORMULADO COM BASES MINERAIS DE ALTO GRAU DE REFINAÇÃO E ADITIVOS DE ELEVADO PODER DETERGENTE, ANTIDESGASTE, DISPERSANTE E ANTICORROSIVO. CLASSE VISCOSIMÉTRICA SAE 20W40. DADOS TÉCNICOS: SAE 20W-40,API GL 4, MS 1317, ZF TE-ML 05F, ZF TE-ML 06K, ZF TE-ML 17E, ZF TE-ML 21F - ÓLEO NÃO O RECICLADO. APLICAÇÕES: - MOTORES A GASOLINA COM OU SEM CATALISADOR. FRASCO UNIDADE DE 1 LITRO.	FRASCO	250	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 37,88	R\$ 9.470,00
190011	GRAXA PARA CHASSI - GRAXA INDICADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE MANCAIS LISOS, ENTRE OUTROS. NA LINHA AUTOMOTIVA, É RECOMENDADA PARA LUBRIFICAÇÃO DE ROLAMENTOS, CUBOS DE RODA, EIXOS CARDANS, PINOS E ARTICULAÇÕES DE CHASSIS. POSSUI RESISTÊNCIA MECÂNICA, A ALTAS TEMPERATURAS E À ÁGUA, PROTEGENDO CONTRA CORROSÃO E OXIDAÇÃO, GARANTIA DE 3 ANOS. BALDE 20 LITROS	BALDE	1	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 356,83	R\$ 356,83
190012	ÓLEO 15W40 - LUBRIFICANTE MULTIVISCOZO, DESERVULVIDO ESPECIALMENTE PARA MOTORES DIESEL TURBINADO OU ASPIRADO, COM E SEM INIEÇÃO ELETRÔNICA, CUJAS CARACTERÍSTICAS DE OPERAÇÃO IMPÕEM AO ÓLEO CONDIÇÕES DE SERVIÇO EXTREMAMENTE SEVERAS, TAIS COMO: ELEVADAS TEMPERATURAS DE OPERAÇÃO E ALTO CISALHAMENTO. EMBALAGEM: CONTENDO 1 LITRO COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTOR, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, SAE 15W40; API CF4; ACEA E 2. VALIDADE/GARANTIA: 1 ANO. BALDE DE 20 LITROS	BALDE	20	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 591,73	R\$ 11.834,60
190013	ADITIVO PARA RADIADOR - ADITIVO ORGÂNICO PARA RADIADORES PARA MOTORES A GASOLINA, ALCOOL, GNV E DIESEL, QUE ATENDA AS NORMAS ABNT 13705 - ASTM D-3306, ASTM D-4985 E SAE J-1034. EMBALAGEM CONTENDO 1 LITRO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE OU PRAZO DE VALIDADE. FRASCO DE 1 LITRO	LITRO	50	Atender a demanda do setor de transporte da Secretaria de Saúde	Médio	30/04/2024	R\$ 27,55	R\$ 1.377,50
							TOTAL	R\$ 76.500,07

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
200001	REFEIÇÃO TIPO ALMOÇO / JANTAR – comida brasileira contendo 01 porção de feijão, 01 porção de arroz, 01 porção de macarrão, 01 porção de legumes ou verdura (sem maioneses), 01 porção de batata ou macaxeira (cozida) com 02 opções de proteína (carne, peixe ou frango), contendo peso mínimo de 700 gramas. Embalagem tipo: quentinha, material: isopor, com tampa, nº 8.	UND	500	Atender a demanda dos servidores do CDI que atuem em regime de plantão, em campanhas de vacinação e eventos de interesse da secretaria de saúde	Medio	31/02/2023	R\$ 18,00	R\$ 9.000,00
200002	COFFEE BREAK TIPO I – café, água, 2 tipos de suco, 2 tipos de refrigerantes (1 dietético), 3 tipos de biscoitos finos, pão metro, cesta de pães variados, torradas, 3 tipos de patê, 2 tipos de bolo, 1 tipo de salgado, frutas variadas, por pessoa.	UND	500	Atender a demanda dos servidores do CDI que atuem em regime de plantão, em campanhas de vacinação e eventos de interesse da secretaria de saúde	Medio	31/02/2023	R\$ 35,00	R\$ 17.500,00
200003	COFFEE BREAK TIPO I – café, água, 2 tipos de suco, 2 tipos de refrigerantes (1 dietético), 3 tipos de biscoitos finos, pão metro, cesta de pães variados, torradas, 3 tipos de patê, 2 tipos de bolo, 1 tipo de salgado, frutas variadas, por pessoa.	UND	800	Atender a demanda dos servidores do CDI que atuem em regime de plantão, em campanhas de vacinação e eventos de interesse da secretaria de saúde	Medio	31/02/2023	R\$ 30,00	R\$ 24.000,00
200004	COFFEE BREAK TIPO II – café, água, 1(um) tipo de suco, 1 (um) tipo de refrigerante, 3 tipos de biscoitos finos (salgados e doces) e pão de queijo, por pessoa.	UND	500	Atender a demanda dos servidores do CDI que atuem em regime de plantão, em campanhas de vacinação e eventos de interesse da secretaria de saúde	Medio	31/02/2023	R\$ 13,00	R\$ 6.500,00
200005	KIT LANCHE – contendo 1 (um) salgado assado de forno (grande) ou um sanduíche natural, ou outro tipo de sanduíche (a escolher), 01(um) doce grande ou fatia de bolo ,ou torta a escolher, 01(um) refrigerante em lata de 350ml (normal ou diet) ou 01 (um) suco natural, por pessoa.	UND	500	Atender a demanda dos servidores do CDI que atuem em regime de plantão, em campanhas de vacinação e eventos de interesse da secretaria de saúde	Medio	31/02/2023	R\$ 15,00	R\$ 7.500,00
							TOTAL	R\$ 64.500,00

SECRETARIA	FINALIDADE DA OCUPAÇÃO	ENDEREÇO	PERÍODO DE LOCAÇÃO (Quantidade de meses)	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado do aluguel mensal	Valor Estimado para o período da locação.
DISPENSA POR OUTROS MOTIVOS 60002/2023	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE BELA VISTA, LOCALIZADO NA RUA JOCIANO DE SOUSA, SN, CENTRO DE CAJAZEIRAS-PB	RUA JOCIANO DE SOUSA, SN, CENTRO DE CAJAZEIRAS-PB	12	Dispensa por outros motivos	Alto	10/03/2024	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
DISPENSA POR OUTROS MOTIVOS 60003/2023	CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAR O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL – CAPS II TRANSTORNO, LOCALIZADO NA PRAÇA GALDINO PIRES Nº 10, CENTRO DE CAJAZEIRAS PB	LOCALIZADO NA PRAÇA GALDINO PIRES Nº 10, CENTRO DE CAJAZEIRAS PB	12	Dispensa por outros motivos	Alto	20/03/2024	R\$ 4.000,00	R\$ 48.000,00
DISPENSA POR OUTROS MOTIVOS 60004/2023	LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA BONIFÁCIO MOURA, Nº 353, CENTRO DE CAJAZEIRAS PB PARA FUNCIONAR O CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL INFANTIL – CAPS I	RUA BONIFÁCIO MOURA, Nº 353, CENTRO DE CAJAZEIRAS PB	12	Dispensa por outros motivos	Alto	20/04/2024	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
DISPENSA POR OUTROS MOTIVOS 60005/2023	LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 418, CENTRO DE CAJAZEIRAS PB ONDE IRA FUNCIONAR A CENTRAL DE REGULAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES. LOCAÇÃO DO IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA BARÃO DO RIO BRANCO, Nº 418, CENTRO DE CAJAZEIRAS PB ONDE IRA FUNCIONAR A CENTRAL DE REGULAÇÃO DE CONSULTAS E EXAMES	RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 418, CENTRO DE CAJAZEIRAS/PB	12	Dispensa por outros motivos	Alto	28/04/2024	R\$ 3.200,00	R\$ 38.400,00
DISPENSA POR OUTROS MOTIVOS 60006/2023	LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NO SÍTIO CACHOEIRINHA, SN, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS PB PARA A INSTALAÇÃO DA UBS ÂNCORA, CONFORME A SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	NO SÍTIO CACHOEIRINHA, SN, ZONA RURAL DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS PB	12	Dispensa por outros motivos	Alto	07/07/2024	R\$ 500,00	R\$ 6.000,00
	LOCAÇÃO DE IMÓVEL ONDE FUNCIONA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE DO BAIRRO ESPERANÇA, LOCALIZADA A RUA JOSÉ PEDRO QUIRINO, N425, BAIRRO ESPERANÇA, CAJAZEIRAS-PB, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE	RUA JOSÉ PEDRO QUIRINO, N425, BAIRRO ESPERANÇA, CAJAZEIRAS-PB	12	Dispensa por outros motivos	Baixo	02/11/2024	R\$ 2.500,00	R\$ 30.000,00
	LOCAÇÃO DE IMÓVEL ONDE FUNCIONA A UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE MARIA JOSÉ DE JESUS, NO BAIRRO CENTRO, LOCALIZADA A RUA CORONEL GUIMARÃES, ESQUINA COM A TRAVESSA SÃO FRANCISCO, N137, CAJAZEIRAS-PB, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA DE SAÚDE	RUA CORONEL GUIMARÃES, ESQUINA COM A TRAVESSA SÃO FRANCISCO, N137, CAJAZEIRAS-PB	12	Dispensa por outros motivos	Baixo	09/09/2023	R\$ 3.500,00	R\$ 42.000,00
	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UBS JOSÉ LEITE ROLIM, LOCALIZADO NA RUA ANACLETO DE SOUZA, Nº 36, JARDIM OÁSIS, CAJAZEIRAS-PB, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	RUA ANACLETO DE SOUZA, Nº 36, BAIRRO JARDIM OÁSIS, CAJAZEIRAS - PB	12	Dispensa por outros motivos	Baixo	02/11/2024	R\$ 3.200,00	R\$ 27.600,00
	LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA ANTÔNIO PEREIRA FILHO, 73, BAIRRO TANCREDO NEVES - CAJAZEIRAS-PB, PARA FUNCIONAMENTO DA UBS DO BAIRRO TANCREDO NEVES, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL E SAÚDE	ANTÔNIO PEREIRA FILHO, 73, BAIRRO TANCREDO NEVES - CAJAZEIRAS-PB	12	Dispensa por outros motivos	Baixo	25/05/2024	R\$ 1.500,00	R\$ 18.000,00
	LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA TEOTÔNIO VILELA, Nº 30, BAIRRO JARDIM OÁSIS-CAJAZEIRAS-PB, PARA FUNCIONAMENTO DA RESIDÊNCIA TERAPÊUTICA	NA RUA TEOTÔNIO VILELA, Nº 30, BAIRRO JARDIM OÁSIS-CAJAZEIRAS-PB	12	Dispensa por outros motivos	Baixo	25/05/2024	R\$ 2.400,00	R\$ 28.800,00
	LOCAÇÃO DE IMÓVEL LOCALIZADO NA RUA LUIZ ANTÔNIO BEZERRA, SN, BAIRRO REMÉDIOS - CAJAZEIRAS-PB, PARA FUNCIONAMENTO DA UBS BAIRRO DOS REMÉDIOS, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL E SAÚDE	RUA LUIZ ANTÔNIO BEZERRA, SN, BAIRRO REMÉDIOS - CAJAZEIRAS-PB,	12	Dispensa por outros motivos	Baixo	25/05/2024	R\$ 2.000,00	R\$ 24.000,00
	LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA FUNCIONAMENTO DA UBS SIMÃO DE OLIVEIRA, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS, LOCALIZADO À RUA TABELÃO ANTONIO HOLANDA, Nº 14, CENTRO - CAJAZEIRAS-PB	RUA TABELÃO ANTONIO HOLANDA, Nº 14, CENTRO - CAJAZEIRAS-PB	12	Dispensa por outros motivos	Baixo	25/05/2024	R\$ 2.700,00	R\$ 32.400,00
							TOTAL	R\$ 202.800,00

SECRETARIA VINCULADA	OBJETO DO CONTRATO	PERÍODO DE PRORROGAÇÃO	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para a prorrogação	Valor do contrato
Secretaria de Saúde	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE ENGENHARIA CIVIL PARA EXECUTAR OBRA DA COBERTURA DA SALA DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA DO CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM (CDI) DE CAJAZEIRAS–PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	31/02/2024	R\$ 108.954,96
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS MECÂNICOS PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DOS VEÍCULOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME DESCRIMINAÇÃO DA PLANILHA EM ANEXO	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	15/03/2024	R\$ 130.000,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE CLÍNICA VETERINÁRIA PARA REALIZAÇÃO DE PROCEDIMENTO CIRÚRGICO DE ESTERILIZAÇÃO ANIMAL PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO CENTRO DE ZOONOSES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	31/03/2024	R\$ 395.000,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LAVAGEM DE VEÍCULOS DE PEQUENO, MÉDIO E GRANDE PORTE PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE, TENDO EM VISTA QUE O PE 60028-2022 RESTOU FRACASSADO	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	31/02/2022	R\$ 47.500,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FORMA PARCELADA DE RECARGAS EM CILINDROS DE GASES MEDICINAIS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS–PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	20/07/2023	R\$ 230.250,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE RECARGA DE TONNERS, REFIS E CARTUCHOS DE IMPRESSORAS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE DE CAJAZEIRAS - PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	31/12/2023	R\$ 105.419,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE PARA GESTÃO DO e-SUS PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	31/02/2023	R\$ 43.500,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS - PB	2 meses	Aditivo de prazo	Alto	31/02/2023	R\$ 32.988,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM COLETA, TRATAMENTO E DESTINAÇÃO DE RESÍDUOS SÓLIDOS HOSPITALARES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS–PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	15/03/2024	R\$ 148.250,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA RECARGA E AQUISIÇÃO DE EXTINTORES DE COMBATE A INCÊNDIO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	05/10/2024	R\$ 8.809,00
Secretaria de Saúde	ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00006/2023 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO N°00004/2023, CUJO OBJETO É REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO E CONFECÇÃO DE ITENS DE SERRALHARIA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE TODAS AS SECRETARIAS DO MUNICIPIO DE CAJAZEIRAS– PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	05/04/20243	R\$ 185.600,00
Secretaria de Saúde	ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00019/2021, DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00019/2021, PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORA CONFORME TERMO DE REFERENCIA PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS-PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	31/12/2023	R\$ 50.400,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO, RELOCAÇÃO E MANUTENÇÃO EM APARELHOS DE AR CONDICIONADO TIPO SPLIT E EQUIPAMENTOS AFINS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS–PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	20/04/2024	R\$ 293.035,00
Secretaria de Saúde	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DO EQUIPAMENTO DE RESSONÂNCIA MAGNÉTICA E TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA DA MARCA GE HEALTHCARE DO BRASIL INSTALADA NO CENTRO DE DIAGNÓSTICO DE IMAGEM COMO FORMA DE ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE NO ANO DE 2022	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	31/02/2023	R\$ 562.157,28
Secretaria de Saúde	CREDENCIAMENTO PARA A POSSÍVEL CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA E/OU JURÍDICA PRESTADORA DE SERVIÇOS PARA CONFECÇÃO PERSONALIZADA DE PRÓTESE DENTÁRIA TOTAL MAXILAR E MANDIBULAR E, PRÓTESE PARCIAL MANDIBULAR E MAXILAR	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	24/09/2024	R\$ 90.000,00
Secretaria de Saúde	Adesão de ARP do Pregão Eletrônico n° 00032/2022 CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAR SERVIÇOS REPROGRÁFICOS, PLASTIFICAÇÕES, PLOTAGENS, ENCADERNACÕES E DIGITALIZAÇÕES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRAS, BEM COMO TODAS AS SUAS SECRETARIAS, DE FORMA PARCELADA DE ACORDO COM AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DEMANDANTES, COM RETIRADA E ENTREGA NO SETOR SOLICITADO DE CADA SECRETARIA - Pregão Eletrônico n° 00032/2022	12 meses	Aditivo de prazo	Baixo	09/09/2024	R\$ 90.000,00
Secretaria de Saúde	LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, ESTRUTURAS E MATERIAIS PARA A REALIZAÇÃO DE EVENTOS NO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, COMPREENDENDO: SERVIÇO DE LOCAÇÃO DE EQUIPAMENTOS, SOM, PALCO, ILUMINAÇÃO INCLUINDO MONTAGEM E DESMONTAGENS DE ESTRUTURAS METÁLICAS E DEMAIS ARTEFATOS NECESSÁRIOS À CONSECUÇÃO DAS ATIVIDADES CORRELATAS, EVENTOS ESTES REALIZADOS E/OU APOIADOS PELO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Edital e seus anexos. PE 10001/2019	12 meses	Aditivo de prazo	Baixo	09/09/2024	R\$ 50.000,00
Secretaria de Saúde	ADESÃO A REGISTRO DE PREÇOS Nº AD60012/2022 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS OBJETO: ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 076/2021, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 078/2021 DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE/PB, PARA LOCAÇÃO DE TRANSCETPOR DE RÁDIO FIXO, MÓVEL E PORTÁTIL PARA SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA (SAMU) REGIONAL CAJAZEIRAS/PB, CONFORME SOLICITAÇÃO DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS.	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	27/06/2024	R\$ 48.600,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, COM REPOSIÇÃO DE PEÇAS DOS EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DA SECRETARIA DE SAÚDE, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	05/10/2024	R\$ 41.844,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE DIAGNÓSTICO POR IMAGEM DE CAJAZEIRAS - PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	05/10/2024	R\$ 62.400,00
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE LABORATÓRIO DE BIOQUÍMICA, SERVIÇOS CONTINUADOS COM MÃO DE OBRA SEM DEDICAÇÃO EXCLUSIVA PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS, PARA ATENDER A AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS – PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	29/01/2024	R\$ 1.918.180,00
Secretaria de Saúde	Contratação de empresa para serviços de locação de veículos, para atender as diversas secretarias do município de Cajazeiras - PB, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	01/06/2024	R\$ 245.655,60
Secretaria de Saúde	REGISTRO DE PREÇO PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A CONFECÇÃO E AQUISIÇÃO DE MATERIAL ADESIVO E SERIGRÁFICO PARA ATENDER A DEMANDA DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CAJAZEIRAS PB	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	31/12/2024	R\$ 887.700,00
Secretaria de Saúde	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA À PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE AGENCIAMENTO DE VIAGENS NACIONAIS E INTERNACIONAIS, COMPREENDENDO OS SERVIÇOS DE COTAÇÃO, RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO, CANCELAMENTO, REMARCAÇÃO DE BILHETES DE PASSAGENS AEREAS, NACIONAIS E INTERNACIONAIS, E ACESSORAMENTO DO MELHOR ROTEIRO AÉREO, CONFORME CONDIÇÕES, ESPECIFICAÇÕES, QUANTIDADES E EXIGENCIAS ESTABELECIDAS NO TERMO DE REFERENCIA - TR	12 meses	Aditivo de prazo	Alto	25/01/2024	R\$ 25.000,00
TOTAL						R\$ 5.801.242,84

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
230001	LAUDOS DE EXAMES DE IMAGENS POR RESSONÂNCIA MAGNÉTICA	UNIDADE	6.000	Realizar os laudos dos exames de imagens (Telemedicina) realizados no Centros de Diagnóstico de Imagens de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 56,00	R\$ 336.000,00
230002	LAUDOS DE EXAMES DE IMAGENS POR TOMOGRAFIA COMPUTADORIZADA	UNIDADE	6.000	Realizar os laudos dos exames de imagens (Telemedicina) realizados no Centros de Diagnóstico de Imagens de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 48,00	R\$ 288.000,00
230003	LAUDOS DE EXAMES DE IMAGENS POR MAMOGRAFIA	UNIDADE	6.000	Realizar os laudos dos exames de imagens (Telemedicina) realizados no Centros de Diagnóstico de Imagens de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 22,00	R\$ 132.000,00
230004	LAUDOS DE EXAMES DE RAO X	UNIDADE	6.000	Realizar os laudos dos exames de imagens (Telemedicina) realizados no Centros de Diagnóstico de Imagens de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 13,00	R\$ 78.000,00
230005	LAUDOS DE EXAMES DE IMAGENS POR DENSITOMETRIA ÓSSEA	UNIDADE	6.000	Realizar os laudos dos exames de imagens (Telemedicina) realizados no Centros de Diagnóstico de Imagens de Cajazeiras - PB	Alto	30/01/2024	R\$ 21,00	R\$ 126.000,00
TOTAL							R\$ 960.000,00	

Código Interno	Descrição material/Serviços	Unidade	Quantidades	Justificativa	Grau de Prioridade	Data de estimativa para contratação	Valor estimado por unidade	Valor Estimado Total
240001	CONTRATO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES, PARA CADASTRO DE SERVIDORES MUNICIPAIS, CONTROLE DE ALVARÁS SANITÁRIOS, CONTROLE DE ESTOQUE, DISPENSAÇÃO DE MEDICAMENTOS DE DEMANDA JUDICIAL E SETOR DE COMPRAS.Licença para uso de software que esteja disponível de forma online, acessado por qualquer dispositivo de informática para cadastro e emissão de alvará; que	MÊS	12,00	Atender ao setor da Vigilância Sanitária, Setor de Compras e Almoxarifado	Alto	20/01/2024	R\$ 1.200,00	R\$ 14.400,00
240002	PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO NA LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARES PARA CONTROLE DE FROTAS VEICULARES PARA GERENCIAMENTO DE COMBUSTÍVEIS PARA OS VEÍCULOS PERTENCENTES E LOCADOS A SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRAS. Período de uso: 12 meses.	MÊS	12,00	Atender ao setor de Setor de transporte	Alto	20/01/2024	R\$ 1.600,00	R\$ 19.200,00
240003	IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE SOFTWARE PARA GESTÃO DE LABORATÓRIO - licença para software de Cadastro de Paciente único; Controle de Tabelas Exames, Origens, Destinos e outras auxiliares; Gerencias de Laudos de Exames, com exames anteriores entre outras funções; Gerencia de Relatórios; Gerencia de Estatísticas; Assinatura eletrônica; Integração de pela WEB dos Postos de Coletas, na entrada e entrega de Resultados. Resultado pela WEB, cliente, médicos.Rastreabilidade das amostra. Com	UND	1,00	Atender ao setor Laboratório Municipal	Alto	20/01/2024	R\$ 5.000,00	R\$ 5.000,00
240004	SOFTWARE PARA MARCAÇÃO DE CONSULTA E ACOMPANHAMENTO DE PROCESSOS - locação e manutenção de software para registro, acompanhamento da tramitação de processos internos, consultas e exames, além de sistema de gestão de atendimento da população nas unidades de saúde da Secretaria Municipal de Saúde.	UND	1,00	Anteder ao Setor de Regulação em saúde	Alto	20/01/2024	R\$ 1.700,00	R\$ 1.700,00
240005	PARA CONTRATAÇÕES PÚBLICAS - Licença para uso de software que esteja disponível de forma online, acessado por qualquer dispositivo móvel; que gere relatórios de acompanhamentos de preções e demais licitações realizadas nos ultimos 12 meses no Brasil, por regiões e municípios. o software deve possuir atualização diária, com preços de diversas fontes, filtros para pesquisa, em sites de domínio amplo, com perfil completo de fornecedores, incluindo dados de contato, cotação direta com fornecedores, opções de visualização por participantes, vencedores e micro empresas, sistema de elaboração do Termo de Referência, recurso para especificação de objetos, relatórios completos e personalizados,	UND	1,00	Anteder ao Setor de Compras da Secretaria de Saúde em saúde	Alto	04/04/2024	R\$ 7.500,00	R\$ 7.500,00
TOTAL								R\$ 47.800,00

ORDEM	MODELO	QUANTIDADE	MARCA	ANO DE FABRICAÇÃO	ANO/MODELO	PLACA	CHASSI
1	VEICULO MODELO MONTANA RAYTEC AMBULÂNCIA - veiculo para transporte de passageiros, com motor: 1.4L 106cv Etanol, Capacidade do tanque de Combustível: 49 L. Vidros e Trava elétrica nas 5 portas. Combustível: Flex, Direção hidráulica, câmbio manual, Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	CHEVROLET	2018	2019	QSK 7F26	9BGCA8030LB155331
2	VEICULO MODELO MASTER VITRÉ L3H2 ADAPTADA PARA CADEIRANTES - veiculo para transporte de passageiros adaptadas para deficiência, com motor: 2.3L, Capacidade do tanque de Combustível: 50 L. Vidros e Trava elétrica nas 5 portas. Direção hidráulica, câmbio manual. Combustível: diesel, Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	RENAULT	2018	2019	QQT 0998	9BYMAF4XEKKJ648226
3	VEICULO MODELO MONTANA RAYTEC AMBULÂNCIA - veiculo para transporte de passageiros, com motor: 1.4L 106cv Etanol, Capacidade do tanque de Combustível: 49 L. Vidros e Trava elétrica nas 5 portas. Direção hidráulica, câmbio manual. Combustível: Flex, Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	CHEVROLET	2019	2020	QSK 7F56	9BGC8030LB157366
4	VEICULO MODELO MONTANA RAYTEC AMBULÂNCIA -veiculo para transporte de passageiros, com motor: 1.4L 106cv Etanol, Capacidade do tanque de Combustível: 49 L. Vidros e Trava elétrica nas 5 portas. Direção hidráulica, câmbio manual. Combustível: Flex, Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	CHEVROLET	2019	2020	QSK 7G06	9BGCA803LB155616
5	VEICULO MODELO MONTANA RAYTEC AMBULÂNCIA - veiculo para transporte de passageiros, com motor: 1.4L 106cv Etanol, Capacidade do tanque de Combustível: 49 L. Vidro e Trava elétrica nas 5 portas. Direção hidráulica, câmbio manual. Combustível: Flex, Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	CHEVROLET	2018	2019	QSI 0940	9BGCA8030KB114511
6	VEICULO MODELO CAMINHÃO/AMBULANCIA - veiculo para transporte de passageiros adaptadas para deficiência, com motor: 2.3L, Capacidade do tanque de Combustível: 75 L. Vidro e Trava elétrica nas 5 portas. Direção hidráulica, câmbio manual. Combustível: diesel, Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	I/MERCEDES BENS 15 SPRINT RONTAN	2019	2019	QSI 3217	8AC906633KE171512
7	VEICULO MODELO MICROONIBUS - veiculo, tipo Furgão, para transporte de passageiros, com motor: 2.3L 16V 106cv, Capacidade do tanque de Combustível: 100 L. Vidros e Trava elétrica nas 5 portas. Combustível: diesel, Direção hidráulica, câmbio manual, Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	RENAULT/MASTER MARIM	2019	2020	QSK 8E56	9BYMAFEXCLJ173765
8	VEICULO MODELO SPIN - Potência Com Motor 1.8L Eco Flex., Vidros e Trava elétrica nas 5 portas. Direção elétrica, câmbio manual. Modelos: Active. Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	CHEVROLET	2020	2021	QFH 8H32	9BGJP7520MB139079
9	VEICULO MODELO SPIN - Potência Com Motor 1.8L Eco Flex., Vidros e Trava elétrica nas 5 portas. Direção elétrica, câmbio manual. Modelos: Active. Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	CHEVROLET	2020	2021	QFH 8H22	9BGJP7520MB141489
10	VEICULO MODELO SPIN - Potência Com Motor 1.8L Eco Flex., Vidros e Trava elétrica nas 5 portas. Direção elétrica, câmbio manual. Modelos: Active. Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	CHEVROLET	2020	2021	QFH 8G92	9BGJP7520MB140033
11	VEICULO MODELO SPIN - Potência Com Motor 1.8L Eco Flex., Vidros e Trava elétrica nas 5 portas. Direção elétrica, câmbio manual. Modelos: Active. Cor do veículo: Branco em Pintura Solida.	1	CHEVROLET	2020	2021	QFH 8G82	9BGJP7520MB139159
12	VEICULO MODELO I/MB 415 SPRINTER REV AMBULÂNCIA - branca, motor diesel, 146 cv, Motor 5.5, 01 TANQUE 70 L PBT 3.900KG,CMT 5.500 KG, Lotação de 07 Lugares, Ar condicionado, vidros e Trava Eletrica Centralizada com Telecomando. Veiculo para transporte de passageiros no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU).	1	MERCEDES BENS	2018	2019	QSF2803	8AC906633KE166609
13	VEICULO MODELO I/MB 415 MARIMAR AMBULÂNCIA - Ambulancia, branca, 2 eixos, motor diesel, 146 cv, Motor 5.5, 01 TANQUE 70 L PBT 3.880KG,CMT 5.500 KG, Lotação de 07 Lugares, Ar condicionado, vidros e Trava Eletrica Centralizada com Telecomando. Veiculo para transporte de passageiros no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU).	1	MERCEDES BENS	2017	2018	OGB5322	8AC906633JE138073
14	VEICULO MODELO IVECO DAILY 35S14 HD GRAN FURGONE - Ambulancia, branca, 2 eixos, motor diesel, MOD F1C POT.147 CV , PROCONVE L6 TRACAO 4X2, 01 TANQUE 100 L PBT 3.500KG,CMT 6.500 KG, LOT.7 LUG. MOD: 22261 MVS: 216 000 COR: 50175. Branco Banchisa VP: U36EF351000013000M Ar condicionado, vidros e Travas Eletrica Centralizada com Telecomando. Veiculo para transporte de passageiros no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência (SAMU).	1	IVECO	2019	2019	RLW6H49	93ZK35B01K8489131
15	VEICULO MODELO SANDERO RENAULT S Edition 1.0 2023 – com alerta do cinto de segurança do motorista, travas elétricas, ar-condicionado, abertura elétrica do porta-malas, direção eletro-hidráulica, vidros dianteiros com função One Touch, 4 airbags, alarme, Isofix, sistema CAR – travamento automático a 6km/h, freios ABS, computador de bordo, desembaçador do vidro traseiro, limpador do vidro traseiro, bancos em tecido. 5 portas, Prata em Pintura metálica	1	RENAULT	2023	2023	QFV4F52	93Y55RT55PJ202630

16	VEICULO MODELO SANDERO RENAULT S Edition 1.0 2023 – com alerta do cinto de segurança do motorista, travas elétricas, ar-condicionado, abertura elétrica do porta-malas, direção eletro-hidráulica, vidros dianteiros com função One Touch, 4 airbags, alarme, Isofix, sistema CAR – travamento automático a 6km/h, freios ABS, computador de bordo, desembaçador do vidro traseiro, limpador do vidro traseiro, bancos em tecido. 5 portas, Cinza em Pintura metálica	1	RENAULT	2023	2023	QFV4G32	93Y55RT55PJ201480
17	VEICULO MODELO SANDERO RENAULT S Edition 1.0 2023 – com alerta do cinto de segurança do motorista, travas elétricas, ar-condicionado, abertura elétrica do porta-malas, direção eletro-hidráulica, vidros dianteiros com função One Touch, 4 airbags, alarme, Isofix, sistema CAR – travamento automático a 6km/h, freios ABS, computador de bordo, desembaçador do vidro traseiro, limpador do vidro traseiro, bancos em tecido. 5 portas, Branco em Pintura sólida	1	RENAULT	2023	2023	OFX4H52	93Y55RT55PJ351632
18	VEICULO MODELO SANDERO RENAULT S Edition 1.0 2023 – com alerta do cinto de segurança do motorista, travas elétricas, ar-condicionado, abertura elétrica do porta-malas, direção eletro-hidráulica, vidros dianteiros com função One Touch, 4 airbags, alarme, Isofix, sistema CAR – travamento automático a 6km/h, freios ABS, computador de bordo, desembaçador do vidro traseiro, limpador do vidro traseiro, bancos em tecido. 5 portas, Branco em Pintura sólida	1	RENAULT	2023	2023	QFX4H42	93Y55RT55PJ351636
19	VEICULO 0 KM, TIPO VAN/MICROONIBUS com teto alto, com capacidade mínima de 20 passageiros + 1 condutor, movida à diesel, com potência mínima de 170 cv - para transporte de passageiros de acordo com a resolução CONTRAN e demais normas vigentes no período de aquisição. capacidade de transporte de no mínimo de 20 passageiros sentados; deve conter 01 posto para o motorista; kit multimídia; especificações mínimas de comprimento: 7.367 mm; largura: = 2.020 mm; altura com ar condicionado: 2.857 mm; entre eixos: 4.325 mm. motorização: combustível: diesel; potência mínima: 170 cv; motorização mínima: 2.3 - 16v; tipo de câmbio: elétrico ou hidráulico com no mínimo 06 marchas a frente e uma ré; sistema de alimentação: injeção eletrônica; equipado com protetor de cárter. bateria mínima original de fábrica. pneus: 205/75 r16. segurança: air bag frontal para motorista e passageiro; cintos de segurança dianteiro três pontos e traseiro central abdominal; tacógrafo digital; freios a disco nas 4 rodas com ABS; alarme antifurto. direção: hidráulica ou elétrica original de fábrica; bancos e portas: bancos revestidos em tecido, reclináveis; banco do motorista com regulagem de inclinação, altura e distância; bancos traseiros reclináveis, individuais com encosto elevado; quantidade de portas: 04 portas, sendo 01 do lado esquerdo (motorista), 01 do lado direito (passageiro), 01 do direito tipo corrediça para passageiros e uma no fundo do veículo com abertura em 02 alça. acessórios básicos ar condicionado frontal e traseiro do rádio, espelhos	1	MERCEDES BENS	2023	2024	SLA5B59	
20	VEICULO TIPO PICK-UP (CAMINHONETE) - com as seguintes especificações mínimas: veículo automotor zero quilometro, cabine dupla, com ar condicionado, central multimídia, capacidade de 5 lugares, 4 portas airbag frontal, joelhos, passageiros e laterais, cor branca, travas, vidros elétricos e retrovisores com controle interno, potência mínima de 180 cv. motor de 4 cilindros, diesel, câmbio mecânico, de 05 velocidades, sendo 01 ré, direção elétrica, tração 4x4, sistema de freios abs com ebd volume de carga na caçamba mínima de 1400mm, distância entre eixos mínima de 3000mm tanque com capacidade mínima de 76lt. Rodas pneus misto mínimo 245/70/16, (incluindo sobressalente) com acessórios: capota marítima, protetor de caçamba, engate para reboque, estribos laterais e demais conforme legislação vigente.O veículo deverá conter todos os demais equipamentos obrigatórios conforme o Código Brasileiro de Trânsito. Ano/modelo 2021/2021; 2022/2022. Cor branca	1	CHEVROLET	2022	2023		
						TOTAL	R\$ 50.000,00